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1   CELTIC. Atrebates & Regni. Verica. GOLD 1/4 Stater (Circa AD 10-40). Calleva . Ob
v: COM / FILI. Thunderbolt. Rev: VIRI. Horse rearing right; pellet-in-annulet below. Van
Arsdell 468-1 var. (rev. legend); SCBC 126. Son of Commius, he succeeded his elder br
other Eppillus as king of the Atrebates around AD 15, and was recognised as rex by the
Romans. His territory was threatened by the Catuvellans led by Cunobelin and later by
his son Caratacus, who managed to defeat him around AD 40. Verica sought help from
Emperor Claudius, who invaded the island in AD 43 and probably put him back on the t
hrone Condition: Near mint state. Weight: 1.31 g. Diameter: 12 mm.

2   UNCERTAIN. Celtic(?) Silver Ingot. Obv: Engraved branch and two circles. Rev: Bla
nk. . Condition: See picture. Weight: 7.33 g. Diameter: 26 mm.

3   BRITAIN. Atrebates and Regni. Uninscribed. GOLD Stater (Circa 55-45 BC). Selsey
Two-Faced (Remic Qa) type. Obv: Devolved head of Apollo right. Rev: Celticized horse
right; ornaments around, wheel below. Van Arsdell 210-1; SCBC 38. Condition: Very fin
e. Weight: 5.72 g. Diameter: 18 mm.

4   WESTERN EUROPE. Eastern Gaul. Uncertain tribe. EL Scyphate Stater (Circa late
2nd century BC). Crainvilliers "au croissant" type. Obv: Laureate head right. Rev: Chari
ot left, led by charioteer holding reins and raising hand; below, ridged crescent upwards;
bird to left. Allen, RSN 53 (1974), 90-91; Castelin, 846-847; LT 8922; D&T 3074. Very ra
re Condition: Very fine. Weight: 7.16 g. Diameter: 24 mm.

5   WESTERN EUROPE. Northeast Gaul. Ambiani. Uninscribed GOLD Stater (Circa 60-
30 BC). Obv: Plain bulge. Rev: Stylized horse right; fibula above, crescents and pellets
around. D&T 239; LT 8710. Condition: Extremely fine. Weight: 6.13 g. Diameter: 19 mm.

6   CENTRAL EUROPE. Noricum. Obol (1st century BC). Obv: Stylized head. Rev: Hor
se prancing left. Cf. Lanz 289-298. Condition: Very fine. Weight: 0.39 g. Diameter: 8 m
m.

7   CENTRAL EUROPE. Boii. Fourrèe 1/8 Stater (2nd-1st centuries BC). "Neubau" type.
Obv: Stylized head. Rev: Stylized Athena standing left. Cf. Kostur & Gaspar 69.1-2 (for
prototype). Condition: Fine. Weight: 0.34 g. Diameter: 9 mm.
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8   CENTRAL EUROPE. Eastern Noricum. Tetradrachm (Circa 2nd - 1st century BC). "S
amobor" Type. Obv: Diademed male head left. Rev: Horse prancing left. Lanz 158-66. C
ondition: Very fine. Weight: 8.57 g. Diameter: 24 mm.

9   CENTRAL EUROPE. Eastern Noricum. Tetradrachm (Circa 2nd - 1st century BC). "S
amobor" Type. Obv: Diademed male head left. Rev: Horse prancing left. Lanz 158-66. C
ondition: Very fine. Weight: 9.23 g. Diameter: 23 mm.

10   CENTRAL EUROPE. Eastern Noricum. Tetradrachm (Circa 2nd - 1st century BC).
"Samobor" Type. Obv: Diademed male head left. Rev: Horse prancing left. Lanz 158-6
6. Condition: Extremely fine. Weight: 9.14 g. Diameter: 24 mm.

11   CENTRAL EUROPE. Eastern Noricum. Tetradrachm (Circa 2nd - 1st century BC).
"Samobor" Type. Obv: Diademed male head left. Rev: Horse prancing left. Lanz 158-6
6. Condition: Extremely fine. Weight: 8.81 g. Diameter: 25 mm.

12   CENTRAL EUROPE. Eastern Noricum. Tetradrachm (Circa 2nd - 1st century BC).
"Samobor" Type. Obv: Diademed male head left. Rev: Horse prancing left. Lanz 158-6
6. Condition: Extremely fine. Weight: 6.90 g. Diameter: 25 mm.

13   CENTRAL EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd-1st centuries BC). Obo
l. "Triskeles / lyra" type. Obv: Stylized head. Rev: Stylized horse prancing left; triskeles
above, lyre below. Kostur & Gaspar 73.3. Condition: Near very fine. Weight: 0.88 g. Dia
meter: 11 mm.

14   EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon. Drachm (3rd century BC).
"Dachreiter" type. Obv: Laureate head of Zeus right. Rev: Horse advancing left; wheel w
ith four spokes above. Lanz 459. Condition: Good very fine. Weight: 2.15 g. Diameter: 1
4 mm.

15   EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (3rd century BC). Tetradrac
hm. Beardless type. Obv: Stylized laureate and beardless head right. Rev: Stylized rider
on horse prancing right; pellets around. Lanz 383; OTA 56/2. Rare Condition: Very fine.
Weight: 11.98 g. Diameter: 23 mm.
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16   EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd century BC). Drachm.
"Kreuzelreiter" type. Obv: Stylized head of Zeus right. Rev: Horseman galloping right; br
anch below. Lanz -, cf. 409 (tetradrachm); Gorny & Mosch 118, lot 1021; Leu Numismati
k Web Auction 18, lot 67. Condition: Very fine. Weight: 1.12 g. Diameter: 19 mm.

17   EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd-1st centuries BC). Tetr
adrachm. "Baumreiter" type. Obv: Stylized head of Zeus right. Rev: Youth riding horse l
eft; animal to left. Lanz 416-20. Condition: Good very fine. Weight: 14.05 g. Diameter: 2
5 mm.

18   EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd-1st centuries BC). Tetr
adrachm. "Baumreiter" type. Obv: Stylized head of Zeus right. Rev: Youth riding horse l
eft, wearing crested helmet and holding branch or sceptre; annulet below. Cf. Lanz 424.
Condition: Fine. Weight: 13.68 g. Diameter: 22 mm.

19   EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd-1st centuries BC). Tetr
adrachm. "Baumreiter" type. Obv: Stylized head of Zeus right. Rev: Youth riding horse l
eft, wearing crested helmet and holding branch or sceptre; annulet below. Cf. Lanz 424.
Condition: Very fine. Weight: 13.44 g. Diameter: 23 mm.

20    EASTERN EUROPE. Imitations of Macedonian First Meris Coinage. Tetradrachm
(2nd-1st centuries BC). Obv: Diademed and draped bust of Artemis right, with bow and
quiver over shoulder; all in center of Macedonian shield. Rev: MAKEΔONΩN / ΠΡΩTH
Σ. Club; monogram above; all within oak wreath; thunderbolt to left. Lanz 1009; OTA 60
0; cf. HGC 3.1, 1103 (for prototype). Condition: Good very fine. Weight: 15.63 g. Diamet
er: 36 mm.

21   EASTERN EUROPE. Imitations of Roman Republic. Denarius (Circa 1st century B
C). Imitating C. Thalna. Obv: Stylized helmeted head of Roma right; X (mark of value) to
left. Rev: ROMA. Stylized Victory, holding reins and whip, driving biga right; C TAL belo
w. Cf. Crawford 202/1a (for prototype). Condition: Extremely fine. Weight: 3.82 g. Diame
ter: 21 mm.

22   CAMPANIA. Neapolis. Nomos - Didrachm (Circa 320-300 BC). Obv: Head of nymp
h right. Rev: NEOΠOΛITΩN. Man-headed bull advancing right, head facing; above, cro
wning Nike flying right. HN Italy 571. Condition: Fine. Weight: 7.33 g. Diameter: 20 mm.
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23   APULIA. Arpi. Ae (Circa 325-275 BC). Obv: ΔΑΖΟΥ. Laureate head of Zeus left; thu
nderbolt to right. Rev: ΑΡΠΑΝΩΝ. Boar standing right; above, spearhead right. HN Italy
642; SNG ANS 635-8. Condition: Very fine. Weight: 7.75 g. Diameter: 21 mm.

24   CALABRIA. Tarentum. Drachm (Circa 302-280 BC). Zor-, magistrate. Obv: Helmete
d head of Athena right; helmet decorated with Skylla. Rev: TAP / ΖOP. Owl standing righ
t on branch, head facing. Vlasto 1047-52; HN Italy 975. Condition: Very fine. Weight: 3.2
2 g. Diameter: 17 mm.

25   LUCANIA. Metapont. 1/3 Nomos - Drachm (Circa 540-510 BC). Obv: MET (retrogra
de). Barley ear. Rev: Incuse barley ear. Noe 28; SNG ANS 174; HN Italy 1460. Conditio
n: Good very fine. Weight: 2.60 g. Diameter: 16 mm.

26   LUCANIA. Metapont. Triobol (Circa 470-440 BC). Obv: ME-TA. Ear of barley. Rev: I
ncuse head of ox. Noe 292; HN Italy 1487; SNG ANS 262. Condition: Very fine. Weight:
1.24 g. Diameter: 14 mm.

27   LUCANIA. Poseidonia. Nomos - Stater (Circa 470-445 BC). Obv: ΠΟΣΕ. Poseidon
advancing right, wielding trident overhead. Rev: ΠΟΣΕ (retrograde). Bull standing left wi
thin incuse circle. HN Italy 1114; SNG ANS 651-3. Condition: Near very fine. Weight: 7.7
9 g. Diameter: 19 mm.

28   LUCANIA. Thourioi. Triobol (Circa 443-400 BC). Obv: Head of Athena right, wearin
g crested Attic helmet decorated with wreath. Rev: ΘΟΥΡΙΩΝ. Bull standing right, with h
ead lowered; in exergue, right left. SNG ANS 1125-34; HN Italy 1777. Condition: Very fi
ne. Weight: 1.06 g. Diameter: 11 mm.
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29   LUCANIA. Thourioi. Distater (Circa 400-350 BC). Obv: Helmeted head of Athena ri
ght, helmet decorated with Skylla scanning; IΔ behind neck guard. Rev: ΘΟΥΡΙΩΝ. Bull
butting right; in exergue, fish right. Noe F30; HN Italy 1805. Ex Kunst und Münzen 54 (1
984), lot 25. After the foundation of Thurium (444 BC), there was a reduction in the weig
ht of Staters in all the cities on the Ionian Sea, probably due to the period of crisis follow
ing the burning of the Pythagorean schools. The coins of Thurium spread considerably i
n the region, making up for the rarefaction of those of the other mints. It is difficult to say
why the minting of these Distaters was decided, which became regular after the detach
ment from Athens, evidenced by the type of obverse showing Athena's helmet no longer
encircled by the laurel wreath but decorated with Scylla. Thurium indeed supported Athe
ns in the war against Syracuse, but refused to recognise it as motherland in 434/3 BC.
Condition: Good very fine. Weight: 15.59 g. Diameter: 27 mm.

30   LUCANIA. Thourioi. Nomos (Circa 350-300 BC). Nomos - Stater. Obv: Helmeted he
ad of Athena right, helmet decorated with Skylla throwing stone; owl(?) behind neck. Re
v: ΘΟΥΡΙΩΝ. Bull butting right; ΣIM above, trident-head right in exergue. HN Italy 1843;
cf. SNG ANS 1094 (no owl). Condition: Good very fine. Weight: 7.75 g. Diameter: 22 m
m.

31   LUCANIA. Velia. Drachm (Circa 535-510 BC). Obv: Forepart of lion right, eating pre
y. Rev: Quadripartite incuse square. Williams 8; HN Italy 1259; SNG ANS 1205-6. Ex M
ünzen & Medaillen AG 32 (1966), lot 16; ex Münzen & Medaillen AG 54 (1978), lot 51; e
x Dr. Busso Peus Nachfolger 427 (2020), lot 54. Condition: Extremely fine. Weight: 3.89
g. Diameter: 15 mm.

32   LUCANIA. Velia. Nomos - Didrachm (Circa 334-300 BC). Obv: Helmeted head of At
hena left, bowl decorated with laurel wreath. Rev: YEΛHTΩN. Lion standing right. Willia
ms 382; HN Italy 1298. Condition: Good fine. Weight: 6.99 g. Diameter: 23 mm.

33   LUCANIA. Velia. Nomos (Circa 300-280 BC). Obv: Head of Athena left, wearing cre
sted Phrygian helmet, decorated with griffin, scrolls on neck-guard; Θ behind. Rev: YEΛ
HTΩN. Lion crouching right, devouring prey; above, cicada between Φ - I. Williams 411-
23; HN Italy 1305. Condition: Good very fine. Weight: 7.21 g. Diameter: 23 mm.

34   BRUTTIUM. Kroton. Nomos - Stater (Circa 500-480 BC). Obv: ϘΡΟ. Tripod with le
gs terminating in lion's feet. Rev: Incuse eagle flying right. HN Italy 2095; SNG ANS 288
var. (ethnic orientation); SNG Lockett 608. Condition: Near extremely fine. Weight: 7.25
g. Diameter: 21 mm.
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35   BRUTTIUM. Kroton. Triobol (Circa 430-420 BC). Obv: Pegasos flying left. Rev: ϘP
O. Tripod. HN Italy 2127; SNG ANS 323. Condition: Good very fine. Weight: 1.20 g. Dia
meter: 12 mm.

36   BRUTTIUM. Kroton. Nomos - Stater (Circa 420-376 BC). Obv: Head of Hera Lakini
a facing slightly right, wearing stephane decorated with palmettes. Rev: KPOTΩNIATA
Σ. Herakles seated left on rock covered with lion's skin, holding cup and club, bow belo
w; B above. HN Italy 2168; SNG ANS 373. In the ancient Achaean colony of Kroton, the
cult of Hera Lakinia was widespread. A few kilometres south of the city, on a promontor
y, the Krotonians built a large sanctuary dedicated to the goddess, among the largest sa
cred areas in the entire Hellenic world. Heracles, considered by some sources to be the
founder of the cult in honour of the goddess, finds not surprisingly an association with H
era on some coins, such as on this Stater. This issue may have had a strong political si
gnificance, as it would refer to the centrality of Kroton and the sanctuary of Hera Lakinia
for the Italiote League Condition: Very fine. Weight: 7.65 g. Diameter: 23 mm.

37   BRUTTIUM. Kroton. Nomos (Circa 350-300 BC). Obv: Eagle standing left on olive
branch, with wings spread. Rev: KPO. Tripod surmounted by wreath; to right, stork stan
ding to left above Δ. HN Italy 2174; SNG ANS 367-8. Condition: Very fine. Weight: 7.75
g. Diameter: 23 mm.

38   BRUTTIUM. Rhegion. Second Punic War (Circa 211-201 BC). Trias - Tetrachalkon.
Obv: Jugate heads of the Dioskouroi right, wearing piloi and laurel wreaths; spear-head
behind. Rev: ΡΗΓΙΝΩΝ. Asklepios standing left, holding branch and sceptre; bird on left
arm; IIII (mark of value) to left. HN Italy 2559; SNG ANS 778-82. Condition: Very fine. W
eight: 2.78 g. Diameter: 16 mm.

39   BRUTTIUM. The Brettii. Ae Double or Didrachm (Circa 208-203 BC). Obv: Head of
Ares left, wearing crested Corinthian helmet decorated with griffin; thunderbolt below. R
ev: BPETTIΩN. Athena advancing right, holding shield and spear; boukranion to lower ri
ght. Scheu 41; HN Italy 1987. Condition: Very fine. Weight: 14.49 g. Diameter: 26 mm.

40   SICILY. Akragas. Didrachm (Circa 510-500 BC). Obv: AKPAΓANTOΣ. Sea eagle sta
nding left with folded wings. Rev: Crab. Westermark, Coinage, Period I, Group I; HGC
2, 87. Struck on a large flan Condition: Extremely fine. Weight: 8.54 g. Diameter: 23 m
m.

41   SICILY. Akragas. Didrachm (Circa 480/78-470 BC). Obv: AK / RA. Sea eagle standi
ng right. Rev: CAΣ. Crab; below, head of nymph right; all within incuse circle. Westerma
rk 259; HGC 2, 97. Condition: Near very fine. Weight: 8.58 g. Diameter: 22 mm.
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42   SICILY. Alontion. Ae (Late 3rd century BC). Obv: Draped bust of Hermes left, weari
ng petasos. Rev: AΛONTINΩN. Kerykeion. Campana 20; CNS 12; HGC 2, 223. Very rar
e Condition: Near very fine. Weight: 2.72 g. Diameter: 13 mm.

43   SICILY. Entella. Punic Issues. Tetradrachm (Circa 320/15-300 BC). Obv: Head of Ar
ethousa left, wearing grain-ear wreath; three dolphins around, pellet behind neck. Rev:
Head of horse left; palm tree to right. CNP 264a; HGC 2, 289. Condition: Very fine. Wei
ght: 17.20 g. Diameter: 25 mm.

44   SICILY. Entella. Punic issues (Circa 300-289 BC). Tetradrachm. Obv: Head of Hera
kles right, wearing lion skin. Rev: Head of horse left; palm tree to right; Punic legend bel
ow. CNP 272; HGC 2, 295. Condition: Good very fine. Weight: 16.50 g. Diameter: 23 m
m.

45   SICILY. Gela. Tetradrachm (Circa 480-470 BC). Obv: Charioteer driving slow biga ri
ght; above, Nike flying right, crowning horses. Rev: ΓΕΛΑΣ. Forepart of man-headed bul
l right. SNG Copenhagen 254; HGC 2, 338. Ex Acquaderni 1926 Condition: Near very fi
ne. Weight: 16.70 g. Diameter: 27 mm.

46   SICILY. Himera. Hemilitron (Circa 425-409 BC). Obv: Gorgoneion. Rev: Six pellets
(mark of value). CNS 23; HGC 2, 472. Ex Ranieri 1994 Condition: Very fine. Weight: 26.
78 g. Diameter: 26 mm.

47   SICILY. Himera. Ae Hemilitron (Circa 415-409 BC). Obv: IM - E. Female head left; s
ix pellets to left. Rev: Six pellets within wreath. CNS 35; HGC 2, 479. Condition: Extrem
ely fine. Weight: 4.05 g. Diameter: 20 mm.

48   SICILY. Kamarina. Ae Tetras or Trionkion (Circa 420-405 BC). Obv: Helmeted head
of Athena left. Rev: KAMA (retrograde). Owl standing left, head facing, grasping lizard; t
hree pellets (mark of value) in exergue. CNS 29; HGC 2, 548. Condition: Very fine. Wei
ght: 3.80 g. Diameter: 16 mm.

49   SICILY. Syracuse. Second Democracy (466-406 BC). Tetradrachm. Obv: Charioteer
driving quadriga right; above, crowning Nike flying right; ketos to right in exergue. Rev:
ΣVRAKOΣION. Diademed head of Arethusa right; four dolphins around. Boehringer 53
4; SNG ANS 171; HGC 2, 1311. Ex Gorny & Mosch Giessener Münzhandlung 195 (201
1), lot 62 Condition: Extremely fine. Weight: 17.25 g. Diameter: 26 mm.
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50   SICILY. Syracuse. Dionysios I (405-367 BC). Hemilitron or Hexonkion. Obv: Diade
med head of Arethousa left. Rev: ΣY - PΑ. Wheel of four spokes; inward facing dolphins
in lower quarters. Boehringer, Münzprägungen pl. II, 19; HGC 2, 1392. Condition: Good
very fine. Weight: 0.32 g. Diameter: 10 mm.

51   SICILY. Syracuse. Timoleon and the Third Democracy (344-317 BC). Stater. Obv: P
egasos flying left. Rev: ΣΥΡΑΚΟΣΙΩΝ. Head of Athena right, wearing Corinthian helmet.
Pegasi 2; SNG ANS 494–507; SNG Lloyd 1442-3; HGC 2, 1400. Ex Spink & Son with ti
cket Condition: Good very fine. Weight: 8.66 g. Diameter: 23 mm.

52   SICILY. Syracuse. Agathokles (317-289 BC). Ae Hemilitron. Obv: ΣΥΡΑΚΟΣΙΩΝ. W
reathed head of Kore left. Rev: Bull butting left; dolphin left above and below. CNS 96;
HGC 2, 1444. Condition: Near very fine. Weight: 10.18 g. Diameter: 23 mm.

53   SICILY. Syracuse. Hieron II (275-215 BC). Ae. Obv: Diademed head left. Rev: IEPΩ
NOΣ. Horseman galloping right, holding lance; ΣΩ below. CNS 195 R1 31; HGC 2, 154
8. Condition: Very fine. Weight: 17.99 g. Diameter: 27 mm.

54   SICILY. Syracuse. Hieron II (275-215 BC). Ae. Obv: Diademed head left. Rev: IEPΩ
NOΣ. Horseman galloping right, holding lance; Φ below. CNS 195 R1; SNG ANS 925; H
GC 2, 1548. Condition: Near very fine. Weight: 15.24 g. Diameter: 26 mm.

55   SIKYONIA. Sikyon. Hemidrachm (Circa 330-280 BC). Obv: Chimaera standing left,
raising forepaw; ΣI below. Rev: Dove flying left; pellet to right. BCD Peloponnesos 294;
HGC 5, 213. Condition: Very fine. Weight: 2.81 g. Diameter: 16 mm.

56   SKYTHIA. Olbia. Ae (Circa 310-300 BC). Obv: Horned head of Borysthenes left. Re
v: OΛBIO. Axe and bow in quiver; ΠO to left. SNG BM Black Sea 474; SNG Stancomb 3
75; HGC 3.2, 1887. Condition: Good very fine. Weight: 11.47 g. Diameter: 22 mm.

57   SKYTHIA. Olbia. Ae (Circa 300-275 BC). Obv: Horned head of Borysthenes left. Re
v: OΛBIO. Axe and bow in quiver; ΘE to left. SNG BM Black Sea 485; HGC 3.2, 1887.
Condition: Very fine. Weight: 9.53 g. Diameter: 22 mm.
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58   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Hemidrachm - Half Siglos (Circa 370-355
BC). Obv: Head of beardless satyr, wearing ivy-wreath, facing slightly left. Rev: ΠAN. F
acing lion scalp. MacDonald 44; SNG BM Black Sea 865; SNG Stancomb 551; HGC 7,
67. Rare Condition: Very fine. Weight: 2.66 g. Diameter: 15 mm.

59   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Drachm (Circa 340-325 BC). Obv: Beard
ed head of satyr facing slightly left. Rev: Π - Α - Ν. Head of ox left. MacDonald 57; SNG
BM Black Sea 880; SNG Stancomb 548; HGC 7, 87. Condition: Very fine. Weight: 3.51
g. Diameter: 16 mm.

60   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 340-325 BC). Obv: Wreathed h
ead of satyr left. Rev: ΠANTI. Bow and arrow. McDonald 59; SNG BM Black Sea 868; H
GC 7, 106. Condition: Very fine. Weight: 12.62 g. Diameter: 25 mm.

61   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 340-325 BC). Obv: Head of Pa
n right. Rev: Π - A - N. Forepart of Pegasos right. MacDonald 71; SNG BM Black Sea 8
72-3; HGC 7, 134. Condition: Very fine. Weight: 2.96 g. Diameter: 17 mm.

62   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 340-325 BC). Obv: Head of Pa
n right. Rev: Π - A - N. Forepart of Pegasos right. MacDonald 71; SNG BM Black Sea 8
72-3; HGC 7, 134. Condition: Very fine. Weight: 3.34 g. Diameter: 17 mm.

63   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 340-325 BC). Obv: Head of Pa
n right. Rev: Π - A - N. Forepart of Pegasos right. MacDonald 71; SNG BM Black Sea 8
72-3; HGC 7, 134. Condition: Very fine. Weight: 3.43 g. Diameter: 17 mm.

64   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 325-310 BC). Obv: Wreathed h
ead of bearded satyr left. Rev: Π - A - N. Head of bull left. MacDonald 67; SNG BM Blac
k Sea 890-3; HGC 7 -. Condition: Very fine. Weight: 4.08 g. Diameter: 17 mm.

65   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3 BC). Obv: Bearded
head of satyr right. Rev: Π - Α - Ν. Forepart of griffin left; below, sturgeon left. Anokhin 1
023; MacDonald 69; HGC 7, 113. Condition: Good very fine. Weight: 6.89 g. Diameter:
21 mm.
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66   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3 BC). Obv: Bearded
head of satyr right. Rev: Π - Α - Ν. Forepart of griffin left; below, sturgeon left. Anokhin 1
023; MacDonald 69; HGC 7, 113. Condition: Good very fine. Weight: 6.05 g. Diameter:
22 mm.

67   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3 BC). Obv: Bearded
head of satyr right. Rev: Π - Α - Ν. Forepart of griffin left; below, sturgeon left. Anokhin 1
023; MacDonald 69; HGC 7, 113. Condition: Extremely fine. Weight: 7.54 g. Diameter: 2
2 mm.

68   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3 BC). Obv: Bearded
head of satyr right. Rev: Π - Α - Ν. Forepart of griffin left; below, sturgeon left. Anokhin 1
023; MacDonald 69; HGC 7, 113. Condition: Very fine. Weight: 7.27 g. Diameter: 22 m
m.

69   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3 BC). Obv: Bearded
head of satyr right. Rev: Π - Α - Ν. Forepart of griffin left; below, sturgeon left. Anokhin 1
023; MacDonald 69; HGC 7, 113. Condition: Very fine. Weight: 6.70 g. Diameter: 21 m
m.

70   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3 BC). Obv: Bearded
head of satyr right. Rev: Π - Α - Ν. Forepart of griffin left; below, sturgeon left. Anokhin 1
023; MacDonald 69; HGC 7, 113. Condition: Very fine. Weight: 7.20 g. Diameter: 21 m
m.

71   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3 BC). Obv: Bearded
head of satyr right. Rev: Π - Α - Ν. Forepart of griffin left; below, sturgeon left. Anokhin 1
023; MacDonald 69; HGC 7, 113. Condition: Good very fine. Weight: 5.92 g. Diameter:
21 mm.

72   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3 BC). Obv: Bearded
head of satyr right. Rev: Π - Α - Ν. Forepart of griffin left; below, sturgeon left. Anokhin 1
023; MacDonald 69; HGC 7, 113. Condition: Good very fine. Weight: 8.46 g. Diameter:
21 mm.

73   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3 BC). Obv: Bearded
head of satyr right. Rev: Π - Α - Ν. Forepart of griffin left; below, sturgeon left. Anokhin 1
023; MacDonald 69; HGC 7, 113. Condition: Very fine. Weight: 7.41 g. Diameter: 21 m
m.
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74   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3 BC). Obv: Head of s
atyr left, wearing ivy wreath. Rev: Π - Α - Ν. Head of lion left; below, fish left. MacDonald
70; SNG BM Black Sea 884; HGC 7, 114. Condition: Very fine. Weight: 6.48 g. Diamete
r: 20 mm.

75   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3 BC). Obv: Head of s
atyr left, wearing ivy wreath. Rev: Π - Α - Ν. Head of lion left; below, fish left. MacDonald
70; SNG BM Black Sea 884; HGC 7, 114. Condition: Very fine. Weight: 7.37 g. Diamete
r: 20 mm.

76   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3 BC). Obv: Head of s
atyr left, wearing ivy wreath. Rev: Π - Α - Ν. Head of lion left; below, fish left. MacDonald
70; SNG BM Black Sea 884; HGC 7, 114. Condition: Very fine. Weight: 7.25 g. Diamete
r: 19 mm.

77   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3 BC). Obv: Head of s
atyr left, wearing ivy wreath. Rev: Π - Α - Ν. Head of lion left; below, fish left. MacDonald
70; SNG BM Black Sea 884; HGC 7, 114. Condition: Very fine. Weight: 6.10 g. Diamete
r: 19 mm.

78   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3 BC). Obv: Head of P
an right. Rev: ΠΑΝ / TI. Quiver. MacDonald 72; SNG BM Black Sea 874-5; HGC 7, 135.
Condition: Very fine. Weight: 2.02 g. Diameter: 13 mm.

79   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 304-250 BC). Obv: Wreathed h
ead of Pan left. Rev: ΠAN. Bow and arrow. McDonald 116/1; SNG BM Black Sea 894-9
00; HGC 7, 116 & 123. Condition: Very fine. Weight: 6.31 g. Diameter: 20 mm.

80   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 200-150 BC). Obv: Laureate he
ad of Apollo right. Rev: ΠΑΝ. Bow in gorytos. MacDonald 139; SNG BM Black Sea 920-
2; HGC 7, 141. Condition: Very fine. Weight: 2.58 g. Diameter: 13 mm.

81   CIMMERIAN BOSPOROS. Phanagoreia. Diobol (Circa 390 BC). Obv: Head of Kab
eiros left, wearing conical cap. Rev: ΦANA. Forepart of bull left; barley grain to right; all
within shallow incuse circle. Anokhin 1165; MacDonald 77; HGC 7, 159 corr. (denominat
ion). Condition: Extremely fine. Weight: 1.48 g. Diameter: 11 mm.
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82   MOESIA. Istros. Drachm (4th century BC). Obv: Facing male heads, the left inverte
d. Rev: ΙΣΤΡΙΗ. Sea eagle right, grasping dolphin with talons; Θ above tail feathers, K b
elow dolphin. SNG BM Black Sea 233 var. (no letter below dolphin); SNG Stancomb 14
2 var. (same); HGC 3.2, 1801. Condition: Near extremely fine. Weight: 5.50 g. Diamete
r: 20 mm.

83   MOESIA. Istros. Drachm (4th century BC). Obv: Facing male heads, the left inverte
d. Rev: ΙΣΤΡΙΗ. Sea eagle right, grasping dolphin with talons; Θ above tail feathers, Σ b
elow dolphin. SNG BM Black Sea 233 var. (no letter below dolphin); SNG Stancomb 14
2 var. (same); HGC 3.2, 1801. Condition: Good very fine. Weight: 5.58 g. Diameter: 18
mm.

84   MOESIA. Istros. Drachm (4th century BC). Obv: Facing male heads, the left inverte
d. Rev: ΙΣΤΡΙΗ. Sea eagle right, grasping dolphin with talons; AI (or ΔI) and I below. SN
G BM Black Sea 251 var. (second control); HGC 3.2, 1803. Condition: Very fine. Weigh
t: 4.20 g. Diameter: 17 mm.

85   MOESIA. Istros. Drachm (4th century BC). Obv: Facing male heads, the right invert
ed. Rev: ΙΣΤΡΙΗ. Sea eagle left, grasping dolphin with talons; E below eagle, monogram
below dolphin. SNG BM Black Sea -; SNG Stancomb -; HGC 3.2, 1801; Numismatik Na
umann 123, lot 66. Condition: Good very fine. Weight: 4.86 g. Diameter: 18 mm.

86   MOESIA. Kallatis. Drachm (Circa 3rd-2nd centuries BC). Obv: Head of Herakles rig
ht, wearing lion skin. Rev: KAΛΛATIA. Grain ear, club and bow case. SNG BM Black Se
a 202; HGC 3.2, 1825. Condition: Extremely fine. Weight: 4.98 g. Diameter: 18 mm.

87   THRACE. Ainos. Diobol (Circa 408-406 BC). Obv: Head of Hermes right, wearing p
etasos. Rev: AINI. Goat standing right, raising foreleg; crab below. May 292-309; HGC
3.2, 1277. Condition: Good fine. Weight: 1.14 g. Diameter: 11 mm.

88   THRACE Ainos. Ae (2nd-1st centuries BC). Obv: Diademed head of Poseidon right.
Rev: AINIΩN. Hermes standing left, holding kerykeion and purse over lighted altar to lef
t. SNG Copenhagen 423; BMC 45; HGC 3.2, -. Condition: Very fine. Weight: 5.33 g. Dia
meter: 19 mm.

89   THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 540/35-520 BC). Obv: Inverted anchor;
crayfish to right. Rev: Counterclockwise swastika within incuse; dolphin within each incu
se quarter. SNG Bulgaria 66-8; SNG BM Black Sea -; SNG Stancomb 30; HGC 3.2, 132
2. Condition: Near very fine. Weight: 3.43 g. Diameter: 14 mm.
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90   THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 540/35-520 BC). Obv: Inverted anchor;
crayfish to right. Rev: Counterclockwise swastika within incuse; dolphin within each incu
se quarter. SNG Bulgaria 66-8; SNG BM Black Sea -; SNG Stancomb 30; HGC 3.2, 132
2. Condition: Very fine. Weight: 3.06 g. Diameter: 14 mm.

91   THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 540/35-520 BC). Obv: Inverted anchor;
crayfish to right. Rev: Counterclockwise swastika within incuse; dolphin within each incu
se quarter. SNG Bulgaria 66-8; SNG BM Black Sea -; SNG Stancomb 30; HGC 3.2, 132
2. Condition: Very fine. Weight: 3.39 g. Diameter: 14 mm.

92   THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 480/78-450 BC). Obv: Upright anchor;
crayfish to right. Rev: Facing gorgoneion. SNG Bulgaria 106-112. Condition: Near very f
ine. Weight: 3.36 g. Diameter: 17 mm.

93   THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 480/78-450 BC). Obv: Upright anchor;
crayfish to right. Rev: Facing gorgoneion. SNG Bulgaria 106-112. Condition: Near very f
ine. Weight: 3.26 g. Diameter: 15 mm.

94   THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 470-435 BC). Obv: Upright anchor; cra
yfish to right, A to left. Rev: Facing gorgoneion. SNG Bulgaria 253. Condition: Very fine.
Weight: 3.18 g. Diameter: 14 mm.

95   THRACE. Apollonia Pontika. Tetrobol (425-375 BC). Obv: Facing gorgoneion. Rev:
Upright anchor; A to left, crayfish to right. SNG Bulgaria 300ff.; SNG BM Black Sea 160-
1. Condition: Very fine. Weight: 2.86 g. Diameter: 15 mm.

96   THRACE. Apollonia Pontika. Tetrobol (425-375 BC). Obv: Facing gorgoneion. Rev:
Upright anchor; A to left, crayfish to right. SNG Bulgaria 300ff.; SNG BM Black Sea 160-
1. Condition: Very fine. Weight: 2.86 g. Diameter: 15 mm.

97   THRACE. Apollonia Pontika. Tetrobol (425-375 BC). Obv: Facing gorgoneion. Rev:
Upright anchor; A to left, crayfish to right. SNG Bulgaria 300ff.; SNG BM Black Sea 160-
1. Condition: Very fine. Weight: 2.87 g. Diameter: 14 mm.
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98   THRACE. Apollonia Pontika. Tetrobol (425-375 BC). Obv: Facing gorgoneion. Rev:
Upright anchor; A to left, crayfish to right. SNG Bulgaria 300ff.; SNG BM Black Sea 160-
1. Condition: Very fine. Weight: 2.87 g. Diameter: 15 mm.

99   THRACE. Apollonia Pontika. Tetrobol (425-375 BC). Obv: Facing gorgoneion. Rev:
Anchor; crayfish to left, A to right. SNG Bulgaria 323; HGC 3.2 -. Condition: Very fine. W
eight: 2.86 g. Diameter: 16 mm.

100   THRACE. Apollonia Pontika. Tetrobol (425-375 BC). Obv: Facing gorgoneion. Re
v: Upright anchor; A to left, crayfish to right. SNG Bulgaria 300ff.; SNG BM Black Sea 16
0-1. Condition: Very fine. Weight: 2.88 g. Diameter: 15 mm.

101   THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Late 5th-4th centuries BC). Obv: Upright an
chor; crayfish to left, A to right. Rev: Facing gorgoneion. SNG Bulgaria 120ff.; SNG BM
Black Sea 153; HGC 3.2, 1323. Condition: Very fine. Weight: 3.21 g. Diameter: 13 mm.

102   THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Late 5th-4th centuries BC). Obv: Upright an
chor; A to left, crayfish to right. Rev: Facing gorgoneion. SNG Bulgaria 229ff.; SNG BM
Black Sea 157; HGC 3.2, 1323. Condition: Very fine. Weight: 3.29 g. Diameter: 13 mm.

103   THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Late 5th-4th centuries BC). Obv: Upright an
chor; crayfish to left, A to right. Rev: Facing gorgoneion. SNG Bulgaria 120ff.; SNG BM
Black Sea 153; HGC 3.2, 1323. Condition: Very fine. Weight: 3.23 g. Diameter: 14 mm.

104   THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Late 5th-4th centuries BC). Obv: Upright an
chor; crayfish to left, A to right. Rev: Facing gorgoneion. SNG Bulgaria 120ff.; SNG BM
Black Sea 153; HGC 3.2, 1323. Condition: Near very fine. Weight: 3.12 g. Diameter: 16
mm.

105   THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Late 5th-4th centuries BC). Obv: Upright an
chor; A to left, crayfish to right. Rev: Facing gorgoneion. SNG Bulgaria 229ff.; SNG BM
Black Sea 157; HGC 3.2, 1323. Condition: Near very fine. Weight: 3.14 g. Diameter: 15
mm.
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106   THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Late 5th-4th centuries BC). Obv: Upright an
chor; crayfish to left, A to right. Rev: Facing gorgoneion. SNG Bulgaria 167-171; HGC 3.
2, 1323. Condition: Very fine. Weight: 3.31 g. Diameter: 14 mm.

107   THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Late 5th-4th centuries BC). Obv: Upright an
chor; crayfish to left, A to right. Rev: Facing gorgoneion. SNG Bulgaria 120ff.; SNG BM
Black Sea 153; HGC 3.2, 1323. Condition: Very fine. Weight: 3.44 g. Diameter: 15 mm.

108   THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Late 5th-4th centuries BC). Obv: Upright an
chor; crayfish to left, A to right. Rev: Facing gorgoneion. SNG Bulgaria 120ff.; SNG BM
Black Sea 153; HGC 3.2, 1323. Condition: Fine. Weight: 3.28 g. Diameter: 15 mm.

109   THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Late 5th-4th centuries BC). Obv: Upright an
chor; crayfish to left, A to right. Rev: Facing gorgoneion. SNG Bulgaria 168; HGC 3.2, 1
323. Condition: Near very fine. Weight: 3.32 g. Diameter: 15 mm.

110   THRACE. Apollonia Pontika. Diobol (Circa 375-335 BC). Obv: Facing laureate hea
d of Apollo. Rev: MH(?). Upright anchor; A to left, crayfish to right. Cf. SNG Bulgaria 34
3; HGC 3.2, 1315. Condition: Very fine. Weight: 1.32 g. Diameter: 10 mm.

111   THRACE. Apollonia Pontika. Diobol (Circa 375-335 BC). Obv: Facing laureate hea
d of Apollo. Rev: ΣΩ. Upright anchor; A to left, crayfish to right. SNG Bulgaria 344-8, 36
4-5; SNG BM Black Sea 175; HGC 3.2, 1315. Condition: Very fine. Weight: 1.40 g. Dia
meter: 13 mm.

112   THRACE. Apollonia Pontika. Diobol (Circa 375-335 BC). Obv: Facing laureate hea
d of Apollo. Rev: ΛE(?). Upright anchor; A to left, crayfish to right. Cf. SNG Bulgaria 366-
7; HGC 3.2, 1315. Condition: Very fine. Weight: 1.26 g. Diameter: 10 mm.

113   THRACE. Apollonia Pontika. Diobol (Circa 375-335 BC). Obv: Facing laureate hea
d of Apollo. Rev: ΔH. Anchor; A to left, crayfish to right. SNG Bulgaria 370; SNG BM Bla
ck Sea 172; HGC 3.2, 1315. Condition: Good very fine. Weight: 1.31 g. Diameter: 10 m
m.
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114   THRACE. Apollonia Pontika. Ae Dichalkon (Late 2nd-1st century BC). Obv: Laure
ate head of Apollo right. Rev: Upright anchor; Δ to left, I to right. SNG Bulgaria 482-3; S
NG BM Black Sea 186; SNG Stancomb 53; HGC 3.2, 1335. Condition: Very fine. Weigh
t: 3.52 g. Diameter: 16 mm.

115   THRACE. Byzantion. Tetradrachm (Circa 387/6-340 BC). Obv: 'ΠΥ. Bull standing l
eft on dolphin left; monogram to left. Rev: Stippled quadripartite incuse square. Cf. Schö
nert-Geiss 707-11; HGC 3.2, 1386. Condition: Very fine. Weight: 15.00 g. Diameter: 24
mm.

116   THRACE. Byzantion. Siglos (Circa 340-320 BC). Obv: 'ΠΥ. Bull standing left on do
lphin left. Rev: Stippled quadripartite incuse square. SNG BM Black Sea 21-8; HGC 3.2,
1389. Condition: Very fine. Weight: 5.20 g. Diameter: 17 mm.

117   THRACE. Chersonesos. Hemidrachm (Circa 386-338 BC). Obv: Forepart of lion ri
ght, head reverted. Rev: Quadripartite incuse square with alternating raised and sunken
quarters; A(?) in one quarter and lizard in opposite quarter. McClean -; SNG Copenhage
n -; BMC -; HGC 3.2, 1437. Condition: Very fine. Weight: 2.17 g. Diameter: 13 mm.

118   THRACE. Chersonesos. Hemidrachm (Circa 386-338 BC). Obv: Forepart of lion ri
ght, head left. Rev: Quadripartite incuse square with alternating raised and sunken quar
ters; pellet and monogram VE in one quarter, uncertain control in opposite quarter. Cf.
McClean 4114-6; HGC 3.2, 1437. Condition: Very fine. Weight: 2.18 g. Diameter: 13 m
m.

119   THRACE. Chersonesos. Hemidrachm (Circa 386-338 BC). Obv: Forepart of lion ri
ght, head left. Rev: Quadripartite incuse square, with alternating raised and sunken qua
rters; pellet over monogram and cicada in opposite sunken quarters. McClean 4096 (de
scribed as fly); SNG Copenhagen -; HGC 3.2, 1437. Condition: Very fine. Weight: 2.26
g. Diameter: 13 mm.

120   THRACE. Chersonesos. Hemidrachm (Circa 386-338 BC). Obv: Forepart of lion ri
ght, head left. Rev: Quadripartite incuse square; star in one quarter, pellet and I in oppo
site quarter. McClean 4107; HGC 3.2, 1437. Condition: Near very fine. Weight: 2.28 g.
Diameter: 13 mm.

121   THRACE. Chersonesos. Hemidrachm (Circa 386-338 BC). Obv: Forepart of lion ri
ght, head left. Rev: Quadripartite incuse square with alternating raised and sunken quar
ters, pellet and A in one sunken quarters, pellet(?) in the other. Cf. McClean 4057; HGC
3.2, 1437. Condition: Very fine. Weight: 2.37 g. Diameter: 14 mm.
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122   THRACE. Chersonesos. Hemidrachm (Circa 386-338 BC). Obv: Forepart of lion ri
ght, head left. Rev: Quadripartite incuse square, with alternating raised and sunken qua
rters; pellet and crested helmet in sunken quarters. McClean -; SNG Berry 502; HGC 3.
2, 1437. Condition: Very fine. Weight: 2.41 g. Diameter: 13 mm.

123   THRACE. Dikaia. Trihemiobol (Circa 480-450 BC). Obv: Cock standing right; Θ ab
ove. Rev: Incuse square. Roma Numismatics E-101, lot 332. Rare Condition: Very fine.
Weight: 0.97 g. Diameter: 10 mm.

124   THRACE. Kardia. Ae (Circa 357/46-309 BC). Obv: Lion advancing left. Rev: KAP
within grain wreath. HGC 3.2, 1486. Condition: Near very fine. Weight: 1.35 g. Diamete
r: 12 mm.

125   THRACE. Maroneia. Tetrobol (Circa 400-350 BC). Obv: A - N - Θ. Forepart of hors
e left. Rev: MA. Grape bunch on vine in dotted linear square; all within shallow incuse s
quare; kantharos in left field. Schönert-Geiss 253-4; HGC 3.2, 1534. Condition: Very fin
e. Weight: 2.76 g. Diameter: 14 mm.

126   THRACE. Maroneia. Triobol (398-385 BC). Obv: A N Θ. Forepart of horse left. Re
v: M - A. Bunch of grapes on vine branch within dotted linear square; all within incuse sq
uare. Schönert-Geiss 236ff.; BMC 234; HGC 3.2, 1534. Condition: Very fine. Weight: 2.
80 g. Diameter: 17 mm.

127   THRACE. Maroneia. Tetrobol (Circa 398/7-386/5 BC). Obv: M - A. Forepart of hor
se left. Rev: Grape bunch on vine within dotted border in incuse square. Schönert-Geiss
191; HGC 3.2, 1534. Condition: Near very fine. Weight: 2.94 g. Diameter: 16 mm.

128   THRACE. Maroneia. Triobol (Circa 377-365 BC). Obv: M - H - T. Forepart of horse
left. Rev: M - A. Grape bunch on vine; ivy leaf to right; all within pelleted linear square. S
chönert-Geiss 267-72; HGC 3.2, 1534. Condition: Very fine. Weight: 2.70 g. Diameter: 1
3 mm.

129   THRACE. Mesambria. Diobol (Circa 420-320 BC). Obv: Facing helmet. Rev: M - E
- T - A. Four-spoked wheel. SNG BM Black Sea 268-9 & 271; HGC 3.2, 1560. Conditio
n: Very fine. Weight: 1.27 g. Diameter: 11 mm.
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130   THRACE. Mesambria. Ae (Circa 216-188 BC). Obv: Crested helmet right. Rev: M
ETAM / BPIANΩN. Oval shield. SNG Stancomb 229-30; Cf. SNG BM Black Sea 276 (he
lmet left); HGC 3.2, 1571. Condition: Very fine. Weight: 6.66 g. Diameter: 21 mm.

131   THRACE. Orthagoreia. Hemidrachm (Circa 340s-330s BC). Obv: Head of Artemis
facing slightly left, with quiver over shoulder. Rev: ΟΡΘΑΓΟ / ΡΕΩΝ. Macedonian helm
et; star above. SNG ANS 563-5 (Macedonia); HGC 3.1, 600 (Macedonia). Condition: Fi
ne. Weight: 2.47 g. Diameter: 14 mm.

132   THRACE. Thasos. Stater (Circa 500-480 BC). Obv: Ithyphallic satyr advancing rig
ht, carrying off protesting nymph. Rev: Quadripartite incuse square. Le Rider, Thasienn
es, 2; SNG Copenhagen 1008-9; HGC 6, 331. Condition: Very fine. Weight: 8.16 g. Dia
meter: 21 mm.

133   THRACE. Thasos. Stater (Circa 500-480 BC). Obv: Ithyphallic satyr advancing rig
ht, carrying off protesting nymph. Rev: Quadripartite incuse square. Le Rider, Thasienn
es, 2; SNG Copenhagen 1008-9; HGC 6, 331. Condition: Near very fine. Weight: 6.80
g. Diameter: 20 mm.

134   THRACE. Thasos. Stater (Circa 500-480 BC). Obv: Ithyphallic satyr advancing rig
ht, carrying off protesting nymph. Rev: Quadripartite incuse square. Le Rider, Thasienn
es, 2; SNG Copenhagen 1008-9; HGC 6, 331. Condition: Fine. Weight: 8.48 g. Diamete
r: 22 mm.

135   THRACE. Thasos. Stater (Circa 500-480 BC). Obv: Ithyphallic satyr advancing rig
ht, carrying off protesting nymph. Rev: Quadripartite incuse square. Le Rider, Thasienn
es, 2; SNG Copenhagen 1008-9; HGC 6, 331. Condition: Near very fine. Weight: 9.00
g. Diameter: 20 mm.

136   THRACE. Thasos. Drachm (Circa 412-404 BC). Obv: Ithyphallic satyr advancing ri
ght, carrying off protesting nymph. Rev: Quadripartite incuse square. Le Rider, Thasien
nes 8; HGC 6, 336. Condition: Near very fine. Weight: 3.34 g. Diameter: 15 mm.

137   THRACE. Thasos. Trihemiobol (Circa 412-404 BC). Obv: Satyr kneeling left, holdi
ng kantharos. Rev: ΘΑΣΙΩN. Amphora within incuse square. Le Rider, Thasiennes, 27;
SNG Copenhagen 1029-30; HGC 6, 351. Condition: Very fine. Weight: 0.88 g. Diamete
r: 12 mm.
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138   THRACE. Thasos. Trihemiobol (Circa 412-404 BC). Obv: Satyr kneeling left, holdi
ng kantharos. Rev: ΘΑΣΙΩN. Amphora within incuse square. Le Rider, Thasiennes, 27;
SNG Copenhagen 1029-30; HGC 6, 351. Condition: Very fine. Weight: 0.79 g. Diamete
r: 12 mm.

139   THRACE. Thasos. Tetradrachm (Circa 148-90/80 BC). Obv: Head of Dionysos rig
ht, wearing ivy wreath. Rev: HPAKΛEOYΣ / ΣΩTHPOΣ / ΘAΣIΩN. Herakles standing lef
t, holding club and lion skin. Control: Monogram to inner left. SNG Copenhagen 1040-5;
HGC 6, 359. Condition: Very fine. Weight: 16.68 g. Diameter: 35 mm.

140   THRACE. Thasos. Tetradrachm (Circa 148-90/80 BC). Obv: Head of Dionysos rig
ht, wearing ivy wreath. Rev: HPAKΛEOYΣ / ΣΩTHPOΣ / ΘAΣIΩN. Herakles standing lef
t, holding club and lion skin. Control: Monogram to inner left. SNG Copenhagen 1046-8;
HGC 6, 359. Condition: Very fine. Weight: 16.75 g. Diameter: 33 mm.

141   THRACE. Thasos. Tetradrachm (Circa 148-90/80 BC). Obv: Head of Dionysos rig
ht, wearing ivy wreath. Rev: HPAKΛEOYΣ / ΣΩTHPOΣ / ΘAΣIΩN. Herakles standing lef
t, holding club and lion skin. Control: Monogram to inner left. SNG Copenhagen 1040-5;
HGC 6, 359. Condition: Very fine. Weight: 16.50 g. Diameter: 31 mm.

142   THRACE. Thasos. Tetradrachm (Circa 148-90/80 BC). Obv: Head of Dionysos rig
ht, wearing ivy wreath. Rev: HPAKΛEOYΣ / ΣΩTHPOΣ / ΘAΣIΩN. Herakles standing lef
t, holding club and lion skin. Control: Monogram to inner left. SNG Copenhagen 1040-5;
HGC 6, 359. Condition: Very fine. Weight: 16.64 g. Diameter: 31 mm.

143   KINGS OF THRACE. Saratokos (Circa 410-380 BC). Trihemiobol. Obv: Male hea
d right. Rev: Σ - A. Grape bunch on vine. Peykov B0360; HGC 3.2, 1683. Condition: Go
od very fine. Weight: 0.91 g. Diameter: 11 mm.

144   KINGS OF THRACE (Odrysian). Kotys I (Circa 383-359 BC). Trihemiobol. Obv: B
are head left. Rev: KOTY. Two-handled cup. Topalov 197-200; HGC 3.1, 1696. Conditio
n: Very fine. Weight: 0.87 g. Diameter: 12 mm.

145   KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Tetradrachm. Aino
s. Obv: Diademed head of the deified Alexander right, wearing horn of Ammon. Rev: ΒΑ
ΣΙΛΕΩΣ / ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Athena seated left on throne, holding Nike and spear over shoul
der. Controls: in left field, crossed kerykeia above cult statue set on throne. Thompson -;
Müller 115. Very rare Condition: Very fine. Weight: 16.98 g. Diameter: 32 mm.
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146   KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Tetradrachm. Amp
hipolis. Obv: Diademed head of the deified Alexander right, wearing horn of Ammon. Re
v: BAΣΙΛΕΩΣ / ΛYΣIMAXOY. Athena seated left on throne, holding crowning Nike and s
pear over shoulder, and resting elbow on shield. Controls: kerykeion in left field, monogr
am to outer right. Thompson 191; HGC 3, 1750l. Condition: Good very fine. Weight: 17.
08 g. Diameter: 30 mm.

147   KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Tetradrachm. Lam
psakos. Obv: Diademed head of the deified Alexander right, wearing horn of Ammon. R
ev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Athena seated left on throne, holding Nike and spear ove
r shoulder. Controls: To inner left, monogram over crescent left. Thompson 60; HGC 3.
2, 1750b. Condition: Very fine. Weight: 16.18 g. Diameter: 31 mm.

148   KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Fourrèe Tetradrac
hm. Obv: Diademed head of the deified Alexander right, wearing horn of Ammon. Rev:
BAΣΙΛΕΩΣ / ΛYΣIMAXOY. Athena seated left on throne, holding crowning Nike and spe
ar over shoulder, and resting elbow on shield. Cf. HGC 3, 1750 (for prototype). Conditio
n: Good fine. Weight: 15.51 g. Diameter: 32 mm.

149   KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Fourrèe Tetradrac
hm. Amphipolis. Obv: Diademed head of the deified Alexander right, wearing horn of Am
mon. Rev: BAΣΙΛΕΩΣ / ΛYΣIMAXOY. Athena seated left on throne, holding crowning Ni
ke and spear over shoulder, and resting elbow on shield. Controls: monogram to inner l
eft and outer right. Cf. Thompson 214 (for prototype; second monogram in exergue). Co
ndition: Very fine. Weight: 13.72 g. Diameter: 28 mm.

150   KINGS OF THRACE (Seleukid). Adaios (Strategos, circa 255-245 BC). Ae. Kypsel
a. Obv: Head of boar right. Rev: AΔAI. Spearhead right; monogram and Σ below. SNG
BM Black Sea 331; HGC 3.2, 1767. Condition: Good very fine. Weight: 2.97 g. Diamete
r: 14 mm.

151   KINGS OF THRACE. Mostis (Circa 125-86 BC). AR Tetradrachm. Dated year 38
(102/1 BC). Obv: Diademed and draped bust right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ MOΣTIΔΟΣ / EΠΙ Σ
ΑΔΑΛΟΥ ΕΤΟΥΣ ΛH. Athena seated left, left arm resting on shield, holding crowning Ni
ke; IM to inner left. SNG Black Sea 309; SNG Stancomb -; HGC 3.2, 1727. Very rare. M
ostis was the king of Caeni, ruling over territories in South East Thrace. He is known al
most exclusively from his coins, usually bronze pieces and very rarely silver tetradrach
ms like this one. Condition: Near extremely fine. Weight: 16.52 g. Diameter: 29 mm.

152   THRACO-MACEDONIAN TRIBES. Mygdones or Krestones. Diobol (Circa 485-47
0 BC). Obv: Goat kneeling right, head left; pellets around. Rev: Quadripartite incuse squ
are. SNG ANS 59-64 (Aigai); HGC 31, 368. Condition: Very fine. Weight: 0.98 g. Diamet
er: 12 mm.
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153   KINGS OF PAEONIA. Patraos (Circa 335-315 BC). Tetradrachm. Astibos or Dama
stion mint. Obv: Laureate head of Apollo right. Rev: ΠΑΤΡΑΟΥ. Warrior on horse rearing
right, thrusting spear at enemy below who defends with shield; monogram to left. Paeon
ian Hoard 434-5; Peykov E2140; HGC 3, 148. Condition: Extremely fine; luster in field.
Weight: 12.63 g. Diameter: 25 mm.

154   KINGS OF PAEONIA. Patraos (Circa 335-315 BC). Tetradrachm. Astibos or Dama
stion mint. Obv: Laureate head of Apollo right. Rev: ΠΑΤΡΑΟΥ. Warrior on horse rearing
right, thrusting spear at enemy below who defends with shield. Paeonian Hoard 455-60;
Peykov E2160; HGC 31, 148. Condition: Very fine. Weight: 12.,79 g. Diameter: 23 mm.

155   MACEDON. Akanthos. Triobol (Circa 470-430 BC). Obv: Forepart of lion right, biti
ng prey; shell above. Rev: Quadripartite incuse square. SNG ANS 22; HGC 3.1, 386. C
ondition: Very fine. Weight: 2.65 g. Diameter: 14 mm.

156   MACEDON. Eion. Trihemiobol (Circa 460-400 BC). Obv: Goose standing right, he
ad left; above, lizard left; A to lower left. Rev: Quadripartite incuse square. SNG ANS 28
5-6; HGC 3.1, 521. Condition: Very fine. Weight: 0.81 g. Diameter: 13 mm.

157   MACEDON. Eion. Tritetartemorion (Circa 460-400 BC). Obv: Two geese standing
right; ivy leaf and H to upper left. Rev: Quadripartite incuse square. HPM pl. IX, 24; HG
C 3, 525. Rare Condition: Very fine. Weight: 0.41 g. Diameter: 11 mm.

158   MACEDON. Neapolis. Hemidrachm (Circa 375-350 BC). Obv: Facing gorgoneion.
Rev: ΝΕΟΠ. Head of nymph right within incuse square. SNG ANS 431ff.; HGC 3.1, 588.
Condition: Good very fine. Weight: 1.52 g. Diameter: 14 mm.

159   KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Tetradrachm. Amphipolis. Obv: Lau
reate head of Zeus right. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Youth, holding palm frond, riding horse right.
Controls: Below, Λ above boukranion; E below raised foreleg. Le Rider pl. 47, 7; SNG A
NS 759-62. Condition: Good very fine. Weight: 14.13 g. Diameter: 25 mm.

160   KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Tetradrachm. Amphipolis. Obv: Lau
reate head of Zeus right. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Youth riding horse right, holding palm frond.
Controls: Λ/T over torch below horse, monogram below raised foreleg. Le Rider pl. 47,
9. Condition: Near very fine. Weight: 14.14 g. Diameter: 24 mm.
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161   KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Tetradrachm. Amphipolis. Obv: Lau
reate head of Zeus right. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Youth, holding palm frond, riding horse right.
Controls: dolphin below, pellet-in-Π below raised foreleg. Le Rider pl. 46, 19; SNG ANS
750. Condition: Very fine. Weight: 14.00 g. Diameter: 24 mm.

162   KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Tetradrachm. Amphipolis. Obv: Lau
reate head of Zeus right. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Youth, holding palm frond, on horseback righ
t. Controls: wreath below, pellet in Π below raised foreleg. Le Rider pl. 46, 14; SNG ANS
747-8. Condition: Very fine. Weight: 14.11 g. Diameter: 22 mm.

163   KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Tetradrachm. Amphipolis. Obv: Lau
reate head of Zeus right. Rev: ΦIΛIΠΠOY. Youth, holding palm frond, on horseback righ
t. aphlaston below, pellet in Π below raised foreleg. Le Rider pl. 46, 17; SNG ANS 745.
Condition: Very fine. Weight: 14.41 g. Diameter: 23 mm.

164   KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). 1/5 Tetradrachm. Amphipolis. Obv:
Diademed head of Apollo right. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Youth on horse rearing right. Control: e
ight-rayed star. Le Rider pl. 44, 14; SNG ANS -. Condition: Very fine. Weight: 2.57 g. Di
ameter: 14 mm.

165   KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Fourrèe Stater. Celtic(?) imitation.
Obv: Laureate head of Apollo right. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Charioteer driving biga right. Cf. H
GC 3.1, 847 (for prototype). Condition: Near very fine. Weight: 5.17 g. Diameter: 20 m
m.

166   KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Ae. Uncertain mint in Macedon. Ob
v: Diademed head of Apollo right. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Youth on horseback right. Control: b
elow, trident-head and monogram. SNG ANS 908. Condition: Very fine. Weight: 5.76 g.
Diameter: 18 mm.

167   KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Ae Unit. Uncertain mint in Macedo
n. Obv: Male head left, wearing tainia. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Youth on horseback right; A bel
ow. SNG ANS 935 var. (head right); SNG Alpha Bank 374-5 var. (same); HGC 3.1, 884.
Condition: Very fine. Weight: 6.00 g. Diameter: 18 mm.

168   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Ae 1/4 Unit. Amphi
polis(?). Obv: Wreathed head of Apollo right. Rev: AΛEΞAN / ΔPOY. Thunderbolt; E to l
ower right. Price 19 and 56 var. (control). Condition: Very fine. Weight: 1.82 g. Diameter:
13 mm.
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169   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). GOLD 1/4 Stater.
Amphipolis. Obv: Head of Athena right, wearing Corinthian helmet. Rev: AΛEΞANΔPO
Y. Bow and club, thunderbolt above. Price 165; SNG Alpha Bank 464-5. Condition: Goo
d very fine. Weight: 2.16 g. Diameter: 11 mm.

170   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Pell
a. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡOY. Zeus seated left
on throne, holding eagle and sceptre Controls: Crested helmet in left field, monogram b
elow throne. Price 621. Condition: Near very fine. Weight: 17.07 g. Diameter: 28 mm.

171   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Cori
nth. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY / BAΣΙΛΕΩΣ. Z
eus seated left on throne decorated with two Nikai, holding eagle and sceptre. Controls:
Cornucopia in left field; below throne, NO below strut. Price 691. Condition: Near very fi
ne. Weight: 16.54 g. Diameter: 29 mm.

172   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Mes
embria. Imitative issue(?). Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: ΒAΣIΛE
ΩΣ / AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: T
o inner left, helmet right; ΔI in exergue. Cf. Price 1002. Condition: Very fine. Weight: 16.
62 g. Diameter: 30 mm.

173   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Mes
embria. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: BAΣIΛEΩΣ / AΛΕΞΑΝΔΡΟ
Υ. Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: In left field, Corinthia
n helmet above ΔA; HPA monogram below throne. Price 1054. Condition: Good very fin
e. Weight: 13.99 g. Diameter: 31 mm.

174   KINGS OF MACEDON. Perseus (179-168 BC). Tetradrachm. Pella or Amphipolis.
Au-, mintmaster. Obv: Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΠΕPΣΕΩΣ. Eagle standi
ng right on thunderbolt Controls: Monogram above, monogram to right, Φ between legs;
all within wreath; plow below. Mamroth 21b; HGC 3.1, 1091. Ex Classical Numismatic G
roup Triton XVII (2014), lot 183 Condition: Good very fine. Weight: 15.41 g. Diameter: 3
1 mm.

175   KINGS OF MACEDON. Perseus (179-168 BC). Drachm. Uncertain mint in Thessa
ly. Hermias, magistrate. Third Macedonian War issue. Rhodian Standard. Obv: Head of
Helios facing slightly right. Rev: EPMIAΣ / Z - Ω. Rose with bud to right. SNG Keckman
793-5. Condition: Extremely fine. Weight: 2.68 g. Diameter: 17 mm.
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176   MACEDON UNDER ROMAN PROTECTORATE. First Meris. Tetradrachm (Circa
167-148 BC). Amphipolis. Obv: Diademed and draped bust of Artemis right, with bow an
d quiver over shoulder; all in centre of Macedonian shield. Rev: MAKEΔONΩN / ΠPΩT
HΣ. Club; monogram above, two monograms below; all within oak wreath; thunderbolt t
o left. SNG Copenhagen 1314; HGC 3.1, 1103. Condition: Good very fine. Weight: 16.6
6 g. Diameter: 35 mm.

177   MACEDON UNDER ROMAN PROTECTORATE. First Meris. Tetradrachm (Circa
167-148 BC). Amphipolis. Obv: Diademed and draped bust of Artemis right, with bow an
d quiver over shoulder; all in centre of Macedonian shield. Rev: MAKEΔONΩN / ΠPΩT
HΣ. Club; monogram above, two monograms below; all within oak wreath; thunderbolt t
o left. SNG Copenhagen 1314; HGC 3.1, 1103. Condition: Good very fine. Weight: 16.0
4 g. Diameter: 30 mm.

178   MACEDON UNDER ROMAN PROTECTORATE. First Meris. Tetradrachm (Circa
167-148 BC). Amphipolis. Obv: Diademed and draped bust of Artemis right, with bow an
d quiver over shoulder; all in centre of Macedonian shield. Rev: MAKEΔONΩN / ΠPΩT
HΣ. Club; monogram above; all within oak wreath; thunderbolt to left. SNG Copenhagen
1310-1; HGC 3.1, 1103. Condition: Very fine. Weight: 16.61 g. Diameter: 32 mm.

179   MACEDON AS ROMAN PROVINCE. Aesillas (Quaestor, circa 93-87 BC). Tetradr
achm. Thessalonika. Obv: MAKEΔONΩN. Head of the deified Alexander the Great right,
with horn of Ammon; Θ to left. Rev: AESILLAS. Fiscus (money chest), club and sella cur
ulis; Q to upper right. SNG Copenhagen 1330; HGC 3.1, 1110. Condition: Very fine. Wei
ght: 16.40 g. Diameter: 27 mm.

180   ILLYRIA. Apollonia. Drachm (Circa 229-100 BC). Agias and Epikados, magistrate.
Obv: AΓΙAΣ. Cow standing left, head lowered right, suckling calf. Rev: ΑΠΟΛ / ΕΠI / KA
/ ΔOY. Double stellate pattern. Maier 38; HGC 3.1, 4. Condition: Extremely fine. Weight:
3.40 g. Diameter: 19 mm.

181   ILLYRIA. Apollonia. Drachm (Circa 229-100 BC). Agias and Epikados, magistrate.
Obv: AΓΙAΣ. Cow standing left, head lowered right, suckling calf. Rev: ΑΠΟΛ / ΕΠI / KA
/ ΔOY. Double stellate pattern. Maier 38; HGC 3.1, 4. Condition: Very fine. Weight: 3.11
g. Diameter: 19 mm.

182   ILLYRIA. Apollonia. Drachm (Circa 80/70-48 BC). Timen- and Damophontos, magi
strates. Obv: TIMHN. Cow standing left, head lowered right, suckling calf; monogram in
exergue. Rev: ΑΠΟΛ / ΔAMO ΦΩN TOΣ. Double stellate pattern. Maier 36; HGC 3.1, 4.
Condition: Very fine. Weight: 3.39 g. Diameter: 16 mm.
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183   ILLYRIA. Dyrrhachion. Brockage Drachm (Circa 250-200 BC). Philotas, magistrat
e. Obv: ΦIΛΩTAΣ. Cow standing right suckling calf; club to left, bunch of grapes on vine
in exergue. Rev: Incuse and reverse of obverse. Cf. Maier 439. Condition: Fine. Weight:
3.25 g. Diameter: 18 mm.

184   ILLYRIA. Dyrrhachion. Drachm (Circa 229-100 BC). Archimedes and Nikoteleos,
magistrates. Obv: APΧIMHΔHΣ. Cow standing right suckling calf; in exergue, grape bun
ch on vine. Rev: ΔYP / NIKO TE ΛEOΣ. Double stellate pattern within linear borders. M
aier 321; HGC 3.1, 40. Condition: Very fine. Weight: 3.24 g. Diameter: 18 mm.

185   ILLYRIA. Dyrrhachion. Drachm (Circa 229-100 BC). Kerdon and Aristhenos, magi
strates. Obv: KEPΔΩΝ. Cow standing right, suckling calf; cornucopia in right field; palm
in left field. Rev: ΔYP / API / ΣTH / NOΣ. Double stellate pattern within linear borders. M
aier 127; HGC 3.1, 40. Condition: Very fine. Weight: 3.36 g. Diameter: 18 mm.

186   KINGS OF ILLYRIA. Genthios (181-168 BC). Obv: Bust of Redon right, wearing k
ausia. Rev: BAΣIΛEOΣ / ΓENΘIOY. Galley left. HGC 3.1, 77. Very rare Condition: Near
very fine. Weight: 3.50 g. Diameter: 16 mm.

187   THESSALY. Gyrton. Ae Trichalkon (Late 4th-early 3rd centuries BC). Obv: Laureat
e head of Zeus left. Rev: ΓΥΡΤΩ/ΝΙΩΝ. Horse prancing left; monogram below. BCD The
ssaly II 83.11; HGC 4, 366. Condition: Very fine. Weight: 6.49 g. Diameter: 20 mm.

188   THESSALY. Larissa. Ae Dichalkon (Mid-late 4th century BC). Obv: Head of the ny
mph Larissa right. Rev: ΣΑΙΩΝ / ΛΑΡΙ. Horse standing right, preparing to lie down. BCD
Thessaly II 390.1; HGC 4, 521. Condition: Good very fine. Weight: 3.96 g. Diameter: 17
mm.

189   THESSALY. Peuma. Chalkous (Circa 302-286 BC). Obv: Wreathed head of Achille
s. Rev: ΠEYMATIΩN. AX monogram; Phrygian helmet to right. BCD Thessaly II 565; H
GC 4, 25. Condition: Very fine. Weight: 1.98 g. Diameter: 13 mm.

190   EPEIROS. Symmachy. Ae (Circa 280/70-235 BC). Obv: Laureate head of Zeus lef
t. Rev: Thunderbolt; A above, Π below; all within wreath. Franke Group X, 70; HGC 3.1,
166. Condition: Near very fine. Weight: 5.65 g. Diameter: 19 mm.
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191   AKARNANIA. Federal Coinage. Ae (Circa 250-220 BC). Thyrreion. Obv: Helmeted
head of Athena left. Rev: Head of Acheloös left; trident above. BCD Akarnania 41-4; HG
C 4, 738. Condition: Very fine. Weight: 5.54 g. Diameter: 20 mm.

192   ATTICA. Aegina. Stater (Circa 500-480 BC). Obv: Sea tortoise. Rev: Square incus
e with large skew pattern. Meadows, Group IIc; HGC 6, 433. Condition: Near extremely
fine. Weight: 11.96 g. Diameter: 20 mm.

193   ATTICA. Aegina. Obol (Circa 480-457 BC). Obv: Sea turtle. Rev: Square incuse wi
th skew pattern. Meadows Group IIIa; HGC 6, 450. Condition: Good very fine. Weight:
0.87 g. Diameter: 8 mm.

194   ATTICA. Aegina. Ae (Circa 370-350 BC). Obv: Two dolphins upward; A between th
em. Rev: Incuse square of skew patter. Kroll 662; HGC 6, 461. Condition: Very fine. Wei
ght: 2.33 g. Diameter: 13 mm.

195   ATTICA. Athens. Obol (Circa 515-510 BC). "Wappenmünzen" type. Obv: Wheel wi
th four spokes. Rev: Quadripartite incuse square, divided diagonally. Seltman pl. IV, ρ;
HGC 4, 1654. Condition: Good very fine. Weight: 0.59 g. Diameter: 8 mm.

196   ATTICA. Athens. Obol (Circa 525-515 BC). Obv: Helmeted head of Athena right. R
ev: ΑΘΕ. Owl standing facing, head right; olive sprig to left; all within incuse square. Sel
tman Group H; HGC 4, 1656. Condition: Near very fine. Weight: 0.63 g. Diameter: 10 m
m.

197   ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 460-454 BC). Obv: Helmeted head of Athena
right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and cresce
nt to left; all within incuse square. Cf. Starr pl. XXII, 1-3; HGC 4, 1596. Condition: Extre
mely fine. Weight: 17.13 g. Diameter: 25 mm.

198   ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 460-454 BC). Obv: Helmeted head of Athena
right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and cresce
nt to left; all within incuse square. Cf. Starr pl. XXII, 1-3; HGC 4, 1596. Condition: Extre
mely fine. Weight: 17.20 g. Diameter: 25 mm.
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199   ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena
right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and cresce
nt to left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Extremely fine. Weig
ht: 17.19 g. Diameter: 25 mm.

200   ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena
right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and cresce
nt to left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Near extremely fine.
Weight: 17.21 g. Diameter: 24 mm.

201   ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena
right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and cresce
nt to left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Very fine. Weight: 1
7.20 g. Diameter: 25 mm.

202   ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena
right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and cresce
nt to left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Very fine. Weight: 1
6.95 g. Diameter: 24 mm.

203   ATTICA. Athens. Hemidrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena
right, with frontal eye. Rev: A - Θ - Ε. Owl standing facing between two olive branches.
Kroll 12; HGC 4, 1641. Condition: Fine. Weight: 1.94 g. Diameter: 13 mm.

204   ATTICA. Athens. Obol (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena right. R
ev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to left; all within incus
e square. Kroll 13; HGC 4, 1665. Condition: Very fine. Weight: 0.64 g. Diameter: 10 m
m.

205   ATTICA. Athens. Tetartemorion (Circa 400/390-353 BC). Obv: Helmeted head of A
thena right. Rev: AΘΕ. Crescent within incuse square. Kroll -; SNG Copenhagen 78-9;
HGC 4, 1687. Rare Condition: Near very fine. Weight: 0.15 g. Diameter: 5 mm.

206   ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 353-294 BC). Obv: Helmeted head of Athena
right, with profile eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and cresce
nt to left. SNG Copenhagen 63; HGC 4, 1599. Condition: Very fine. Weight: 16.81 g. Dia
meter: 21 mm.
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207   ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 353-294 BC). Obv: Helmeted head of Athena
right, with profile eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and cresce
nt to left. SNG Copenhagen 63; HGC 4, 1599. Condition: Very fine. Weight: 16.88 g. Dia
meter: 22 mm.

208   ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 165-42 BC). New Style Coinage. Obv: Head
of Athena Parthenos right, wearing triple crested Attic helmet decorated with Pegasos a
nd floral pattern. Rev: A - ΘE. Owl, with head facing, standing right on overturned amph
ora; monogram to left, monogram and pileoi of the Dioskouroi to right; all within wreath.
Thompson 63; HGC 4, 1602. Condition: Very fine. Weight: 16.76 g. Diameter: 35 mm.

209   PHLIASIA. Phlious. Ae Dichalkon (Circa 280-270 BC). Obv: Head of Asopos right,
wearing wreath of reeds. Rev: Large Φ within wreath. BCD Peloponnesos 144; HGC 5,
171. Very rare Condition: Near very fine. Weight: 5.20 g. Diameter: 18 mm.

210   ACHAIA. Achaian League. Phlios. Tetrachalkon (Circa 191-146 BC). Pason, magis
trate. Obv: ΠAΣΩN. Zeus standing left, holding Nike and sceptre. Rev: AXAIΩN ΦΛEIΣI
ΩN. Female figure (Achaia) seated left, holding wreath and sceptre. Benner 2; BCD Pel
oponnesos 147-8; HGC 5, 179. Condition: Very fine. Weight: 5.21 g. Diameter: 18 mm.

211   ACHAIA. Achaian League. Elis. Tetrobol or Hemidrachm (Circa 50-30 BC). Kallipp
os, magistrate. Obv: KAΛΛIΠΠOY. Laureate head of Zeus Hamarios right. Rev: AX mon
ogram; Φ above, FA monogram to left, XE monogram to right, thunderbolt below; all wit
hin wreath. Benner 42; BCD Peloponnesos 691; HGC 5, 541. Condition: Extremely fine.
Weight: 2.20 g. Diameter: 17 mm.

212   LACONIA. Lakedaimon (Sparta). AR Hemidrachm (Circa 100-90/80 BC). Obv: La
ureate head of Herakles right. Rev: Λ-A. Amphora flanked by piloi of the Dioskouri, mon
ogram to lower right; all within wreath. BCD Peloponnesos 853-5; HGC 5, 611. Conditio
n: Very fine. Weight: 2.35 g. Diameter: 16 mm.

213   ARGOLIS. Argos. Ae (4th-3rd centuries BC). Obv: Head of Hera right, wearing pol
os. Rev: Head of wolf left. BCD Peloponnesos 1120 var. (head of Hera left); HGC 5, 711
var. (same). Condition: Very fine. Weight: 1.11 g. Diameter: 10 mm.

214   ARKADIA. Heraia. Dichalkon (Circa 350 BC). Obv: Helmeted head of Athena right.
Rev: Large H. BCD Peloponnesos 1361-2; HGC 5, 838. Condition: Very fine. Weight: 2.
91 g. Diameter: 17 mm.
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215   EUBOIA. Histiaia. Tetrobol (3rd-2nd centuries BC). Obv: Wreathed head of the ny
mph Histiaia right. Rev: IΣTIAIEΩN. Nymph seated right on stern of galley; wing on pro
w. BCD Euboia 387ff.; HGC 4, 1524. Condition: Extremely fine. Weight: 1.76 g. Diamete
r: 13 mm.

216   EUBOIA. Histiaia. Tetrobol (3rd-2nd centuries BC). Obv: Wreathed head of the ny
mph Histiaia right. Rev: IΣTIAIEΩN. Nymph seated right on stern of galley; wing on pro
w. BCD Euboia 387ff.; HGC 4, 1524. Condition: Extremely fine. Weight: 2.32 g. Diamete
r: 15 mm.

217   EUBOIA. Histiaia. Tetrobol (3rd-2nd centuries BC). Obv: Wreathed head of the ny
mph Histiaia right. Rev: IΣTIAIEΩN. Nymph seated right on stern of galley; wing on pro
w. BCD Euboia 387ff.; HGC 4, 1524. Condition: Extremely fine. Weight: 1.59 g. Diamete
r: 15 mm.

218   EUBOIA. Histiaia. Tetrobol (3rd-2nd centuries BC). Obv: Wreathed head of the ny
mph Histiaia right. Rev: IΣTIAIEΩN. Nymph seated right on stern of galley; wing on pro
w. BCD Euboia 387ff.; HGC 4, 1524. Condition: Very fine. Weight: 1.52 g. Diameter: 15
mm.

219   EUBOIA. Histiaia. Tetrobol (3rd-2nd centuries BC). Obv: Wreathed head of the ny
mph Histiaia right. Rev: IΣTIAIEΩN. Nymph seated right on stern of galley; wing on pro
w. BCD Euboia 387ff.; HGC 4, 1524. Condition: Extremely fine. Weight: 1.92 g. Diamete
r: 14 mm.

220   WESTERN ASIA MINOR. Uncertain. Tetartemorion (Circa 5th century BC). Obv: E
ye. Rev: Incuse square. BMC 37-8 (Lesbos); Leu Numismatik 25, lot 902. Condition: Ve
ry fine. Weight: 0.12 g. Diameter: 5 mm.

221   BITHYNIA. Kalchedon. Siglos (Circa 340-320 BC). Obv: KAΛX. Bull standing left o
n grain ear. Rev: Mill-sail incuse. SNG BM Black Sea 112-7; HGC 7, 517. Condition: Ne
ar very fine. Weight: 5.27 g. Diameter: 18 mm.

222   KINGS OF BITHYNIA. Nikomedes I (279-255 BC). Ae. Obv: Diademed head right.
Rev: BAΣIΛEΩΣ NIKOMHΔOY. Artemis-Bendis seated left on rock, holding two spears;
shield below, monogram to left. RG 4; HGC 7, 609. Condition: Near very fine. Weight: 5.
57 g. Diameter: 17 mm.
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223   KINGS OF BITHYNIA. Ziaëlas (Circa 254-230 BC). Ae. Nikaia or Nikomedeia. Ob
v: Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ZIAHΛA. Horned trophy. SNG von Aulock 24
3; HGC 7, 612. Condition: Very fine. Weight: 5.97 g. Diameter: 20 mm.

224   KINGS OF BITHYNIA. Prusias II Kynegos (182-149 BC). Ae. Obv: Diademed and
beardless head right. Rev: BAΣIΛEΩΣ ΠΡΟYΣIOY. Statue of Hermes standing facing o
n base. Cf. RG 19 (laureate head); HGC 7, 636 corr. (obv. type). Rare Condition: Very fi
ne. Weight: 0.82 g. Diameter: 12 mm.

225   KINGS OF BITHYNIA. Prusias II Kynegos (182-149 BC). Ae. Nikomedeia. Obv: H
ead of Hermes right, wearing petasos. Rev: BAΣΙΛΕΩΣ / ΠΡΟΥΣΙΟΥ. Kerykeion. RG 2
2; HGC 7, 631. Condition: Very fine. Weight: 4.05 g. Diameter: 16 mm.

226   KINGS OF BITHYNIA. Prusias II Kynegos (182-149 BC). Ae. Nikomedeia. Obv: H
ead right, wearing winged diadem. Rev: BAΣIΛEΩΣ / ΠΡΟYΣIOY. Herakles standing lef
t, holding club; monogram to inner right. RG 25; SNG Copenhagen 632-4 var. (monogra
m); HGC 7, 634. Condition: Very fine. Weight: 4.30 g. Diameter: 18 mm.

227   PAPHLAGONIA. Sinope. Siglos or Drachm (Circa 4th-3rd century BC). Contempo
rary imitation. Obv: Head of nymph left. Rev: Sea-eagle standing left, with wings sprea
d, on dolphin left. HGC 7, 392. Condition: Near very fine. Weight: 5.64 g. Diameter: 20
mm.

228   TROAS. Abydos. Diobol (Circa 500-480 BC). Obv: Eagle standing left. Rev: Quadr
ipartite incuse square. SNG Ashmolean 953; cf. SNG von Aulock 1 (Triobol?). Conditio
n: Near very fine. Weight: 1.22 g. Diameter: 10 mm.

229   MYSIA. Kyzikos. EL Stater (Circa 550-450 BC). Obv: Half-length figure of harpy (o
r Kore-Persephone?) left, holding tunny by its tail. Rev: Quadripartite incuse square. Vo
n Fritze 75; SNG BN 205; Boston MFA 1448. Condition: Near extremely fine. Weight: 1
6.06 g. Diameter: 19 mm.

230   MYSIA. Kyzikos. EL Stater (Circa 550-450 BC). Obv: Nude male kneeling left, hol
ding tunny by its tail. Rev: Quadripartite incuse square. Von Fritze 112; Greenwell 86; B
oston MFA 1487 = Warren 1502; SNG BN 253. Condition: Very fine. Weight: 16.10 g. Di
ameter: 19 mm.
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231   MYSIA. Kyzikos. EL Hekte (Circa 550-450 BC). Obv: Nike advancing left, head rig
ht, holding tunny fish by the tail. Rev: Quadripartite incuse square. Von Fritze 121; Gree
nwell 58; Boston MFA -; SNG BN 268-9; BMC 26. Condition: Near extremely fine. Weig
ht: 2.69 g. Diameter: 11 mm.

232   MYSIA. Kyzikos. Fourrèe Hekte (Circa 500-450 BC). Ancient silver core forgery. O
bv: Boar standing left on tunny left. Rev: Quadripartite incuse square. Cf. SNG BnF 225
-6 (for prototype). Condition: Very fine. Weight: 2.47 g. Diameter: 13 mm.

233   MYSIA. Kyzikos. Hemiobol (Circa 450-400 BC). Obv: Forepart of boar left; to right,
tunny upward. Rev: Head of roaring lion left; star to upper left; all within incuse square.
SNG BN 375. Condition: Very fine. Weight: 0.36 g. Diameter: 11 mm.

234   MYSIA. Lampsakos. Drachm (Circa 500-450 BC). Obv: Female janiform head. Re
v: Helmeted head of Athena left within incuse square. SNG BN 1124. Condition: Near v
ery fine. Weight: 5.15 g. Diameter: 15 mm.

235   MYSIA. Lampsakos. Diobol (Circa 500-450 BC). Obv: Forepart of Pegasos left. R
ev: Quadripartite incuse square. Baldwin, Lampsakos, pl. V, 3; SNG BN 1119. Conditio
n: Good very fine. Weight: 1.22 g. Diameter: 12 mm.

236   MYSIA. Lampsakos. Diobol (Circa 500-450 BC). Obv: Janiform female head. Rev:
Helmeted head of Athena left within incuse square. SNG BN 1126. Condition: Good ver
y fine. Weight: 1.16 g. Diameter: 9 mm.

237   MYSIA. Lampsakos. Diobol (Circa 500-450 BC). Obv: Janiform female head. Rev:
Helmeted head of Athena left within incuse square. SNG BN 1126. Condition: Near very
fine. Weight: 1.22 g. Diameter: 11 mm.

238   MYSIA. Lampsakos. Trihemiobol (Circa 500-450 BC). Obv: Female janiform head.
Rev: Helmeted head of Athena left within incuse square; wheel on bowl. SNG BN 1128;
SNG Copenhagen 186. Condition: Good very fine. Weight: 0.90 g. Diameter: 10 mm.
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239   MYSIA. Lampsakos. Diobol (4th-3rd centuries BC). Obv: Janiform female head. R
ev: ΛΑΜΨ. Helmeted head of Athena right within incuse square. SNG BN 1195-6. Condi
tion: Near very fine. Weight: 1.24 g. Diameter: 12 mm.

240   MYSIA. Lampsakos. Ae (4th-3rd centuries BC). Obv: Laureate head of Zeus right.
Rev: ΛΑ. Forepart of pegasos right; below, trident right. SNG von Aulock -; SNG Copen
hagen 215. Condition: Very fine. Weight: 0.88 g. Diameter: 11 mm.

241   MYSIA. Parion. Hemidrachm (4th century BC). Obv: ΠΑ / ΡΙ. Bull standing left, he
ad right; dolphin above. Rev: Facing gorgoneion. SNG BN -; BMC 22. Condition: Very fi
ne. Weight: 2.29 g. Diameter: 14 mm.

242   MYSIA. Parion. Hemidrachm (4th century BC). Obv: ΠΑ / ΡΙ. Bull, with head right,
standing left on ground line. Rev: Facing gorgoneion within incuse circle. SNG BN 1356
-7. Condition: Near very fine. Weight: 2.49 g. Diameter: 12 mm.

243   MYSIA. Parion. Hemidrachm (4th century BC). Obv: ΠA / PI. Bull standing left, he
ad right. Control: Below, grain ear right. Rev: Facing gorgoneion. SNG BN 1373-6; SNG
von Aulock 1320. Condition: Good very fine. Weight: 2.41 g. Diameter: 14 mm.

244   MYSIA. Parion. Hemidrachm (4th century BC). Obv: ΠΑ / ΡΙ. Bull standing left, he
ad reverted; uncertain symbol below. Rev: Facing gorgoneion. SNG BN 1367ff. Conditio
n: Very fine. Weight: 2.18 g. Diameter: 14 mm.

245   MYSIA. Parion. Hemidrachm (4th century BC). Obv: ΠA / PI. Bull standing left, he
ad right. Control: Below, grain ear right. Rev: Facing gorgoneion. SNG BN 1373-6; SNG
von Aulock 1320. Condition: Very fine. Weight: 2.42 g. Diameter: 16 mm.

246   MYSIA. Parion. Hemidrachm (4th century BC). Obv: ΠΑ / ΡΙ. Cow standing left, he
ad right; sickle below. Rev: Gorgoneion. SNG BN 1379. Condition: Near very fine. Weig
ht: 2.17 g. Diameter: 13 mm.
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247   MYSIA. Pergamon. Ae (Circa 440-350 BC). Obv: Female head right. Rev: ΠEPΓ.
Head of boar right; slug above. SNG Arikantürk 731-8; SNG Copenhagen 315. Conditio
n: Near very fine. Weight: 0.77 g. Diameter: 9 mm.

248   MYSIA. Pitane. Ae (Circa133 BC - 14 AD). Obv: Laureate head of Zeus right. Rev:
ΠITA/NAIΩN. Head of Zeus Ammon within wreath. SNG Copenagen 538. Condition: Ne
ar very fine. Weight: 3.53 g. Diameter: 16 mm.

249   LESBOS. Uncertain. BI 1/12 Stater (Circa 550-480 BC). Obv: Confronted heads of
boars; M above. Rev: Amphora within incuse square. SNG Copenhagen 297; HGC 6, 1
070. Condition: Near very fine. Weight: 0.55 g. Diameter: 8 mm.

250   LESBOS. Mytilene. EL Hekte (Circa 377-326 BC). Obv: Head of Kabeiros right, w
earing laureate pileos; star to left and right. Rev: Head of Persephone right within linear
square border; all within incuse square. Bodenstedt 99; HGC 6, 1025. Condition: Extre
mely fine. Weight: 2.57 g. Diameter: 11 mm.

251   LESBOS. Mytilene. EL Hekte (Circa 377-326 BC). Obv: Head of Apollo Karneios ri
ght, with horn of Ammon. Rev: Eagle standing right, head left, within linear square borde
r; all within incuse square. Bodenstedt 104; HGC 6, 1030. Condition: Near extremely fin
e. Weight: 2.54 g. Diameter: 11 mm.

252   IONIA. Uncertain. EL Ingot (Circa 650-600 BC). Obv: Smooth, plain surface. Rev:
Smooth, plain surface. Numismatik Naumann 114, lot 395. Condition: See picture. Weig
ht: 2.79 g. Diameter: 10 mm.

253   IONIA. Uncertain. EL 1/24 Stater (Circa 650-600 BC). Obv: Plain globular surface.
Rev: Incuse square punch. SNG Kayhan I 678. Condition: Very fine. Weight: 0.67 g. Dia
meter: 6 mm.

254   IONIA. Uncertain. EL 1/24 Stater (Circa 625-600 BC). Obv: Raised clockwise swa
stika pattern. Rev: Quadripartite incuse square. Weidauer -; Traité I 237; SNG Kayhan 7
02 var. (swastika counterclockwise). Condition: Good very fine. Weight: 0.66 g. Diamete
r: 7 mm.
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255   IONIA. Uncertain. EL 1/24 Stater (Circa 600-550 BC). Obv: Head of eagle left. Re
v: Incuse punch. Weidauer -; Traité -; SNG Kayhan 720; Rosen 331. Very rare Conditio
n: Near very fine. Weight: 0.66 g. Diameter: 6 mm.

256   IONIA. Uncertain. Pale EL Hekte (Circa 600-550 BC). Obv: Forepart of horse left.
Rev: Quadripartite incuse square. Roma Numismatics E-90, lot 425; Roma Numismatic
s 19, lot 425. Condition: Very fine. Weight: 223 g. Diameter: 11 mm.

257   IONIA. Uncertain. Obol (5th century BC). Obv: Helmet left. Rev: Quadripartite incu
se square. SNG Kayhan I 743; Rosen 109 (Skione in Macedon). Condition: Very fine. W
eight: 0.62 g. Diameter: 7 mm.

258   IONIA. Ephesos. Hemidrachm (Circa 550-500 BC). Obv: Bee with four legs forwar
d and two behind. Rev: Stellate pattern within an incuse square. Karwiese Series IIIa. R
are type Condition: Good very fine. Weight: 1.70 g. Diameter: 10 mm.

259   IONIA. Ephesos. Obol (Circa 550-500 BC). Obv: Bee. Rev: Incuse square punch.
Karwiese Series III; SNG Kayhan -. Condition: Good very fine. Weight: 0.75 g. Diamete
r: 8 mm.

260   IONIA. Ephesos. Diobol (Circa 390-325 BC). Obv: E - Φ. Bee. Rev: EΦ. Confronte
d heads of stags. SNG Kayhan I 208ff; SNG von Aulock 1835. Condition: Mint State. W
eight: 0.99 g. Diameter: 10 mm.

261   IONIA. Klazomenai. Drachm (Circa 480-400 BC). Obv: Forepart of winged boar rig
ht. Rev: Facing gorgoneion, tongue protruding, within incuse square. Traité II 1986; Jam
eson 2256. Rare Condition: Very fine. Weight: 3.52 g. Diameter: 14 mm.

262   IONIA. Kolophon. Tetartemorion (Circa 450-410 BC). Obv: Facing head of Apollo
with long hair. Rev: TE monogram (mark of value) in incuse square. Milne, Colophon, 7;
SNG Kayhan 356. Condition: Very fine. Weight: 0.19 g. Diameter: 6 mm.
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263   IONIA. Kolophon. Tetartemorion (Circa 450-410 BC). Obv: Laureate head of Apoll
o right. Rev: TE monogram (mark of value) in incuse square; stork in left field. Milne, Co
lophon, 36; SNG Kayhan 360. Condition: Very fine. Weight: 0.30 g. Diameter: 8 mm.

264   IONIA. Magnesia ad Maeandrum. Hemidrachm (Circa 350-325 BC). Skythos, mag
istrate. Obv: Warrior on horseback right, holding spear. Rev: MAΓN / ΣKYΘOY. Humped
bull butting left; grain ear to right, maeander pattern below. SNG Kayhan 414; SNG Cop
enhagen 808. Condition: Near very fine. Weight: 1.40 g. Diameter: 13 mm.

265   IONIA. Miletos. Diobol (6th-5th centuries BC). Obv: Forepart of lion right, head lef
t. Rev: Stellate floral design within incuse square. SNG Kayhan I 476-82. Condition: Ver
y fine. Weight: 1.13 g. Diameter: 10 mm.

266   IONIA. Phokaia. Gilted Silver core 1/24 Stater (Circa 625/0-522 BC). Obv: Head of
seal left. Rev: Incuse square punch. Cf. Bodenstedt 2.2 (for prototype). Condition: Near
very fine. Weight: 0.58 g. Diameter: 7 mm.

267   IONIA. Teos. Hemistater - Drachm (Late 6th-early 5th century BC). Obv: Griffin se
ated right. Rev: Incuse square. Matzke Series Bc2; SNG Copenhagen 1433; Weber 619
7. Condition: Very fine. Weight: 5.86 g. Diameter: 19 mm.

268   IONIA. Teos. Stater (Circa 450-425 BC). Obv: THI. Griffin seated right, with raised
forepaw; to right, head of roaring lion right. Rev: Quadripartite incuse square. Balcer Per
iod II, -; Davissons 33 (2014), 57; SNG Copenhagen -; SNG von Aulock -. Very rare Co
ndition: Very fine. Weight: 11.84 g. Diameter: 24 mm.

269   KINGS OF LYDIA. Kroisos (Circa 560-546 BC). Siglos. Sardes. Obv: Confronted f
oreparts of lion and bull. Rev: Two incuse square punches. GRPC S3; SNG Kayhan 10
24-6; SNG von Aulock 2877-9; Rosen 665. Condition: Fine. Weight: 5.30 g. Diameter: 1
6 mm.

270   KINGS OF LYDIA. Kroisos (Circa 560-546 BC). 1/6 Siglos. Sardeis. Obv: Confront
ed foreparts of lion and bull. Rev: Two incuse square punches. GRPC S6; Rosen 667.
Condition: Near very fine. Weight: 1.45 g. Diameter: 12 mm.
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271   KINGS OF LYDIA. Kroisos (Circa 560-546 BC). 1/12 Siglos. Sardeis. Obv: Confro
nted foreparts of lion and bull. Rev: Incuse punch. GRPC S8; Rosen 668; SNG von Aulo
ck 2880. Condition: Fine. Weight: 0.72 g. Diameter: 8 mm.

272   LYDIA. Uncertain. Autophradates (Satrap, 392-388 and 380-355 BC). Ae Chalkou
s. Obv: Bearded head right, wearing kyrbasia. Rev: Monoskelis (or tamgha?). GRPC 1
3; Winzer 11.7. Condition: Very fine. Weight: 1.35 g. Diameter: 10 mm.

273   LYDIA. Sardes. Ae (Circa 133 BC-14 AD). Obv: Head of Herakles right, wearing li
on skin. Rev: ΣΑΡΔΙ / ΑΝΩΝ. Kantharos; monogram to lower right. GRPC 176; SNG Co
penhagen 469; BMC 45. Condition: Good very fine. Weight: 4.19 g. Diameter: 15 mm.

274   PHRYGIA. Laodikeia. Ae (Circa 189-133 BC). Obv: Head of Aphrodite right. Rev:
ΛAOΔIKEΩN. Aphrodite seated right, holding dove(?). BMC 25; cf. HGC 7, 743. Conditi
on: Very fine. Weight: 4.11 g. Diameter: 16 mm.

275   PHRYGIA. Laodikeia. Ae (Circa 189-133 BC). Obv: Head of Aphrodite right. Rev:
ΛAOΔIKEΩN. Aphrodite seated right, holding dove(?). BMC 25; cf. HGC 7, 743. Conditi
on: Very fine. Weight: 2.11 g. Diameter: 11 mm.

276   CARIA. Halikarnassos. Drachm (Circa 400-387 BC). Obv: Laureate head of Apollo
facing slightly right. Rev: AΛIKAP. Eagle standing right with wings spread; olive spray to
lower right; all within incuse square. HN Online 65; SNG Keckman 40. Very rare. The ob
verse type with the frontal head of Apollo is a clear reference to the coinage of Rhodes
and later also influenced the issues of the satrap of Caria Maussollos Condition: Good v
ery fine. Weight: 3.66 g. Diameter: 16 mm.

277   CARIA. Rhodes. Tetradrachm (Circa 229-205 BC). Aristokritos, magistrate. Obv: R
adiate head of Helios facing slightly right. Rev: ΑΡΙΣΤΟΚΡΙΤΟΣ / P - O. Rose with bud t
o right; aphlaston to left. Ashton 213; SNG Keckman 544-5; BMC 123; HGC 6, 1432. Ni
cely centered with high relief. Condition: Extremely fine. Weight: 13.47 g. Diameter: 27
mm.

278   CARIA. Rhodes. Tetradrachm (Circa 229-205 BC). Ameinias, magistrate. Obv: Ra
diate head of Helios facing slightly right. Rev: POΔION / AMEINI-AΣ. Rose with bud to ri
ght; prow to left. Ashton 212; SNG Copenhagen 759; SNG von Aulock 2799; SNG Keck
man 542; HGC 6, 1432. Condition: Near extremely fine. Weight: 13.55 g. Diameter: 27
mm.
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279   CARIA. Rhodes. Didrachm (Circa 225-205 BC). Tharsytas, magistrate. Obv: Radi
ate head of Helios facing slightly right. Rev: ΘAPΣYTAΣ / PO. Rose with bud to right; Sy
mbol: eagle holding wreath to left. Ashton 217-223; SNG Copenhagen -; SNG Keckman
551; HGC 6, 1440. Condition: Near extremely fine. Weight: 6.79 g. Diameter: 20 mm.

280   CARIA. Tabai. Drachm (1st century BC). Obv: Bearded head of Herakles right. Re
v: TABHNΩN APTEMΩN ΠAΠIOY. Cult statue of Artemis Ephesia; star and crescent on
either side; AP to right. SNG von Aulock 2703 var. (AP to left); BMC 17 var. (same). Con
dition: Good fine. Weight: 2.62 g. Diameter: 19 mm.

281   SATRAPS OF CARIA. Maussolos (Circa 377/6-353/2 BC). Drachm. Halikarnasso
s. Obv: Laureate head of Apollo facing slightly right. Rev: MAYΣΣΩΛΛON. Zeus standin
g right, holding sceptre and labrys. SNG Kayhan 874; SNG von Aulock 2361. Condition:
Good very fine. Weight: 3.61 g. Diameter: 14 mm.

282   SATRAPS OF CARIA. Hidrieus (Circa 351/0-344/3 BC). Tetradrachm. Obv: Laure
ate head of Apollo facing slightly right. Rev: ΙΔΡΙΕΩΣ. Zeus standing left, holding lotus-ti
pped sceptre and labrys; I to left. Boston MFA 2000; McClean 8521. Ex Schulman b.v. 4
32 (2013), lot 433 Condition: Good very fine. Weight: 15.09 g. Diameter: 24 mm.

283   DYNASTS OF LYCIA. Uncertain dynast (Circa 520-470/60 BC). Stater. Obv: Fore
part of boar right. Rev: Crossed lines within incuse punch. Falghera 2; SNG Copenhage
n Suppl. 370 var. (boar left). Condition: Very fine. Weight: 9.00 g. Diameter: 20 mm.

284   DYNASTS OF LYCIA. Uteves or Wete (Circa 480-440 BC). Stater. Obv: Forepart
of boar left. Rev: Diskeles within dotted border within incuse square. Müseler III, 10-11;
SNG Copenhagen Suppl. 403; Traité II, 175. Condition: Very fine. Weight: 8.45 g. Diam
eter: 20 mm.

285   PAMPHYLIA. Aspendos. Stater (Circa 380/75-330/25 BC). Obv: Two wrestlers gra
ppling; AA between them. Rev: EΣTFEΔIIYΣ. Slinger in throwing stance right; triskeles t
o right; all within pelleted square border. SNG BN 81. Condition: Near very fine. Weight:
10.61 g. Diameter: 23 mm.

286   PAMPHYLIA. Side. Stater (Circa 460-430 BC). Obv: Pomegranate; to upper right,
lion head left. Rev: Helmeted head of Athena right within incuse square. SNG BN 626; A
tlan 24. Ex Fritz Rudolf Künker 133 (2007), lot 8210 Condition: Good very fine. Weight:
10.63 g. Diameter: 23 mm.
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287   CILICIA. Korykos. Ae (1st century BC). Obv: Draped bust of Artemis right, with bo
w and quiver over shoulder; AK to left. Rev: KΩPVKIΩΤΩΝ. Apollo standing left, holding
branch and resting elbow upon tripod to right; three monograms to left. Ziegler -; SNG B
N 1098-9 var. (controls); SNG Levante 796-800 var. (same); Numismatik Naumann 63, l
ot 35. Condition: Good very fine. Weight: 2.68 g. Diameter: 16 mm.

288   CILICIA. Soloi. Stater (Circa 440-410 BC). Obv: Amazon kneeling left, quiver and
bowcase at her side, holding bow. Rev: ΣΟΛΕΩΝ. Grape bunch on vine; Θ to upper righ
t, ankh symbol to lower right; all in dotted square within incuse square. Casabonne Type
3; SNG BN 135 var. (A to left of stem); SNG Ashmolean 1791. Condition: Good very fin
e. Weight: 10.75 g. Diameter: 21 mm.

289   CILICIA. Tarsos. Mazaios (Satrap of Cilicia, 361/0-334/3 BC). Stater. Obv: Baaltar
s seated left on throne, head facing, holding eagle and sceptre; Aramaic letter to left; Ar
amaic legend to right. Rev: Lion left attacking bull left; Aramaic legend above and below.
Casabonne Series 2, Group A; SNG BN 346. Condition: Near extremely fine. Weight: 1
0.68 g. Diameter: 25 mm.

290   CILICIA. Tarsos. Mazaios (Satrap of Cilicia, 361/0-334/3 BC). Stater. Obv: Baaltar
s seated left on throne, holding grain ear, grapes, and sceptre; monogram below throne,
Aramaic legend to right. Rev: Lion attacking stag left; Aramaic legend above, Aramaic le
tter below. Casabonne Series 1, Group A; SNG BN 314-7. Condition: Very fine. Weight:
10.80 g. Diameter: 23 mm.

291   CILICIA. Tarsos. Balakros (Satrap of Cilicia, 333-323 BC). Obol. Obv: Helmeted h
ead of Athena facing slightly left. Rev: Boeotian shield with thunderbolt. Göktürk -; SNG
BN 476; SNG Levante 119. Condition: Good very fine. Weight: 0.77 g. Diameter: 12 m
m.

292   CYPRUS. Salamis. Evagoras I (Circa 411-374 BC). 1/3 Stater - Tetrobol. Obv: Her
akles seated right on rocks, holding club and cornucopia; Cypriot legend around. Rev:
Goat kneeling right; Cypriot legend around. BMC 57-9. Rare Condition: Extremely fine.
Weight: 3.18 g. Diameter: 15 mm.

293   SELEUKID KINGDOM. Seleukos I Nikator (As satrap, 321-315 BC). Tetradrachm.
Uncertain mint 6A (in Babylonia). In the name of Philip III of MacedonHead of Herakles r
ight, wearing lion skin. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ /
BAΣIΛEΩΣ. Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: Monogram
in left field. SC Ad39.5; Price P225; HGC 9, 11a. Condition: Very fine. Weight: 17.09 g.
Diameter: 26 mm.
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294   SELEUKID KINGDOM. Seleukos I Nikator (312-281 BC). Tetradrachm. Seleukeia
on the Tigris II. Obv: Laureate head of Zeus right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΣΕΛΕΥΚΟΥ. Athen
a, holding spear and shield, driving quadriga of elephants right; anchor above. SC type
130; HGC 9, 18a. Condition: Very fine. Weight: 16.44 g. Diameter: 27 mm.

295   SELEUKID KINGDOM. Seleukos I Nikator (312-281 BC). Tetradrachm. Babylon I.
In the name and types Alexander III 'the Great' of Macedon. Obv: Head of Herakles righ
t, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY / ΒΑΣΙΛΕΩΣ. Zeus seated left on throne, holdi
ng eagle and sceptre. Controls: MI in left field; below throne, monogram within wreath.
SC 82.4b; Price 3752; HGC 9, 10f. Condition: Good very fine. Weight: 16.75 g. Diamete
r: 26 mm.

296   SELEUKID KINGDOM. Seleukos II Kallinikos (246-225 BC). Ae. Sardes. Obv: Hel
meted head of Athena right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΣΕΛΕΥΚΟΥ. Apollo standing left, leaning
on bow, holding arrow. Controls: Monograms to outer left and right. SC 660.2d or 660.3
a; HGC 9, 345. Condition: Very fine. Weight: 5.13 g. Diameter: 19 mm.

297   SELEUKID KINGDOM. Antiochos VI Dionysos (144-142 BC). Drachm. Antioch on
the Orontes. Dated SE 170 (143/2 BC). Obv: Radiate and diademed head right. Rev: B
AΣIΛEΩΣ ANTIOXOV / EΠIΦANOVΣ ΔIONVΣOV. Apollo seated left on omphalos, testin
g arrow and resting hand on bow; monogram between legs, OP (date) and ΣTA in exerg
ue. SC 2002.2e; HGC 9, 1036a. Condition: Near extremely fine. Weight: 4.11 g. Diamet
er: 18 mm.

298   SELEUKID KINGDOM. Antiochos VII Euergetes (Sidetes) (138-129 BC). Ae. Antio
ch. Dated SE 175 (138/7 BC). Obv: Prow of galley right; piloi of the Dioskouroi above. R
ev: BAΣΙΛEΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟΥ / ΕΥΕΡΓΕΤΟΥ / E - OP. Trident ornamented with two dolphin
s downward; monogram to outer left, cornucopia to inner left. SC 2064.10; HGC 9, 108
5. Condition: Very fine. Weight: 11.14 g. Diameter: 23 mm.

299   PHOENICIA. Sidon. 'Abd'ashtart I (372-358 BC). Ae. Dated Year 11 (361/0 BC). O
bv: Diademed head of 'Abd'ashtart right. Rev: Galley left; date above. Betlyon 30; BMC
60; HGC 10, 255. Condition: Very fine. Weight: 3.22 g. Diameter: 15 mm.

300   ACHAEMENID EMPIRE. Time of Xerxes I to Xerxes II (485-420 BC). Siglos. Sard
es. Obv: Persian king in kneeling-running stance right, holding spear and bow, and with
quiver over shoulder. Rev: Incuse rectangular punch. Carradice Type IIIb; GRPC S23. C
ondition: Very fine. Weight: 5.58 g. Diameter: 15 mm.
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301   ACHAEMENID EMPIRE. Time of Xerxes I to Xerxes II (485-420 BC). Siglos. Sard
es. Obv: Persian king in kneeling-running stance right, holding spear and bow, and with
quiver over shoulder. Rev: Incuse rectangular punch. Carradice Type IIIb; GRPC S23. C
ondition: Very fine. Weight: 5.43 g. Diameter: 17 mm.

302   ACHAEMENID EMPIRE. Time of Xerxes II to Artaxerxes III (Circa 420-350 BC). Si
glos. Sardes. Obv: Persian king in kneeling-running stance right, holding bow and dagg
er. Rev: Incuse square punch. Carradice Type IVA; GRPC S28; Klein 763; SNG Kayhan
1031. Condition: Very fine. Weight: 5.40 g. Diameter: 15 mm.

303   ACHAEMENID EMPIRE. Time of Xerxes II to Artaxerxes III (Circa 420-350 BC). Si
glos. Sardes. Obv: Persian king in kneeling-running stance right, holding bow and dagg
er. Rev: Incuse square punch. Carradice Type IVA; GRPC S28; Klein 763; SNG Kayhan
1031. Condition: Very fine. Weight: 5.41 g. Diameter: 16 mm.

304   KINGS OF PERSIS. Dārēv (Darios) I (2nd century BC). Hemidrachm. Istakhr (Per
sepolis). Obv: Head right, with short beard, wearing diadem and kyrbasia surmounted b
y crescent. Rev: Fire temple, Ahura-Mazda above; to left, Dārēv (Darios) standing right;
to right, standard surmounted by eagle. Alram 558. Condition: Good very fine. Weight:
1.95 g. Diameter: 15 mm.

305   KINGS OF PERSIS. Mančihr (Manuchtir) II (2nd century AD). Hemidrachm. Istakh
r (Persepolis). Obv: Diademed bust left, wearing tiara decorated with crescent. Rev: Dia
demed bust left. Alram 637. Condition: Very fine. Weight: 1.41 g. Diameter: 13 mm.

306   KINGS OF PARTHIA. Meherdates (Usurper, 49-50). Drachm. Ekbatana. Obv: Bus
t facing, wearing tiara; star to left and right. Rev: Archer (Arsakes I) seated right, holding
bow; monogram below bow. Sellwood 67.1 (Vonones II); Shore 368 (Vonones II); Sunris
e 417-8. Condition: Very fine. Weight: 3.76 g. Diameter: 21 mm.

307   KINGS OF PARTHIA. Meherdates (Usurper, 49-50). Ae Chalkous. Ekbatana. Obv:
Diademed bust facing. Rev: Male deity standing right within archway, holding eagle. Sell
wood 67.4 (Vonones II); Shore 594 (Vonones II). Condition: Very fine. Weight: 1.22 g. Di
ameter: 10 mm.

308   KINGS OF PARTHIA. Mithradates V (Circa 128-147). Drachm. Ekbatana. Obv: Di
ademed bust left, wearing tiara. Rev: Archer (Arsakes I) seated right, holding bow; mon
ogram below. Sellwood 82.1 (Mithradates IV); Shore 425 (same); Sunrise 450. Conditio
n: Extremely fine. Weight: 3.70 g. Diameter: 20 mm.
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309   BAKTRIA. Local Issues. Hemidrachm (Circa 285/3-280/78 BC). Uncertain mint in t
he Oxus region. Obv: Helmeted head of Athena right. Rev: Eagle standing left, head rig
ht; above, grape cluster on vine. SNG ANS 17-18; HGC 12, 10. Condition: Very fine. We
ight: 1.51 g. Diameter: 11 mm.

310   KINGS OF BAKTRIA. Greco-Baktrian Kingdom. Plato Epiphanes (Circa 145-140
BC). Tetradrachm . Obv: Diademed and draped bust right, wearing helmet decorated wit
h bull's horn and ear. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΕΠΙΦΑΝΟΥΣ ΠΛΑΤΩΝΟΣ. Helios standing facin
g in quadriga; monogram to upper right, MZ in exergue. Bopearachchi 3A; SNG ANS 63
1; HGC 12, 167. Extremely Rare Condition: Near extremely fine. Weight: 16.48 g. Diam
eter: 32 mm.

311   KUSHANO-SASANIANS. Ohrmazd (Hormizd) I (Circa AD 270-300). Ae. Harid. Ob
v: Crowned bust right. Rev: The god Oeso standing facing before bull standing left. MK
1032. Condition: Very fine. Weight: 2.05 g. Diameter: 15 mm.

312   KUSHANO-SASANIANS. Ohrmazd (Hormizd) I (Circa AD 270-300). Ae. Harid. Ob
v: Crowned bust right. Rev: Half-length bust, holding wreath and spear, emerging from fi
re altar. MK 1052. Condition: Very fine. Weight: 1.87 g. Diameter: 13 mm.

313   PTOLEMAIC KINGS OF EGYPT. Ptolemy II Philadelphos (285-246 BC). Ae Diobo
l. Alexandria. Obv: Laureate head of Zeus right. Rev: ΠTOΛEMAIOY BAΣIΛEΩΣ. Eagle
standing left on thunderbolt. Controls: shield between two monograms and A between le
gs. Lorber B185; Svoronos 561; SNG Copenhagen -. Condition: Very fine. Weight: 13.8
6 g. Diameter: 27 mm.

314   AXUM. Ebana (Circa 430-460). GOLD Unit. Obv: Crowned and draped bust right,
between two grain ears. Rev: Draped bust right, between two grain ears. Munro-Hay typ
e 71. Condition: Very fine. Weight: 1.58 g. Diameter: 18 mm.

315   NABATAEA. Aretas IV, with Huldu (9 BC-AD 40). Drachm. Petra. Dated RY 1 (9/8
BC). Obv: Laureate head of Aretas right. Rev: Veiled and draped bust of Huldu right. Ba
rkay 88. Condition: Very fine. Weight: 4.28 g. Diameter: 17 mm.

316   KINGS OF NABATEA. Aretas IV (9 BC-40 AD), with Shaqilath I. Ae. Petra. Obv: D
raped busts of Ariates, with long hair and wreath, and Shaqilath jugate right. Rev: Cross
ed cornucopias. Meshorer 114. Condition: Good very fine. Weight: 3.92 g. Diameter: 18
mm.
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317   ZEUGITANIA. Utica. Ae (1st century BC). Obv: Jugate and laureate heads of the
Dioscuri right; each surmounted by star. Rev: Two horses walking right; above, Punic le
gend. CNP 280; SNG Copenhagen 428-30. Condition: Fine. Weight: 11.29 g. Diameter:
30 mm.

318   SPAIN. Uncertain mint (in North West?). Augustus (27 BC-14 AD). Ae. Obv: IMP A
VG DIVI F. Bare head left; palm frond to left, winged caduceus to right. Rev: Celt-Iberian
shield. RPC I 4; ACIP 3302a; SNG Copenhagen 414. Condition: Very fine. Weight: 13.3
6 g. Diameter: 29 mm.

319   SPAIN. Acci. Tiberius (14-37). Ae Dupondius. Obv: TI CAESAR DIVI AVG F AVGV
STVS. Laureate head left. Rev: C I G ACCI L I II. Two aquilae between two signa. RPC I
139. Condition: Fair. Weight: 14.47 g. Diameter: 28 mm.

320   MOESIA INFERIOR. Dionysopolis. Gordian III (238-244). Ae Pentassarion. Obv: A
VT K M ANTω ΓOPΔIANOC AVΓ. Laureate, draped and cuirassed bust of Gordian and
draped bust of Serapis right, wearing calathus. Rev: ΔION / VCOΠO / ΛЄITΩN / E. Leg
end in four lines within wreath. RPC VII.2 1632; AMNG 404. Condition: Very fine. Weigh
t: 11.58 g. Diameter: 29 mm.

321   MOESIA INFERIOR. Kallatis. Philip II (Caesar, 244-247). Ae Tetrassarion. Obv: Μ
ΙΟΥΛ ΦΙΛΙΠΠΟC ΚΑΙ. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΚΑΛΛΑΤΙΑΝΩΝ.
Coiled serpent right; Δ (mark of value) right. RPC VIII online - (unassigned; ID 27610).
Condition: Very fine. Weight: 10.35 g. Diameter: 27 mm.

322   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Septimius Severus (193-211). Ae Pentassario
n. Flavius Ulpianus, legatus consularis. Obv: AY K Λ CEΠ CEVHPOC IOYΛIA ΔOMNA
CEB. Laureate, draped and cuirassed bust of Septimius Severus right, seen from behin
d, vis-à-vis draped bust of Julia Domna left. Rev: V Λ OVΛΠIANOV MAPKIANOΠOΛIT.
Naked Apollo standing facing, head right, right hand above head and holding bow; to lef
t, Є above quiver; serpent-entwined stump to right. Varbanov 854. Condition: Very fine.
Weight: 12.98 g. Diameter: 27 mm.

323   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Septimius Severus (193-211). Ae. Julius Faus
tinianus, consular legate. Obv: AV Λ CЄΠTI CЄVHPOC. Laureate, draped and cuirasse
d bust right. Rev: YI ΦAYCTINIANOY MAPKIANOΠOΛITΩΝ. Tyche standing left, weari
ng kalathos, holding rudder and cornucopia. Cf. Varbanov 817. Condition: Very fine. We
ight: 12.18 g. Diameter: 28 mm.
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324   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Macrinus, with Diadumenian (217-218). Ae P
entassarion. Pontianus, legatus consularis. Obv: AY K OΠEΛ CEV MAKPEINOC K M O
ΠEΛ ANTΩNEINOC K. Laureate, draped and cuirassed bust Macrinus right and barehe
aded, draped and cuirassed bust of Diadumenian left, vis-à-vis. Rev: VΠ ΠONTIANOV
MAPKIANOΠOΛEITΩN. Hygieia standing right, feeding serpent from patera; E (mark of
value) to left. Varbanov 1195 var. (obv. legend). Condition: Very fine. Weight: 13.07 g. Di
ameter: 28 mm.

325   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Macrinus, with Diadumenian (217-218). Ae P
entassarion. Pontianus, legatus consularis. Obv: AV K M OΠEΛ CEVΗ MAKPEINOC K
M OΠEΛ ANTΩNEINOC. Draped busts of Macrinus, laureate, and Diadumenian, bare, f
acing one another. Rev: VΠ ΠONTIANOV MAPKIANOΠOΛITΩN. Homonoia standing le
ft, holding patera over lighted altar and cornucopia; Є (mark of value) to right. Cf. Varba
nov 1198-1202. Condition: Very fine. Weight: 15.20 g. Diameter: 28 mm.

326   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Macrinus, with Diadumenian (217-218). Ae P
entassarion. Pontianus, legatus consularis. Obv: AV K OΠEΛ CEV MAKPEINOC K M O
ΠEΛ ANTΩNEINOC. Laureate, draped and cuirassed bust of Macrinus right, facing bar
e-headed and draped bust of Diadumenian left. Rev: VΠ ΠONTIANOV MAPKIANOΠOΛ
EITΩN. Homonoia seated left, holding patera and cornucopia; E (mark of value) in left fi
eld. Varbanov 1204. Condition: Very fine. Weight: 11.91 g. Diameter: 26 mm.

327   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Macrinus, with Diadumenian (217-218). Ae P
entassarion. Pontianus, legatus consularis. Obv: AY T K OΠEΛ CEV MAKPINOC K M O
ΠE ANTΩNEINOC . Laureate and cuirassed bust Macrinus right and bareheaded, drap
ed and cuirassed bust of Diadumenian left, vis-à-vis. Rev: VΠ ΠONTIANOV MAPKIAN
OΠOΛEITΩN. Macrinus standing left, right foot on helmet, holding Victory on globe and
reversed spear; shields before. Varbanov 1290. Condition: Good fine. Weight: 11.90 g.
Diameter: 28 mm.

328   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Elagabalus, with Julia Maesa (218-222). Ae P
entassarion. Iulius Antonius Seleucus, hegemon. Obv: ΑΥΤ Κ Μ ΑΥΡHΛ ΑΝΤΩΝΕΙΝΟϹ
ΑΥΓ ΙΟΥΛΙΑ ΜΑΙEΑ (sic). Laureate head of Elagabal right and diademed and draped bu
st of Julia Maesa left, facing each other. Rev: ΥΠ ΙΟΥΛ ΑΝΤ ϹΕΛΕΥΚΟΥ ΜΑΡΚΙΑΝΟΠ
ΟΛΙΤΩΝ. Tyche standing left, holding rudder and cornucopia; E (mark of value) to left. R
PC VI online 1440 var. (obv. legend and Elagabal bust type). Rare Condition: Very fine.
Weight: 11.60 g. Diameter: 27 mm.

329   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Elagabalus, with Julia Maesa (218-222). Pent
assarion. Julius Antonius Seleucus, hegemon. Obv: AVT K M AVP ANTΩNEINOC AVΓ I
OVΛIA MAICA AVΓ. Laureate, draped and cuirassed bust of Elagabalus right, facing dra
ped bust of Julia Maesa left. Rev: YΠ IOYΛ ANT CEΛEYKOY MAPKIANOΠOΛITΩN. H
ermes standing facing, head left, holding purse and caduceus, cock at feet; E (mark of v
alue) in right field. RPC VI online 1419; AMNG 950. Condition: Near very fine. Weight: 1
1.83 g. Diameter: 28 mm.
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330   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Elagabalus, with Julia Maesa (218-222). Ae P
entassarion. Julius Antonius Seleucus, hegemon. Obv: ΑΥΤ Κ Μ ΑΥΡΗ ΑΝΤΩΝΕΙΝΟϹ Ι
ΟΥΛΙΑ ΜΑΙϹΑ ΑΥΓ. Laureate head of Elagabalus right, facing diademed and draped bus
t of Julia Maesa left. Rev: ΥΠ ΙΟΥΛ ΑΝΤ ϹΕΛΕΥΚΟΥ ΜΑΡΚΙΑΝΟΠΟΛΙΤΩΝ. Hygieia sta
nding right, feeding serpent from patera; E (mark of value) to left. RPC VI online 1427; A
MNG 958. Condition: Very fine. Weight: 9.64 g. Diameter: 26 mm.

331   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Severus Alexander, with Julia Mamaea (222-
235). Ae Pentassarion. Tiberius Julius Festus, legatus consularis. Obv: ΑΥΤ Κ Μ ΑΥΡ Ϲ
ΕΥΗ ΑΛΕΖΑΝΔΡΟϹ ΙΟΥΛΙΑ ΜΑΜΑΙΑ. Laureate, draped, and cuirassed bust of Severu
s Alexander and draped bust of Julia Mamaea, wearing stephane, facing one another. R
ev: ΥΠ ΤΙΒ ΙΟΥΛ ΦΗϹΤΟΥ ΜΑΡΚΙΑΝΟΠΟΛΙΤΩΝ. Dikaiosyne standing left, holding scal
es and cornucopia; E (mark of value) to right. RPC VI online 1626 (3 specimens). Rare
Condition: Extremely fine. Weight: 10.75 g. Diameter: 27 mm.

332   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Severus Alexander, with Julia Mamaea (222-
235). Ae Pentassarion. Julius Gaetulicus, legatus consularis. Obv: ΑΥΤ Κ Μ ΑΥ ϹЄΥΗ Α
ΛЄΖΑΝΔΡΟϹ ΙΟΥ ΜΑΜΜЄΑ. Laureate, draped, and cuirassed bust of Severus Alexan
der and draped bust of Julia Mamaea, wearing stephane, facing one another. Rev: ΥΠ Ι
ΟΥ ΓΕΤΟΥΛΙΚΟΥ ΜΑΡΚΙΑΝΟΠΟΛΙΤΩΝ. Hygieia standing right, feeding serpent from p
atera; E (mark of value) in left field. RPC VI online 1559 var. (Mamaea not diademed). C
ondition: Near very fine. Weight: 11.53 g. Diameter: 27 mm.

333   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Severus Alexander, with Julia Maesa (222-23
5). Ae Pentassarion. Tiberius Julius Festus, legatus consularis. Obv: ΑΥΤ Κ Μ ΑΥΡ ϹΕΥ
Η ΑΛΕΖΑΝΔΡΟϹ ΙΟΥΛΙΑ ΜΑΙϹΑ. Laureate, draped and cuirassed bust of Severus Alex
ander and draped and diademed bust of Julia Maesa facing one another. Rev: VΠ TIB I
OVΛ ΦHCTOV MAPKIANOΠOΛITΩΝ. Serpent coiled right; E (mark of value) to left. RP
C VI online 1622; AMNG 1062. Condition: Very fine. Weight: 12.77 g. Diameter: 30 mm.

334   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Severus Alexander, with Julia Maesa (222-23
5). Ae Pentassarion. Tiberius Julius Festus, legatus consularis. Obv: ΑΥΤ Κ Μ ΑΥΡ ϹΕΥ
Η ΑΛΕΖΑΝΔΡΟϹ ΙΟΥΛΙΑ ΜΑΙϹΑ. Laureate, draped and cuirassed bust of Severus Alex
ander and draped and diademed bust of Julia Maesa facing one another. Rev: ΥΠ ΤΙΒ Ι
ΟΥΛ ΦΗϹΤΟΥ ΜΑΡΚΙΑΝΟΠΟΛΙΤΩΝ . Apollo nude, standing facing, head right, holding
bow, left arm over head; to left, E over quiver with arrows; to right, trunk of a tree. RPC
VI online 1613; AMNG 1053. Condition: Very fine. Weight: 11.14 g. Diameter: 28 mm.

335   MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum. Septimius Severus (193-211). Ae. Obv:
[...] CEVHPOC. Laureate head right. Rev: NIKOΠOΛΙTΩN ΠPOC IC. Bare-headed and
bearded head of Herakles right. Varbanov 2354. Condition: Very fine. Weight: 3.38 g. Di
ameter: 18 mm.
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336   MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum. Macrinus (217-218). Ae. M. Cl. Agrippa,
legatus consularis. Obv: AV K OΠΠEΛ CEVH MAKPEINOC. Laureate and cuirassed bu
st right. Rev: VΠ AΓPIΠΠA NIKOΠOΛITΩN ΠPOC ICTPΩ. Macrinus standing left, holdi
ng spear, and Nike standing right, both crowning trophy between two seated captives. V
arbanov 3402. Ex stock Frank Kovacs, San Mateo, California, with Ticket Condition: Ver
y fine. Weight: 9.79 g. Diameter: 26 mm.

337   MOESIA INFERIOR. Odessus. Caracalla (198-217). Ae. Obv: ANTΩNЄINOC ΠЄI
OC AYΓ. Laureate head right. Rev: OΔHCCЄITΩN. Emperor on horseback advancing ri
ght, holding sceptre. Varbanov 4369. Condition: Fine. Weight: 3.28 g. Diameter: 17 mm.

338   MOESIA INFERIOR. Odessus. Gordian III (238-244). Ae Pentassarion. Obv: AVT
K MA ANTΩNIOC ΓOPΔIANOC. Draped busts of Gordian, laureate and cuirassed, and
Serapis, wearing calathus and with cornucopia over shoulder, facing one another. Rev:
OΔHCCEITΩN. Serapis standing facing, head left, raising hand and holding sceptre; E
(mark of value) to left. RPC VII.2 1558; AMNG 2330, 2333. Condition: Good very fine.
Weight: 11.22 g. Diameter: 28 mm.

339   MOESIA INFERIOR. Odessus. Gordian III (238-244). Ae. Obv: Μ ΑΝΤ ΓΟΡΔΙΑΝΟ
C ΑΥ. Laureate head right. Rev: ΟΔΗCCΕΙΤΩΝ (partially retrograde). Emperor riding on
galloping horse right, spearing with right hand. RPC VII.2 1619; AMNG -. Condition: Extr
emely fine. Weight: 2.43 g. Diameter: 16 mm.

340   MOESIA INFERIOR. Tomis. Severus Alexander (222-235). Tetrassarion. Obv: ΑΥΤ
Κ Μ ΑΥΡ ϹΕΥ ΑΛΕΖΑΝΔΡΟϹ. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΜΗΤΡΟ
Π ΠΟΝΤΟΥ ΤΟΜΕΩϹ. Serpent coiled right, with radiate head; Δ (mark of value) to left.
RPC VI online 1937 (2 specimens); AMNG 3271. Rare Condition: Good very fine. Weig
ht: 8.00 g. Diameter: 24 mm.

341   MOESIA INFERIOR. Tomis. Maximus (Caesar, 235/6-238). Ae Tetrassarion. Obv:
Γ IOVΛ OVHP MAΞIMOC KAIC. Bareheaded, draped and cuirassed bust right. Rev: M
HTPO ΠONTOV TOMЄΩC. Winged Nemesis standing facing, head left, holding rod an
d bridle; wheel at feet to left; Δ (mark of value) to left. RPC VI online 2016 (1 specimen).
Very rare Condition: Very fine. Weight: 10.52 g. Diameter: 27 mm.

342   MOESIA INFERIOR. Tomis. Gordian III, with Tranquillina (238-244). Ae Tetrassari
on. Obv: AVT K M ANT ΓOPΔIANOC AVΓ CE / TPANKVΛΛΕINA. Draped busts of Gordi
an, laureate and cuirassed, and Tranquillina, wearing stephane, facing one another. Re
v: MHTPO ΠONTOV TOMEΩC. Athena standing left, holding shield resting on ground a
nd spear; Δ (mark of value) in left field. RPC VII.2 1689; AMNG 3522. Condition: Near v
ery fine. Weight: 14.30 g. Diameter: 28 mm.
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343   MOESIA INFERIOR. Tomis. Gordian III, with Tranquillina (238-244). Ae. Obv: AVT
K M ANT ΓΟΡΔΙΑΝΟC AVΓ CE TΡΑNKVΛΛEΙΝΑ. Laureate, draped and cuirassed bust
of Gordian III vis-a-vis draped and diademed bust of Tranquillina. Rev: MHTΡΟ ΠΟΝTO
V TOMEΩC. Tyche standing facing, head left, kalathos on head, holding rudder and cor
nucopia. RPC VII.2 1716; AMNG 3548. Condition: Very fine. Weight: 15.48 g. Diameter:
29 mm.

344   MOESIA INFERIOR. Tomis. Gordian III (238-244). Ae Tetrakaihemiassarion. Obv:
ΑΥΤ Κ Μ ΑΝΤ ΓΟΡΔΙΑΝΟC ΑΥΓ. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΜΗΤΡ
Ο ΠΟΝΤΟΥ ΤΟΜΕΩC / Δ - C. Demeter standing left, holding ears of corn and long torc
h. RPC VII.2 1741; AMNG 3401-4. Condition: Very fine. Weight: 10.76 g. Diameter: 26
mm.

345   MOESIA INFERIOR. Tomis. Philip II (Caesar, 244-247). Ae. Obv: MAP IOVΛIOC
ΦIΛIΠΠOC / KAICAP. Draped busts of Philip, cuirassed, and Serapis, wearing calathus,
facing one another. Rev: MHTPO ΠONTOV TOMEΩC. Demeter standing left, holding gr
ain ears and torch. RPC VIII online - (unassigned; ID 28151); AMNG 3592–3. Condition:
Very fine. Weight: 13.44 g. Diameter: 28 mm.

346   THRACE. Anchialus. Septimius Severus (193-211). Ae. Obv: AV K Λ C CЄVHPO
C. Laureate bust right. Rev: AΓXIAΛЄΩN. Herakles standing right, wrestling with Neme
an lion. Varbanov 161. Condition: Very fine. Weight: 5.99 g. Diameter: 20 mm.

347   THRACE. Anchialus. Gordian III, with Tranquillina (238-244). Ae. Obv: AVT K M A
NT ΓOPΔIANOC AVΓ CЄB / TPANKVΛΛEINA. Draped busts of Gordian, laureate and c
uirassed, and Tranquillina, wearing stephane, facing one another. Rev: OVΛΠIANWN A
ΓXIAΛEWN. Homonoia standing left, holding cornucopia and patera. RPC VII.2 1164; A
MNG 675. Condition: Very fine. Weight: 11.12 g. Diameter: 26 mm.

348   THRACE. Anchialus. Gordian III, with Tranquillina (238-244). Ae. Obv: AVT K M A
NT ΓOPΔIANOC AVΓ CAB / TPANKVΛΛINA. Draped busts of Gordian, laureate and cui
rassed, and Tranquillina, wearing stephane, facing one another. Rev: OVΛΠIANWN AΓ
XIAΛEWN. Tyche standing facing, wearing kalathos, head left, holding rudder and corn
ucopia. RPC VII.2 1191; AMNG 676. Condition: Very fine. Weight: 12.85 g. Diameter: 26
mm.

349   THRACE. Augusta Traiana. Septimius Severus (193-211). Ae. Obv: AY K Λ CE CE
VHPOC. Laureate head right. Rev: AYΓOYCTHC TPAIANHC (retrograde). Fourfold coil
ed serpent, with head erect, right. Varbanov 1007 var. (serpent's head nimbate). Conditi
on: Very fine. Weight: 4.61 g. Diameter: 19 mm.
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350   THRACE. Byzantium. Rhoimetalkes I with Augustus (Circa 10 BC). Drachm. Obv:
Diademed head of Rhoimetalkes right; monogram (ΒΑ ΡΟΙΜΗΤΑΛ) to right. Rev: ΒΥΖΑ
ΝΤΙΑ. Bare head of Augustus right; monogram (ΚΑΙΣΑΡ) to right. RPC I 1775; Schönert
-Geiss 1302-5; Youroukova 169. Very rare Condition: Fine; hair tooled. Weight: 2.69 g.
Diameter: 17 mm.

351   THRACE. Byzantium. Trajan (98-117). Ae. Trajan (emperor) as honorary official (in
office for the third time). Obv: ΑΥΤΟ ΝΕΡ ΤΡΑΙΑΝΟϹ ΚΑΙ ϹΕΒ ΓΕΡΜ ΔΑΚΙ. Laureate h
ead right. Rev: ΒΥΖΑΝΤΙΩΝ ΕΠΙ ΤΡΑΙΑΝΟΥ ΚΑΙ ΤΟ Γ. Prow of galley right. RPC III 106
9; BMC 63. Condition: Near very fine, cleaning marks. Weight: 7.22 g. Diameter: 23 m
m.

352   THRACE. Hadrianopolis. Gordian III (238-244). Ae. Obv: ΑΥΤ Κ Μ ΑΝΤ ΓΟΡΔΙΑΝ
ΟC ΑΥΓ. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: AΔΡΙΑΝΟΠΟΛΕΙΤΩN. Fourfol
d coiled serpent with head erect left. RPC VII.2 738 (2 specimens). Very rare Condition:
Very fine. Weight: 10.78 g. Diameter: 27 mm.

353   THRACE. Mesembria. Gordian III with Tranquillina (238-244). Ae. Obv: ΑΥΤ Κ Μ Α
ΝΤ ΓΟΡΔΙΑΝΟC ΑΥΓ ⳞΕΒ ΤΡΑΝΚΥΛΛΙΝΑ. Draped busts of Gordian, laureate and cuira
ssed, and Tranquillina, wearing stephane, facing one another. Rev: ΜΕCΑΜΒΡΙΑΝΩΝ.
Homonoia standing left, holding patera and cornucopia. RPC VII.2 1241; BMC 16. Cond
ition: Very fine. Weight: 9.88 g. Diameter: 27 mm.

354   THRACE. Mesambria. Philip I 'the Arab', with Otacilia Severa (244-249). Ae. Obv:
ΑΥΤ Μ ΙΟΥΛ ΦΙΛΙΠΠΟⳞ ΑΥΓ Μ WΤΑΚΙΛ ϹЄΒΗΡΑ ϹЄΒ. Draped busts of Philip, laureat
e, draped and cuirassed, and Otacilia Severa, diademed and draped, facing one anothe
r. Rev: MECAMBPIANΩN. Hygieia standing right, feeding serpent from patera. RPC VIII
- (unassigned; ID 48436). Condition: Very fine. Weight: 11.83 g. Diameter: 27 mm.

355   THRACE. Mesembria. Philippus I 'the Arab' & Otacilia Severa (244 - 249). Ae. Ob
v: ΑΥΤ Μ ΙΟΥΛ ΦΙΛΙΠΠΟC Μ WΤ ϹЄΒΗΡΑ ϹЄΒ. Confronted draped busts of Philip, lau
reate and cuirassed, and Otacilia Severa, diademed. Rev: ΜΕΣΑΜΒΡΙΑΝΩΝ. Dikaiosyn
e standing left, holding scales and cornucopia. RPC VIII online - (unassigned; ID 4840
9). Condition: Very fine. Weight: 11.21 g. Diameter: 25 mm.

356   THRACE. Mesambria. Philip II (Caesar, 244-247), with Serapis. Ae. Obv: MAP IY
ΛIOC ΦIΛIΠΠOC KAICAP. Bare head of Philip II right vis-a-vis and draped bust of Sera
pis left, wearing kalathos. Rev: MECAMBPIANΩN. Athena standing left, holding owl and
spear with shield. RPC VIII online - (unassigned; ID 48379). Condition: Very fine. Weigh
t: 11.30 g. Diameter: 25 mm.

357   THRACE. Mesambria. Philip II (Caesar, 244-247), with Serapis. Ae. Obv: ΜΑΡ ΙΟ
ΥΛΙΟC ΦΙΛΙΠΠΟC ΚΑΙCΑΡ. Bareheaded bust of Philipp II right vis-a-vis and draped bus
t of Serapis left, wearing kalathos. Rev: MECAMBPIANΩN. Zeus standing left, holding p
atera and sceptre; at his feet left, eagle. RPC VIII online - (unassigned; ID 48381); Varb
anov 4298. Condition: Very fine. Weight: 11.63 g. Diameter: 27 mm.
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358   THRACE. Pautalia. Septimius Severus (193-211). Ae. Obv: AV K Λ CЄVHPOC. La
ureate, draped and cuirassed bust right. Rev: OVΛΠIAC ΠAVTAΛIAC. Eagle standing fa
cing on thunderbolt, head right, with wreath in beak and wings spread. Varbanov 4726 v
ar. (obv. legend). Condition: Good very fine. Weight: 4.15 g. Diameter: 17 mm.

359   THRACE. Pautalia. Caracalla (197-217). Ae. Obv: AVT K M AVPHΛ ANTΩNINOC.
Laureate head right. Rev: OVΛΠIAC ΠAVTA / ΛIAC. Dancing satyr right, naked, claspin
g hands with seated female figure left. Varbanov 5190. Rare Condition: Fine. Weight: 1
4.58 g. Diameter: 30 mm.

360    THRACE. Perinthus. Poppaea (Augusta, 62-65). Ae. Obv: ΠΟΠΠΑΙΑ ΣΕΒAΣΤΗ.
Diademed and draped bust right. Rev: Π - Ε. Headdress of Isis within wreath. RPC I 17
56; Varbanov 27. Condition: Good very fine. Weight: 9.65 g. Diameter: 25 mm.

361   THRACE. Serdica. Lucius Verus (161-169). Ae. Obv: ΑV ΚΑΙ Λ ΑVΡΗΛΙΟϹ ΟVΗΡ
ΟϹ. Bare head right. Rev: ϹΕΡΔΩΝ. Serpent coiled left on altar. RPC IV.1 7397 (3 spec
imens). Rare Condition: Fine. Weight: 3.63 g. Diameter: 19 mm.

362   THRACE. Trajanopolis. Julia Domna (Augusta, 193-217). Ae. Statilus Barbarus, h
egemon. Obv: IOVΛΙA ΔOMNA CЄBAC. Draped bust right. Rev: HΓ CTAT BAPBAPOY
TPAIANOΠOΛI. Demeter standing left, holding grain-ears and sceptre. Varbanov 2751
(rev. figure identified as Hera). Very rare Condition: Near extremely fine. Weight: 8.30 g.
Diameter: 24 mm.

363   MACEDON. Edessa. Tiberius with Julia Augusta (Livia) (14-37). Ae. Obv: ΤΙ ΚΑΙΣ
ΑΡ ΣΕΒΑΣΤΟΣ. Bare head of Tiberius right. Rev: ΕΔΕΣΣΑΙΩΝ ΣΕΒΑΣΤΗ. Bare head of
Livia right. RPC I 1525 (4 specimens); SNG ANS 256. Rare Condition: Extremely fine.
Weight: 7.48 g. Diameter: 22 mm.

364   MACEDON. Thessalonica. Pseudo-autonomous (Circa 3rd century AD). Obv: Turr
eted, veiled and draped bust of Tyche right. Rev: ΘECCAΛONIKEΩN. Yoke of oxen left.
SNG ANS -. Condition: Very fine. Weight: 4.97 g. Diameter: 18 mm.

365   BITHYNIA. Nicaea. Julius Caesar (Dictator, 47/6 BC). Ae. C. Vibius Pansa, procon
sul. Dated CY 236 (47/6 BC). Obv: NIKAIEΩN. Bare head right. Rev: EΠI ΓAIOY / OYIB
IOY ΠANΣA / ςΛΣ. Nike advancing right, holding wreath and palm frond; monograms to
left and right. RPC I 2026; RG 11. Rare Condition: Near very fine. Weight: 6.84 g. Diam
eter: 23 mm.

Numismatik Naumann • Auction 130 • 2 July 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



80

80

40

80

40

40

80

366   BITHYNIA. Nicaea. Claudius (41-54). Ae. Pasidienus Firmus, proconsul. Obv: ΤΙ Κ
ΛΑΥΔΙΟΣ ΣΕΒΑΣΤΟΣ ΓΕΡΜΑΝΙΚΟΣ. Bare head right. Rev: ΠΑΣΙΔΙΗΝΟΣ ΦΙΡΜΟΣ ΠΑ
ΤΡΩΝ ΠΟ / ΑΝΘΥΠΑΤΟΣ. Legend around ΝΕΙΚ monogram. RPC I 2048; BMC 12. Con
dition: Very fine. Weight: 4.36 g. Diameter: 20 mm.

367   BITHYNIA. Nicaea. Claudius (41-54). Ae. Pasidienus Firmus, proconsul. Obv: ΤΙ Κ
ΛΑΥΔΙΟΣ ΣΕΒΑΣΤΟΣ ΓΕΡΜΑΝΙΚΟΣ. Bare head right. Rev: ΠΑΣΙΔΙΗΝΟΣ ΦΙΡΜΟΣ ΠΑ
ΤΡΩΝ ΠΟ / ΑΝΘΥΠΑΤΟΣ. Legend around ΝΕΙΚ monogram. RPC I 2048; BMC 12. Con
dition: Very fine. Weight: 4.52 g. Diameter: 22 mm.

368   BITHYNIA. Nicaea. Nero (54-68). Ae. Tiberius Attius Laco, proconsul. Obv: ΝΕΡΩ
Ν ΚΛΑΥΔΙΟΣ ΚΑΙΣΑΡ ΣΕΒΑΣΤO. Bare head right. Rev: ΕΠΙ ΑΤΤΙΟΥ ΛΑΚΩΝΟΣ ΑΝΘΥ
ΠΑΤΟΥ / ΝΕ-ΙΚ. Altar inscribed ΔΙΟΣ ΛΙΤΑΙΟΥ in three lines. RPC I 2053; RG 38. Condi
tion: Near very fine. Weight: 4.34 g. Diameter: 20 mm.

369   BITHYNIA. Nicaea. Antoninus Pius (138-161). Ae. Obv: ΑVΤ ΚΑΙϹΑΡ ΑΝΤΩΝΙΝΟ
Ϲ. Bare-headed bust right. Rev: ΝΕΙΚΑΙΕΩΝ. Nemesis standing facing, head left, plucki
ng chiton ad holding bridle; wheel at feet to left. RPC IV.1 online 10420 (2 specimens);
SNG von Aulock 7021. Very rare Condition: Near very fine. Weight: 7.38 g. Diameter: 2
5 mm.

370   BITHYNIA. Nicaea. Marcus Aurelius (161-180) or Commodus (177-192). Ae. Obv:
Laureate head right. Rev: ΝΕΙΚΑΙΕΩΝ. Zeus seated facing, holding sceptre and thunde
rbolt; between the Sun and Moon in their charts; between reclining figures of Gaia, with
cornucopia and ears of corn, and Thalassa, with aplustre and rudder; around, the twelv
e signs of the Zodiac. RPC IV.1 online -, but cf. 5867 (Antoninus Pius, for similar rev. typ
e); RG -; SNG Copenhagen -; SNG von Aulock -. Unpublished and very rare reverse typ
e Condition: Good fine. Weight: 13.52 g. Diameter: 28 mm.

371   BITHYNIA. Nicaea. Commodus (177-192). Ae. Obv: M AV KOM ANTΩNINO(C). L
aureate, draped and cuirassed bust right. Rev: NIKAIЄΩN. KOMOΔЄIA in two lines with
in distyle temple, surmounted by agonistic urn. RPC IV online -; RG -; SNG Copenhage
n -; SNG von Aulock -; BMC -. Unpublished type Condition: Near very fine. Weight: 5.00
g. Diameter: 23 mm.

372   BITHYNIA. Nicaea. Septimius Severus (193-211). Ae. Obv: A K Λ CЄΠ CЄVHPO
C Π. Laureate head right. Rev: NIKAIEΩN. Hexastyle temple with globe in pediment. R
G -; SNG von Aulock 580 var. (obv. legend). Condition: Very fine. Weight: 10.12 g. Diam
eter: 28 mm.
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373   BITHYNIA. Nicaea. Geta (Caesar, 198-209). Ae. Obv: Λ CЄΠTIN ΓЄTAC K[...]. Ba
re-headed and draped bust right; 2 c/ms: laureate head right and Ω within round incuse
punches. Rev: NIKAIEΩN. Nike standing right, head left, foot on globe, holding palm-br
anch and wreath(?). RG -; for c/ms: Howgego 65 and -. Condition: Fine. Weight: 10.15
g. Diameter: 28 mm.

374   BITHYNIA. Nicaea. Macrinus (217-218). Ae. Obv: AVT K M OΠЄΛ CЄOVHP MAK
PЄINOC AVΓ. Laureate and cuirassed bust right. Rev: NIKAIEΩN. Athena standing left,
holding patera and spear; shield at feet to left. RG 540 var. (bust type; altar on rev.). Co
ndition: Fine. Weight: 12.19 g. Diameter: 30 mm.

375   BITHYNIA. Nicaea. Gallienus (253-268). Ae. Obv: ΠOV ΛI EΓ ΓAΛΛIHNOC CEB.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: APICTΩN / MEΓICT / NIKAIEΩN. View o
f city walls in shape of octagon, seen from aerial perspective; arched central gateways a
bove and below. Cf. RG 846-7; Price & Trell 293 (fig. 190). Condition: Very fine. Weight:
6.50 g. Diameter: 22 mm.

376   BITHYNIA. Nicaea. Macrianus (Usurper, 260-261). Ae. Obv: TI ΦOVΛ IOV MAKPI
ANOC CEB. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: APICTΩΝ MEΓ NIKAIEΩN.
View of city walls in shape of octagon, seen from aerial perspective; arched central gate
ways above and below. RG 868. Condition: Near very fine. Weight: 6.82 g. Diameter: 23
mm.

377   BITHYNIA. Nicomedia. Faustina II (Augusta, 147-175). Ae. Obv: ΦΑVϹΤΕΙΝΑ ϹΕ
ΒΑϹΤΗ. Draped bust right. Rev: ΜΗΤ ΝΕΩ ΝΕΙΚΟΜΗ. Aphrodite seated left on rock, h
olding apple, resting arm on rock. RPC IV.1 online 5615 (4 specimens); RG 106. Rare C
ondition: Near very fine. Weight: 9.68 g. Diameter: 25 mm.

378   TROAS. Ilium. Salonina (Augusta, 254-268). Ae As. Obv: CAΛΩNINA CEB. Drape
d bust of Salonina right, wearing stephane. Rev: IΛIEΩN. Helmeted bust of Athena righ
t, wearing aegis. Bellinger T294; SNG Copenhagen 443. Condition: Very fine. Weight:
5.72 g. Diameter: 21 mm.

379   AEOLIS. Aegae. Vespasian (69-79). Ae. Apollonios, son of Nemeonikos, magistrat
e. Obv: ΟΥЄϹΠΑϹΙΑΝΟϹ ΚΑΙϹΑΡ. Laureate head left. Rev: ЄΠΙ ΑΠΟΛΛΩΝΙΟΥ ΝЄΜЄ
ΟΝЄΙΚΟΥ / ΑΙΓΑЄΩΝ. Apollo standing right, holding taenia and laurel branch. RPC II 96
7. Condition: Near very fine. Weight: 2.63 g. Diameter: 19 mm.

380   IONIA. Priene. Herennius Etruscus (Caesar, 249-251). Ae. Eutuches, archon. Ob
v: ΚΥ ΤΡΥ ΚΥΡΙΗΜω ΑΤΗΤΥΟ Λ (retrograde). Bare-headed, draped and cuirassed bust
left. Rev: ЄΠΙ ΑΡ ЄΥΤΥΧΗΔΟϹ ΠΡΙΗΝЄΝ (retrograde). Tyche standing left, holding lon
g caduceus and cornucopia. RPC IX 707 (1 specimen) = Regling 219. Extremely rare, s
econd specimen known Condition: Very fine. Weight: 3.59 g. Diameter: 21 mm.
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381   LYDIA. Philadelphia. Domitian (Caesar, 69-81). Ae. Obv: ΔOMITIAN KAICAP. Bar
eheaded, draped and cuirassed bust right. Rev: ΦΛA ΦIΛAΔЄΛΦЄΩN. Apollo standing
right, holding plectrum and lyre. RPC II 1331; GRPC 219 var. (rev. legend). Condition: V
ery fine. Weight: 3.73 g. Diameter: 17 mm.

382   LYDIA. Philadelphia. Pseudo-autonomous issue (2nd-3rd century). Ae. Obv: ΔΗΜ
ΟC. Bust of Demos right, wearing taenia; slight drapery on far shoulder. Rev: ΦΛ ΦΙΛΑ
ΔЄΛΦЄΩΝ NЄΩKOPΩ. Lion walking right. GRPC 119; SNG Munich 412; BMC 43-4. C
ondition: Very fine. Weight: 6.21 g. Diameter: 25 mm.

383   LYDIA. Philadelphia. Pseudo-autonomous issue (2nd-3rd century). Ae. Obv: ΦΛ Φ
IΛAΔEΛΦIA. Turreted and draped bust of Tyche right. Rev: NEΩKOPOC. Asklepios sta
nding facing, head left, holding serpent-entwined staff. GRPC 130; SNG Tübingen 375
3. Condition: Good very fine. Weight: 3.69 g. Diameter: 19 mm.

384   LYDIA. Sala (as Domitianopolis Sala). Domitia (Augusta, 82-96). Ae. Obv: ΔOMITI
A CEBACTH. Draped bust right. Rev: CAΛHNΩN ΔOMITIANOΠO. Kybele seated left o
n throne, holding patera and resting elbow upon tympanum; lion to left. RPC II 1343; G
RPC 44; SNG Copenhagen 436; BMC 29. Condition: Very fine. Weight: 5.11 g. Diamete
r: 21 mm.

385   LYDIA. Sardis. Vespasian (69-79). Ae. T. Fl. Eisigonos, strategos. Obv: AYTOK KA
IC OYЄCΠACIANΩ. Laureate head right. Rev: ЄΠI ΦΛ ЄICΓONOV CAPΔIANΩN. Mên
standing left, holding pine cone and sceptre; to left, monogram above lighted altar. RPC
II 1312; GRPC 390. Condition: Good very fine. Weight: 7.07 g. Diameter: 22 mm.

386   PHRYGIA. Aezanis. Claudius (41-54). Ae. Menelaos Demosthenes, magistrate. O
bv: KAICAP KΛAVΔIOC. Laureate head right. Rev: ЄΠI MЄNЄΛAO ΔHMOCΘЄNOVC
AIZANЄITωN. Zeus standing facing, head left, holding eagle and sceptre. RPC I 3098;
SNG Copenhagen 86; BMC 89-90. Condition: Very fine. Weight: 5.20 g. Diameter: 20 m
m.

387   PHRYGIA. Ancyra. Pseudo-autonomous (Late 1st century AD?). Obv: ΘЄON CY
NKΛHTON. Draped bust of the Senate right. Rev: ANKYPANΩN. Facing statue of the Ar
temis Ephesia. RPC II 1379; SNG von Aulock 3426; BMC 5-6. Condition: Very fine. Wei
ght: 4.99 g. Diameter: 23 mm.

388   PHRYGIA. Hierapolis. Pseudo-autonomous (2nd century). Ae. Obv: ZЄVC BΩΖIO
C. Bare head of Zeus Bozios right. Rev: IЄPAΠOΛЄITΩN. Apollo on horseback right, ca
rrying double axe over shoulder. RPC III 2358C; SNG Copenhagen 429; BMC 42. Cond
ition: Very fine. Weight: 5.66 g. Diameter: 21 mm.
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389   PHRYGIA. Laodicea ad Lycum. Augustus (27 BC-14 AD). Ae. Sosthenes, magistr
ate. Obv: ΣΕΒΑΣΤΟΣ. Capricorn right, head left, with cornucopia on back. Rev: ΛΑOΔΙ
KΕΩΝ ΣΩΣΘΕΝEΣ. Three grain ears bundled together. RPC I 2897; Waddington 6260.
Condition: Very fine. Weight: 2.74 g. Diameter: 14 mm.

390   PHRYGIA. Laodicea ad Lycum. Tiberius (14-37). Ae. Dioskourides, magistrate. Ob
v: ΣΕΒΑΣΤΟΣ. Bare head right. Rev: ΔIOΣKOVPIΔHΣ / ΛAOΔIKEΩN. Zeus standing lef
t, holding eagle and sceptre; monogram to outer right. RPC I 2906; SNG Copenhagen 5
47. Condition: Very fine. Weight: 6.74 g. Diameter: 19 mm.

391   PHRYGIA. Philomelium. Trajan Decius (249-251). Ae. Obv: ΑΥΤ Κ Γ ΜЄС Κ ΤΡΑΙ
ΔЄΚΙΟ СЄ. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΦΙΛΟΜΗΛЄΩΝ ЄΠ ЄΥΤΥΧ
ΟΥС / Β. River god reclining left, holding cornucopia and resting on inverted vase from
which water flows. RPC IX 902; SNG Copenhagen 656-7; BMC 42. Condition: Very fine.
Weight: 8.13 g. Diameter: 25 mm.

392   GALATIA. Ancyra. Caracalla (198-217). Ae. Obv: ANTΩNINOC AVΓOVCTOC. Lau
reate head right. Rev: MHTPOΠO ANKVPAC. Female goddess standing left, holding pri
ze-urn and anchor. SNG BN -; SNG Copenhagen -; SNG von Aulock -; BMC -. Rare Co
ndition: Near very fine. Weight: 19.23 g. Diameter: 31 mm.

393   PAMPHYLIA. Perge. Otacilia Severa (Augusta, 244-249). Ae. Obv: ΜΑΡ ωΤΑ ϹЄ
ΟΥΗΡΑΝ ϹЄΒ. Diademed and draped bust right, with crescent on shoulders. Rev: ΠЄΡ
ΓΑΙΑϹ ΑΡΤЄΜΙΔΟϹ ΑϹΥΛΟΥ. Artemis standing right, holding arrow and bow, crescent
above head. RPC VIII online - (unassigned; ID 21048); SNG von Aulock 8519; BMC 57.
Condition: Near very fine. Weight: 10.65 g. Diameter: 26 mm.

394   PAMPHYLIA. Perge. Philip I 'the Arab' (244-249). Ae. Obv: ΑΥ Κ Μ ΙΟΥΛ ΦΙΛΙΠΠ
ΟϹ ЄΥ ϹЄ. Laureate and cuirassed bust right. Rev: ΠЄΡΓΑΙΩΝ. Elpis advancing left, h
olding flower and raising skirt. RPC VIII online - (unassigned; ID 21053); SNG BN 535.
Condition: Near very fine. Weight: 10.37 g. Diameter: 28 mm.

395   PISIDIA. Antioch. Gordian III (238-244). Ae. Obv: IMP CAES M ANT GORDIANVS
AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: ANTIOCHIA COLONIA CAESARIA
/ S R. Aphrodite seated right, holding palm in right hand, left hand set on prow, Cupid at
her feet. RPC VII.2 2693; Kryzanowska I/2; SNG Copenhagen 72; SNG von Aulock 857
7; BMC 78. Condition: Near very fine. Weight: 26.70 g. Diameter: 34 mm.

396   PISIDIA. Baris. Hostilian (Caesar, 250-251). Ae. Obv: ΜЄССΙΟN ΚΥΙΝΤΟN K. Bar
eheaded, draped and cuirassed bust right. Rev: ΒΑΡΗΝΩΝ. Distyle temple with scallop
ed roofing tiles or Holy Mountain in pediment, enclosing Tyche standing left, holding rud
der and cornucopia. RPC IX 921. Rare with unusual pediment decoration Condition: Ver
y fine. Weight: 7.36 g. Diameter: 27 mm.
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397   LYCAONIA. Iconium. Nero with Poppaea (54-68). Ae. Obv: NЄPωN KAICAP CЄB
ACTOC. Laureate head of Nero right. Rev: ΠOΠΠAIA CЄBACTH KΛAVΔЄIKONIЄωN.
Poppaea (as Kore) seated left on throne, holding poppy and sceptre. RPC I 3544; SNG
von Aulock 8647; BMC 2-3. Condition: Very fine. Weight: 10.35 g. Diameter: 26 mm.

398   LYCAONIA. Iconium (as Claudiconium). Nero (54-68). Ae. Obv: ΝЄΡωΝ ΚΑΙCΑΡ
CЄΒΑCΤΟC. Laureate head of Nero right. Rev: ΚΛΑVΔЄΙΚΟΝΙЄωΝ. Veiled head of Pe
rseus right, with harpa over shoulder. RPC I 3545. Condition: Very fine. Weight: 4.66 g.
Diameter: 22 mm.

399   LYCAONIA. Iconium (as Claudiconium). Titus (Caesar, 69-79). Ae. Obv: AYTOKP
ATωP TITOC KAICAP. Laureate, draped and cuirassed bust of Titus right. Rev: KΛAYΔ
ЄIKONIЄωN. Bust of Perseus right, wearing Phrygian cap; harpa to left. RPC II 1608; S
NG von Aulock 5389; SNG BN 2285. Condition: Very fine. Weight: 5.46 g. Diameter: 21
mm.

400    CAPPADOCIA. Caesarea. Nero (54-68). Hemidrachm. Obv: NERO CLAVD DIVI
CLAVD F CAESAR AVG GERMANI. Laureate head right. Rev: Nike standing right, with
foot on globe and inscribing shield set on knee. RPC I 3646; RIC² 618. Condition: Very f
ine. Weight: 1.50 g. Diameter: 15 mm.

401   CAPPADOCIA. Caesarea. Domitian (Caesar, 69-81). Didrachm. Dated RY 13 (93/
4. Obv: ΑΥΤ ΚΑΙ ΔΟΜΙΤΙΑΝΟϹ ϹЄΒΑϹΤΟϹ ΓЄΡΜ. Laureate head right. Rev: ЄΤΟ - ΙΓ.
Laureate and draped female bust left, holding distaff and bowl of fruit. RPC II 1668; Syd
enham 123; SNG Copenhagen 191; BMC 28. Condition: Near very fine. Weight: 5.97 g.
Diameter: 22 mm.

402   CAPPADOCIA. Caesarea. Caracalla (198-217). Ae. Dated RY 13 of Septimius Se
verus (204/5). Obv: AY KAI M AYPHΛI ANTωNINOC. Laureate head right. Rev: MHTPO
Π KAICAPЄ / ЄT IΓ. Agalma of Mt. Argaeus set on garlanded altar. Sydenham, Caesare
a 487a; SNG von Aulock 6486. Condition: Near very fine. Weight: 17.59 g. Diameter: 30
mm.

403   CILICIA. Anazarbus. Domitian (81-96). Ae Assarion. Dated CY 112 (93/4). Obv: Α
ΥΤΟ ΚΑΙ ΘΕ ΥΙ ΔΟΜΙΤΙΑΝΟΣ ΣΕ ΓΕΡ. Laureate head right; star to left. Rev: KAIΣAPE
ΩN ΠP ANAZPABΩ (sic) / ETO - YC / IB - P. Elpis advancing left, holding flower and lifti
ng fold of dress. RPC II 1748; SNG BN 2015; SNG Levante -. Condition: Very fine. Wei
ght: 7.51 g. Diameter: 22 mm.

404   CILICIA. Aphrodisias. Salonina (Augusta, 254-268). Ae. Obv: KOPN CΑΛ[...]. Dra
ped bust right, wearing stephane. Rev: ΑΦΡΟΔΙΣΙΕΩΝ. Tyche standing facing, head lef
t, holding cornucopia and rudder. McDonald Type 233. Condition: Very fine. Weight: 6.5
0 g. Diameter: 24 mm.
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405   CILICIA. Flaviopolis. Domitian (81-96). Ae Assarion. Dated CY 17 (89/90). Obv: Δ
ΟΜЄΤΙΑΝΟC ΚΑΙCΑΡ. Laureate head right. Rev: ΦΛΑVΙΟΠΟΛЄΙΤωΝ ЄΤΟYC ZΙ. Tych
e seated right on throne, holding grain ears; to lower right, river god Pyramos swimming
right, head facing. RPC II 1758; Ziegler 1224-30; SNG BN 2167-70; SNG Levante 1530.
Condition: Very fine. Weight: 7.38 g. Diameter: 23 mm.

406   CILICIA. Flaviopolis. Domitian (81-96). Ae Hemiassarion. Dated CY 17 (89/90). O
bv: ΔΟΜЄΤΙΑΝΟC ΚΑΙCΑΡ. Laureate head right. Rev: ΦΛΑVΙΟΠΟΛЄΙΤωΝ ЄΤΟYC ZΙ.
Tyche standing left, holding rudder and cornucopia. RPC II 1759; Ziegler 1231-2; SNG
BN 2173-4; SNG Levante 1532. Condition: Good very fine. Weight: 4.20 g. Diameter: 1
8 mm.

407   CILICIA. Mopsus. Domitian (81-96). Ae. Dated CY 161 (93/4). Obv: ΔΟΜЄΤΙΑΝΟ
ϹЄΒΑϹΤΟϹ. Laureate head right. Rev: ΜΟΨЄΑΤWΝ / ΑΞΡ (date). Artemis standing fa
cing, head right, drawing arrow from quiver at shoulder, holding bow. RPC II 1742; SNG
Levante 1327. Condition: Good very fine. Weight: 3.44 g. Diameter: 18 mm.

408   CILICIA. Ninica-Claudiopolis. Maximus (Caesar, 235/6-238). Ae. Obv: C IVL VEΠ
MAXIMVΓ CAES. Laureate, draped and cuirassed bust right; five c/ms: Nike standing ri
ght within oval incuse (3), dot within Δ within round incuse, and incuse star. Rev: COL N
INIC CLAVΔ. Lupa Romana standing right, head left, suckling the twins Romulus and R
emus; tree to left. RPC VI online 6909; SNG BN -; SNG Levante -; BMC 13; for c/ms: H
owgego 262, 669 and 451. Condition: Very fine. Weight: 16.27 g. Diameter: 32 mm.

409   CILICIA. Tarsus. Trajanus Decius (249-251). Ae. Obv: ΑΥ ΚΑΙ Γ ΜЄϹ ΚΥΙΝ ΔЄΚΙ
ΟϹ ΤΡΑΙΑΝΟϹ / Π - Π. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΤΑΡϹΟV ΜΗΤΡ
ΟΠΟΛЄΩϹ Γ Β / Α Μ Κ. Lion attacking bull right. RPC IX 1358; SNG BN 1764. Conditio
n: Fine. Weight: 23.25 g. Diameter: 35 mm.

410   KINGS OF COMMAGENE. Antiochos IV Epiphanes with Iotape (38-72). Ae. Anem
ourion. Obv: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΜΕΓΑΛΟΥ ΑΝΤΙΟΧΟΥ. Diademed head of Antiochos right. Re
v: ΒΑΣΙΛΙΣΣΑ ΙΩΤΑΠΗ ΑΝΕΜΟΥΡΕWΝ. Diademed head of Iotape right. RPC I 3707A
(1 specimen; this coin). Extremely rare. Ex Bankhaus Aufhäuser 6 (1989), lot 219. Son
of Antiochos III and Iotape, descendant of Seleucus I of Syria, he was the last king of C
ommagene. Antiochos IV spent his youth in Rome, at the court of Antonia Minor. He wa
s probably close friends with emperor Caligula, who in AD 38 granted him the kingdom
of Commagene, years after the death of his father. He married his sister Iotape I and re
mained on good terms with the later emperors Claudius, Nero and Vespasian, until he w
as implicated in an alleged rebellion against Rome, accused by the governor of Syria, L
ucius Caesenius Paetus. Antiochus, faced with the advancing Roman army, decided to f
lee to Cilicia where he was arrested. Eventually Vespasian granted him and his family fr
eedom, allowing him to return to Rome Condition: Near very fine. Weight: 12.77 g. Diam
eter: 26 mm.
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411   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Nero (54-68). Tetradrachm. Dated RY 10 and Year
112 of the Caesarean Era (63/4). Obv: NEPΩN KAIΣAP ΣEBAΣTOΣ. Laureate head rig
ht, wearing aegis around neck. Rev: ETOYΣ BIP • I. Eagle standing right on thunderbol
t; palm frond to right. RPC I 4189; McAlee 265b; Prieur 89. Condition: Good very fine.
Weight: 14.99 g. Diameter: 26 mm.

412   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Nero (54-68). Tetradrachm. Dated year 114 of the
Caesarean Era (AD 65/6). Obv: ΝΕΡΩΝ ΚΑΙϹΑΡ ϹΕΒΑϹΤΟϹ. Laureate bust left, weari
ng aegis. Rev: ΕΤΟΥϹ ΔΙΡ. Eagle standing left on club, with wings spread; palm-branch
to left. RPC I 4191; McAlee 266; Prieur 91. Condition: Very fine. Weight: 14.78 g. Diame
ter: 25 mm.

413   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Galba (68-69). Tetradrachm. Dated RY 2 (AD 68/
9). Obv: ΑΥΤΟΚΡΑΤωΡ ϹЄΡΟΥΙΟϹ ΓΑΛΒΑϹ ϹЄΒΑϹΤΟϹ. Bare head right. Rev: ЄΤΟ
ΥϹ Β. Eagle with spread wings and wreath in beak, standing left on wreath; palm-branc
h to left. RPC I 4197; McAlee 310; Prieur 99. Condition: Near extremely fine. Weight: 1
5.42 g. Diameter: 29 mm.

414   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Galba (68-69). Tetradrachm. Dated RY 1 ? (AD 6
8). Obv: ΓΑΛΒΑϹ ΚΑΙϹΑΡ ΑΥΤΟΚΡΑΤΩΡ ϹΕΒΑϹΤΟϹ. Laureate head right; star to righ
t. Rev: ΕΤΟΥϹ ΝΕΟΥ ΙΕΡΟΥ Α(?). Eagle with spread wings standing left on thunderbol
t; palm-branch to left. RPC I 4196 (5 specimens); McAlee 305; Prieur 96. Rare Conditio
n: Very fine. Weight: 14.79 g. Diameter: 24 mm.

415   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Galba (68-69). Tetradrachm. Dated RY 2 (AD 68/
9). Obv: ΓΑΛΒΑϹ ΚΑΙϹΑΡ ΑΥΤΟΚΡΑΤΩΡ ϹΕΒΑϹΤΟϹ. Laureate head right; star to righ
t. Rev: ΕΤΟΥϹ ΝΕΟΥ ΙΕΡΟΥ / Β. Eagle with spread wings standing left on thunderbolt;
palm-branch to left. RPC I 4196B (1 specimen); McAlee 307; Prieur 98. Extremely rare
Condition: Very fine. Weight: 15.25 g. Diameter: 25 mm.

416   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Otho (69). Tetradrachm. Dated RY 1 (AD 69). Obv:
ΑΥΤΟΚΡΑΤωΡ ΜΑΡΚΟϹ ΟΘωΝ ΚΑΙϹΑΡ ϹЄΒΑϹΤΟϹ. Laureate head right. Rev: ЄΤΟ
ΥϹ Α. Eagle standing left on branch, with wreath in beak; palm branch to left. RPC I 420
0; McAlee 315; Prieur 102. Condition: Good very fine. Weight: 15.38 g. Diameter: 30 m
m.

417   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Vespasian, with Titus as Caesar (69-79). Tetradrac
hm. Dated "Holy Year" 2 (69/70). Obv: ΑΥΤΟΚΡΑΤ ΚΑΙΣΑ ΟΥΕΣΠΑΣΙΑΝΟΥ. Laureate h
ead of Vespasian right. Rev: ΦΛΑΥΙ ΟΥΕΣΠ ΚΑΙΣ ΕΤΟΥΣ ΝΕΟΥ ΙΕΡΟΥ / Β. Laureate h
ead of Titus right. RPC II 1941; McAlee 329; Prieur 107. Condition: Good very fine. Wei
ght: 14.84 g. Diameter: 27 mm.

418   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Vespasian (69-79). Tetradrachm. Dated “New Holy
Year” 1 or 2. Obv: AVTOKPATΩP KAICAP CEBACTOC OYECΠACIANOC. Laureate he
ad right. Rev: ETOVC NEOV IEPOV [...]. Eagle standing left on club left, with wreath in
beak; palm frond to left. RPC II 1970-1; McAlee 355 or 357; Prieur 132 or 135. Conditio
n: Very fine. Weight: 14.86 g. Diameter: 25 mm.
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419   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Vespasian (69-79). Tetradrachm. Dated RY 4 (AD
71/2). Obv: ΑΥΤΟΚΡΑΤΩΡ ΟΥЄϹΠΑϹΙΑΝΟϹ ΚΑΙϹΑΡ ϹЄΒΑϹΤΟϹ. Laureate head left.
Rev: ЄΤΟΥϹ ΝЄΟΥ ΙЄΡΟΥ Δ. Eagle standing left on garlanded altar, head right, caduc
eus in beak; palm branch to left. RPC II 1973; McAlee 359; Prieur 137. Condition: Very f
ine. Weight: 15.21 g. Diameter: 26 mm.

420   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Vespasian (69-79). Tetradrachm. Dated RY 5 (AD
72/3). Obv: ΑΥΤΟΚΡΑΤΩΡ ΟΥЄϹΠΑϹΙΑΝΟϹ ΚΑΙϹΑΡ ϹЄΒΑϹΤΟϹ. Laureate head left.
Rev: ЄΤΟΥϹ ΝЄΟΥ ΙЄΡΟΥ Є. Eagle standing left on garlanded altar, head right, caduc
eus in beak; palm branch to left. RPC II 1974 (4 specimens); McAlee 361; Prieur 139. R
are Condition: Good very fine. Weight: 14.66 g. Diameter: 26 mm.

421   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Vespasian (69-79). Tetradrachm. Dated RY 4 (AD
71/2). Obv: ΑΥΤΟΚΡΑΤ ΚΑΙΣΑ ΟΥΕΣΠΑΣΙΑΝΟΥ. Laureate head right. Rev: ΕΤΟΥΣ Δ ΙΕ
ΡΟΥ. Eagle standing left on club; palm branch to left. RPC II 1950; McAlee 338; Prieur 1
16. Condition: Very fine. Weight: 15.29 g. Diameter: 27 mm.

422   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Vespasian, with Titus as Caesar (69-79). Tetradrac
hm. Dated "Holy Year" 2 (69/70). Obv: ΑΥΤΟΚΡΑΤ ΚΑΙΣΑ ΟΥΕΣΠΑΣΙΑΝΟΥ. Laureate b
ust of Vespasian left, with drapery on far shoulder, above eagle standing left, left wing e
xtended. Rev: Τ ΦΛΑΥΙ ΟΥΕΣΠ ΚΑΙΣ ΕΤΟΥΣ ΝΕΟΥ ΙΕΡΟΥ / Β. Laureate head of Titus
right; lituus to left. RPC II 1944; McAlee 331; Prieur 109. Condition: Near very fine. Wei
ght: 15.08 g. Diameter: 24 mm.

423   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Domitian (81-96). Tetradrachm. Dated RY 9 (89-9
0). Obv: AYT KAIΣAP ΔOMITIANOΣ ΣEB ΓEPM. Laureate bust right, wearing aegis. Re
v: ETOYΣ NEOY IEPOY ENATOV. Eagle standing right on thunderbolt; palm frond to rig
ht. RPC II 1979; McAlee 399. Condition: Good very fine. Weight: 15.51 g. Diameter: 26
mm.

424   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Philip II (247-249). Tetradrachm. Obv: ΑΥΤΟΚ Κ Μ
ΙΟΥΛΙ ΦΙΛΙΠΠΟϹ ϹЄΒ. Radiate and cuirassed bust left; gorgoneion on cuirass. Rev: Δ
HMAPX ЄΞ OVCIAC VΠA TO Γ / ANTIOXIA / SC. Eagle standing left, with wings sprea
d, holding wreath in beak. RPC VIII online - (unassigned; ID 29170); McAlee 1033a; Pri
eur 401. Condition: Very fine. Weight: 12.66 g. Diameter: 28 mm.

425   DECAPOLIS. Petra. Caracalla (198-217). Ae. Obv: [...]AVP ANT[...]. Laureate, dra
ped and cuirassed bust right. Rev: ΑΔΡI / ΠETPA / [...]. Tyche seated left on rocky outcr
opping, extending right hand, holding trophy in left, within tetrastyle temple. Cf. Spijkerm
an 46. Condition: Very fine. Weight: 7.25 g. Diameter: 22 mm.

426   PHOENICIA. Tripolis. Mark Antony with Fulvia. Ae (42/1). Obv: Bare head of Anto
ny right. Rev: ΤΡΙΠΟΛΙΤΩΝ ΛΓΚ. Bust of Fulvia right. RPC I 4509; Rouvier 1641; BMC
20. Scarce Condition: Good fine. Weight: 7.24 g. Diameter: 22 mm.
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427   JUDAEA. Herod IV Philip, with Augustus (BC 4-34 AD). Caesarea Panias (Caesar
ea Philippi). Ae. Dated RY 12 of Herod IV (8/9 CE). Obv: ΚΑΙϹΑΡΙ ϹЄΒΑϹΤΩ. Laureate
head of Augustus right. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ ΤΕΤΡΑΡΧΟΥ. Tetrastyle temple; L ΙΒ (date) wit
hin columns. RPC I 4940; Meshorer 3; BMC 1. Condition: Very fine. Weight: 8.76 g. Dia
meter: 21 mm.

428   JUDAEA. Caesarea Maritima. Titus (Caesar, 69-79). Tetradrachm. Dated “Holy Ye
ar” 3 of Vespasian (CE 70/1). Obv: ΑΥΤΟΚΡ ΤΙΤΟΣ ΚΑΙΣ ΟΥΕΣΠ. Laureate bust right,
wearing aegis. Rev: ΕΤΟΥΣ Γ ΙΕΡΟΥ. Eagle standing left on palm branch, with wreath i
n beak; club in left field. RPC II 1968; Prieur 141. Condition: Near very fine. Weight: 15.
14 g. Diameter: 26 mm.

429   JUDAEA. Gaza. Hadrian (117-138). Ae. Dated CY 4 (132/3). Obv: ΑVΤ ΚΑΙ ΤΡΑΙ
ΑΔΡΙΑΝΟС СЄ. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΓΑΖΑ Δ ΕΠΙ. Tyche sta
nding left, holding sceptre and cornucopia; heifer to left, Aramaic letter to left. RPC III 40
30 var. (Aramaic letter in right field). Condition: Very fine. Weight: 8.82 g. Diameter: 23
mm.

430   ARABIA. Bostra. Commodus (177-192). Ae. Obv: ΑV ΚΟΜΜΟ ΑΝΤUΝΙΝΟϹ. Laur
eate head right. Rev: Ν ΤΡΑ ΒΟϹΤΡΑ. Camel walking right. RPC IV.3 online 3983; SNG
Copenhagen 141; BMC 14. Condition: Very fine. Weight: 3.51 g. Diameter: 17 mm.

431   EGYPT. Alexandria. Nero with Poppaea (54-68). BI Tetradrachm. Dated RY 10 (6
3/4). Obv: ΝΕΡΩ ΚΛΑV ΚΑΙΣ ΣΕΒ ΓΕΡ. Radiate head of Nero right. Rev: ΑΥΤΟΚΡΑ / LΙ
(date). Bust of Nilus right, with reed and cornucopia. RPC I 5273 (3 specimens); Dattari
(Savio) 241; Emmett 126.10 . Very rare Condition: Very fine. Weight: 12.69 g. Diameter:
25 mm.

432   EGYPT. Alexandria. Hadrian (117-138). BI Tetradrachm. Dated RY 15 (130/1). Ob
v: ΑVΤ ΚΑΙ ΤΡΑI ΑΔΡΙΑ СЄB. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: L - I - E.
Alexandria, holding vexillum and grain ears, and Hadrian, holding sceptre, standing faci
ng one another, clasping hands. RPC III 5768; Dattari (Savio) 1267-70; Emmett 845.15.
Condition: Very fine. Weight: 12.73 g. Diameter: 25 mm.

433   ANONYMOUS. Aes Grave As (Circa 215-212 BC). Rome. Obv: Head of bearded J
anus on raised disk. Rev: Prow of galley left; I (mark of value) above; all on a raised dis
k. Crawford 41/5a; ICC 105. Condition: Near very fine. Weight: 85.45 g. Diameter: 47 m
m.

434   ANONYMOUS. Triens (208 BC). Mint in Etruria(?). Obv: Helmeted head of Minerv
a right; four pellets (mark of value) above. Rev: ROMA. Prow of galley right; ROMA and
staff above; below, four pellets (mark of value). Crawford 106/6a. Condition: Good fine.
Weight: 16.40 g. Diameter: 29 mm.
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435   C. TERENTIUS LUCANUS. Denarius (147 BC). Rome. Obv: Helmeted head of R
oma right; behind, Victory holding wreath above X (mark of value). Rev: C TER LVC / R
OMA. The Dioscuri on horses rearing right, each holding spear. Crawford 217/1. Conditi
on: Good very fine; attractive toning. Weight: 3.97 g. Diameter: 20 mm.

436   CN. GELLIUS. Denarius (138 BC). Rome. Obv: Helmeted head of Roma right, X
(mark of value) to left; all within wreath. Rev: CN GEL / ROMA. Mars, holding shield and
grasping Nerio beside him, driving quadriga right. Crawford 232/1. Condition: Very fine.
Weight: 3.78 g. Diameter: 18 mm.

437   L. ANTESTIUS GRAGULUS. Denarius (136 BC). Rome. Obv: GRAG. Helmeted h
ead of Roma right; mark of value to lower right. Rev: L ANTES / ROMA. Jupiter driving
galloping quadriga right, hurling thunderbolt and holding reins and sceptre. Crawford 23
8/1. Condition: Near very fine. Weight: 3.98 g. Diameter: 19 mm.

438   C. SERVILIUS M. F. Denarius (136 BC). Rome. Obv: ROMA. Helmeted head of R
oma right; to left, wreath above mark of value. Rev: C SERVEILI M F. Dioscuri, each hol
ding spear, on horses riding in opposite directions. Crawford 239/1. Condition: Near ver
y fine. Weight: 3.74 g. Diameter: 19 mm.

439   C. AUGURINUS. Denarius (135 BC). Rome. Obv: ROMA. Helmeted head of Rom
a right; X (mark of value) to lower right. Rev: C AVG. Ionic column surmounted by statu
e; at base, two stalks of grain; on left, L. Minucius Augurinus standing right, holding pate
ra, foot on modius; on right, M. Minucius Faesus standing left, holding lituus. Crawford 2
42/1. Condition: Extremely fine. Weight: 3.96 g. Diameter: 19 mm.

440   M. VARGUNTEIUS. Denarius (130 BC). Rome. Obv: M VARG. Helmeted head of
Roma right; star (mark of value) below chin. Rev: ROMA. Jupiter driving quadriga right,
holding palm branch and thunderbolt. Crawford 257/1. Condition: Good very fine. Weigh
t: 3.94 g. Diameter: 21 mm.

441   C. SERVILIUS VATIA. Denarius (127 BC). Rome. Obv: ROMA. Helmeted head of
Roma right; lituus to left, mark of value to lower right. Rev: C SERVEIL. Warrior (M. Ser
vilius Pulex Geminus) on horse rearing left, holding shield inscribed M and piercing anot
her warrior to left with spear. Crawford 264/1. Condition: Very fine. Weight: 3.92 g. Diam
eter: 18 mm.

442   C. SERVILIUS VATIA. Denarius (127 BC). Rome. Obv: ROMA. Helmeted head of
Roma right; lituus to left, mark of value to lower right. Rev: C SERVEIL. Warrior (M. Ser
vilius Pulex Geminus) on horse rearing left, holding shield inscribed M and piercing anot
her warrior to left with spear. Crawford 264/1. Condition: Near very fine. Weight: 3.84 g.
Diameter: 18 mm.
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443   Q. FABIUS MAXIMUS. Denarius (127 BC). Rome. Obv: Q MAX / ROMA. Helmete
d head of Roma right; mark of value to lower right. Rev: Cornucopia set upon thunderbo
lt; all within wreath composed of barley-ears, wheat-ears and fruits. Crawford 265/1. Co
ndition: Good very fine. Weight: 3.12 g. Diameter: 18 mm.

444   NUMERIUS FABIUS PICTOR. Denarius (126 BC). Rome. Obv: Helmeted head of
Roma right; mark of value behind, O below chin. Rev: PICTOR / N FABI / ROMA. The fl
amen Quirinalis, Q. Fabius Pictor, seated left, helmeted and cuirassed, holding apex an
d spear; shield at side inscribed QVI/RIN in two lines; X behind the flamen's head. Craw
ford 268/1b. Condition: Good very fine. Weight: 3.88 g. Diameter: 18 mm.

445   Q. FABIUS LABEO (124 BC). Denarius. Rome. Obv: LABEO / ROMA. Helmeted h
ead of Roma right; X (mark of value) to lower right. Rev: Q FABI. Jupiter driving quadrig
a right, holding reins and preparing to hurl thunderbolt; below, prow left. Crawford 273/1.
Condition: Good very fine. Weight: 3.88 g. Diameter: 19 mm.

446   L. PORCIUS LICINIUS. Serrate Denarius (118 BC). Rome. Obv: L PORCI / LICI.
Helmeted head of Roma right; mark of value to left. Rev: L LIC CN DOM. Warrior drivin
g biga right, holding shield and carnyx, and preparing to hurl spear. Crawford 282/5. Co
ndition: Very fine. Weight: 3.76 g. Diameter: 20 mm.

447   TI. QUINCTIUS. Denarius (112-111 BC). Rome. Obv: Laureate bust of Hercules le
ft, seen from behind, with club over shoulder. Rev: Two horses galloping left, a desultor
riding the nearest one; •K to upper right; below, rat left between TI - Q; D•S•S on tablet i
n exergue. Crawford 297/1a. Condition: Very fine. Weight: 3.89 g. Diameter: 18 mm.

448   APPIUS CLAUDIUS PULCHER, T. MANLIUS MANCIUS and Q. URBINIUS. Dena
rius (111-110 BC). Rome. Obv: Helmeted head of Roma right; quadrangular device to le
ft. Rev: AP CL T MAL Q VR. Victory, holding reins, driving triga right. Crawford 299/1a.
Condition: Good very fine. Weight: 3.88 g. Diameter: 18 mm.

449   M. HERENNIUS. Denarius (108-107 BC). Rome. Obv: PIETAS. Diademed head o
f Pietas right; K to lower right. Rev: M HERENNI. Amphinomus, one of the Catanaean b
rothers, advancing right and carrying his father on his shoulder. Crawford 308/1a. Condi
tion: Near extremely fine. Weight: 3.95 g. Diameter: 19 mm.

450   L. SCIPIO ASIAGENUS. Serrate Denarius (106 BC). Rome. Obv: Laureate head o
f Jupiter left. Rev: L SCIP ASIAG. Jupiter driving quadriga right, preparing to hurl thunde
rbolt and holding reins and sceptre; X/• above. Crawford 311/1d. Condition: Very fine. W
eight: 3.84 g. Diameter: 19 mm.
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451   LUCIUS AURELIUS COTTA (105 BC). Serrate Denarius. Rome. Obv: Draped bus
t of Vulcan right, wearing laureate pileus; tongs and mark of value to left; all within wreat
h. Rev: L COT. Eagle standing on thunderbolt, head left; X to right; all within laurel wreat
h. Crawford 314/1c. Condition: Very fine. Weight: 3.77 g. Diameter: 19 mm.

452   L. THORIUS BALBUS. Denarius (105 BC). Rome. Obv: I S M R. Head of Juno So
spita right, wearing goat skin. Rev: L THORIVS / BALBVS. Bull charging right; C above.
Crawford 316/1. Condition: Very fine. Weight: 3.56 g. Diameter: 19 mm.

453   L. APPULEIUS SATURNINUS. Denarius (104 BC). Rome. Obv: Helmeted head of
Roma left. Rev: L SATVRN. Saturn driving quadriga right, holding harpa and reins; •K b
elow. Crawford 317/3b. Condition: Near very fine. Weight: 3.90 g. Diameter: 20 mm.

454   Q. THERMUS M. F. Denarius (103 BC). Rome. Obv: Head of Mars left, wearing cr
ested helmet, ornamented with plume and annulet. Rev: Q TERM M F. Two warriors fig
hting, each armed with sword and shield; the one on the left protects fallen comrade; th
e other one wears horned helmet. Crawford 319/1. Condition: Very fine. Weight: 3.83 g.
Diameter: 18 mm.

455   Q. THERMUS M. F. Denarius (103 BC). Rome. Obv: Head of Mars left, wearing cr
ested helmet, ornamented with plume and annulet. Rev: Q TERM M F. Two warriors fig
hting, each armed with sword and shield; the one on the left protects fallen comrade; th
e other one wears horned helmet. Crawford 319/1. Condition: Good very fine. Weight:
3.84 g. Diameter: 20 mm.

456   C. FABIUS C. F. HADRIANUS. Denarius (102 BC). Rome. Obv: Veiled and turrete
d head of Cybele right; to left, Λ and three pellets. Rev: C FABI C F. Victory driving biga
right, holding goad; to right, stork standing right. Crawford 322/1a. Condition: Near very
fine. Weight: 3.87 g. Diameter: 22 mm.

457   L. POMPONIUS MOLO (97 BC). Denarius. Rome. Obv: L POMPON MOLO. Laur
eate head of Apollo right. Rev: NVMA POMPIL. Numa Pompilius standing right, holding
lituus before lighted altar about to sacrifice a goat being held by victimarius to right. Cra
wford 334/1. Condition: Extremely fine. Weight: 3.89 g. Diameter: 18 mm.
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458   C. MALLEOLUS C. F. Denarius (118 BC). Rome. Obv: Helmeted head of Mars rig
ht; above, mallet right; mark of value to lower right. Rev: C MA. Naked warrior standing l
eft, holding spear and placing foot on cuirass; trophy to left; to right, grasshopper above
prow. Crawford 335/3d. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.84 g. Diameter: 20 m
m.

459   C. ALLIUS BALA. Denarius (92 BC). Rome. Obv: BALA. Diademed female head
(Diana?) right; Q to lower right. Rev: C ALLI. Diana, holding spear, reins and torch, drivi
ng biga of stags right; below, grasshopper right; all within wreath. Crawford 336/1b. Con
dition: Near very fine. Weight: 3.89 g. Diameter: 17 mm.

460   D. SILANUS L.F. Denarius (91 BC). Rome. Obv: Helmeted head of Roma right; G
to left. Rev: D SILANVS L F / ROMA. Victory driving galloping biga right; III above. Craw
ford 337/3. Condition: Very fine. Weight: 3.98 g. Diameter: 17 mm.

461   Q. TITIUS. Denarius (90 BC). Rome. Obv: Bearded head of Mutinus Titinus right,
wearing winged diadem. Rev: Pegasus springing right from tablet inscribed Q TITI. Cra
wford 341/1. Condition: Good fine. Weight: 3.73 g. Diameter: 18 mm.

462   Q. TITIUS. Quinarius (90 BC). Rome. Obv: Draped and winged bust of Victory rig
ht. Rev: Q TITI. Pegasus springing right. Crawford 341/3. Condition: Fine. Weight: 2.09
g. Diameter: 15 mm.

463   C. VIBIUS C.F. PANSA. Denarius (90 BC). Rome. Obv: PANSA. Laureate head of
Apollo right; eagle to lower right. Rev: C VIBIVS C F. Minerva, holding trophy, reins and
spear, driving quadriga right. Crawford 342/5b. Condition: Very fine. Weight: 3.77 g. Dia
meter: 19 mm.

464   C. VIBIUS C.F. PANSA. Denarius (90 BC). Rome. Obv: PANSA. Minerva, holding
spear and trophy, driving quadriga left. Rev: C VIBIVS C F. Minerva, holding trophy, rein
s and spear, driving quadriga right. Crawford 342/6a. Condition: Good fine. Weight: 3.98
g. Diameter: 19 mm.

465   M. CATO. Denarius (89 BC). Rome. Obv: ROMA / M CATO. Diademed and drape
d female bust right. Rev: VICTRIX. Victory seated right on throne, holding patera and pa
lm frond. Crawford 343/1b. Condition: Very fine. Weight: 3.84 g. Diameter: 19 mm.
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466   L. RUBRIUS DOSSENUS. Denarius (87 BC). Rome. Obv: DOS. Veiled and diade
med head of Juno right, with sceptre over shoulder. Rev: L RVBRI. Triumphal quadriga r
ight, side panel decorated with eagle on thunderbolt; above, Victory with wreath flying ri
ght. Crawford 348/2. Condition: Good fine. Weight: 3.94 g. Diameter: 18 mm.

467   L. JULIUS BURSIO. Denarius (85 BC). Rome. Obv: Laureate, draped and winged
bust of Apollo Vejovis right; trident and wing to left. Rev: L IVLI BVRSIO. Victory, holding
wreath and reins, driving quadriga right; control-numeral V below. Crawford 352/1c. Con
dition: Near very fine. Weight: 3.66 g. Diameter: 21 mm.

468   C. NORBANUS. Denarius (83 BC). Rome. Obv: C NORBANVS. Diademed head
of Venus right; control-number CLXX to left. Rev: Fasces with axe; grain ear to left, cad
uceus to right. Crawford 357/1b. Condition: Very fine. Weight: 3.76 g. Diameter: 20 mm.

469   C. NORBANUS. Denarius (83 BC). Rome. Obv: C NORBANVS. Diademed head
of Venus right; LXVIIII to left. Rev: Fasces with axe; grain ear to left, caduceus to right.
Crawford 357/1b. Condition: Near very fine. Weight: 3.97 g. Diameter: 19 mm.

470   P. CREPUSIUS. Denarius (82 BC). Rome. Obv: Laureate head of Apollo right; beh
ind, sceptre and M; below chin, star. Rev: P CREPVSI. Horseman advancing right; behi
nd, control-number. Crawford 361/1c. Condition: Very fine. Weight: 3.71 g. Diameter: 18
mm.

471   P. CREPUSIUS. Denarius (82 BC). Rome. Obv: Laureate head of Apollo right; beh
ind, sceptre and G; below chin, uncertain symbol. Rev: P CREPVSI. Horseman advanci
ng right; behind, CXXVI. Crawford 361/1c. Condition: Near very fine. Weight: 3.87 g. Di
ameter: 19 mm.

472   L. CENSORINUS. Denarius (82 BC). Rome. Obv: Laureate head of Apollo right. R
ev: L CENSOR. Marsyas standing left, raising hand and holding wineskin over shoulder;
to right, column bearing statue of Victory. Crawford 363/1d. Condition: Near very fine. W
eight: 3.79 g. Diameter: 18 mm.

473   Q. ANTONIUS BALBUS. Serrate Denarius (83-82 BC). Rome. Obv: S•C. Laureate
head of Jupiter right; control mark F• to lower right. Rev: Q ANTO BALB PR. Victory driv
ing quadriga right, holding reins, wreath and palm frond. Crawford 364/1c. Condition: Ve
ry fine. Weight: 3.89 g. Diameter: 18 mm.
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474   Q. ANTONIUS BALBUS. Serrate Denarius (83-82 BC). Rome. Obv: S•C. Laureate
head of Jupiter right. Rev: Q ANTO BALB / PR. Victory driving quadriga right, holding re
ins, wreath and palm frond; O below horses. Crawford 364/1d. Condition: Good very fin
e. Weight: 3.91 g. Diameter: 18 mm.

475   C. ANNIUS T. F. T. N. and L. FABIUS L. F. HISPANIENSIS. Denarius (82-81 BC).
Mint in northern Italy or Spain. Obv: C ANNI T F T N PRO COS EX S C. Draped bust of
Anna Perenna right, wearing stephane; winged caduceus to left, scales to right, sword b
elow neck. Rev: L FABI L F HISP. Victory driving quadriga right, holding palm frond and
reins, Q above horses. Crawford 366/1a. Condition: Very fine. Weight: 3.86 g. Diameter:
19 mm.

476   A. POSTUMIUS A. F. SP. N. ALBINUS. Serrate Denarius (81 BC). Rome. Obv: Dr
aped bust of Diana right, with bow and quiver over shoulder; bucranium above. Rev: A
POST A F / S N ALBIN. Togate figure right standing left on rock, holding aspergillum ove
r bull; between them, lighted altar. Crawford 372/1. Condition: Very fine. Weight: 3.80 g.
Diameter: 20 mm.

477   L. CASSIUS Q.F. LONGINUS. Denarius (75 BC). Rome. Obv: Head of Liber or yo
ung Bacchus right, wearing ivy wreath and with thyrsus over shoulder. Rev: L CASSI Q
F. Head of Libera left, wearing ivy wreath. Crawford 386/1. Condition: Near very fine. W
eight: 4.01 g. Diameter: 17 mm.

478   L. CASSIUS Q.F. LONGINUS. Denarius (75 BC). Rome. Obv: Head of Liber or yo
ung Bacchus right, wearing ivy wreath and with thyrsus over shoulder. Rev: L CASSI Q
F. Head of Libera left, wearing ivy wreath. Crawford 386/1. Ex Jean Elsen & ses Fils 12
1 (2014), lot 198 Condition: Near extremely fine. Weight: 3.78 g. Diameter: 18 mm.

479   P. SATRIENVS. Denarius (77 BC). Rome. Obv: Helmeted head of Roma right; con
trol-mark LXXXVIII to left. Rev: ROMA / P SATRIENVS. She-wolf standing left, raising f
orepaw. Crawford 388/1a. Condition: Near very fine. Weight: 3.86 g. Diameter: 18 mm.

480   CN. EGNATIUS CN.F. CN.N. MAXSUMUS. Denarius (76 BC). Rome. Obv: MAXS
VMVS. Diademed and draped bust of Libertas right; pileus to left. Rev: C EGNATIVS C
N F / CN N. Roma, holding staff and sword, and with foot set upon head of wolf, and Ve
nus, holding staff, standing facing; Cupid alighting on the shoulder of Venus; rudder sta
nding on prow on either side; D to left. Crawford 391/3. Condition: Very fine. Weight: 3.5
2 g. Diameter: 18 mm.
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481   CN. EGNATIUS CN.F. CN.N. MAXSUMUS. Denarius (76 BC). Rome. Obv: MAXS
VMVS. Diademed and draped bust of Libertas right; pileus to left. Rev: C EGNATIVS C
N F / CN N. Roma, holding staff and sword, and with foot set upon head of wolf, and Ve
nus, holding staff, standing facing; Cupid alighting on the shoulder of Venus; rudder sta
nding on prow on either side; G to left. Crawford 391/3. Ex Helios Numismatik 5 (2010),
lot 152 Condition: Good very fine. Weight: 3.87 g. Diameter: 20 mm.

482   MN. AQUILIUS MN.F. MN.N. Serrate Denarius (65 BC). Rome. Obv: VIRTVS III VI
R. Helmeted and draped bust of Virtus right. Rev: MN F MN N / MN AQVIL / SICIL. Mn.
Aquillius standing left, head right, raising Sicilia kneeling left. Crawford 401/1. Condition:
Near extremely fine. Weight: 4.00 g. Diameter: 20 mm.

483   M. PLAETORIUS M. F. CESTIANUS. Denarius (57 BC). Rome. Obv: CESTIANV
S. Turreted and draped bust of Cybele right; forepart of lion to left, globe to lower right.
Rev: M PLAETORIVS AED CVR EX S C. Curule chair. Control: grain-seed to left. Crawf
ord 409/2. Condition: Good very fine. Weight: 3.98 g. Diameter: 20 mm.

484   L. CASSIUS LONGINUS. Denarius (63 BC). Rome. Obv: Veiled and draped bust
of Vesta left; retrograde S to left, calix to right. Rev: LONGIN III V. Voter standing left, dr
opping tablet inscribed V (uti rogas) into cista to left. Crawford 413/1. Condition: Good v
ery fine. Weight: 3.78 g. Diameter: 20 mm.

485   L. MARCIUS PHILIPPUS. Denarius (57 BC). Rome. Obv: ANCVS. Diademed hea
d of Ancus Marcius right; lituus to left. Rev: PHILIPPVS / AQVAM R. Equestrian statue o
n aqueduct right; flower below statue. Crawford 425/1. Condition: Fine. Weight: 3.55 g.
Diameter: 19 mm.

486   Q. POMPEIUS RUFUS. Denarius (54 BC). Rome. Obv: Q POM RVFI / RVFVS C
OS. Bare head of the consul Q. Pompeius Rufus right. Rev: SVLLA COS. Bare head of
Sulla right. Crawford 434/1. Quintus Pompey Rufus was a supporter of the dictator Luci
us Cornelius Sulla. Tribune of the plebs in 100 BC and praetor in 91 BC, he was appoint
ed consul in 88 BC along with Sulla. Rufus also gave his son in marriage to the eldest o
f Sulla's daughters, Cornelia. From this marriage was born the person who, in 54 BC, h
ad the two consuls depicted on this coin, his maternal grandfather and paternal grandfat
her respectively Condition: Good very fine. Weight: 3.90 g. Diameter: 18 mm.

487   L. HOSTILIUS SASERNA. Denarius (48 BC). Rome. Obv: Head of Gallia right; car
nyx to left. Rev: L HOSTILIVS / SASERNA. Diana of Ephesus standing facing, holding s
pear and stag by the horns. Crawford 448/3; CRI 19. Ex Soler y Llach 1066 (2011), lot 1
09 Condition: Near extremely fine. Weight: 3.89 g. Diameter: 19 mm.
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488   JULIUS CAESAR. Denarius (48-47 BC). Military mint traveling with Caesar in Nort
h Africa. Obv: Diademed head of Venus right. Rev: CAESAR. Aeneas advancing left, ho
lding palladium and carrying Anchises on his shoulder. Crawford 458/1. Condition: Good
very fine. Weight: 3.81 g. Diameter: 18 mm.

489   MN. CORDIUS RUFUS. Denarius (46 BC). Rome. Obv: RVFVS. Crested helmet ri
ght, surmounted by owl standing right, head facing. Rev: MN CORDIVS. Aegis of Miner
va decorated with head of Medusa at centre. Crawford 463/2. Condition: Fine. Weight:
3.71 g. Diameter: 18 mm.

490   JULIUS CAESAR. Denarius (44 BC). Rome. P. Sepullius Macer, moneyer. Obv: DI
CT PERPETVO CAESAR. Laureate and veiled head right. Rev: P SEPVLLIVS MACER.
Venus Victrix standing left, holding Victory and sceptre; shield to right. Crawford 480/13;
CRI 107d. Ex Münzhandlung Ritter stock (bought before 2000) Condition: Good very fin
e. Weight: 3.53 g. Diameter: 18 mm.

491   P. CLODIUS M.F. TURRINUS. Denarius (42 BC). Rome. Obv: Laureate head of A
pollo right; lyre to left. Rev: P CLODIVS / M F. Diana standing right, holding lighted torch
in each hand. Crawford 494/23; CRI 184. Condition: Very fine. Weight: 3.81 g. Diamete
r: 19 mm.

492   C. VIBIUS VARUS. Denarius (42 BC). Rome. Obv: Laureate and bearded head of
Hercules right. Rev: C VIBIVS / VARVS. Minerva standing right, holding spear and Victo
riola and leaning on shield. Crawford 494/37. Condition: Very fine. Weight: 3.07 g. Diam
eter: 19 mm.

493   MARK ANTONY and OCTAVIAN. Denarius (41 BC). Military mint travelling with M
ark Antony. Obv: M ANTON IMP III VIR R P C AVG. Bare head of Mark Antony right. Re
v: CAESAR IMP PONT III VIR R P C. Bare head of Octavian right. Crawford 528/3. Con
dition: Fair. Weight: 3.35 g. Diameter: 21 mm.

494   MARK ANTONY. Denarius (32-31 BC). Patrae(?). Legionary issue. Obv: ANT AVG
/ III VIR R P C. Galley right. Rev: LEG - II. Aquila right between two signa. Crawford 54
4/14; CRI 349. Condition: Fine. Weight: 3.36 g. Diameter: 18 mm.

495   MARK ANTONY. Denarius (32-31 BC). Patrae(?). Legionary issue. Obv: ANT AVG
/ III VIR R P C. Galley right. Rev: LEG - V. Aquila right between two signa. Crawford 54
4/18; CRI 354. Condition: Very fine. Weight: 3.56 g. Diameter: 18 mm.
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496   MARK ANTONY. Denarius (32-31 BC). Patrae(?). Legionary issue. Obv: ANT AVG
/ III VIR R P C. Galley right. Rev: LEG - VII. Aquila right between two signa. Crawford 5
44/20; CRI 357. Condition: Fine. Weight: 3.62 g. Diameter: 18 mm.

497   MARK ANTONY. Denarius (32-31 BC). Patrae(?). Legionary issue. Obv: ANT AVG
/ III VIR R P C. Galley right. Rev: LEG - X. Aquila right between two signa. Crawford 54
4/24; CRI 361. Condition: Fine. Weight: 3.34 g. Diameter: 19 mm.

498   MARK ANTONY. Denarius (32-31 BC). Patrae(?). Legionary issue. Obv: ANT AVG
/ III VIR R P C. Galley right. Rev: LEG - XIX. Aquila right between two signa. Crawford 5
44/35; CRI 378. Condition: Very fine. Weight: 3.78 g. Diameter: 17 mm.

499   OCTAVIAN. Denarius (32/31 BC). Uncertain Italian mint (Rome?). Obv: Bare head
right. Rev: CAESAR - DIVI F. Mercury or Apollo seated right on his cloak over rock, peta
sus on his back, holding lyre. RIC² 257. Condition: Fine. Weight: 3.68 g. Diameter: 20 m
m.

500   OCTAVIAN. Denarius (30 BC). Uncertain Italian mint, possibly Rome. Obv: Victory
standing right on prow of galley, holding palm frond and wreath. Rev: IMP CAESAR. Oc
tavian driving triumphal quadriga right, holding branch and reins. RIC² 264. Condition: N
ear very fine. Weight: 3.44 g. Diameter: 20 mm.

501   OCTAVIAN. Denarius (30-29 BC). Uncertain Italian mint, possibly Rome. Obv: Lau
reate head right, as Apollo. Rev: IMP - CAESAR. Rostral column ornamented with two a
nchors and six beaks of galleys, surmounted by a statue of Octavian, with spear and pa
razonium. RIC² 271; CRI 423. Condition: Very fine. Weight: 3.92 g. Diameter: 21 mm.

502   OCTAVIAN. Denarius (31-30 BC). Mint in Spain or northern Italy, or traveling with
Octavian in Illyricum. Obv: Bare head right. Rev: IMP / CAE - SAR / DIVI F. Round shiel
d. RIC² 543a; CRI 392. Condition: Good very fine. Weight: 3.92 g. Diameter: 20 mm.

503   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Emerita. Obv: IMP CAESAR AVGVST. Bar
e head left. Rev: P CARISIVS LEG PRO PR. Trophy of celtiberian arms erected within p
ile of arms. RIC² 4b. Condition: Good fine. Weight: 3.37 g. Diameter: 19 mm.
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504   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv: AVGVSTVS DIVI F. Laur
eate head right. Rev: IMP - XII / SICIL. Diana advancing right, holding bow and drawing
arrow from quiver. RIC² 197a. Condition: Very fine. Weight: 3.73 g. Diameter: 18 mm.

505   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv: CAESAR AVGVSTVS DI
VI F PATER PATRIAE. Laureate head right. Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DE
SIG PRINC IVVENT. Gaius and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sce
ptres between; above, simpulum and lituus. RIC² 207. Condition: Good very fine. Weigh
t: 3.78 g. Diameter: 19 mm.

506   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv: CAESAR AVGVSTVS DI
VI F PATER PATRIAE. Laureate head right. Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DE
SIG PRINC IVVENT. Gaius and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sce
ptres between; above, simpulum and lituus. RIC² 207. Condition: Good very fine. Weigh
t: 3.89 g. Diameter: 20 mm.

507   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv: CAESAR AVGVSTVS DI
VI F PATER PATRIAE. Laureate head right. Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DE
SIG PRINC IVVENT. Gaius and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sce
ptres between; above, simpulum and lituus. RIC² 207. Condition: Good very fine. Weigh
t: 3.81 g. Diameter: 19 mm.

508   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv: CAESAR AVGVSTVS DI
VI F PATER PATRIAE. Laureate head right. Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DE
SIG PRINC IVVENT. Gaius and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sce
ptres between; above, simpulum and lituus. RIC² 207. Condition: Very fine. Weight: 3.87
g. Diameter: 20 mm.

509   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv: CAESAR AVGVSTVS DI
VI F PATER PATRIAE. Laureate head right. Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DE
SIG PRINC IVVENT. Gaius and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sce
ptres between; above, simpulum and lituus. RIC² 207. Condition: Very fine. Weight: 3.87
g. Diameter: 18 mm.

510   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv: CAESAR AVGVSTVS DI
VI F PATER PATRIAE. Laureate head right. Rev: AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVE
NT / C L CAESARES. Caius and Lucius Caesar standing facing; two shields, two sceptr
es; lituus and simpulum above. RIC² 210. Condition: Very fine. Weight: 3.71 g. Diamete
r: 20 mm.

511   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv: CAESAR AVGVSTVS DI
VI F PATER PATRIAE. Laureate head right. Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DE
SIG PRINC IVVENT. Caius and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sce
ptres between them; above, simpulum and lituus above X. RIC² 211. Condition: Very fin
e. Weight: 3.65 g. Diameter: 19 mm.
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512   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Dupondius. Rome. C. Plotius Rufus, moneyer. Obv:
AVGVSTVS TRIBVNIC POTEST. Legend in three lines within oak wreath. Rev: C PLOT
IVS RVFV III VIR A A A F F. Legend around large S C. RIC² 388 var. (rev. legend). Cond
ition: Fine. Weight: 7.90 g. Diameter: 25 mm.

513   AUGUSTUS (27 BC-AD 14). Quadrans. Rome. Apronius, Galus, Messalla, Sisenn
a, moneyers. Obv: SISENNA APRONIVS IIIVIR. Altar. Rev: GALVS MESSALLA AAAFF.
Around SC. RIC² 459. Condition: Very fine. Weight: 2.26 g. Diameter: 16 mm.

514   TIBERIUS (Caesar, 4-14). Semis. Lugdunum. Obv: TI CAESAR AVGVST F IMPE
RAT VII. Laureate head right. Rev: ROM ET AVG. Front elevation of the Altar of Lugdun
um, decorated with the corona civica between laurels, flanked by nude male figures; to l
eft and right, Victories on columns, facing one another. RIC² 246. Condition: Fine. Weig
ht: 5.04 g. Diameter: 19 mm.

515   TIBERIUS (14-37). Denarius. "Tribute Penny" type. Lugdunum. Obv: TI CAESAR
DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seat
ed right on throne, holding sceptre and olive branch. RIC² 26. Condition: Good very fine.
Weight: 3.71 g. Diameter: 20 mm.

516   TIBERIUS (14-37). Denarius. "Tribute Penny" type. Lugdunum. Obv: TI CAESAR
DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seat
ed right on throne, holding sceptre and olive branch. RIC² 30. Condition: Good very fine.
Weight: 3.85 g. Diameter: 19 mm.

517   TIBERIUS (14-37). Denarius. "Tribute Penny" type. Lugdunum. Obv: TI CAESAR
DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seat
ed right on throne, holding sceptre and olive branch. RIC² 30. Condition: Good very fine.
Weight: 3.79 g. Diameter: 19 mm.

518   TIBERIUS (14-37). Denarius. "Tribute Penny" type. Lugdunum. Obv: TI CAESAR
DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seat
ed right on throne, holding sceptre and olive branch. RIC² 30. Condition: Very fine. Weig
ht: 3.70 g. Diameter: 18 mm.

519   TIBERIUS (14-37). Denarius. "Tribute Penny" type. Lugdunum. Obv: TI CAESAR
DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seat
ed right on throne, holding sceptre and olive branch. RIC² 30. Condition: Good very fine.
Weight: 3.81 g. Diameter: 18 mm.
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520   TIBERIUS (14-37). Denarius. "Tribute Penny" type. Lugdunum. Obv: TI CAESAR
DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seat
ed right on throne, holding sceptre and olive branch. RIC² 30. Condition: Good very fine.
Weight: 3.84 g. Diameter: 20 mm.

521   TIBERIUS (14-37). Denarius. "Tribute Penny" type. Lugdunum. Obv: TI CAESAR
DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seat
ed right on throne, holding sceptre and olive branch. RIC² 30. Condition: Good very fine.
Weight: 3.66 g. Diameter: 18 mm.

522   AGRIPPINA I (Died 33). Sestertius. Rome. Struck under Claudius. Obv: AGRIPPI
NA M F GERMANICI CAESARIS. Draped bust right. Rev: TI CLAVDIVS CAESAR AVG
GERM P M TR P IMP P P. Large S C. RIC² 102 (Claudius). Ex Fritz Rudolf Künker 193,
lot 567 Condition: Near extremely fine, smoothed. Weight: 28.80 g. Diameter: 36 mm.

523   CALIGULA (37-41). As. Rome. Obv: C CAESAR AVG GERMANICVS PON M TR
POT. Bare head left. Rev: VESTA / S - C. Vesta seated left on throne, holding patera an
d sceptre. RIC² 38. Condition: Good very fine, cleaning marks. Weight: 11.07 g. Diamet
er: 28 mm.

524   CLAUDIUS (41-54). Dupondius. Rome. Obv: TI CLAVDIVS CAESAR AVG P M TR
P IMP. Bare head left. Rev: CERES AVGVSTA / S C. Ceres seated left on throne, holdin
g grain ears and torch. RIC² 94. Condition: Very fine. Weight: 14.88 g. Diameter: 31 m
m.

525   CLAUDIUS (41-54). 'Paduan' Sestertius. After Giovanni da Cavino, 1500-1570. O
bv: TI CLAVDIVS CAESAR AVG P M TR P IMP P P. Laureate head right. Rev: NERO C
LAVDIVS DRVSVS GERMAN IMP. Triumphal arch surmounted by equestrian statue rig
ht, spearing downward between two trophies. Klawans 1. Condition: Extremely fine. Wei
ght: 22.66 g. Diameter: 36 mm.

526   NERO (54-68). Denarius. Rome. Obv: NERO CAESAR AVGVSTVS. Laureate hea
d right. Rev: IVPPITER CVSTOS. Jupiter seated left on throne, holding thunderbolt and
sceptre. RIC² 53. Condition: Fine. Weight: 2.96 g. Diameter: 18 mm.
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527   NERO (54-68). Denarius. Rome. Obv: NERO CAESAR AVGVSTVS. Laureate hea
d right. Rev: SALVS. Salus seated left on ornamented throne, holding patera. RIC² 60. I
n AD 65, a group of conspirators stole a sacred dagger from the temple of the Goddess
Salus in Ferentino and then attempted to kill the emperor Nero. The conspiracy failed a
nd Nero, after having had the attackers executed, as a gesture of thanks had a temple b
uilt in Rome to the Goddess Salus who, in his opinion, had protected him Condition: Go
od very fine. Weight: 3.07 g. Diameter: 18 mm.

528   NERO (54-68). Denarius. Rome. Obv: NERO CAESAR AVGVSTVS. Laureate hea
d right. Rev: VESTA. Hexastyle temple with domed roof, set upon podium of four steps
and containing statue of seated Vesta left, with patera and sceptre. RIC² 62. Condition:
Fine. Weight: 3.16 g. Diameter: 17 mm.

529   NERO (54-68). Denarius. Rome. Obv: IMP NERO CAESAR AVG P P. Laureate he
ad right. Rev: IVPPITER CVSTOS. Jupiter seated left on throne, holding thunderbolt an
d sceptre. RIC² 69. Condition: Near very fine. Weight: 3.06 g. Diameter: 17 mm.

530   NERO (54-68). Denarius. Rome. Obv: IMP NERO CAESAR AVG P P. Laureate he
ad right. Rev: SA - LVS. Salus seated left on throne, holding patera. RIC² 72. Condition:
Fine. Weight: 3.42 g. Diameter: 17 mm.

531   NERO (54-68). Semis. Rome. Obv: NERO CAES AVG IMP. Laureate head right.
Rev: CER QVIN Q ROM CO / SC. Table bearing urn and wreath; on front of left panel, t
wo gryphons standing facing one another; round shield rests against leg. RIC 234. Con
dition: Extremely fine. Weight: 2.29 g. Diameter: 18 mm.

532   NERO (54-68). Quadrans. Rome. Obv: NERO CL CAE AVG. Helmet right on colu
mn; on right leans round shield; behind spear. Rev: P M TR - P IMP P P / S - C. Olive br
anch. RIC² 251 var. (arrangement on rev. legend). Condition: Good very fine. Weight: 1.
97 g. Diameter: 15 mm.

533   NERO (54-68). Sestertius. Lugdunum. Obv: IMP NERO CAESAR AVG P M TR P
P P. Laureate head left, globe at point of bust. Rev: S C / ROMA. Roma, helmeted and i
n military dress, seated left on cuirass, with left hand resting on parazonium and holding
Victory in right. RIC² 592. Condition: Near very fine. Weight: 21.87 g. Diameter: 34 mm.

534   OTHO (69). Denarius. Rome. Obv: IMP M OTHO CAESAR AVG TR P. Bare head
right. Rev: SECVRITAS PR. Securitas standing left, holding wreath and sceptre. RIC² 8.
Condition: Near very fine. Weight: 3.20 g. Diameter: 17 mm.
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535   OTHO (69). Denarius. Rome. Obv: IMP M OTHO CAESAR AVG TR P. Bare head
right. Rev: SECVRITAS PR. Securitas standing left, holding wreath and sceptre. RIC² 8.
Condition: Very fine. Weight: 3.37 g. Diameter: 18 mm.

536   OTHO (69). Denarius. Rome. Obv: IMP (M) OTHO CAESAR AVG TR P. Bare hea
d right. Rev: SECVRITAS PR. Securitas standing left, holding wreath and sceptre. RIC²
8 or 10. Condition: Very fine. Weight: 3.11 g. Diameter: 18 mm.

537   VITELLIUS (69). Denarius. Rome. Obv: A VITELLIVS GERM IMP AVG TR P. Laur
eate head right. Rev: PONT MAXIM. Vesta, veiled, seated right on throne, holding pater
a and sceptre. RIC² 107. Condition: Fine. Weight: 2.82 g. Diameter: 18 mm.

538    VESPASIAN with TITUS and DOMITIAN as Caesares (69-79). Denarius. Rome.
Obv: IMP CAESAR VESPASIANVS AVG. Laureate head of Vespasian right. Rev: CAES
AR AVG F COS CAESAR AVG F PR. Bare heads of Titus and Domitian facing one anot
her. RIC² 16. Condition: Good fine. Weight: 2.42 g. Diameter: 18 mm.

539   VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES VESP AVG P M. Laureate
head right. Rev: AVGVR / TRI POT. Augural and pontifical emblems: simpulum, aspergil
lum, guttus and lituus. RIC² 43. Condition: Very fine. Weight: 3.36 g. Diameter: 18 mm.

540   VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR VESPASIANVS AVG.
Laureate head right. Rev: COS VIII. Decorated prow right; eight-pointed star above. RIC
² 941. Condition: Good very fine. Weight: 3.07 g. Diameter: 19 mm.

541   VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. Obv: CAESAR VESPASIANVS AVG. Laur
eate head right. Rev: IMP XIX. Sow standing left, with three piglets standing below her.
RIC² 982. Condition: Good very fine. Weight: 3.28 g. Diameter: 18 mm.

542   VESPASIAN (69-79). Denarius. Ephesus. Obv: IMP CAESAR VESPAS AVG COS
III TR P P P. Laureate head right. Rev: PACI AVGVSTAE. Victory advancing right, holdin
g wreath and palm frond; Φ to lower right. RIC² 1425; RPC II 827A. Condition: Fine. Wei
ght: 3.05 g. Diameter: 17 mm.
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543   VESPASIAN (69-79). Denarius. Ephesus. Obv: IMP CAESAR VESPAS AVG COS
III TR P P P. Laureate head right. Rev: CONCORDIA AVG / EPHE. Ceres seated left on
throne, holding grain ears, poppy and cornucopia. RIC² 1428; RPC II 830. Condition: G
ood very fine. Weight: 3.18 g. Diameter: 20 mm.

544   VESPASIAN (69-79). Denarius. Ephesus. Obv: IMP CAESAR VESPAS AVG COS
III TR P P P. Laureate head right. Rev: PACI AVGVSTAE. Victory advancing right, holdin
g wreath and palm frond; EPHE to lower right. RIC² 1431; RPC II 833. Condition: Very fi
ne. Weight: 3.21 g. Diameter: 17 mm.

545   VESPASIAN (69-79). Denarius. Antioch. "Judaea Capta" issue. Obv: IMP CAES V
ESP AVG P M COS IIII. Laureate head right. Rev: Palm tree; to left, Vespasian standing
right, with foot set upon globus, holding spear and parazonium; to right, Judaea seated r
ight, with head resting upon hand in attitude of mourning. RIC² 1558; RPC II 1930. Con
dition: Near extremely fine. Weight: 3.30 g. Diameter: 21 mm.

546   TITUS (Caesar, 69-79). Denarius. Antioch. Obv: T CAES IMP VESP PON TR PO
T. Laureate and draped bust right. Rev: NEP RED. Neptune standing left, with foot set u
pon globe, holding acrostolium and sceptre. RIC² 1561 (Vespasian); RPC II 1933. Condi
tion: Very fine. Weight: 3.25 g. Diameter: 18 mm.

547   TITUS (79-81). Denarius. Rome. Obv: IMP TITVS CAES VESPASIAN AVG P M. L
aureate head right. Rev: TR P IX IMP XV COS VIII P P. Curule chair surmounted by wre
ath. RIC² 108. Condition: Near very fine. Weight: 2.63 g. Diameter: 17 mm.

548   TITUS (79-81). Denarius. Rome. Obv: IMP TITVS CAES VESPASIAN AVG P M. L
aureate head right. Rev: TR P IX IMP XV COS VIII P P. Curule chair surmounted by wre
ath. RIC² 108. Condition: Near very fine. Weight: 2.95 g. Diameter: 20 mm.

549   TITUS (79-81). Denarius. Rome. Obv: IMP TITVS CAES VESPASIAN AVG P M. L
aureate head right. Rev: TR P IX IMP XV COS VIII P P. Draped semicircular pulvinar, d
ecorated with three crescents. RIC² 122. Condition: Near very fine. Weight: 3.14 g. Dia
meter: 19 mm.

550   DOMITIAN (Caesar, 69-81). Sestertius. Rome. Obv: CAES DIVI AVG VESP F DO
MITIANVS COS VII. Laureate head right. Rev: PAX AVGVST / S - C. Pax standing left,
holding cornucopia and grain ears. RIC² 288 (Titus). Condition: Near very fine. Weight:
25.89 g. Diameter: 34 mm.
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551   DOMITIAN (Caesar, 69-81). Denarius. Rome. Obv: CAESAR AVG F DOMITIANV
S. Laureate head right. Rev: COS IIII. Pegasus standing right, raising foreleg. RIC² 921
(Vespasian). Condition: Near very fine. Weight: 3.17 g. Diameter: 19 mm.

552   DOMITIAN (Caesar, 69-81). Denarius. Rome. Obv: CAESAR AVG F DOMITIANV
S COS VI. Laureate head right. Rev: PRINCEPS IVVENTVTIS. Salus standing right, re
sting upon column to right, holding and feeding serpent from patera. RIC² 1084 (Vespas
ian). Condition: Extremely fine. Weight: 3.36 g. Diameter: 19 mm.

553   DOMITIAN (81-96). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES DOMIT AVG GERM P M T
R P XI. Laureate head right. Rev: IMP XXI COS XVI CENS P P P. Minerva advancing ri
ght on rostral column, brandishing spear and holding shield; to right, owl standing left, h
ead facing. RIC² 730. Condition: Good very fine. Weight: 3.35 g. Diameter: 20 mm.

554   DOMITIAN (81-96). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES DOMIT AVG GERM P M T
R P XI. Laureate head right. Rev: IMP XXI COS XVI CENS P P P. Minerva standing left,
holding spear and resting hand on hip. RIC² 733. Condition: Very fine. Weight: 3.31 g. D
iameter: 19 mm.

555   DOMITIAN (81-96). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES DOMIT AVG GERM COS
XVI CENS PER P P. Laureate head right. Rev: IOVI VICTORI / S C. Jupiter seated left
on throne, holding sceptre and crowning Victory on globe. RIC² 751. Condition: Fine. W
eight: 29.61 g. Diameter: 36 mm.

556   DOMITIAN (81-96). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES DOMIT AVG GERM P M T
R P XIIII. Laureate head right. Rev: IMP XXII COS XVII CENS P P P. Minerva standing l
eft, holding thunderbolt and spear; shield at her right side. RIC² 772. Condition: Very fin
e. Weight: 3.41 g. Diameter: 18 mm.

557   ANONYMOUS. Time of Domitian to Antoninus Pius (81-161). Quadrans. Rome. O
bv: Draped and cuirassed bust of Minerva right, wearing Corinthian helmet. Rev: S - C.
Owl standing right, head facing. RIC 7. Condition: Near very fine. Weight: 3.38 g. Diame
ter: 16 mm.

558   NERVA (96-98). Denarius. Rome. Obv: IMP NERVA CAES AVG P M TR P COS II
P P. Laureate head right. Rev: SALVS PVBLICA. Salus seated left on throne, holding gr
ain ears. RIC 9. Condition: Good very fine. Weight: 3.49 g. Diameter: 19 mm.
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559   NERVA (96-98). Denarius. Rome. Obv: IMP NERVA CAES AVG P M TR P COS III
P P. Laureate head right. Rev: CONCORDIA EXERCITVVM. Clasped hands. RIC 14. C
ondition: Very fine. Weight: 3.28 g. Diameter: 19 mm.

560   NERVA (96-98). Denarius. Rome. Obv: IMP NERVA CAES AVG P M TR P II COS
III P P. Laureate head right. Rev: CONCORDIA EXERCITVVM. Clasped hands. RIC 26.
Condition: Very fine. Weight: 3.09 g. Diameter: 19 mm.

561   NERVA (96-98). Denarius. Rome. Obv: IMP NERVA CAES AVG P M TR P II COS
III P P. Laureate head right. Rev: FORTVNA AVGVST. Fortuna standing left, holding rud
der and cornucopia. RIC 28. Condition: Very fine. Weight: 3.56 g. Diameter: 17 mm.

562   NERVA (96-98). As. Rome. Obv: IMP NERVA CAES AVG P M TR P COS II DESI
GN III P P. Laureate head right. Rev: LIBERTAS PVBLICA / S - C. Libertas standing left,
holding pileus and sceptre. RIC 76. Condition: Very fine. Weight: 10.15 g. Diameter: 28
mm.

563   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NERVA TRAIAN AVG GER
M. Laureate head right. Rev: PONT MAX TR POT COS II. Pax standing left, holding bra
nch and cornucopia. Woytek 24a1; RIC 17. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.2
7 g. Diameter: 19 mm.

564   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NERVA TRAIAN AVG GER
M. Laureate head right. Rev: P M TR P COS IIII P P. Victory standing right, head left, ho
lding wreath and palm frond. Woytek 128a; RIC 58. Condition: Good very fine. Weight:
3.10 g. Diameter: 20 mm.

565   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR
P COS V P P. Laureate bust right, wearing aegis. Rev: SPQR OPTIMO PRINCIPI. Traja
n standing facing, holding spear and parazonium, and being crowned by Victory to right,
holding palm frond. Woytek 185c; RIC 212 var. (bust type). Rare with aegis Condition: N
ear very fine. Weight: 3.07 g. Diameter: 19 mm.

566   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR
P. Laureate bust right, with slight drapery. Rev: COS V P P S P Q R OPTIMO PRINC. Vi
ctory standing left, holding wreath and palm frond. Woytek 270b; RIC 128. Condition: G
ood very fine. Weight: 3.31 g. Diameter: 19 mm.
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567   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR
P. Laureate bust right, with slight drapery. Rev: COS V P P SPQR OPTIMO PRINC. Aeq
uitas standing left, holding scales and cornucopia. Woytek 278bC; RIC II p. XIV, Addend
a to p. 252. Condition: Good very fine. Weight: 3.28 g. Diameter: 19 mm.

568   TRAJAN (98-117). As. Rome. Obv: IMP CAES NERVAE TRAIANO AVG GER DA
C P M TR P COS V P P. Laureate bust right, with slight drapery. Rev: S P Q R OPTIMO
PRINCIPI / S - C. Abundantia standing left, holding grain ears and cornucopia; modius t
o left, prow to right. RIC 492; Woytek 325b. Condition: Very fine. Weight: 10.82 g. Diam
eter: 27 mm.

569   TRAJAN (98-117). Quinarius. Rome. Obv: IMP CAES NER TRAIANO OPTIMO A
VG GER DAC. Laureate and draped bust right. Rev: P M TR P COS VI P P SPQR. Vict
ory advancing right, holding wreath and palm-branch. Woytek 522v; King 39; RIC 351.
Condition: Very fine. Weight: 1.90 g. Diameter: 15 mm.

570   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NER TRAIANO OPTIMO AV
G GER DAC. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: P M TR P COS VI P P S
P Q R / FORT RED. Fortuna seated left on throne, holding rudder and cornucopia. Woyt
ek 526h; RIC 318 var (bust type). Condition: Very fine. Weight: 2.85 g. Diameter: 20 m
m.

571   TRAJAN (98-117). Quadrans. Rome. Obv: IMP CAES TRAIAN AVG GERM. Diade
med bust of Hercules, with lion skin tied around neck. Rev: S C. Boar right. Woytek 602
b; RIC 702. Condition: Near very fine. Weight: 2.92 g. Diameter: 16 mm.

572   TRAJAN (98-117). Semis. Rome, for use in Syria. Obv: IMP CAES NER TRAIAN
O OPTIMO AVG GERM. Radiate and draped bust right. Rev: DAC PARTHICO P M TR
POT XX COS VI PP. Large S C within oak wreath. Woytek 938v; RIC 650; McAlee 520.
Condition: Very fine. Weight: 5.03 g. Diameter: 21 mm.

573   TRAJAN (98-117). Quadrans. Dalmatian mines issue. Obv: IMP TRAIANO AVG G
ER DACICO TR P COS V P P (?). Laureate head right. Rev: METALLI VLPIANI DELM.
Aequitas standing left, holding scales and cornucopia. RIC 710. Rare Condition: Fine.
Weight: 2.28 g. Diameter: 16 mm.
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574   MATIDIA (Augusta, 112-119). Denarius. Rome. Obv: MATIDIA AVG DIVAE MARCI
ANAE F. Diademed and draped bust right. Rev: PIETAS AVGVST. Pietas standing facin
g, head left, placing hands on heads of two children, Sabina and Matidia, to left and righ
t. Woytek 729; RIC 759 (Trajan). Salonia Matidia was born in AD 68 and was the only d
aughter of praetor Gaius Salonius Matidius Patruinus and Ulpia Marciana (mentioned in
the obverse legend of this coin), the sister of the future emperor Trajan. She married at t
he age of 13-14 to Lucius Vibius Sabinus, from a powerful family of consular rank. In 83
AD a daughter, Vibia Sabina, the future wife of Emperor Hadrian, was born and her hus
band died. Matidia married twice more and had three more daughters, including the futu
re grandmother of Marcus Aurelius, Rupilia Faustina. But her other two husbands also s
oon died. She made her home a literary salon, full of cultured people, and loved palace l
ife, advising the emperor Trajan, and often following him to the battlefields to support hi
m. She is also said to have had a good understanding with the emperor's wife, Plotina,
with whom she worked to secure a worthy successor to the throne, opting for Hadrian,
who married his daughter Vibia. It is unclear what happened when Trajan died, having f
allen ill in Cilicia during the campaign against the Parthians. Hadrian's adoption, accordi
ng to the historian Cassius Dio, was announced to the Roman Senate with a false letter
from Trajan, actually written by Plotina. Hadrian however kept both women close and all
owed Matidia to assist him until she died in 119 AD. At her death the emperor granted h
er a touching eulogy and organised spectacular gladiatorial games, and finally deified h
er by having a temple built in Rome. Condition: Very fine. Weight: 2.92 g. Diameter: 21
mm.

575   HADRIAN (117-138). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAESAR TRAIAN HADRIANVS
AVG. Laureate and cuirassed bust right. Rev: P M TR P COS III / S - C. Spes advancin
g left, holding flower and hitching robe. RIC² 680. Condition: Fine. Weight: 26.09 g. Dia
meter: 35 mm.

576   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS AVGVSTVS. Laureate
bust right, with slight drapery. Rev: COS III. Libertas standing left, holding pileus and sc
eptre. RIC² 720. Condition: Extremely fine. Weight: 2.53 g. Diameter: 18 mm.

577   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS AVGVSTVS. Laureate
bust right, with slight drapery. Rev: COS III. Roma seated left, holding branch and spea
r; to right, shield decorated with gorgoneion. RIC² 794. Condition: Very fine. Weight: 3.3
6 g. Diameter: 19 mm.

578   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS AVGVSTVS. Laureate
head right, slight drapery on far shoulder. Rev: COS III. Star within crescent. RIC² 864.
Condition: Good very fine. Weight: 2.95 g. Diameter: 18 mm.
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579   HADRIAN (117-138). Sestertius. Rome. Obv: HADRIANVS AVGVSTVS P P. Laur
eate bust right, with slight drapery. Rev: HILARITAS PR / COS III / S - C. Hilaritas standi
ng left, holding long palm frond and cornucopia; flanked by a male and a female child gr
asping palm and dress respectively. RIC² 988. Condition: Fine. Weight: 24.32 g. Diamet
er: 32 mm.

580   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS AVGVSTVS. Laureate
bust right, with slight drapery. Rev: ROMA FELIX COS III P P. Roma seated left on curul
e chair, holding branch and sceptre. RIC² 1119. Condition: Good very fine. Weight: 3.27
g. Diameter: 18 mm.

581   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS AVG COS III P P. Bare-
headed and draped bust right. Rev: ADVENTVS AVG. Hadrian standing left, holding scr
oll and clasping hands with Roma, holding spear. RIC² 1986. Condition: Good very fine.
Weight: 3.42 g. Diameter: 19 mm.

582   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS AVG COS III P P. Bare
head right. Rev: FORTVNA AVG. Fortuna standing left, holding cornucopia and rudder s
et upon globe. RIC² 2335. Condition: Extremely fine, cleaning marks. Weight: 3.32 g. Di
ameter: 18 mm.

583   ANONYMOUS. Time of Hadrian to Antoninus Pius (117-161). Quadrans. Dalmatia
n mines issue. Obv: Helmeted head of Mars right. Rev: METAL DELM. Cuirass. RIC 10
14 (Hadrian). Rare Condition: Fine. Weight: 2.15 g. Diameter: 17 mm.

584   AELIUS (Caesar, 136-138). Denarius. Rome. Obv: L AELIVS CAESAR. Bare head
right. Rev: TR POT COS II / PIE - TAS. Pietas standing right, holding acerrum and drop
ping incense onto lighted and garlanded altar to right. RIC² 2628. Condition: Very fine.
Weight: 3.55 g. Diameter: 19 mm.

585   AELIUS (Caesar, 136-138). Denarius. Rome. Obv: L AELIVS CAESAR. Bare head
right. Rev: TR POT COS II. Spes advancing left, holding flower and lifting dress. RIC² 2
648 (Hadrian). Condition: Very fine. Weight: 3.47 g. Diameter: 18 mm.

586   ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P P
TR P COS III. Laureate head right. Rev: ANNONA AVG. Modius with four grain ears and
a poppy. RIC 62a. Condition: Very fine. Weight: 3.35 g. Diameter: 18 mm.
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587   ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P P
TR P XVI. Laureate head right. Rev: COS IIII. Vesta standing left, holding simpulum and
palladium. RIC 219. Condition: Good very fine. Weight: 2.74 g. Diameter: 18 mm.

588   ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P P
TR P XVI. Laureate head right. Rev: COS IIII. Annona standing left, holding grain ears a
nd resting hand upon modius set upon prow to right. RIC 221. Condition: Very fine. Wei
ght: 3.27 g. Diameter: 20 mm.

589   ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P P
IMP II. Laureate head right. Rev: TR POT XX COS IIII. Annona seated right, holding cor
nucopia. modius before. RIC 262. Condition: Extremely fine. Weight: 3.43 g. Diameter:
18 mm.

590   ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P P
TR P XXII. Laureate head right. Rev: TEMPLVM DIV AVG REST / COS IIII. Octastyle te
mple, in which are seated statues of Divus Augustus and Livia. RIC 290a. Condition: Go
od very fine. Weight: 3.31 g. Diameter: 19 mm.

591   ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P P
TR P XXIII. Laureate head right. Rev: SALVTI AVG COS IIII. Salus standing left, holding
sceptre and feeding serpent rising from altar to left. RIC 305. Condition: Good very fine.
Weight: 3.39 g. Diameter: 18 mm.

592   ANTONINUS PIUS with MARCUS AURELIUS As Caesar (138-161). Denarius. Ro
me. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P P TR P COS III. Laureate head of Antoninus Pius ri
ght. Rev: AVRELIVS CAESAR AVG PII F COS. Bareheaded and draped bust of Marcus
Aurelius right. RIC 417b. Condition: Extremely fine. Weight: 3.23 g. Diameter: 19 mm.

593   ANTONINUS PIUS (138-161). Sestertius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P
P. Laureate head right. Rev: TR POT COS II / S - C. Fides standing facing, head right, h
olding grain ears and basket of fruit. RIC 546. Condition: Good fine. Weight: 26.44 g. Di
ameter: 33 mm.

594   ANTONINUS PIUS (138-161). Quadrans. Rome. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P
P. Laureate and draped bust right. Rev: TR POT COS II / S C. Legionary aquila betwee
n two standards. RIC 571. Rare Condition: Fine. Weight: 5.57 g. Diameter: 19 mm.
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595   ANTONINUS PIUS (138-161). As. Rome. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P P TR P
COS III. Laureate head right. Rev: SECVRITAS PVBLICA / S C. Securitas standing left,
holding sceptre and resting elbow upon column to right. RIC 691. Condition: Near very fi
ne. Weight: 11.42 g. Diameter: 26 mm.

596   ANTONINUS PIUS (138-161). Quadrans. Rome. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P
P. Laureate head right. Rev: COS III / S C. Modius containing poppy and corn-ears. RIC
713. Condition: Fine. Weight: 3.20 g. Diameter: 18 mm.

597   ANTONINUS PIUS (138-161). Sestertius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P
P TR P COS III. Laureate bust right, drapery on left shoulder. Rev: IMPERATOR II. Fide
s standing facing, head right, holding grain ears and basket of fruit. RIC 716a var. (bust
type). Condition: Very fine. Weight: 29.22 g. Diameter: 32 mm.

598   ANTONINUS PIUS (138-161). Sestertius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P
P TR P COS IIII. Laureate head right. Rev: FELICITAS AVG / S - C. Felicitas standing fa
cing, head left, holding capricorn and winged caduceus. RIC 770. Condition: Near very f
ine. Weight: 29.75 g. Diameter: 33 mm.

599   ANTONINUS PIUS (138-161). As. Rome. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P P TR P
XV. Laureate head right. Rev: SALVS AVG / S - C / COS IIII. Salus standing left, holding
sceptre and patera, feeding a snake coiled around altar to left. RIC 900a. Condition: Ne
ar very fine. Weight: 9.66 g. Diameter: 26 mm.

600   ANTONINUS PIUS (138-161). Sestertius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P
P TR P XVII. Laureate head right. Rev: LIBERTAS COS IIII / S - C. Libertas standing rig
ht, holding pileus and extending hand. RIC 916a. Condition: Near very fine. Weight: 24.
26 g. Diameter: 32 mm.

601   ANTONINUS PIUS (138-161). Dupondius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P
P TR P XVII. Radiate head right. Rev: LIBERTAS COS IIII / S - C. Libertas standing hol
ding left, holding pileus and sceptre. RIC 917. Condition: Good fine. Weight: 14.63 g. Di
ameter: 27 mm.

602   DIVUS ANTONINUS PIUS (Died 161). Denarius. Rome. Struck under Marcus Aur
elius. Obv: DIVVS ANTONINVS. Bareheaded bust right, with slight drapery. Rev: CONS
ECRATIO. Garlanded four-tiered funeral pyre surmounted by facing quadriga. RIC 438
(Aurelius). Condition: Extremely fine. Weight: 3.39 g. Diameter: 18 mm.
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603   DIVUS ANTONINUS PIUS (Died 161). Denarius. Rome. Struck under Marcus Aur
elius. Obv: DIVVS ANTONINVS. Bare head right. Rev: DIVO PIO. Altar. RIC 441 (Aureli
us). Condition: Good very fine. Weight: 3.48 g. Diameter: 18 mm.

604   DIVUS ANTONINUS PIUS (Died 161). As. Contemporary imitation. Obv: DIVVS A
NTONINVS. Laureate and draped bust right. Rev: TR POT COS IIII. Female figure stan
ding left, holding sceptre. Numismatik Naumann 26, lot 593. Condition: Very fine. Weigh
t: 9.05 g. Diameter: 25 mm.

605   DIVA FAUSTINA I (Died 140/1). Denarius. Rome. Struck under Antoninus Pius. O
bv: DIVA FAVSTINA. Draped bust right. Rev: AETERNITAS. Aeternitas (or Providentia)
standing left, holding globus and billowing veil. RIC 351 (Pius). Condition: Good very fin
e. Weight: 3.11 g. Diameter: 19 mm.

606   DIVA FAUSTINA I (Died 140/1). Denarius. Rome. Obv: DIVA FAVSTINA. Draped b
ust right. Rev: AVGVSTA. Ceres standing left, holding torch and lifting skirt. RIC 362 (Pi
us). Condition: Good very fine. Weight: 3.37 g. Diameter: 18 mm.

607   DIVA FAUSTINA I (Died 140/1). Denarius. Rome. Struck under Antoninus Pius. O
bv: DIVA FAVSTINA. Draped bust right. Rev: CONSECRATIO. Peacock standing right,
head left. RIC 384a (Antoninus Pius). Condition: Extremely fine. Weight: 2.81 g. Diamet
er: 19 mm.

608   DIVA FAUSTINA I (Died 140/1). Sestertius. Rome. Obv: DIVA FAVSTINA. Draped
bust right. Rev: AETERNITAS / S - C. Aeternitas standing facing, head left, extending h
and and holding sceptre. RIC 1102 (Pius). Condition: Good fine. Weight: 22.06 g. Diam
eter: 32 mm.

609   DIVA FAUSTINA I (Died 140/1). Sestertius. Rome. Struck under Antoninus Pius. O
bv: DIVA AVGVSTA FAVSTINA. Veiled and draped bust right. Rev: MATRI DEVM SALV
TARI / S C. Cybele seated right on throne between two lions, holding tympanum. RIC 1
145 (Pius). Condition: Near very fine. Weight: 22.27 g. Diameter: 32 mm.

610   DIVA FAUSTINA I (Died 140/1). Sestertius. Rome. Obv: DIVA AVGVSTA FAVSTIN
A. Veiled and draped bust left, wearing stephane. Rev: PIETAS AVG / S - C. Pietas stan
ding left, sacrificing over lighted altar and holding incense box. RIC 1146A. Condition: V
ery fine, cleaning marks. Weight: 27.02 g. Diameter: 33 mm.
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611   DIVA FAUSTINA I (Died 140/1). Sestertius. Rome. Obv: DIVA FAVSTINA. Draped
bust right. Rev: S - C. Vesta standing left, holding palladium and torch. RIC 1151 (Pius).
Condition: Near very fine. Weight: 25.61 g. Diameter: 31 mm.

612   DIVA FAUSTINA I (Died 140/1). As. Rome. Obv: DIVA FAVSTINA. Draped bust rig
ht. Rev: AETERNITAS / S - C. Aeternitas standing left, holding phoenix on globe and rai
sing hem of skirt. RIC 1157 (Pius). Condition: Near very fine. Weight: 11.44 g. Diameter:
26 mm.

613   MARCUS AURELIUS (Caesar, 139-161). Sestertius. Rome. Obv: AVRELIVS CAE
SAR AVG PII F COS II. Bareheaded bust right, with slight drapery. Rev: HILARITAS / S
- C. Hilaritas standing left, holding palm frond and cornucopia. RIC 1242a (Pius). Condit
ion: Fine. Weight: 26.03 g. Diameter: 32 mm.

614   MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome. Obv: IMP M AVREL ANTONIN
VS AVG. Laureate head right. Rev: PROV DEOR TR P XVI COS III. Providentia standin
g left, holding globus and cornucopia. RIC 51. Condition: Near very fine. Weight: 3.09 g.
Diameter: 17 mm.

615   MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome. Obv: IMP M ANTONINVS AVG.
Bare-headed bust right, with slight drapery. Rev: PROV DEOR TR P XVII COS III. Provi
dentia standing left, holding globus and cornucopia. RIC 71. Condition: Good very fine.
Weight: 3.19 g. Diameter: 17 mm.

616   MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome. Obv: IMP M ANTONINVS AVG.
Laureate head right. Rev: PROV DEOR TR P XVII COS III. Providentia standing left, ho
lding globe and cornucopia. RIC 73. Condition: Good very fine. Weight: 2.96 g. Diamete
r: 18 mm.

617   MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG ARME
NIACVS. Laureate head right. Rev: P M TR P XVIII IMP II COS III / ARMEN. Armenia s
eated left in attitude of mourning; vexillum and shield in background. RIC 81. Condition:
Good very fine. Weight: 3.08 g. Diameter: 18 mm.

618   MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome. Obv: M ANTONINVS AVG AR
M PARTH MAX. Laureate head right. Rev: TR P XXI IMP IIII COS III. Providentia standi
ng left, holding sceptre and wand over globe. RIC 170. Condition: Near extremely fine.
Weight: 2.87 g. Diameter: 18 mm.
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619   MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome. Obv: M ANTONINVS AVG GE
RM SARM. Laureate head right. Rev: TR P XXXI IMP VIIII COS III P P. Roma seated lef
t on shields, holding Victory and parazonium. RIC 382. Condition: Very fine. Weight: 3.0
8 g. Diameter: 18 mm.

620   MARCUS AURELIUS (161-180). Dupondius. Rome. Obv: IMP CAES M AVREL A
NTONINVS AVG P M. Radiate head right. Rev: CONCORD AVGVSTOR TR P XVI / CO
S III / S - C. Marcus Aurelius and Lucius Verus standing facing one another, clasping rig
ht hands. RIC 828. Condition: Extremely fine. Weight: 11.40 g. Diameter: 26 mm.

621   MARCUS AURELIUS (161-180). Sestertius. Rome. Obv: M AVREL ANTONINVS
AVG ARMENIACVS P M. Laureate head right. Rev: VICT AVG TR P XVIII IMP II COS II
I / S - C. Victory standing right, holding trophy in both hands; at feet to right, bound Arm
enian captive seated right. RIC III 890 var. (standard and shield on reverse). Condition:
Good very fine. Weight: 27.23 g. Diameter: 32 mm.

622   MARCUS AURELIUS (161-180). Dupondius. Rome. Obv: M ANTONINVS AVG TR
P XXV. Radiate head right. Rev: IMP VI COS III / S - C. Victory standing right, placing s
hield inscribed VIC/GER in two lines on palm tree to right. RIC 1002. Condition: Fine. W
eight: 11.63 g. Diameter: 24 mm.

623   DIVUS MARCUS AURELIUS (Died 180). Denarius. Rome. Obv: DIVVS M ANTON
INVS PIVS. Bare head right. Rev: CONSECRATIO. Eagle standing right on garlanded a
ltar, head reverted. RIC 272 (Commodus). Condition: Very fine. Weight: 2.57 g. Diamete
r: 18 mm.

624   FAUSTINA II (Augusta, 147-175). Denarius. Rome. Obv: FAVSTINAE AVG PII AV
G FIL. Draped bust right, wearing band. Rev: VENVS. Venus standing left, holding appl
e and dolphin-entwined rudder. RIC 517c (Pius). Condition: Good very fine. Weight: 2.8
8 g. Diameter: 19 mm.

625   FAUSTINA II (Augusta, 147-175). Denarius. Rome. Obv: FAVSTINA AVGVSTA. Dr
aped bust right, wearing a double circlet of pearls around head. Rev: FECVNDITAS. Fe
cunditas standing facing, head right, holding sceptre and infant. RIC 677 (Aurelius). Con
dition: Good very fine. Weight: 3.50 g. Diameter: 19 mm.

626    FAUSTINA II (Augusta, 147-175). Sestertius. Rome. Obv: FAVSTINA AVGVSTA.
Draped bust right. Rev: LAETITIA / S - C. Laetitia standing left, holding wreath and scep
tre. RIC 1654 (Aurelius). Condition: Very fine. Weight: 30.11 g. Diameter: 33 mm.
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627   DIVA FAUSTINA II (Died 176). Denarius. Rome. Obv: DIVA FAVSTINA PIA. Drape
d bust right. Rev: AETERNITAS. Aeternitas standing facing, head left, drawing veil and
holding torch. RIC 739 (Aurelius). Condition: Good very fine. Weight: 2.85 g. Diameter:
20 mm.

628   LUCIUS VERUS (161-169). Denarius. Rome. Obv: L VERVS AVG ARMENIACVS.
Bare head right. Rev: TR P IIII IMP II COS II. Mars standing right, holding spear and res
ting hand upon shield. RIC 515 (Aurelius). Condition: Very fine. Weight: 3.35 g. Diamete
r: 18 mm.

629   LUCIUS VERUS (161-169). Denarius. Rome. Obv: L VERVS AVG ARM PARTH M
AX. Bare head right. Rev: TR P V IMP III COS II. Parthian captive seated right, hands ti
ed behind back, arms before. RIC 542 (Aurelius). Condition: Extremely fine. Weight: 3.2
2 g. Diameter: 19 mm.

630   LUCIUS VERUS (161-169). Denarius. Rome. Obv: L VERVS AVG ARM PARTH M
AX. Laureate head right. Rev: PAX AVG TR P VI COS II. Pax standing left, holding bran
ch and cornucopia. RIC 555 (Aurelius). Condition: Good very fine. Weight: 3.08 g. Diam
eter: 20 mm.

631   LUCIUS VERUS (161-169). Denarius. Rome. Obv: L VERVS AVG ARM PARTH M
AX. Laureate head right. Rev: TR P VI IMP IIII COS II / PAX. Pax standing left, holding
branch and cornucopia. RIC 561. Condition: Good very fine. Weight: 3.45 g. Diameter:
18 mm.

632   DIVUS LUCIUS VERUS (Died 169). Sestertius. Rome. Obv: DIVVS VERVS. Bare
head right. Rev: CONSECRATIO / S - C. Funeral pyre, decorated with garlands, surmo
unted by facing quadriga. RIC 1511 (Aurelius). Condition: Good fine. Weight: 23.04 g. D
iameter: 33 mm.

633   COMMODUS (177-192). Denarius. Rome. Obv: M COMM ANT P FEL AVG BRIT
P P. Laureate head right. Rev: FOR FEL P M TR P XIIII COS V DES VI. Fortuna standin
g left, foot on prow, holding short caduceus and cornucopia. RIC 186. Condition: Very fi
ne. Weight: 3.21 g. Diameter: 19 mm.

634   COMMODUS (177-192). Denarius. Rome. Obv: L AEL AVREL COMM AVG P FEL.
Head right, wearing lion skin headdress. Rev: HER - CVL / RO - MAN / AV - GV. Legen
d in three lines; club between; all within wreath. RIC 251. Condition: Very fine. Weight:
1.62 g. Diameter: 17 mm.
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635   COMMODUS (177-192). Denarius. Rome. Obv: L AEL AVREL COMM AVG P FEL.
Head right, wearing lion skin headdress. Rev: HER - CVL / RO - MAN / AV - GV. Legen
d in three lines; club between; all within wreath. RIC 251. Condition: Near very fine. Wei
ght: 2.35 g. Diameter: 17 mm.

636   COMMODUS (177-192). Sestertius. Rome. Obv: M COMMODVS ANT P FELIX A
VG BRIT. Laureate head right. Rev: P M TR P XI IMP VII COS V P P / S - C. Roma stan
ding left, holding reversed spear and crowning Victory. RIC 461. Condition: Good fine.
Weight: 19.17 g. Diameter: 28 mm.

637   COMMODUS (177-192). Sestertius. Rome. Obv: M COMMODVS ANT P FELIX A
VG BRIT. Laureate head right. Rev: IOVI IVVENI P M TR P XIIII IMP VIII COS V P P. Ju
piter standing left, holding sceptre and thunderbolt; eagle to left. RIC 525. Condition: Ve
ry fine. Weight: 26.56 g. Diameter: 33 mm.

638   PERTINAX (193). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES P HELV PERTIN AVG. Laure
ate head right. Rev: OPI DIVIN TR P COS II. Ops seated left on throne, holding grain e
ars. RIC 8a. Condition: Very fine. Weight: 2.40 g. Diameter: 18 mm.

639   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Medallion. Rome. Obv: L SEPTIMIVS SEVER
VS PERTINAX AVG IMP VII. Laureate bust right, wearing aegis. Rev: DIVI M PII F P M
TR P IIII COS II P P. Roma standing left, holding parazonium and spear; shield at feet to
right. Gnecchi 7. Ex Gorny & Mosch 224 (2014), lot 573; ex Fritz Rudolf Künker 273 (20
16), lot 823 Condition: Near extremely fine, partially tooled. Weight: 49.05 g. Diameter:
40 mm.

640   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome. Obv: SEVERVS PIVS AVG. L
aureate head right. Rev: PART MAX P M TR P VIIII. Trophy flanked by two captives. RI
C 176. Condition: Very fine. Weight: 3.58 g. Diameter: 19 mm.

641   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Emesa. Obv: IMP CAE L SEP SEV
PERT AVG COS II. Laureate head right. Rev: FELICIT TEMPOR. Grain ear between cr
ossed cornucopias. RIC 373. Condition: Very fine. Weight: 2.97 g. Diameter: 18 mm.

642   JULIA DOMNA with GETA (Augusta, 193-217). Denarius. Rome. Obv: IVLIA AVG
VSTA. Draped bust of Julia Domna right. Rev: P SEPT GETA CAES PONT. Bareheade
d and draped bust of Geta right. RIC 571 (Septimius). Condition: Very fine. Weight: 3.04
g. Diameter: 20 mm.
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643   CARACALLA (197-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG. Laureate
head right. Rev: PONTIF TR P XII COS III. Virtus standing right, helmeted, right foot on
helmet, holding spear and parazonium. RIC 112. Condition: Very fine. Weight: 3.13 g. Di
ameter: 19 mm.

644   CARACALLA (197-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG BRIT. La
ureate head right. Rev: MARTI PACATORI. Mars standing facing, head left, holding spe
ar, shield and branch. RIC 222. Condition: Good very fine. Weight: 3.69 g. Diameter: 20
mm.

645   CARACALLA (197-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG GERM. L
aureate head right. Rev: P M TR P XVII COS IIII P P. Apollo seated left, holding branch
and lyre set on tripod. RIC 238A. Condition: Good very fine. Weight: 2.92 g. Diameter: 1
8 mm.

646   CARACALLA (198-217). Antoninianus. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG GER
M. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: VENVS VICTRIX. Venus standing fac
ing, head left, holding Victory and sceptre, leaning on shield set on helmet. RIC 311c. C
ondition: Very fine. Weight: 5.13 g. Diameter: 24 mm.

647   PLAUTILLA (Augusta, 202-205). Denarius. Rome. Obv: PLAVTILLA AVGVSTA. Dr
aped bust right. Rev: CONCORDIA FELIX. Plautilla and Caracalla standing facing each
other, clasping hands. RIC 365a (Caracalla). Condition: Very fine. Weight: 3.61 g. Diam
eter: 19 mm.

648   GETA (Caesar, 198-209). Denarius. Rome. Obv: P SEPT GETA CAES PONT. Bar
eheaded, draped and cuirassed bust right. Rev: PRINC IVVENT. Geta standing left, hol
ding branch and spear. RIC 15b. Condition: Very fine. Weight: 3.02 g. Diameter: 20 mm.

649   GETA (Caesar, 198-209). Denarius. Laodicea ad Mare. Obv: P SEPTIMIVS GETA
CAES. Bareheaded and draped bust right. Rev: MINERV SANCT. Minerva standing left,
holding spear and resting hand upon shield. RIC 105a. Condition: Good very fine. Weig
ht: 3.01 g. Diameter: 20 mm.

650   GETA (209-211). Denarius. Rome. Obv: P SEPT GETA PIVS AVG BRIT. Laureate
head right. Rev: VICTORIAE BRIT. Victory standing left with wreath and palm branch. R
IC 92. Condition: Very fine. Weight: 3.18 g. Diameter: 19 mm.
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651   MACRINUS (217-218). Denarius. Rome. Obv: IMP C M OPEL SEV MACRINVS A
VG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: PROVIDENTIA DEORVM. Provide
ntia standing left, holding cornucopia and wand over globus to left. RIC 80 var. (bust typ
e). Condition: Extremely fine. Weight: 2.83 g. Diameter: 21 mm.

652   ELAGABALUS (218-222). Denarius. Rome. Obv: IMP ANTONINVS PIVS AVG. La
ureate and draped bust right. Rev: LIBERTAS AVG. Libertas standing left, holding pileus
and vindicta; star to right. RIC 107. Condition: Very fine. Weight: 3.08 g. Diameter: 19 m
m.

653   ELAGABALUS (218-222). Antoninianus. Rome. Obv: IMP CAES M AVR ANTONI
NVS AVG. Radiate and draped bust right. Rev: SALVS ANTONINI AVG. Salus standing
right, feeding serpent held in arms. RIC 138. Condition: Very fine. Weight: 4.62 g. Diam
eter: 22 mm.

654   ELAGABALUS (218-222). Denarius. Antioch. Obv: ANTONINVS PIVS FEL AVG. L
aureate, draped and cuirassed bust right. Rev: SANCT DEO SOLI / ELAGABAL. Quadri
ga right bearing stone of Emesa upon which is an eagle; four parasols around. RIC 195.
Condition: Extremely fine. Weight: 3.00 g. Diameter: 20 mm.

655   JULIA PAULA (Augusta, 219-220). Denarius. Rome. Obv: IVLIA PAVLA AVG. Drap
ed bust right. Rev: VENVS GENETRIX. Venus seated left on throne, holding apple and
sceptre. RIC 222 (Elagabalus). Condition: Very fine. Weight: 2.41 g. Diameter: 19 mm.

656   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP ALEXANDER PIV
S AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: IOVI PROPVGNATORI. Jupiter
standing right, hurling thunderbolt and holding eagle. RIC 238. Condition: Extremely fin
e. Weight: 2.75 g. Diameter: 20 mm.

657   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES M AVR S
EV ALEXANDER AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: PONTIF MAX T
R P III COS P P / S - C. Emperor standing left with globe and spear. RIC 419. Conditio
n: Near very fine. Weight: 16.02 g. Diameter: 31 mm.

658   SEVERUS ALEXANDER (222-235). As. Rome. Obv: IMP SEV ALEXANDER AVG.
Laureate bust right, with slight drapery. Rev: P M TR P VIII COS III P P / S - C. Libertas
standing left, holding pileus and transverse sceptre. RIC 494. Condition: Near very fine.
Weight: 11.89 g. Diameter: 26 mm.
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659   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Sestertius. Rome. Obv: IMP ALEXANDER PI
VS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: SPES PVBLICA / S - C. Spes
advancing left, holding flower and raising hem of skirt. RIC 648. Condition: Very fine. W
eight: 18.42 g. Diameter: 29 mm.

660   ORBIANA (Augusta, 225-227). Denarius. Rome. Obv: SALL BARBIA ORBIANA A
VG. Draped bust right, wearing stephane. Rev: CONCORDIA AVGG. Concordia seated
left on throne, holding patera and double cornucopia. RIC 319 (Alexander). Condition: V
ery fine. Weight: 2.24 g. Diameter: 18 mm.

661   ORBIANA (Augusta, 225-227). Denarius. Rome. Obv: SALL BARBIA ORBIANA A
VG. Draped bust right, wearing stephane. Rev: CONCORDIA AVGG. Concordia seated
left on throne, holding patera and double cornucopia. RIC 319 (Alexander). Condition: V
ery fine. Weight: 3.25 g. Diameter: 20 mm.

662   JULIA MAMAEA (Augusta, 222-235). Denarius. Rome. Obv: IVLIA MAMAEA AVG.
Draped bust right. Rev: IVNO CONSERVATRIX. Juno standing left, holding patera and
sceptre; to left, peacock standing left. RIC 343 (Severus Alexander). Condition: Extreme
ly fine; attractive toning. Weight: 2.91 g. Diameter: 19 mm.

663   JULIA MAMAEA (Augusta, 222-235). Denarius. Rome. Obv: IVLIA MAMAEA AVG.
Draped bust right, wearing stephane. Rev: VENVS VICTRIX. Venus standing left, holdin
g helmet and sceptre; shield to left. RIC 358 (Severus Alexander). Condition: Good very
fine. Weight: 3.37 g. Diameter: 20 mm.

664   MAXIMINUS THRAX (235-238). Denarius. Rome. Obv: IMP MAXIMINVS PIVS AV
G. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: PAX AVGVSTI. Pax standing left, ho
lding branch and sceptre. RIC 12. Condition: Extremely fine. Weight: 2.98 g. Diameter:
20 mm.

665   MAXIMUS (Caesar, 235/6-238). Denarius. Rome. Obv: IVL VERVS MAXIMVS CA
ES. Bareheaded and draped bust right. Rev: PIETAS AVG. Emblems of the pontificate: l
ituus, secespita, guttus, simpulum and aspergillum. RIC 1. Condition: Very fine. Weight:
2.94 g. Diameter: 19 mm.

666   BALBINUS (238). Denarius. Rome. Obv: IMP C D CAE L BALBINVS AVG. Laurea
te, draped and curiassed bust right. Rev: VICTORIA AVGG. Victory standing facing, hea
d left, holding wreath and palm frond. RIC 8. Condition: Good very fine. Weight: 2.55 g.
Diameter: 19 mm.
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667   BALBINUS (238). Antoninianus. Rome. Obv: IMP CAES D CAE L BALBINVS AV
G. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: PIETAS MVTVA AVGG. Clasped han
ds. RIC 12. Condition: Very fine. Weight: 3.40 g. Diameter: 24 mm.

668   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Rome. Obv: IMP CAES M ANT GORDIAN
VS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: IOVI CONSERVATORI. Jupiter
standing facing, head left, holding sceptre and thunderbolt; small figure of Gordian unde
r thunderbolt. RIC 2. Condition: Good very fine. Weight: 4.32 g. Diameter: 23 mm.

669   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Rome. Obv: IMP CAES M ANT GORDIAN
VS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVG. Victory advan
cing left, holding wreath and palm frond. RIC 5. Condition: Near extremely fine. Weight:
4.16 g. Diameter: 24 mm.

670   GORDIAN III (238-244). Denarius. Rome. Obv: IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: DIANA LVCIFERA. Diana standing righ
t, holding long torch with both hands. RIC 127. Condition: Extremely fine; some luster in
field. Weight: 3.16 g. Diameter: 20 mm.

671   GORDIAN III (238-244). Dupondius. Rome. Obv: IMP GORDIANVS PIVS FEL AV
G. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: P M TR P III COS P P / S C. Gordian
seated left on curule chair, holding globe and sceptre. RIC 294c. Rare Condition: Very fi
ne. Weight: 9.56 g. Diameter: 26 mm.

672   GORDIAN III (238-244). Sestertius. Rome. Obv: IMP GORDIANVS PIVS FEL AV
G. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: P M TR P V COS II P P / S C. Apollo
seated left on throne, holding branch and resting elbow upon lyre. RIC 303a. Condition:
Very fine. Weight: 17.24 g. Diameter: 29 mm.

673   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome. Obv: IMP M IVL PHILIPPV
S AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: P M TR P III COS P P. Felicitas
standing left, holding caduceus and cornucopia. RIC 3. Condition: Extremely fine. Weig
ht: 3.88 g. Diameter: 23 mm.

674   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome. Obv: IMP M IVL PHILIPPV
S AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: P M TR P IIII COS II P P. Felicita
s standing left, holding caduceus and cornucopia. RIC 4. Condition: Near extremely fin
e. Weight: 4.72 g. Diameter: 23 mm.
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675   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome. Obv: IMP PHILIPPVS AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: TRANQVILLITAS AVGG. Tranquillitas st
anding left, holding capricorn and sceptre; B to left. RIC 9. Condition: Extremely fine. W
eight: 4.20 g. Diameter: 22 mm.

676   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome. Saecular Games/ 1000th A
nniversary of Rome issue. Obv: IMP PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed b
ust right. Rev: SAECVLARES AVGG. Cippus inscribed COS / III in two lines. RIC 24c. C
ondition: Good very fine. Weight: 3.21 g. Diameter: 24 mm.

677   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome. Obv: IMP M IVL PHILIPPV
S AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: ADVENTVS AVGG. Philip riding
horse left, raising hand and holding sceptre. RIC 26b. Condition: Extremely fine. Weigh
t: 4.63 g. Diameter: 23 mm.

678   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome. Obv: IMP M IVL PHILIPPV
S AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: AEQVITAS AVGG. Aequitas stan
ding left, holding scales and cornucopia. RIC 27b. Condition: Good very fine. Weight: 4.
33 g. Diameter: 23 mm.

679   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome. Obv: IMP M IVL PHILIPPV
S AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: AEQVITAS AVGG. Aequitas stan
ding left, holding scales and cornucopia. RIC 27b. Condition: Good very fine. Weight: 3.
87 g. Diameter: 23 mm.

680   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome. Obv: IMP M IVL PHILIPPV
S AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: ANNONA AVGG. Annona standi
ng left with cornucopia, holding grain ears over modius. RIC 28c. Condition: Good very f
ine. Weight: 4.46 g. Diameter: 24 mm.

681   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome. Obv: IMP M IVL PHILIPPV
S AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: ANNONA AVGG. Annona standi
ng left with cornucopia, holding grain ears over modius. RIC 28c. Condition: Extremely fi
ne. Weight: 4.12 g. Diameter: 23 mm.

682   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome. Obv: IMP PHILIPPVS AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: AETERNITAS AVGG. Elephant walking l
eft, guided by mahout holding goad and wand. RIC 58. Condition: Good very fine. Weig
ht: 4.82 g. Diameter: 23 mm.
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683   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP C M IVL PHILIP
PVS P F AVG P M. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: SPES FELICITATIS
ORBIS. Spes advancing left, holding flower and raising hem of garment. RIC 70. Conditi
on: Good very fine. Weight: 4.46 g. Diameter: 24 mm.

684   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP M IVL PHILIPPV
S AVG. Radiate and cuirassed bust left. Rev: AEQVITAS AVG. Aequitas standing left, h
olding scales and cornucopia. RIC 82 note. Condition: Very fine. Weight: 3.55 g. Diamet
er: 22 mm.

685   PHILIP II (Caesar, 244-247). Antoninianus. Rome. Obv: M IVL PHILIPPVS CAES.
Radiate and draped bust right. Rev: PRINCIPI IVVENT. Philip standing right, holding glo
be and spear. RIC 216c. Condition: Near extremely fine. Weight: 4.01 g. Diameter: 25 m
m.

686   TRAJANUS DECIUS (249-251). Antoninianus. Rome. Obv: IMP C M Q TRAIANV
S DECIVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: ADVENTVS AVG. Emp
eror on horseback left, raising hand and holding sceptre. RIC 11b. Condition: Good very
fine. Weight: 4.63 g. Diameter: 23 mm.

687   TRAJANUS DECIUS (249-251). Antoninianus. Rome. Obv: IMP C M Q TRAIANV
S DECIVS AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: DACIA. Dacia standing left, hol
ding staff surmounted by head of ass. RIC 12b. Condition: Good very fine. Weight: 4.59
g. Diameter: 23 mm.

688   TRAJANUS DECIUS (249-251). Antoninianus. Rome. Obv: IMP C M Q TRAIANV
S DECIVS AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: DACIA. Dacia standing left, hol
ding staff surmounted by head of ass. RIC 12b. Condition: Good very fine. Weight: 4.00
g. Diameter: 24 mm.

689   TRAJANUS DECIUS (249-251). Antoninianus. Rome. Obv: IMP C M Q TRAIANV
S DECIVS AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVG. Victory advanc
ing left with wreath and palm branch. RIC 29c. Condition: Good very fine. Weight: 3.51
g. Diameter: 22 mm.

690   TRAJANUS DECIUS (249-251). Consecration issue for DIVUS COMMODUS (Die
d 192). Antoninianus. Rome. Obv: DIVO COMMODO. Radiate head right. Rev: CONSE
CRATIO. Lighted altar. RIC 94 (Decius). Condition: Good very fine. Weight: 3.77 g. Dia
meter: 22 mm.
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691   HOSTILIAN (Caesar, 250-251). Sestertius. Rome. Obv: C VALENS HOSTIL MES
QVINTVS N C. Bare-headed and draped bust right. Rev: PRINCIPI IVVENTVTIS / S -
C. Hostilian standing left, holding signum and spear. RIC 216a. Condition: Good very fin
e. Weight: 14.70 g. Diameter: 30 mm.

692   AEMILIAN (253). Antoninianus. Rome. Obv: IMP AEMILIANVS PIVS FEL AVG. Ra
diate, draped and cuirassed bust right. Rev: APOL CONSERVAT. Apollo standing left, h
olding branch and resting hand upon lyre set upon rock to right. RIC 1. Condition: Very f
ine. Weight: 4.04 g. Diameter: 21 mm.

693   DIVA MARINIANA (Died before 253). Antoninianus. Rome. Obv: DIVAE MARINIA
NAE. Veiled and draped bust right, set upon crescent. Rev: CONSECRATIO. Mariniana,
raising hand and holding sceptre, reclining left on peacock flying upwards to right. MIR
220b; RIC 6. Condition: Very fine. Weight: 3.17 g. Diameter: 22 mm.

694   DIVA MARINIANA (Died before 253). Antoninianus. Rome. Obv: DIVAE MARINIA
NAE. Veiled and draped bust right, set upon crescent. Rev: CONSECRATIO. Mariniana,
raising hand and holding sceptre, reclining left on peacock flying upwards to right. MIR
220b; RIC 6. Condition: Very fine. Weight: 3.62 g. Diameter: 21 mm.

695   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Rome. Obv: GALLIENVS AVG. Radiate an
d cuirassed bust right. Rev: IOVI CONS AVG / ς. Goat standing right. MIR 731u; RIC 20
7. Condition: Good very fine. Weight: 3.24 g. Diameter: 23 mm.

696   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Mediolanum. Obv: GALLIENVS AVG. Radi
ate and cuirassed bust right. Rev: COHH PRAET VI P VI F. Radiate lion advancing righ
t. MIR 979r; RIC 370. Condition: Very fine. Weight: 3.80 g. Diameter: 23 mm.

697   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Mediolanum. Obv: GALLIENVS AVG. Radi
ate and cuirassed bust right. Rev: LEG I ADI VI P VI F. Capricorn right. MIR 982r; RIC 3
15. Condition: Very fine. Weight: 3.74 g. Diameter: 22 mm.

698   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Mediolanum. Obv: GALLIENVS AVG. Radi
ate and cuirassed bust right. Rev: LEG III ITAL VI P VI F. Stork standing right. MIR 999
n; RIC 339. Condition: Very fine. Weight: 4.10 g. Diameter: 23 mm.
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699   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Mediolanum. Obv: GALLIENVS AVG. Radi
ate and cuirassed bust right. Rev: LEG X GEM VI P VI F. Bull standing right. MIR 1011
n; RIC 357. Condition: Very fine. Weight: 2.96 g. Diameter: 21 mm.

700   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Mediolanum. Obv: GALLIENVS AVG. Radi
ate and cuirassed bust right. Rev: LEG X GEM VI P VI F. Bull standing right. MIR 1011r;
RIC 357. Condition: Very fine. Weight: 3.09 g. Diameter: 22 mm.

701   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Mediolanum. Obv: GALLIENVS AVG. Radi
ate and cuirassed bust right. Rev: LEG XIII GEM VI P VI F. Victory standing right, holdin
g wreath and palm; before her, lion standing left. MIR 1017n; RIC 360. Condition: Very fi
ne. Weight: 4.05 g. Diameter: 22 mm.

702   MACRIANUS (Usurper, 260-261). Antoninianus. Samosata. Obv: IMP C FVL MAC
RIANVS P F AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: IOVI CONSERVATORI. Jupite
r seated left on throne, holding patera and sceptre; to left, eagle standing left, head righ
t. MIR 1735b; RIC 9. Condition: Extremely fine. Weight: 4.42 g. Diameter: 22 mm.

703   QUIETUS (Usurper, 260-261). Antoninianus. Samosata. Obv: IMP C FVL QVIETV
S P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: SOL INVICTO. Sol standing
left, raising hand and holding globus. MIR 1741g; RIC 10. Condition: Near very fine. We
ight: 3.80 g. Diameter: 23 mm.

704   MARIUS (269). Antoninianus. Treveri. Obv: IMP C MARIVS P F AVG. Radiate, dra
ped and cuirassed bust right. Rev: SAEC FELICITAS. Felicitas standing left, holding ca
duceus and cornucopia. RIC 10. Condition: Extremely fine; silvering. Weight: 2.91 g. Di
ameter: 20 mm.

705   VICTORINUS (269-271). Antoninianus. Treveri. Obv: IMP C M PIAVVONIVS VICT
ORINVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: PAX AVG. Pax standi
ng left, holding branch and sceptre. RIC 116. Condition: Good very fine. Weight: 3.02 g.
Diameter: 19 mm.

706   QUINTILLUS (270). Antoninianus. Mediolanum. Obv: IMP QVINTILLVS AVG. Radi
ate, draped and cuirassed bust right. Rev: FIDES MILIT / [...]. Fides standing facing, he
ad left, holding signum in each hand. RIC V online 1115. Condition: Extremely fine. Wei
ght: 2.83 g. Diameter: 20 mm.
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707    AURELIAN (270-275). Antoninianus. Mediolanum. Obv: IMP AVRELIANVS AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: RESTITVT ORIENTIS / P . Female stan
ding right, presenting wreath to emperor standing left, holding sceptre. RIC V online 143
0. Condition: Extremely fine. Weight: 3.29 g. Diameter: 22 mm.

708   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Serdica. Obv: IMP AVRELIANVS P F AVG. R
adiate and cuirassed bust right. Rev: IOVI CONSER / P. Aurelian standing right, holding
sceptre and receiving globus from Jupiter standing left, holding sceptre. RIC V online 26
09. Condition: Extremely fine. Weight: 3.65 g. Diameter: 25 mm.

709   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Serdica. Obv: IMP C AVRELIANVS INVICTV
S AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: RESTITVT ORBIS / (star) / KA•Γ•. Femal
e figure standing right, presenting wreath to Aurelian standing left, holding sceptre. RIC
V online 2787. Condition: Very fine. Weight: 3.24 g. Diameter: 22 mm.

710   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Cyzicus. Obv: IMP C AVRELIANVS AVG. Ra
diate and cuirassed bust right. Rev: RESTITVTOR ORBIS / (star) Δ. Aurelian standing l
eft, holding sceptre and being crowned by female figure standing to left; between them,
small figure kneeling right, raising hands. RIC V online 2984. Condition: Good very fine.
Weight: 3.68 g. Diameter: 22 mm.

711   SEVERINA (Augusta, 270-275). Denarius. Rome. Obv: SEVERINA AVG. Draped
bust right, wearing stephane. Rev: VENVS FELIX / ς. Venus standing left, holding uncer
tain object and sceptre. RIC V online 1862. Condition: Very fine. Weight: 2.40 g. Diamet
er: 20 mm.

712   SEVERINA (Augusta, 270-275). Antoninianus. Siscia. Obv: SEVERINAE AVG. Dr
aped bust right, wearing stephane and set upon crescent. Rev: CONCORDIAE MILITV
M / V / XXI. Concordia standing facing, head left, holding signum in each hand. RIC V o
nline 2436. Condition: Extremely fine. Weight: 3.80 g. Diameter: 24 mm.

713   TACITUS (275-276). Antoninianus. Rome. Obv: IMP C M CL TACITVS AVG. Radi
ate, draped and cuirassed bust right. Rev: FIDES MILITVM / XXIς. Fides standing facin
g, head left, holding two standards. RIC V online 3566. Condition: Extremely fine. Weig
ht: 3.97 g. Diameter: 23 mm.

714   TACITUS (275-276). Antoninianus. Cyzicus. Obv: IMP C M CL TACITVS AVG. Ra
diate, draped and cuirassed bust right. Rev: SPES PVBLICA / P. Victory, holding wreath
and palm frond, and Probus, holding sceptre, standing facing one another. RIC V online
4024. Condition: Very fine. Weight: 3.83 g. Diameter: 22 mm.
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715   FLORIAN (276). Antoninianus. Cyzicus. Obv: IMP FLORIANVS AVG. Radiate, dra
ped and cuirassed bust right. Rev: CONCORDIA MILITVM / V. Victory standing right, pr
esenting wreath to Florian standing left, extending hand and holding sceptre. RIC V onli
ne 4535. Condition: Very fine. Weight: 3.67 g. Diameter: 22 mm.

716   PROBUS (276-282). Antoninianus. Lugdunum. Obv: IMP C PROBVS P F AVG. R
adiate and cuirassed bust right. Rev: PAX AVG / D. Pax standing left, holding branch an
d sceptre. RIC 119. Condition: Near extremely fine. Weight: 4.30 g. Diameter: 23 mm.

717   PROBUS (276-282). Antoninianus. Rome. Obv: IMP PROBVS AVG. Radiate and
mantled bust left, holding eagle-tipped sceptre. Rev: SOLI INVICTO / R (pellet-in-cresce
nt) Є. Sol driving quadriga left, raising hand and holding globe and whip. RIC 202. Cond
ition: Extremely fine. Weight: 3.71 g. Diameter: 23 mm.

718   PROBUS (276-282). Antoninianus. Ticinum. Obv: IMP C M AVR PROBVS AVG. R
adiate, helmeted and cuirassed bust left, holding spear and shield, seen from behind. R
ev: CONCORD MILIT / PXXT. Probus and Concordia standing facing one another, clasp
ing hands. RIC 332. Very rare with this bust type Condition: Extremely fine. Weight: 3.4
0 g. Diameter: 24 mm.

719    PROBUS (276-282). Antoninianus. Ticinum. Obv: VIRTVS PROBI INVICTI AVG.
Radiate, helmeted and cuirassed bust left, holding round shield and spear over shoulde
r. Rev: SECVRIT PERP / I / VIXXI. Securitas standing left, leaning on short column, pla
cing right hand on head. RIC 527. Condition: Good very fine. Weight: 3.88 g. Diameter:
23 mm.

720   PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C M AVR PROBVS P AVG. R
adiate, helmeted and cuirassed bust left, holding spear and shield. Rev: P M TRI P CO
S I P P. Lion walking left before head of ox; star above. RIC 613. Very rare Condition: E
xtremely fine. Weight: 3.24 g. Diameter: 24 mm.

721   PROBUS (176-182). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C M AVR PROBVS AVG. Ra
diate, draped and cuirassed bust right. Rev: CONCORD MILIT / XXIVI. Concordia stand
ing left, clasping hands with emperor standing right. RIC 651. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.56 g. Diameter: 22 mm.

722   PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP PROBVS P F AVG. Radiate a
nd cuirassed bust left, holding spear over shoulder. Rev: CONCORDIA AVG / P / XXI. C
oncordia standing left, holding patera and double cornucopia. RIC 661. Condition: Extre
mely fine. Weight: 3.78 g. Diameter: 21 mm.
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723   PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP PROBVS P F AVG. Radiate,
helmeted and cuirassed bust left, holding shield and spear over shoulder. Rev: CONCO
RDIA AVG / T / XXI. Concordia standing left, holding patera and double cornucopia. RIC
661. Condition: Extremely fine. Weight: 4.37 g. Diameter: 23 mm.

724   PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP PROBVS P F AVG. Radiate,
helmeted and cuirassed bust left, holding shield and spear over shoulder. Rev: CONCO
RDIA AVG / T / XXI. Concordia standing left, holding patera and double cornucopia. RIC
661. Condition: Extremely fine. Weight: 3.70 g. Diameter: 22 mm.

725   PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP PROBVS P F AVG. Radiate a
nd mantled bust left, holding eagle-tipped sceptre. Rev: CONCORDIA AVG / VI / XXI. C
oncordia standing left, holding patera and double cornucopia. RIC 661. Condition: Extre
mely fine. Weight: 3.60 g. Diameter: 23 mm.

726   PROBUS (176-182). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP PROBVS P F AVG. Radiate b
ust left, wearing consular robes, holding eagle-tipped sceptre. Rev: CONCORDIA MILIT
/ P / XXI. Concordia standing left, clasping hands with emperor standing right. RIC 666.
Condition: Very fine. Weight: 3.92 g. Diameter: 23 mm.

727   PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C M AVR PROBVS P F AVG.
Radiate, helmeted and cuirassed bust left, holding shield and spear. Rev: CONSERVAT
AVG / P / XXI. Sol standing facing, head left, extending arm and holding globe. RIC 67
0. Condition: Very fine. Weight: 3.89 g. Diameter: 23 mm.

728   PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C PROBVS P F AVG. Radiat
e and cuirassed bust right. Rev: PAX AVG / VI / XXI. Pax standing left, holding branch a
nd sceptre. RIC 706. Condition: Extremely fine. Weight: 3.44 g. Diameter: 23 mm.

729   PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C PROBVS P F AVG. Radiat
e and cuirassed bust right. Rev: PAX AVG / S / XXI. Pax standing left, holding branch a
nd sceptre. RIC 706. Condition: Extremely fine. Weight: 3.41 g. Diameter: 22 mm.

730   PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C PROBVS P F AVG. Radiat
e, draped and cuirassed bust right. Rev: RESTITVT ORBIS / (star)/T / XXI. Female stan
ding right, holding wreath, and Probus standing left, holding sceptre and globus; star bet
ween them. RIC 733 (unlisted officina). Condition: Extremely fine. Weight: 4.07 g. Diam
eter: 22 mm.
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731   PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP PROBVS P F AVG. Radiate a
nd mantled bust left, holding eagle-tipped sceptre. Rev: SOLI INVICTO / XXIS. Sol, raisi
ng hand and holding whip, driving quadriga left. RIC 770 var. (bust type). Condition: Extr
emely fine. Weight: 3.82 g. Diameter: 23 mm.

732   PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP PROBVS INV AVG. Radiate,
draped and cuirassed bust right. Rev: SPES AVG N / XXI. Spes advancing left, holding f
lower and lifting dress. RIC 790. Condition: Very fine. Weight: 3.35 g. Diameter: 23 mm.

733   PROBUS (276-282). Antoninianus. Serdica. Obv: IMP C M AVR PROBVS P F AV
G. Radiate bust right, wearing imperial mantle. Rev: SOLI INVICTO / KAB. Sol, with hea
d left, raising hand and holding whip, driving facing quadriga. RIC 861 var. (bust type).
Rare Condition: Extremely fine. Weight: 3.90 g. Diameter: 22 mm.

734   PROBUS (276-282). Antoninianus. Serdica. Obv: IMP C M AVR PROBVS AVG. R
adiate, helmeted and cuirassed bust left, holding shield and spear over shoulder. Rev: V
IRTVS PROBI AVG / KAB. Probus riding horse right, holding shield and spearing fallen
enemy to right. RIC 878. Condition: Very fine. Weight: 4.04 g. Diameter: 24 mm.

735   CARUS (282-283). Antoninianus. Ticinum. Obv: IMP C M AVR KARVS P F AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: SPES PVBLICA / SXXI. Spes advancing
left, holding flower and raising hem of skirt. RIC 81. Condition: Extremely fine. Weight:
3.15 g. Diameter: 23 mm.

736   NUMERIAN (283-284). Antoninianus. Rome. Obv: IMP NVMERIANVS AVG. Radi
ate, draped and cuirassed bust right. Rev: PIETAS AVG / KAΔ. Mercury standing left, h
olding purse and caduceus. RIC 416. Condition: Extremely fine. Weight: 4.13 g. Diamet
er: 23 mm.

737   CARINUS (283-285). Antoninianus. Rome. Obv: IMP CARINVS P F AVG. Radiate,
draped and cuirassed bust right. Rev: AEQVITAS AVGG / KAZ. Aequitas standing left, h
olding scales and cornucopia. RIC 239. Condition: Good very fine. Weight: 3.62 g. Diam
eter: 21 mm.

738   DIOCLETIAN (284-305). Argenteus. Nicomedia. Obv: DIOCLETIANVS AVG. Laur
eate head right. Rev: VICTORIAE SARMATICAE / SMN Γ. Camp gate with four turrets a
nd open doors. RIC 22a. Ex Cayon 1399 (2009) Condition: Good very fine. Weight: 3.01
g. Diameter: 19 mm.
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739   DIOCLETIAN (284-305). Follis. Ticinum. Obv: IMP C DIOCLETIANVS P F AVG. L
aureate head right. Rev: SACRA MONET AVGG ET CAESS NOSTR / S T•. Moneta sta
nding left, holding scales and cornucopia. RIC 43a. Condition: Extremely fine. Weight:
9.99 g. Diameter: 27 mm.

740   DIOCLETIAN (284-305). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C C VAL DIOCLETIANV
S P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: PROVIDENT AVG / VXXIT.
Providentia standing left, holding globe and transverse sceptre. RIC 240. Condition: Etr
emely fine. Weight: 3.81 g. Diameter: 22 mm.

741   DIOCLETIAN (284-305). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP C C VAL DIOCLETIAN
VS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: CONCORDIA MILITVM / H
/ XXI. Diocletian standing right, holding sceptre and receiving victoriola from Jupiter stan
ding left, holding sceptre. RIC 322. Condition: Very fine. Weight: 3.70 g. Diameter: 22 m
m.

742   MAXIMIANUS HERCULIUS (First reign, 286-305). Follis. Cyzicus. Obv: IMP C M
A MAXIMIANVS P F AVG. Laureate bust right. Rev: GENIO POPVLI ROMANI / K Δ. Ge
nius standing left, holding cornucopia and patera. RIC 10b. Condition: Good very fine.
Weight: 10.28 g. Diameter: 29 mm.

743   MAXIMIANUS HERCULIUS (First reign, 286-305). Argenteus. Nicomedia. Obv: M
AXIMIANVS AVG. Laureate head right. Rev: VICTORIAE SARMATICAE / SMNΓ. Camp
gate with four turrets; star above open doors. RIC 25b. Condition: Extremely fine. Weigh
t: 3.23 g. Diameter: 19 mm.

744   MAXIMIANUS HERCULIUS (First reign, 286-305). Follis. Carthage. Obv: IMP MA
XIMIANVS P F AVG. Laureate head right. Rev: SALVIS AVGG ET CAESS FEL KART /
B. Carthago standing facing, head left, holding fruits in both hands. RIC 31b. Condition:
Good very fine. Weight: 10.68 g. Diameter: 27 mm.

745   MAXIMIANUS HERCULIUS (Senior Augustus, 305-307). Follis. Aquileia. Obv: IM
P MAXIMIANVS P F AVG. Helmeted and cuirassed bust left, holding shield and spear o
ver shoulder. Rev: VIRTVS AVGG ET CAESS NN / AQP. Maximianus on horse rearing r
ight, holding shield and preparing to spear fallen horseman to lower right. RIC 66b. Rar
e Condition: Good very fine. Weight: 7.45 g. Diameter: 27 mm.

746   CONSTANTIUS I (Caesar, 293-305). Argenteus. Heraclea. Obv: CONSTANTIVS
CAESAR. Laureate head right. Rev: PROVIDENTIA AVGG / HΓ. The tetrarchs sacrificin
g over tripod before city enclosure with six turrets. RIC 5. Condition: Very fine. Weight:
2.62 g. Diameter: 17 mm.
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747   CONSTANTIUS I (Caesar, 293-305). Follis. Londinium. Obv: CONSTANTIVS NO
B C. Laureate and cuirassed bust right. Rev: GENIO POPVLI ROMANI. Genius standin
g left, holding patera and cornucopia. RIC 22. Condition: Extremely fine. Weight: 10.00
g. Diameter: 27 mm.

748   CONSTANTIUS I (Caesar, 293-305). Follis. Lugdunum. Obv: CONSTANTIVS NO
B CAES. Laureate and cuirassed bust right. Rev: GENIO POPVLI ROMANI / PL. Geniu
s standing left, holding cornucopia, sacrificing from patera. RIC 26 (R4). Rare Condition:
Very fine. Weight: 9.68 g. Diameter: 28 mm.

749   CONSTANTIUS I (Caesar, 293-305). Follis. Ticinum. Obv: CONSTANTIVS NOB C
AES. Laureate head right. Rev: GENIO POPVLI ROMANI / PT. Genius standing left, hol
ding cornucopia and sacrificing with patera. RIC 30a. Condition: Good very fine. Weight:
8.78 g. Diameter: 27 mm.

750   CONSTANTIUS I (305-306). Follis. Aquileia. Obv: IMP CONSTANTIVS P F AVG.
Laureate head right. Rev: FIDES MILITVM / AQP. Fides seated left, holding signum in e
ach hand. RIC 59a. Rare Condition: Very fine. Weight: 8.57 g. Diameter: 28 mm.

751   GALERIUS MAXIMIANUS (Caesar, 293-305). Argenteus. Antioch. Obv: MAXIMIA
NVS CAESAR. Laureate head right. Rev: VIRTVS MILITVM / (star) ANTH (star). Camp-
gate with three turrets. RIC 43b. Condition: Very fine. Weight: 2.98 g. Diameter: 19 mm.

752   GALERIUS MAXIMIANUS (Caesar, 293-305). Follis. Siscia. Obv: MAXIMIANVS N
OB CAES. Laureate head right. Rev: SACRA MONET AVGG ET CAESS NOSTR / (cres
cent) - B / SIS. Moneta standing left, holding scales and cornucopia. RIC 141b. Conditio
n: Extremely fine. Weight: 8.47 g. Diameter: 28 mm.

753   MAXIMINUS II (Caesar, 305-309). Follis. Cyzicus. Obv: GAL VAL MAXIMINVS N
OB C. Laureate head right. Rev: VIRTVTI EXERCITVS / Δ / MKV. Mars advancing right,
holding spear and trophy. RIC 49. Condition: Extremely fine. Weight: 6.21 g. Diameter:
26 mm.

754   MAXIMINUS II (Caesar, 305-309). Follis. Ticinum. Obv: MAXIMINVS NOB CAESA
R. Laureate head right. Rev: VIRTVS AVGG ET CAESS N N / S T. Mars advancing righ
t, holding spear and trophy. RIC 60b. Condition: Very fine. Weight: 8.48 g. Diameter: 29
mm.
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755   MAXIMINUS DAIA (310-313). BI Argenteus. Treveri. Obv: IMP MAXIMINVS AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust left, raising hand and holding globus. Rev: SOLI IN
VICTO COMITI / PTR. Sol, with head left, raising hand and holding whip, in facing quad
riga. RIC 826. Condition: Very fine. Weight: 3.18 g. Diameter: 19 mm.

756   DIVUS ROMULUS (Died 309). Quarter Follis. Rome. Obv: DIVO ROMVLO N V BI
S CONS. Bare head right. Rev: AETERNAE MEMORIAE / R P. Domed shrine, with ope
n doors and surmounted by eagle standing right, head left. RIC 239. Condition: Near ve
ry fine. Weight: 2.31 g. Diameter: 16 mm.

757   LICINIUS I (308-324). Follis. Arelate. Obv: IMP LICINIVS AVG. Laureate head righ
t. Rev: D N LICINI AVGVSTI / S (crescent) A. VOT / XX in two lines within wreath. RIC 2
34. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.17 g. Diameter: 19 mm.

758   LICINIUS II (Caesar, 317-324). Follis. Siscia. Obv: LICINIVS IVN NOB C. Laureat
e head right. Rev: CAESARVM NOSTRORVM / ΔSIS. VOT / V in two lines within wreat
h. RIC 155. Condition: Near extremely fine. Weight: 2.90 g. Diameter: 19 mm.

759   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Rome. Obv: IMP CONSTAN
TINVS P F AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: LIBERATOR ORBIS /
R (star) P. Constantine on horseback leaping right, hunting lion running right, head rever
ted. RIC -; Cohen 317; Not-in-RIC website: https://www.notinric.lechstepniewski.info/7ro
m-17_p.html. Extremely rare Condition: Good very fine. Weight: 3.40 g. Diameter: 22 m
m.

760   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Commemorative Series. Follis. Con
stantinople. Obv: POP ROMANVS. Laureate, draped bust of Genius Populi Romani left,
cornucopia over shoulder. Rev: CONSIA. Eight-rayed star within laurel wreath. RIC 22.
Condition: Good very fine. Weight: 1.52 g. Diameter: 14 mm.

761   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Constantinople. Obv: CONS
TANTINVS MAX AVG. Diademed head right. Rev: LIBERTAS PVBLICA / B / CONS. Vic
tory, head left and holding wreath in each hand, standing facing in galley right. RIC 25.
Condition: Very fine. Weight: 3.45 g. Diameter: 20 mm.

Numismatik Naumann • Auction 130 • 2 July 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



40

40

160

40

40

40

40

40

762   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Constantinople. Obv: CONS
TANTINVS MAX AVG. Diademed head right, looking upwards. Rev: CONSTANTINIANA
DAFNE / Є / CONS. Victory seated left on cippus, with head right and holding palm fron
d in each hand; to left, captive seated left, head right; trophy to left. RIC 32. Condition: V
ery fine. Weight: 3.19 g. Diameter: 20 mm.

763   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Constantinople. Obv: CONS
TANTINVS MAX AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: CONSTANTINI
ANA DAFNE / B / CONS. Victory seated left on cippus, with head right and holding palm
frond in each hand; to left, bound captive seated left, head right; trophy behind. RIC 35.
Condition: Very fine. Weight: 3.03 g. Diameter: 20 mm.

764   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Commemorative Series. Follis. Ro
me. Obv: VRBS ROMA BEATA. Helmeted and mantled bust of Roma left. Rev: (branch)
R Q (branch). She-wolf standing left, suckling the twins Romulus and Remus; wreath be
tween two stars above. RIC VIII 55. Rare Condition: Good very fine. Weight: 2.01 g. Dia
meter: 17 mm.

765   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Commemorative Series. Follis. Her
aclea. Obv: VRBS ROMA. Helmeted and mantled bust of Roma left. Rev: ••SMHЄ•. Sh
e-wolf standing left, suckling the twins Romulus and Remus; two stars above. RIC 134.
Condition: Extremely fine. Weight: 2.63 g. Diameter: 18 mm.

766   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Siscia. Obv: CONSTANTINV
S AVG. Laureate head right. Rev: D N CONSTANTINI MAX AVG / ΓSIS (star). VOT / XX
in two lines within wreath. RIC 159. Condition: Extremely fine. Weight: 3.03 g. Diameter:
19 mm.

767   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Siscia. Obv: CONSTANTINV
S MAX AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: GLORIA EXERCITVS / •
A SIS•. Two soldiers standing facing, each holding spear and looking towards each othe
r; two standards between. RIC 235. Condition: Extremely fine. Weight: 2.28 g. Diamete
r: 18 mm.

768   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Treveri. Obv: CONSTANTIN
VS AVG. Laureate and mantled bust right, holding eagle-tipped sceptre. Rev: BEATA T
RANQVILLITAS / •S TR•. Globe set on altar inscribed VO / TIS / XX; three stars above.
RIC 369. Condition: Extremely fine. Weight: 3.39 g. Diameter: 18 mm.

769   HELENA (Augusta, 324-328/30). Follis. Antioch. Obv: FL HELENA AVGVSTA. Dia
demed and mantled bust right. Rev: SECVRITAS REI PVBLICE / SMANTS. Securitas s
tanding left, holding branch. RIC 80. Condition: Very fine. Weight: 2.74 g. Diameter: 20
mm.
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770   HELENA (Augusta, 324-328/30). Follis. Siscia. Obv: FL HELENA AVGVSTA. Diad
emed and mantled bust right. Rev: SECVRITAS REIPVBLICE / •Є SIS•. Securitas stand
ing left, holding branch. RIC 204. Condition: Good very fine. Weight: 3.22 g. Diameter: 2
0 mm.

771   FAUSTA (Augusta, 324-326). Follis. Constantinople. Obv: FLAV MAX FAVSTA AV
G. Draped bust right. Rev: SALVS REIPVBLICAE / A / CONS. Salus or empress standin
g facing, head left, holding two infants in her arms. RIC 12. Condition: Very fine. Weight:
2.92 g. Diameter: 20 mm.

772   FAUSTA (Augusta, 324-326). Follis. Antioch. Obv: FLAV MAX FAVSTA AVG. Drap
ed bust right. Rev: SALVS REIPVBLICAE / SMANTЄ. Fausta standing facing, head left,
cradling two infants (Constantine II and Constantius II) in her arms. RIC 68. Condition:
Near extremely fine. Weight: 3.23 g. Diameter: 19 mm.

773   CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Londinium. Obv: CRISPVS NOBIL C. Helmet
ed and cuirassed bust left. Rev: BEAT TRANQLITAS / P LON. Altar surmounted by glob
e and inscribed VOT / IS / XX in three lines; three stars above. RIC 275. Condition: Extr
emely fine. Weight: 3.22 g. Diameter: 20 mm.

774   CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Rome. Obv: CONSTANTINVS IVN N
OB C. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: SAECVLI FELICITAS / P R / R
Q. AVG within wreath on garlanded cippus. RIC 163 (R5; unlisted officina). Very rare Co
ndition: Very fine. Weight: 4.34 g. Diameter: 19 mm.

775   CONSTANS (337-350). Follis. Cyzicus. Obv: CONSTANS P F AVG. Diademed, dr
aped and cuirassed bust left. Rev: GLOR•IA EXERCITVS / SMKЄ. Two soldiers facing
each other, each holding spear and shield set on ground; one standard between them.
RIC 13. Condition: Extremely fine. Weight: 1.36 g. Diameter: 15 mm.

776   CONSTANS (337-350). Ae. Aquileia. Obv: D N CONSTANS P F AVG. Diademed,
draped and cuirassed bust right; A behind. Rev: FEL TEMP REPARATIO / A / AQP•. Co
nstans standing left in galley, holding labarum and crowning Victory on globe; to right, a
nother Victory rowing left. RIC 118. Condition: Good very fine. Weight: 6.70 g. Diameter:
25 mm.

777   CONSTANS (337-350). Follis. Siscia. Obv: D N CONSTANS P F AVG. Diademed,
draped and cuirassed bust right. Rev: FEL TEMP REPARATIO / Є SIS• (symbol). Const
ans standing left in galley left, holding crowning Phoenix and labarum; to right, rowing Vi
ctory seated left. RIC 246. Condition: Extremely fine. Weight: 6.33 g. Diameter: 23 mm.
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778   CONSTANTIUS II (337-361). Siliqua. Sirmium. Obv: D N CONSTANTIVS P F AV
G. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VOTIS / XXX / MVLTIS / XXXX / •
SIRM. Legend in four lines within wreath. RIC 17. Condition: Extremely fine. Weight: 3.0
1 g. Diameter: 21 mm.

779   CONSTANTIUS II (337-361). Siliqua. Nicomedia. Obv: Rosette-diademed head rig
ht. Rev: FELICITAS REI PVBLICE / VOT / XV / MVLT / XX / SMN. Legend within wreat
h. RIC 37. Rare Condition: Very fine. Weight: 3.11 g. Diameter: 21 mm.

780   CONSTANTIUS II (337-361). Ae. Aquileia. Obv: CONSTANTIVS P F AVG. Diadem
ed, draped and cuirassed bust right. Rev: FEL TEMP REPARATIO / AQS•. Constantius,
holding labarum and crowning phoenix on globus, standing left in galley guided by Victo
ry seated to right. RIC 97. Condition: Extremely fine. Weight: 6.30 g. Diameter: 22 mm.

781   CONSTANTIUS II (337-361). GOLD Solidus. Treveri. Obv: FL IVL CONSTANTIVS
P F AVG. Rosette-and-laurel-diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORI
A DD NN AVGG / TR. Victory standing left, holding trophy set on long staff and palm-bra
nch. RIC 122; Depeyrot 4/3. Condition: Good very fine. Weight: 4.47 g. Diameter: 21 m
m.

782   CONSTANTIUS II (337-361). Follis. Thessalonica. Obv: D N CONSTANTIVS P F
AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right; A to left. Rev: FEL TEMP REPARATI
O / A / TSB. Soldier advancing left, spearing fallen horseman. RIC 123. Condition: Good
very fine. Weight: 5.49 g. Diameter: 24 mm.

783   CONSTANTIUS II (337-361). Ae. Rome. Obv: D N CONSTANTIVS P F AVG. Diad
emed, draped and cuirassed bust right; A behind. Rev: GLORIA ROMANORVM / R T. E
mperor galloping right, spearing enemy beneath horse; star above. RIC 195. Condition:
Near very fine. Weight: 4.41 g. Diameter: 24 mm.

784   CONSTANTIUS II (337-361). Ae. Siscia. Obv: D N CONSTANTIVS P F AVG. Diad
emed, draped and cuirassed bust right; A behind. Rev: CONCORDIA MILITVM / A / BSI
S (star). Constantius standing left, holding labarum in each hand; star above. RIC 276.
Condition: Extremely fine. Weight: 4.65 g. Diameter: 25 mm.

785   CONSTANTIUS II (337-361). Ae. Siscia. Obv: D N CONSTANTIVS P F AVG. Diad
emed, draped and cuirassed bust right; A to left. Rev: HOC SIGNO VICTOR ERIS / A / •
ΓSIS (star). Constantius standing left, holding sceptre and labarum; crowning Victory to
right. RIC 282. Condition: Extremely fine. Weight: 6.00 g. Diameter: 24 mm.
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786   CONSTANTIUS II (337-361). Ae. Siscia. Obv: D N CONSTANTIVS P F AVG. Diad
emed, draped and cuirassed bust right; A to left, star to right. Rev: CONCORDIA MILITV
M / A / •ΔSIS•. Constantius standing left, holding labarum in each hand; star above. RIC
284. Condition: Extremely fine. Weight: 5.34 g. Diameter: 23 mm.

787   CONSTANTIUS II (337-361). Ae. Siscia. Obv: D N CONSTANTIVS P F AVG. Diad
emed, draped and cuirassed bust right; A to left, star to right. Rev: HOC SIGNO VICTO
R ERIS / A / •BSIS (star). Constantius standing left, holding labarum and sceptre, being
crowned by Victory. RIC 291. Condition: Extremely fine. Weight: 5.99 g. Diameter: 23 m
m.

788   MAGNENTIUS (350-353). Ae. Treveri. Obv: D N MAGNENTIVS P F AVG. Barehe
aded, draped and cuirassed bust right; A to left. Rev: VICTORIAE DD NN AVG ET CAE
S / TRP. Two Victories standing facing one another, holding between them a round shiel
d inscribed VOT / V / MVLT / X in four lines. RIC 312. Condition: Very fine. Weight: 4.58
g. Diameter: 22 mm.

789   VETRANIO (350). Ae. Thessalonica. Obv: D N VETRANIO P F AVG. Laureate, dr
aped and cuirassed bust right. Rev: CONCORDIA MILITVM / A - B / •TSA•. Vetranio sta
nding facing, head left, holding labarum in each hand; star above. RIC 132. Condition: V
ery fine. Weight: 5.07 g. Diameter: 23 mm.

790   VETRANIO (350). Ae. Thessalonica. Obv: D N VETRANIO P F AVG. Laureate, dr
aped and cuirassed bust right. Rev: CONCORDIA MILITVM / A - B / •TSA•. Vetranio sta
nding facing, head left, holding labarum in each hand; star above. RIC 132. Condition: E
xtremely fine. Weight: 5.00 g. Diameter: 24 mm.

791   VETRANIO (350). Ae. Thessalonica. Obv: D N VETRANIO P F AVG. Laureate, dr
aped and cuirassed bust right. Rev: CONCORDIA MILITVM / A - B / •TSA•. Vetranio sta
nding facing, head left, holding labarum in each hand; star above. RIC 132. Condition: V
ery fine, cleaning marks. Weight: 6.28 g. Diameter: 25 mm.

792   VETRANIO (350). Ae. Thessalonica. Obv: D N VETRANIO P F AVG. Laureate, dr
aped and cuirassed bust right. Rev: CONCORDIA MILITVM / A - B / •TSA•. Vetranio sta
nding facing, head left, holding labarum in each hand; star above. RIC 132. Condition: E
xtremely fine. Weight: 5.95 g. Diameter: 24 mm.

793   VETRANIO (350). Ae. Siscia. Obv: D N VETRANIO P F AVG. Laureate, draped an
d cuirassed bust right; A to left. Rev: HOC SIGNO VICTOR ERIS / A / •ASIS (star). Vetr
anio standing left, holding labarum and spear; to right, crowning Victory standing left. RI
C 283. Condition: Extremely fine. Weight: 4.82 g. Diameter: 24 mm.
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794   VETRANIO (350). Ae. Siscia. Obv: D N VETRANIO P F AVG. Laureate, draped an
d cuirassed bust right; A to left, star to right. Rev: CONCORDIA MILITVM / A / •ΓSIS•. V
etranio standing facing, head left, holding labarum decorated with phalerae in each han
d; star above. RIC 285. Condition: Extremely fine. Weight: 5.60 g. Diameter: 21 mm.

795   VETRANIO (350). Ae. Siscia. Obv: D N VETRANIO P F AVG. Laureate, draped an
d cuirassed bust right; A to left, star to right. Rev: CONCORDIA MILITVM / A / •ASIS•. V
etranio standing facing, head left, holding labarum decorated with phalerae in each han
d; star above. RIC 285. Condition: Near extremely fine. Weight: 4.45 g. Diameter: 22 m
m.

796   VETRANIO (350). Ae. Siscia. Obv: D N VETRANIO P F AVG. Laureate, draped an
d cuirassed bust right; A to left, star to right. Rev: CONCORDIA MILITVM / A / •ΓSIS•. V
etranio standing facing, head left, holding labarum decorated with phalerae in each han
d; star above. RIC 285. Condition: Near extremely fine. Weight: 5.07 g. Diameter: 22 m
m.

797   JULIAN II APOSTATA (360-363). Ae. Siscia. Obv: D N FL CL IVLIANVS P F AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: SECVRITAS REI PVB / (palm) ΔSIS
(palm). Bull standing right; two stars above. RIC 411. Condition: Very fine. Weight: 8.61
g. Diameter: 28 mm.

798   VALENS (364-378). GOLD Solidus. Antioch. Obv: D N VALENS PER F AVG. Diad
emed, draped and cuirassed bust right. Rev: RESTITVTOR REIPVBLICAE / •ANTΘ•. E
mperor standing facing, head right, holding standard with cross and victoriola. RIC 2d.x
xv(4). Condition: Extremely fine. Weight: 4.40 g. Diameter: 22 mm.

799   VALENS (364-378). Siliqua. Rome. Obv: D N VALENS P F AVG. Diademed, drape
d and cuirassed bust right. Rev: VRBS ROMA / R Q. Roma seated left on throne, holdin
g victoriola and sceptre. RIC 11b.2. Condition: Very fine. Weight: 2.18 g. Diameter: 17 m
m.

800   VALENS (364-378). Siliqua. Antioch. Obv: D N VALENS P F AVG. Diademed, dra
ped and cuirassed bust right. Rev: VOT / X / MVL / XX / ANT. Legend in four lines within
wreath. RIC 33c. Condition: Extremely fine. Weight: 1.80 g. Diameter: 18 mm.

801   PROCOPIUS (365-366). Follis. Constantinople. Obv: D N PROCOPIVS P F AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust left. Rev: REPARATIO FEL TEMP / CONS B. Pro
copius standing left, head right, holding labarum and resting hand upon shield; christogr
am to upper right; unidentified object to lower left. RIC 17a.1. Condition: Near very fine.
Weight: 2.56 g. Diameter: 19 mm.
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802   PROCOPIUS (365-366). Follis. Constantinople. Obv: D N PROCOPIVS P F AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust left. Rev: REPARATIO FEL TEMP / CONS Γ. Pro
copius standing left, head right, holding labarum and resting hand upon shield; christogr
am to upper right; unidentified object to lower left. RIC 17a.2. Condition: Very fine. Weig
ht: 2.77 g. Diameter: 20 mm.

803   VALENTINIAN II (375-392). Siliqua. Mediolanum. Obv: D N VALENTINIANVS P F
AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: MDPS. VOT/ X / MVLT / XX in f
our lines within wreath. RIC 14a. Condition: Extremely fine. Weight: 1.28 g. Diameter: 1
7 mm.

804   VALENTINIAN II (375-392). Siliqua. Treveri. Obv: D N VALENTINIANVS IVN P F
AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVGGG / TRPS. Vict
ory advancing left, holding wreath and palm frond. RIC 43 & 57a. Condition: Very fine.
Weight: 1.66 g. Diameter: 17 mm.

805   ARCADIUS (383-408). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N ARCADIVS P F
AVG. Helmeted and cuirassed bust facing slightly right, holding spear and shield decora
ted with horseman motif. Rev: CONCORDIA AVGG Z / CONOB. Constantinopolis seate
d facing on throne, head right, with foot set upon prow, holding sceptre and victoriola. RI
C 7; Depeyrot 55/1. Condition: Near extremely fine. Weight: 4.47 g. Diameter: 21 mm.

806   ARCADIUS (383-408). Ae. Heraclea. Obv: D N ARCAIDVS (sic!) P F AVG. Diade
med, draped and cuirassed bust right. Rev: SALVS REI PVBLICAE / SMHΔ. Victory adv
ancing left with trophy and dragging captive. RIC 26c var. (obv. legend). Rare engrave
r's error Condition: Very fine. Weight: 1.29 g. Diameter: 14 mm.

807   ARCADIUS (383-408). Ae. Aquileia. Obv: D N ARCADIVS P F AVG. Diademed, dr
aped and cuirassed bust right. Rev: SALVS REI PVBLICAE / AQP. Victory advancing lef
t, holding trophy and dragging captive; staurogram to left. RIC 58c.1. Condition: Near ve
ry fine. Weight: 1.16 g. Diameter: 11 mm.

808   FLAVIUS VICTOR (387-388). Ae. Uncertain mint. Obv: D N FL VICTOR P F AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: SPES ROMANORVM / [...]. Camp gat
e with two turrets; star above. Cf. RIC 55b (Aquileia). Condition: Extremely fine. Weight:
0.98 g. Diameter: 14 mm.

809   HONORIUS (393-423). GOLD Solidus. Ravenna. Obv: D N HONORIVS P F AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVGGG / R - V / COMOB.
Honorius standing right, with foot upon captive, holding labarum and victoriola. RIC 128
7; Depeyrot 7/1. Condition: Extremely fine. Weight: 4.45 g. Diameter: 21 mm.
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810   CONSTANS II (641-668). Follis. Siscia. Obv: CONSTANS P F AVG. Rosette-diade
med, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIAE DD AVGG Q NN / ΓSIS. Two VI
ctories standing vis-à-vis, each holding wreath, monogram between them. RIC 192. Co
ndition: Extremely fine. Weight: 1.77 g. Diameter: 16 mm.

811   MARCIAN (450-457). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N MARCIANVS P F
AVG. Diademed, helmeted and cuirassed bust facing slightly right, holding spear and sh
ield decorated with horseman. Rev: VICTORIA AVGGG B / CONOB. Victory standing lef
t, holding long jewelled cross; star in right field. RIC 508; Depeyrot 87/1. Condition: Extr
emely fine. Weight: 4.47 g. Diameter: 21 mm.

812   UNCERTAIN GERMANIC TRIBES. GOLD 'Aureus' (Circa late 3rd century-early 4t
h century). Possibly imitating Probus. Obv: Bust left, wearing crested helmet. Rev: VICT
ORIA INOIITXX (retrograde). Emperor standing facing, head right, between two standar
ds, holding spear and raising left hand; star above. . Condition: Very fine. Weight: 5.68
g. Diameter: 19 mm.

813   UNCERTAIN GERMANIC TRIBES. GOLD 'Aureus' (Circa late 3rd century). Possi
bly imitating Septimius Severus or Pertinax. Obv: VBRIAVO OIIXPIO. Laureate bust rig
ht, with long beard. Rev: ESXX / CIIIC. Garlanded four-tiered funeral pyre. Cf. RIC 24B
(Pertinax; for possible prototype). Condition: Good very fine. Weight: 5.59 g. Diameter:
22 mm.

814   UNCERTAIN GERMANIC TRIBES. GOLD 'Aureus' (Circa late 3rd century). Imitati
ng Severus Alexander. Obv: IMP ALEXANDER PIVS AVG. Laureate, draped and beard
ed bust right. Rev: (M)ARS VLTOR. Mars advancing right, holding spear and shield. Cf.
RIC 245d (for prototype). Condition: Good very fine. Weight: 4.95 g. Diameter: 20 mm.

815   UNCERTAIN GERMANIC TRIBES. GOLD 'Aureus' (Circa late 3rd century). Possi
bly imitating Septimius Severus. Obv: Blundered legend. Laureate head right. Rev: Blun
dered legend. Horse prancing right. . Condition: Very fine. Weight: 5.78 g. Diameter: 20
mm.

816   UNCERTAIN GERMANIC TRIBES (Circa late 3rd century). Fourrée Aureus. Conte
mporary Reinterpretaion of an uncertain emperor. Obv: Blundered legend. Laureate bus
t left. Rev: Figure seated left on throne. Cf. Numismatik Naumann 70, lot 667. Conditio
n: Near very fine. Weight: 2.28 g. Diameter: 19 mm.

817   GEPIDS. In the name of Anastasius I (491-518). Quarter Siliqua. Sirmium. Obv: D
N ANASTASIVS P P AVG. Diademed and cuirassed bust right. Rev: M INVITA ROMAD.
Monogram of Theoderic; cross above, star below. Demo 69ff. Condition: Good fine. Wei
ght: 0.53 g. Diameter: 12 mm.
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818   SILK ROAD. Uncertain. GOLD Bracteate (5th-8th centuries AD). Imitating a Byzan
tine solidus of Leontius. Obv: Crowned bust facing, holding globus cruciger and mappa.
Rev: Blank. . Condition: Very fine. Weight: 0.84 g. Diameter: 19 mm.

819   SILK ROAD. Uncertain. GOLD Bracteate (5th-8th centuries AD). Imitating a Byzan
tine solidus (possibly Constantine IV Pogonatus). Obv: Helmeted and cuirassed bust fa
cing slightly right, holding spear over shoulder. Rev: Incuse and reverse of obverse. Cf.
V. Raspopova, "Gold Coins and bracteates from Pendjikent," in Coins, Art, and Chronol
ogy (Vienna, 1999), pp. 453-60; Numismatik Naumann 115, lot 1068. Condition: Very fin
e. Weight: 0.33 g. Diameter: 20 mm.

820   SILK ROAD. Uncertain. GOLD Bracteate (5th-8th centuries AD). Imitating a Byzan
tine solidus (possibly Constantine IV Pogonatus). Obv: Helmeted and cuirassed bust fa
cing slightly right, holding spear over shoulder. Rev: Incuse and reverse of obverse. Cf.
V. Raspopova, "Gold Coins and bracteates from Pendjikent," in Coins, Art, and Chronol
ogy (Vienna, 1999), pp. 453-60; Numismatik Naumann 115, lot 1068. Condition: Very fin
e. Weight: 0.58 g. Diameter: 20 mm.

821   SILK ROAD. Uncertain. GOLD Bracteate (5th-8th centuries AD). Imitating a Byzan
tine solidus (possibly Constantine IV Pogonatus). Obv: Helmeted and cuirassed bust fa
cing slightly right, holding spear over shoulder. Rev: Incuse and reverse of obverse. Cf.
V. Raspopova, "Gold Coins and bracteates from Pendjikent," in Coins, Art, and Chronol
ogy (Vienna, 1999), pp. 453-60; Numismatik Naumann 115, lot 1067. Condition: Very fin
e. Weight: 0.39 g. Diameter: 18 mm.

822   ANASTASIUS I (491-518). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N ANASTASIV
S P P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing slightly right, holding spear and shield
decorated with horseman motif. Rev: VICTORIA AVGGG A / CONOB. Victory standing l
eft, holding jeweled cross; star to right. Sear 3. Condition: Good very fine. Weight: 4.49
g. Diameter: 21 mm.

823   ANASTASIUS I (491-518). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N ANASTASIV
S P P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing slightly right, holding spear and shield
decorated with horseman motif. Rev: VICTORIA AVGGG Θ / CONOB. Victory standing l
eft, holding jeweled cross; star to right. Sear 3. Condition: Near extremely fine. Weight:
4.34 g. Diameter: 20 mm.

824   JUSTINIAN I (527-565). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N IVSTINIANVS
P P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing slightly right, holding spear and shield de
corated with horseman motif. Rev: VICTORIA AVGGG Γ / CONOB. Angel standing facin
g, holding long cross and globus cruciger; star to right. Sear 137. Condition: Good very f
ine. Weight: 4.46 g. Diameter: 20 mm.
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825   JUSTINIAN I (527-565). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N IVSTINIANVS
P P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing, holding globus cruciger and shield decor
ated with horseman motif. Rev: VICTORIA AVGGG A / CONOB. Angel standing facing,
holding globus cruciger and long staff surmounted by staurogram; star to right. Sear 14
0. Condition: Very fine. Weight: 4.46 g. Diameter: 21 mm.

826   JUSTINIAN I (527-565). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N IVSTINIANVS
P P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing, holding globus cruciger and shield decor
ated with horseman motif. Rev: VICTORIA AVGGG Γ / CONOB. Angel standing facing,
holding globus cruciger and long staff surmounted by staurogram; star to right. Sear 14
0. Condition: Extremely fine. Weight: 4.49 g. Diameter: 20 mm.

827   JUSTINIAN I (527-565). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N IVSTINIANVS
P P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing, holding globus cruciger and shield decor
ated with horseman motif. Rev: VICTORIA AVGGG H / CONOB. Angel standing facing,
holding globus cruciger and long staff surmounted by staurogram; star to right. Sear 14
0. Condition: Extremely fine. Weight: 4.34 g. Diameter: 20 mm.

828   JUSTINIAN I (527-565). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv: D N IVSTNIANVS
P P AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVGVSTORVM /
CONOB. Victory advancing right, head left, holding wreath and globus cruciger; star to r
ight. Sear 145. Condition: Fine. Weight: 1.48 g. Diameter: 16 mm.

829   JUSTINIAN I (527-565). Follis. Constantinople. Dated RY 19 (545/6). Obv: D N IV
STINIANVS P P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing, holding globus cruciger and
shield decorated with horseman motif; cross to right. Rev: Large M; A/N/N/O - X/ЧI/III ac
ross field, cross above, Δ below; CON. Sear 163. Condition: Very fine. Weight: 20.50 g.
Diameter: 37 mm.

830   JUSTINIAN I (527-565). Follis. Constantinople. Dated RY 14 (540/1). Obv: D N IV
STINIANVS P P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing, holding globus cruciger and
shield decorated with horseman motif; cross to right. Rev: Large M; A/N/N/O - X/II/II acr
oss field, cross above, Δ below; CON. Sear 163. Condition: Good very fine. Weight: 22.
10 g. Diameter: 41 mm.

831   JUSTINIAN I (527-565). Follis. Constantinople. Dated RY 15 (541/2). Obv: D N IV
STINIANVS P P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing, holding globus cruciger and
shield decorated with horseman motif; cross to right. Rev: Large M; A/N/N/O - X/Ч acros
s field, cross above, A below; CON. Sear 163. Condition: Very fine. Weight: 22.30 g. Dia
meter: 38 mm.

832   JUSTINIAN I (527-565). 2 Nummi. Thessalonica. Obv: D N IVSTINIANVS P AV. Di
ademed, draped and cuirassed bust right. Rev: Large B; A - P across field. Sear 196A.
Condition: Very fine. Weight: 0.77 g. Diameter: 12 mm.
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833   JUSTINIAN I (527-565). Follis. Nicomedia. Dated RY 17 (543/4). Obv: D N IVSTIN
IANVS P P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing, holding globus cruciger and shiel
d decorated with horseman motif; cross to right. Rev: Large M; A/N/N/O - X/Ч/II across fi
eld, staurogram above, A below; NIKO. Sear 201. Condition: Near very fine. Weight: 19.
44 g. Diameter: 35 mm.

834   JUSTINIAN I (527-565). Follis. Nicomedia. Dated RY 23 (549/50). Obv: D N IVSTI
NIANVS P P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing, holding globus cruciger and shi
eld decorated with horseman motif; cross to right. Rev: Large M; A/N/N/O - X/X/II/I acro
ss field, cross above, B below; NIKO. Sear 201. Condition: Very fine. Weight: 19.68 g. D
iameter: 35 mm.

835   JUSTINIAN I (527-565). Follis. Antioch. Dated RY 26 (552/3). Obv: D N IVSTINIA
NVS P P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing, holding globus cruciger and shield
decorated with horseman motif; cross to right. Rev: Large M; A/N/N/O - X/X/ς across fiel
d, cross above, A below; THЧΠ. Sear 221. Condition: Very fine. Weight: 19.33 g. Diamet
er: 35 mm.

836   JUSTIN II (565-578). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv: D N IVSTINVS P P A
VG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVGVSTORVM / CON
OB. Victory advancing right, head left, holding wreath and globus cruciger; star to right.
Sear 353. Condition: Extremely fine. Weight: 1.44 g. Diameter: 15 mm.

837   MAURICE TIBERIUS (582-602). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: O N MAVR
C TIЬ P P AVG. Draped and cuirassed facing bust, wearing plumed helmet and holding
globus cruciger. Rev: VICTORIA AVGG Γ / CONOB. Angel standing facing, holding glob
us cruciger and long staff surmounted by staurogram. Sear 478. Condition: Near extrem
ely fine. Weight: 4.44 g. Diameter: 20 mm.

838   MAURICE TIBERIUS (582-602). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: O N MAVR
C TIЬ P P AVG. Draped and cuirassed facing bust, wearing plumed helmet and holding
globus cruciger. Rev: VICTORIA AVGG Θ / CONOB. Angel standing facing, holding glob
us cruciger and long staff surmounted by staurogram. Sear 478. Condition: Extremely fi
ne. Weight: 4.46 g. Diameter: 21 mm.

839   MAURICE TIBERIUS (582-602). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv: D N TIЬЄ
RI P P AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORI MAVRI AV / CO
NOB. Cross potent. Sear 488. Condition: Near extremely fine. Weight: 1.44 g. Diameter:
18 mm.

840   MAURICE TIBERIUS (582-602). Decanummium. Constantinople. Obv: D N MAV
PP AV. Crowned, draped and cuirassed bust facing. Rev: Large I; cross above, star to le
ft, Γ to right; CON. Sear 499. Condition: Very fine. Weight: 2.17 g. Diameter: 21 mm.
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841   HERACLIUS with HERACLIUS CONSTANTINE and Heraclonas (610-641). Miliar
esion Constantinople. ‘Ceremonial’ coinage. Obv: Crowned and draped figures of Herac
lonas, Heraclius, and Heraclius Constantine standing facing, each holding globus crucig
er. Rev: Cross potent set on globe set on three steps; palm-brach on either side. MIB 13
1; Sear 791. Extremely rare Condition: Very fine. Weight: 4.13 g. Diameter: 20 mm.

842   HERACLIUS, with HERACLIUS CONSTANTINE (610-641). Follis. Contemporary i
mitation of Constantinople. Dated RY 12 (620/1). Obv: Heraclius and Heraclius Constan
tine standing facing, each crowned and holding cross-tipped sceptre; cross above. Rev:
Large M between X/II and A/N/N/O; Γ below; in exergue, CON. MIB pl. 15, X42; cf. Sear
805 (for prototype). Condition: Good very fine. Weight: 11.54 g. Diameter: 30 mm.

843   HERACLIUS, with HERACLIUS CONSTANTINE and MARTINA (610-641). Follis.
Contemporary imitation of Thessalonica. Dated RY 17 (626/7). Obv: Heraclius, in cente
r, flanked by Martina, on left, and Heraclius Constantine, on right, each wearing crown a
nd chlamys and holding globus-cruciger; two crosses flanking Heraclius’ head. Rev: Lar
ge M; cross above, date across field; B beneath; ЄCP below. MIB pl. 17, X51; cf. Sear 8
25 (for prototype). Condition: Very fine. Weight: 4.60 g. Diameter: 26 mm.

844   HERACLIUS with HERACLIUS CONSTANTINE (610-641). Follis. Ravenna. Date
d RY 6 (615/6). Obv: DD NN HЄRACLIVS ЄT ЄRA CONS. Crowned, draped and cuiras
sed facing busts of Heraclius, with short beard, and Heraclius Constantine, beardless; c
ross above. Rev: XX/XX; star between, ANN UI above; RAV in exergue. Sear 911. Extre
mely rare, one of the few examples to appear on the market, well centered and clearly d
isplaying date and mint. With old collectors ticket. Condition: Very fine. Weight: 7.15 g.
Diameter: 22 mm.

845   CONSTANS II with CONSTANTINE IV, HERACLIUS and TIBERIUS (641-668). H
exagram. Constantinople. Obv: Draped busts of Constans and Constantine facing; cros
s above. Rev: δЄЧS AδIЧTA ROMAҺIS. Cross potent on globe set on three steps; crow
ned and draped figures of Heraclius and Tiberius standing facing to left and right, each
holding globus cruciger; Є to inner left. Sear 999. Very rare Condition: Near very fine. W
eight: 5.93 g. Diameter: 21 mm.

846   CONSTANS II (641-668). Half Follis. Carthage. Obv: D N CONSTANTINVS. Bust f
acing, wearing crown and chlamys, holding globe cruciger. Rev: CRTS. Large cross bet
ween X - X. Sear 1057. Condition: Very fine. Weight: 5.41 g. Diameter: 20 mm.

847   LEONTIUS (695-698). Half Follis. Constantinople. Uncertain date. Obv: Crowned f
acing bust, holding globus cruciger; cross to right. Rev: Large K; A/N/N/O - I across fiel
d, cross above, Γ below. Sear 1335. Overstruck, the legend [...]INIANVS is visible on th
e obverse Condition: Very fine. Weight: 4.34 g. Diameter: 24 mm.
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848   CONSTANTINE V COPRONYMUS, with LEO IV and LEO III (741-775). Fourrèe S
olidus. Syracuse. Obv: Facing, crowned busts of Constantinus V; young bust of Leo IV
on right. Both wearing chlamys; cross above. Rev: C N O LEoN PA M. Crowned facing
bust of Leo III, wearing loros, holding cross potent. Cf. Sear 1565 (for prototype). Condit
ion: Very fine. Weight: 2.87 g. Diameter: 22 mm.

849   CONSTANTINE VI and IRENE (780-797). Follis. Constantinople. Obv: Crowned fa
cing bust of Irene, holding cruciform sceptre and globus cruciger. Rev: Crowned facing
bust of Constantine, holding globus cruciger; cross to right; in exergue, M/A between X -
N. Sear 1598. Condition: Very fine. Weight: 3.08 g. Diameter: 21 mm.

850   CONSTANTINE VI and IRENE (780-797). Follis. Constantinople. Obv: Crowned fa
cing bust of Irene, holding cruciform sceptre and globus cruciger. Rev: Crowned facing
bust of Constantine, holding globus cruciger; cross to right; in exergue, M/A between X -
N. Sear 1598. Condition: Good fine. Weight: 3.24 g. Diameter: 21 mm.

851   LEO V THE ARMENIAN (813-820). Follis. Constantinople. Obv: LЄOҺ ЬASIL. Cro
wned and draped facing bust, holding cross potent and akakia. Rev: Large M; X/X/X -
N/N/N across field, cross above, A below. Sear 1629. Condition: Near very fine. Weight:
5.23 g. Diameter: 21 mm.

852   MICHAEL II THE AMORIAN with THEOPHILUS (820-829). Follis. Constantinople.
Obv: MIXAHL S ΘЄOFILOS. Crowned facing busts of Michael and Theophilus; cross ab
ove. Rev: Large M; X/X/X - N/N/N across field; cross above, Θ below. Sear 1642. Condi
tion: Good very fine. Weight: 7.24 g. Diameter: 33 mm.

853   THEOPHILUS with CONSTANTINE and MICHAEL II (829-842). Fourrée Solidus.
Constantinople. Obv: ✷ ΘЄOFILOS ЬASILЄ Θ. Crowned and draped facing bust of Th
eophilus, holding patriarchal cross and akakia. Rev: + MIXAHL S CONSTANTIҺ. Crown
ed and draped facing busts of Michael and Constantine; cross above, pellet between. C
f. Sear 1653 (for prototype). Condition: Near very fine. Weight: 2.51 g. Diameter: 20 m
m.

854   THEOPHILUS (829-842). Follis. Constantinople. Obv: ΘЄOFIL' ЬASIL'. Facing bu
st, holding labarum and globus cruciger, and wearing crown surmounted by tufa. Rev: +
ΘЄO / FILЄ AVG / OVSTЄ SV / ҺICAS. Legend in four lines. Sear 1667. Condition: Go
od very fine. Weight: 8.61 g. Diameter: 30 mm.

855   BASIL I THE MACEDONIAN with CONSTANTINE (867-886). GOLD Solidus. Con
stantinople. Obv: + IҺS XPS RЄX RЄGNANTIЧM ✷. Christ Pantokrator seated facing o
n throne. Rev: ЬASILIOS ЄT COҺSTAҺT AЧGG Ь. Crowned facing busts of Basil and
Constantine, holding between them a patriarchal cross. Sear 1704. Condition: Good ver
y fine. Weight: 4.36 g. Diameter: 20 mm.
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856   BASIL I THE MACEDONIAN with CONSTANTINE (867-886). Follis. Constantinopl
e (or uncertain provincial mint?). Obv: ЬASILIOS S COҺST AЧGG. Crowned facing bus
ts of Basil and Constantine, holding labarum between them. Rev: + ЬASIL / COҺSTAҺ /
TIҺOS ЄҺ ΘO / ЬASILЄIS R / OMAOҺ. Legend in five lines. Sear 1721 (uncertain provi
ncial mint). Condition: Very fine. Weight: 5.99 g. Diameter: 27 mm.

857   LEO VI with ALEXANDER (886-912). Follis. Constantinople. Obv: + LЄOҺ S ALЄ
ΞAҺδROS. Crowned figures of Leo and Alexander seated facing on double throne, hold
ing between them a labarum. Rev: + LЄOҺ / S ALЄΞAҺ / δROS ЬASIL / ROMЄOҺ. Leg
end in four lines. Sear 1730. Condition: Very fine. Weight: 5.47 g. Diameter: 26 mm.

858   LEO VI the WISE (886-912). Ae. Cherson. Obv: Crowned bust facing, wearing chl
amys and crown. Rev: Patriarchal cross on globus; between Λ and E. Sear 1732. Rare
Condition: Very fine. Weight: 2.40 g. Diameter: 17 mm.

859   CONSTANTINE VII PORPHYROGENITUS with ROMANUS II (913-959). GOLD S
olidus. Constantinople. Obv: + IҺS XPS RЄX RЄGNANTIЧM. Facing bust of Christ Pan
tokrator; two pellets at edge of each arm of nimbus cross. Rev: + COҺSTAҺT CЄ ROM
AҺ AЧGG Ь R. Facing busts of Basil and Constantine and Romanus, holding patriarcha
l cross between them. Sear 1751. Condition: Good very fine. Weight: 4.40 g. Diameter:
20 mm.

860   CONSTANTINE VII PORPHYROGENITUS with ROMANUS II (913-959). GOLD S
olidus. Constantinople. Obv: + IҺS XPS RЄX RЄGNANTIЧM. Facing bust of Christ Pan
tokrator; two pellets at edge of each arm of nimbus cross. Rev: + COҺSTAҺT CЄ ROM
AҺ AЧGG Ь R. Facing busts of Basil and Constantine and Romanus, holding patriarcha
l cross between them. Sear 1751. Condition: Good very fine. Weight: 4.40 g. Diameter:
18 mm.

861    CONSTANTINE VII PORPHYROGENITUS with ZOE (913-959). Follis. Cherson.
Obv: Crowned and draped bust of Constantine VII facing. Rev: Crowned and draped bu
st of Zoe facing. Sear 1763. Rare Condition: Good very fine. Weight: 3.26 g. Diameter:
19 mm.

862   ROMANUS I LECAPENUS (920-944). Ae. Cherson. Obv: Crowned bust facing, w
earing loros. Rev: Monogram. Sear 1766. Very rare Condition: Very fine. Weight: 3.05 g.
Diameter: 17 mm.
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863   ROMANUS II (959-963). Ae. Cherson. Obv: Monogram. Rev: Monogram. Sear 17
67. Very rare Condition: Very fine. Weight: 2.62 g. Diameter: 20 mm.

864   CONSTANTINE VII PORPHYROGENITUS (913-959). Ae. Cherson. Obv: Crowne
d bust facing, wearing crown and chlamys. Rev: Large K over ω. Sear 1771. Condition:
Very fine. Weight: 2.66 g. Diameter: 17 mm.

865   JOHN I TZIMISCES (969-976). Ae. Cherson. Obv: Cruciform monogram. Rev: Cru
ciform monogram. Sear 1794. Scarce Condition: Very fine. Weight: 2.42 g. Diameter: 18
mm.

866    CONSTANTINE IX MONOMACHUS (1042-1055). GOLD Histamenon Nomisma.
Constantinople. Obv: + IҺS XIS RЄX RЄGNANTIҺM. Christ Pantokrator seated facing
on throne with curved back. Rev: + CωҺSҺTҺTҺ ЬASILЄЧS Rm. Facing bust of Const
antine, holding cruciform sceptre with crescent and globus with patriarchal cross. Sear 1
828. Condition: Extremely fine. Weight: 4.39 g. Diameter: 29 mm.

867    CONSTANTINE IX MONOMACHUS (1042-1055). GOLD Histamenon Nomisma.
Constantinople. Obv: + IҺS XIS RЄX RЄGNANTIҺM. Christ Pantokrator seated facing
on throne with curved back. Rev: + CωҺSҺTҺTҺ ЬASILЄЧS Rm. Facing bust of Const
antine, holding cruciform sceptre with crescent and globus with patriarchal cross. Sear 1
828. Condition: Extremely fine. Weight: 4.38 g. Diameter: 30 mm.

868    CONSTANTINE IX MONOMACHUS (1042-1055). GOLD Histamenon Nomisma.
Constantinople. Obv: + IҺS XIS RЄX RЄGNANTIҺM. Christ Pantokrator seated facing
on throne with curved back. Rev: + CωҺSTAҺTҺ ЬASILЄЧS RM. Crowned bust of Con
stantine facing, holding labarum and globus cruciger. Sear 1829. Condition: Good very f
ine. Weight: 4.40 g. Diameter: 28 mm.

869    CONSTANTINE IX MONOMACHUS (1042-1055). GOLD Histamenon Nomisma.
Constantinople. Obv: + IҺS XIS RЄX RЄGNANTIҺM. Facing bust of Christ Pantokrator.
Rev: + CωҺSTATҺ ЬASILЄЧS RM. Facing bust of Constantine, holding cruciform scept
re and globus cruciger. Sear 1830. Condition: Extremely fine. Weight: 4.41 g. Diameter:
26 mm.

870    CONSTANTINE IX MONOMACHUS (1042-1055). GOLD Histamenon Nomisma.
Constantinople. Obv: + IҺS XIS RЄX RЄGNANTIҺM. Facing bust of Christ Pantokrator,
raising hand in benediction and holding book of Gospels. Rev: + CωҺSTATҺ ЬASILЄЧ
S RM. Facing bust of Constantine, holding cruciform sceptre and globus cruciger. Sear
1830. Condition: Extremely fine. Weight: 4.41 g. Diameter: 28 mm.
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871    CONSTANTINE IX MONOMACHUS (1042-1055). GOLD Histamenon Nomisma.
Constantinople. Obv: + IҺS XIS RЄX RЄGNANTIҺM. Facing bust of Christ Pantokrator,
raising hand in benediction and holding book of Gospels. Rev: + CωҺSTATҺ ЬASILЄЧ
S RM. Facing bust of Constantine, holding cruciform sceptre and globus cruciger. Sear
1830. Condition: Near extremely fine. Weight: 4.40 g. Diameter: 29 mm.

872   CONSTANTINE IX MONOMACHUS (1042-1055). GOLD Tetarteron Nomisma. Co
nstantinople. Obv: + IҺS XIS RЄX RЄςNANTIҺM. Facing bust of Christ Pantokrator. Re
v: + CωҺSTAҺTNOS' LЄ Rm. Crowned and draped facing bust of Constantine, holding
labarum and globus cruciger. Sear 1833. Condition: Good very fine. Weight: 4.02 g. Dia
meter: 17 mm.

873   CONSTANTINE X DUCAS (1059-1067). GOLD Histamenon Nomisma. Constantin
ople. Obv: + IҺS XIS RЄX RЄGNANTIҺM. Christ Pantokrator seated facing on throne.
Rev: + KωN BACI O ΔOVKAC. Constantine standing facing on foot stool, holding globu
s cruciger and labarum. Sear 1847. Condition: Near extremely fine. Weight: 4.34 g. Dia
meter: 27 mm.

874   CONSTANTINE X DUCAS (1059-1067). GOLD Histamenon Nomisma. Constantin
ople. Obv: + IҺS XIS RЄX RЄGNANTIҺM. Christ Pantokrator seated facing on throne.
Rev: + KωN BACI O ΔOVKAC. Constantine standing facing on foot stool, holding globu
s cruciger and labarum with pellet on shaft. Sear 1847. Condition: Extremely fine. Weig
ht: 4.43 g. Diameter: 26 mm.

875   CONSTANTINE X DUCAS (1059-1067). 2/3 Miliaresion. Constantinople. Obv: + Ө
KЄ BOHӨЄI / MHP - ΘV. The Virgin Mary standing facing, orans; rosette to upper left a
nd right. Rev: + ӨKЄ BO / HӨЄI KωN / CTANTINω / ΔЄCΠOTH / Tω ΔUKA. Legend in
five lines; decoration above and below. Sear 1851. Condition: Very fine. Weight: 1.63 g.
Diameter: 23 mm.

876   ROMANUS IV DIOGENES with EUDOCIA, MICHAEL VII, CONSTANTIUS and A
NDRONICUS (1068-1071). GOLD Histamenon Nomisma. Constantinople. Obv: Michael
standing facing, holding labarum and akakia, between Constantius and Andronicus, eac
h holding globus cruciger and akakia; dotted exergual band below. Rev: Christ standing
facing on footstool, crowning Romanus and Eudocia, each holding globus cruciger. Sea
r 1861. Condition: Fine. Weight: 2.87 g. Diameter: 23 mm.

877   MICHAEL VII DUCAS (1071-1078). GOLD Histamenon Nomisma. Constantinopl
e. Obv: IC - XC. Facing bust of Christ Pantokrator. Rev: + MIXAHΛ BACIΛ O Δ. Facing
bust of Michael, holding labarum and globus cruciger. Sear 1868. Condition: Near extre
mely fine. Weight: 4.32 g. Diameter: 30 mm.

878   MICHAEL VII DUCAS (1071-1078). GOLD Histamenon Nomisma. Constantinopl
e. Obv: IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: + MIXAHΛ BACIΛ O
Δ. Facing bust of Michael, holding labarum and globus cruciger. Sear 1869. Condition:
Good very fine. Weight: 4.39 g. Diameter: 29 mm.
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879   MICHAEL VII DUCAS (1071-1078). Miliaresion. Constantinople. Obv: + ΘKЄ RO
HΘЄI Tω Cω ΔOYΛ. The Theotokos (Virgin Mary) standing facing on dais, orans. Rev:
+ MIXAHΛ BACIΛ O ΔɄK. Michael, crowned and wearing military attire, standing facing,
holding long cross and resting on hilt of sheathed sword, dot below his right elbow, doub
le border. Sear 1873. Condition: Near very fine. Weight: 0.90 g. Diameter: 21 mm.

880   NICEPHORUS III BOTANIATES (1078-1081). Follis. Constantinople. Obv: IC - X
C. Christ Pantokrator standing facing; star to left and right. Rev: Cross with pellets at ea
ch extremity and eight-pointed star within circle at centre; C - Φ / N - Δ in angles. Sear 1
888. Condition: Very fine. Weight: 5.14 g. Diameter: 24 mm.

881   ALEXIUS I COMNENUS (1081-1118). PB Tetarteron. Thessalonica. Obv: John II a
nd St Demetrius, holding sword, standing facing holding labarum between them. Rev: Al
exius I and Irene standing facing, holding long cross between them. DOC 37; Sear -. Ra
re Condition: Very fine. Weight: 2.34 g. Diameter: 19 mm.

882   JOHN II COMNENUS (1118-1143). GOLD Hyperpyron. Constantinople. Obv: + K
Є ROHΘЄI / IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: Iω ΔЄCΠOTH. J
ohn standing facing, holding globus cruciger and being crowned by the Virgin Mary stan
ding to right. Sear 1940. Condition: Good very fine. Weight: 4.05 g. Diameter: 30 mm.

883   JOHN II COMNENUS (1118-1143). EL Aspron Trachy. Constantinople. Obv: IC - X
C. Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: Iω ΔΕCΠOTH - ΓΕωPΓI. John and
St. George, holding sword-in-scabbard, standing facing, holding between them a patriar
chal cross set upon three steps. Sear 1942. Condition: Good very fine. Weight: 4.61 g.
Diameter: 32 mm.

884   JOHN II COMNENUS (1118-1143). EL Aspron Trachy. Constantinople. Obv: IC - X
C. Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: Iω ΔΕCΠOTH - ΓΕωPΓI. John and
St. George, holding sword-in-scabbard, standing facing, holding between them a patriar
chal cross set upon three steps. Sear 1942. Condition: Good very fine. Weight: 4.40 g.
Diameter: 33 mm.

885   JOHN II COMNENUS (1118-1143). EL Aspron Trachy. Constantinople. Obv: IC - X
C. Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: Iω ΔΕCΠOTH - ΓΕωPΓI. John and
St. George, holding sword-in-scabbard, standing facing, holding between them a patriar
chal cross set upon three steps. Sear 1942. Condition: Good very fine. Weight: 4.44 g.
Diameter: 33 mm.
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886   JOHN II COMNENUS (1118-1143). EL Aspron Trachy. Constantinople. Obv: IC - X
C. Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: Iω ΔΕCΠOTH - ΓΕωPΓI. John and
St. George, holding sword-in-scabbard, standing facing, holding between them a patriar
chal cross set upon three steps. Sear 1942. Condition: Good very fine. Weight: 4.85 g.
Diameter: 33 mm.

887   JOHN II COMNENUS (1118-1143). EL Aspron Trachy. Constantinople. Obv: IC - X
C. Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: Iω ΔΕCΠOTH - ΓΕωPΓI. John and
St. George, holding sword-in-scabbard, standing facing, holding between them a patriar
chal cross set upon three steps. Sear 1942. Condition: Good very fine. Weight: 4.54 g.
Diameter: 32 mm.

888   JOHN II COMNENUS (1118-1143). EL Aspron Trachy. Constantinople. Obv: IC - X
C. Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: Iω ΔΕCΠOTH - ΓΕωPΓI. John and
St. George, holding sword-in-scabbard, standing facing, holding between them a patriar
chal cross set upon three steps. Sear 1942. Condition: Good very fine. Weight: 4.60 g.
Diameter: 31 mm.

889   JOHN II COMNENUS (1118-1143). EL Aspron Trachy. Constantinople. Obv: IC - X
C. Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: Iω ΔΕCΠOTH - ΓΕωPΓI. John and
St. George, holding sword-in-scabbard, standing facing, holding between them a patriar
chal cross set upon three steps. Sear 1942. Condition: Very fine. Weight: 4.45 g. Diame
ter: 33 mm.

890   MANUEL I COMNENUS (1143-1180). EL Aspron Trachy Nomisma. Constantinopl
e. Obv: IC - XC / ЄMMA - NɄHΛ. Facing bust of Christ Emmanuel, raising hand in bene
diction and holding scroll. Rev: MANYHΛ ΔЄCΠOTH / MP ΘV. Manuel, holding akakia a
nd labarum, standing facing and being crowned by the Virgin Mary to right. Sear 1957.
Condition: Extremely fine. Weight: 4.29 g. Diameter: 32 mm.

891   MANUEL I COMNENUS (1143-1180). EL Aspron Trachy. Thessalonica. Obv: MP -
ΘV. The Virgin Mary seated facing on throne, holding head of Christ on breast. Rev: MA
N૪HΛ ΔЄCΠOTH / Θ ΔΗΜΗΤΡΙΟS. Manuel, holding akakia, and St. Demetrius standin
g facing, holding between them a labarum. Sear 1974. Condition: Extremely fine. Weigh
t: 4.57 g. Diameter: 33 mm.

892   ISAAC II ANGELUS (First reign, 1185-1195). EL Aspron Trachy. Constantinople. O
bv: The Virgin Mary seated facing on throne, holding bust of Holy Infant on breast. Rev:
ICAAKIOC ΔEC / O / X/AP/X/MI. Isaac standing facing, holding cruciform sceptre and b
eing crowned by Archangel Michael to right, holding jeweled sceptre. Sear 2002. Conditi
on: Extremely fine. Weight: 3.60 g. Diameter: 28 mm.

893   ISAAC II ANGELUS (First reign, 1185-1195). EL Aspron Trachy. Constantinople. O
bv: The Virgin Mary seated facing on throne, holding bust of Holy Infant on breast. Rev:
ICAAKIOC ΔEC / O / X/AP/X/MI. Isaac standing facing, holding cruciform sceptre and b
eing crowned by Archangel Michael to right, holding jeweled sceptre. Sear 2002. Conditi
on: Near extremely fine. Weight: 4.15 g. Diameter: 29 mm.
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894   LATIN RULERS OF CONSTANTINOPLE (1204-1261). Trachy. Constantinople. O
bv: Christ Pantokrator standing facing. Rev: Emperor standing facing, holding labarum a
nd globus cruciger. Sear 2035. Condition: Very fine. Weight: 2.75 g. Diameter: 31 mm.

895   LATIN EMPIRE (1204-1261). Trachy. Constantinople. Large module. Obv: The Th
eotokos Hagiosoritissa (Virgin Mary) standing slightly right, orans. Rev: Sts. Peter and P
aul embracing one another. Sear 2040. Condition: Very fine. Weight: 1.91 g. Diameter:
25 mm.

896   EMPIRE OF NICAEA. John III Ducas-Vatazes (1222-1254). GOLD Hyperpyron. M
agnesia. Obv: IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: John standing f
acing, holding labarum and akakia, and being crowned by the Virgin Mary to right. Sear
2073. Condition: Good very fine. Weight: 4.08 g. Diameter: 25 mm.

897   EMPIRE OF NICAEA. John III Ducas-Vatazes (1222-1254). GOLD Hyperpyron. M
agnesia. Obv: IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: John standing f
acing, holding labarum and akakia, and being crowned by the Virgin Mary to right. Sear
2073. Condition: Very fine. Weight: 4.20 g. Diameter: 26 mm.

898   EMPIRE OF NICAEA. John III Ducas-Vatazes (1222-1254). GOLD Hyperpyron. M
agnesia. Obv: IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: John standing f
acing, holding labarum and akakia, and being crowned by the Virgin Mary to right. Sear
2073. Condition: Good very fine. Weight: 4.03 g. Diameter: 26 mm.

899   EMPIRE OF NICAEA. John III Ducas-Vatazes (1222-1254). GOLD Hyperpyron. M
agnesia. Obv: IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: John standing f
acing, holding labarum and akakia, and being crowned by the Virgin Mary to right. Sear
2073. Condition: Good very fine. Weight: 4.27 g. Diameter: 25 mm.

900   EMPIRE OF NICAEA. John III Ducas-Vatazes (1222-1254). GOLD Hyperpyron. M
agnesia. Obv: IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: John standing f
acing, holding labarum and akakia, and being crowned by the Virgin Mary to right. Sear
2073. Condition: Good very fine. Weight: 4.05 g. Diameter: 23 mm.

901   EMPIRE OF NICAEA. John III Ducas-Vatazes (1222-1254). GOLD Hyperpyron. M
agnesia. Obv: IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on throne; monogram to right.
Rev: John standing facing, holding labarum and akakia, and being crowned by the Virgi
n Mary to right. Sear 2073; DOC 14b. Rare variant with monogram Condition: Very fine.
Weight: 4.07 g. Diameter: 24 mm.
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902   EMPIRE OF NICAEA. John III Ducas-Vatazes (1222-1254). GOLD Hyperpyron. M
agnesia. Obv: IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on throne; pellet to left, M to rig
ht. Rev: John standing facing, holding labarum and akakia, and being crowned by the Vi
rgin Mary to right. Sear 2073; DOC 15c. Condition: Very fine. Weight: 4.21 g. Diameter:
24 mm.

903   EMPIRE OF NICAEA. John III Ducas-Vatazes (1222-1254). GOLD Hyperpyron. M
agnesia. Obv: IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on throne; monogram to left an
d right. Rev: John standing facing, holding labarum and akakia, and being crowned by t
he Virgin Mary to right. Sear 2073; DOC 18b. Condition: Good very fine. Weight: 4.18 g.
Diameter: 25 mm.

904   EMPIRE OF NICAEA. John III Ducas-Vatazes (1222-1254). GOLD Hyperpyron. M
agnesia. Obv: IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on throne; star to right. Rev: Jo
hn standing facing, holding labarum and akakia, and being crowned by the Virgin Mary t
o right. Sear 2073; DOC 8a. Condition: Extremely fine. Weight: 3.60 g. Diameter: 25 m
m.

905   EMPIRE OF NICAEA. John III Ducas-Vatazes (1222-1254). GOLD Hyperpyron. M
agnesia. Obv: IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on throne; trefoil to right. Rev: J
ohn standing facing, holding labarum and akakia, and being crowned by the Virgin Mary
to right. Sear 2073; DOC 9d. Condition: Good very fine. Weight: 4.25 g. Diameter: 25 m
m.

906   EMPIRE OF NICAEA. John III Ducas-Vatazes (1222-1254). GOLD Hyperpyron. M
agnesia. Obv: IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on throne; four pellets to right.
Rev: John standing facing, holding labarum and akakia, and being crowned by the Virgi
n Mary to right. Sear 2073; DOC 9f. Condition: Good very fine. Weight: 4.17 g. Diamete
r: 25 mm.

907   EMPIRE OF NICAEA. John III Ducas-Vatazes (1222-1254). GOLD Hyperpyron. M
agnesia. Obv: IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on throne; four pellets to right.
Rev: John standing facing, holding labarum and akakia, and being crowned by the Virgi
n Mary to right. Sear 2073; DOC 9f. Condition: Good very fine. Weight: 4.05 g. Diamete
r: 25 mm.

908   EMPIRE OF NICAEA. John III Ducas (Vatatzes) (1222-1254). BI Trachy. Magnesi
a. Obv: IC - XC. Facing bust of Christ Emmanuel. Rev: John, holding labarum, and St.
Constantine, holding cruciform sceptre, holding between them a staff surmounted by pa
triarchal cross. Sear 2093. Condition: Very fine. Weight: 3.18 g. Diameter: 35 mm.

909   EMPIRE OF THESSALONICA. John Comnenus-Ducas (1237-1242). Trachy. Obv:
Facing bust of the Virgin Mary, orans. Rev: John, winged, standing facing, holding labar
um and akakia. Sear 2219. Condition: Good very fine. Weight: 0.61 g. Diameter: 19 m
m.
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910   MICHAEL VIII PALAEOLOGUS (1261-1282). Trachy. Constantinople. Obv: The Vi
rgin Mary seated facing on throne, holding Christ medallion on breast; sigla: B | B. Rev:
Michael, holding sceptre, and St. Michael the Archangel standing facing. Sear 2263. Co
ndition: Good very fine. Weight: 2.28 g. Diameter: 23 mm.

911   MICHAEL VIII PALAEOLOGUS (1261-1282). Trachy. Magnesia. Obv: St. Tryphon
standing facing, holding cross. Rev: Michael standing facing, holding cross and akakia,
and being crowned by the Virgin Mary standing to right. Sear 2271. Condition: Good ver
y fine. Weight: 3.09 g. Diameter: 24 mm.

912   ANDRONICUS II PALAEOLOGUS (1282-1295). GOLD Hyperpyron. Constantinop
le. Obv: Bust of the Virgin orans within city walls with six groups of towers; sigla: P | P
(?). Rev: Andronicus, nimbate, kneeling right, being blessed by Christ standing facing. S
ear 2326; PCPC 91B (sigla 25). Condition: Extremely fine. Weight: 4.18 g. Diameter: 27
mm.

913   ANDRONICUS III PALAEOLOGUS (1328-1341). Basilikon. Constantinople. Obv:
MHP - ΘV. The Virgin standing facing on dais, orans; leaf to left and right. Rev: Androni
cus standing facing, holding labarum and globus cruciger; Manus Dei to upper right. LP
C p. 104, 3; Sear 2469. Very rare Condition: Very fine. Weight: 1.27 g. Diameter: 18 m
m.

914   ANDRONICUS III PALAEOLOGUS (1328-1341). Basilikon. Constantinople. Obv: I
C - XC. Christ Pantokrator seated facing on throne; B-K flanking. Rev: ΔHMHTPIO ΓΟA
ΑΝΔΡΟΝΙ. Andronicus and St. Demetrius standing facing. PCPC 197; Sear 2472. Cond
ition: Good very fine. Weight: 1.72 g. Diameter: 20 mm.

915   MANUEL II PALAEOLOGUS (1391-1423). Ae Follaro. Constantinople. Obv: Greek
cross, with star in each angle. Rev: ΜΑΝΟVΗΛ. Crowned facing bust. Sear 2559. Condi
tion: Very fine. Weight: 0.35 g. Diameter: 15 mm.

916   MANUEL II PALAEOLOGUS (1391-1423). Ae Follaro. Constantinople. Obv: Greek
cross, with star in each angle. Rev: ΜΑΝΟVΗΛ. Crowned facing bust. Sear 2559. Condi
tion: Very fine. Weight: 0.40 g. Diameter: 14 mm.

917   EMPIRE OF TREBIZOND. Manuel I Comnenus (1238-1263). Ae. Obv: Bust of St.
Eugenius facing, nimbate, holding cross. Rev: Manuel standing facing, holding labarum
and globus cruciger; Manus Dei to upper right. Retowski 221; Sear 2604. Very rare, no
examples on acsearch Condition: Very fine. Weight: 2.94 g. Diameter: 28 mm.
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918   EMPIRE OF TREBIZOND. John II (1280-1297). Asper. Obv: St. Eugenius standin
g facing, holding long cross. Rev: John standing facing, holding labarum-headed sceptr
e and globus cruciger; pentagram to lower right; manus Dei to upper right. Retowski 8-
9; Sear 2609. Condition: Very fine. Weight: 2.21 g. Diameter: 21 mm.

919   EMPIRE OF TREBIZOND. Manuel III (1390-1417). Asper. Obv: St. Eugenius, hold
ing cruciform sceptre and with head facing, riding horse right; star below, B to lower righ
t. Rev: Basil, holding lis-tipped sceptre and with head facing, riding horse right; star belo
w, B to lower right. Retowski 6; Sear 2637. Condition: Very fine. Weight: 0.99 g. Diamet
er: 15 mm.

920   BYZANTINE LEAD SEALS. Niketas (Circa 11th-12th centuries). Obv: Nimbate sai
nt standing facing, orans; to right, marten or fox. Rev: Legend in seven lines. . Conditio
n: Very fine. Weight: 16.39 g. Diameter: 30 mm.

921   BYZANTINE SEALS. Nicephoros Melissenos, magistros, bestarches and katepan
o and judge of Cyprus (Circa 1065-1075). Obv: MHP - ΘV. Facing and nimbate bust of t
he Theotokos (Virgin Mary), holding Christ. Rev: [...NIKHΦOPω] / MAΓICTPω [...]Tω M
ЄΛICCH/Nω. Legend in seven lines. SBS 6, p. 151; Metcalf, Cyprus, 200. Condition: Ve
ry fine. Weight: 11.24 g. Diameter: 24 mm.

922   ANGLO-GALLIC. Henry IV-VI (1399-1461).Double Hardi d’argent. Obv: + ЄNRICV
S RЄX ΛNGLIЄ. Crowned half-length facing bust in arch. Rev: FRΛNCIЄ DNS ΛQITΛN
I. Long cross pattée; leopard in first and fourth quarters, lis in second and third. SCBC 8
146; Elias 232; Duplessy, Féodales 1139. Very rare Condition: Very fine. Weight: 2.29 g.
Diameter: 24 mm.

923   ANGLO-SAXON. Aethelred II (978-1016). Penny. London. Eadwine, moneyer. Ob
v: + AEDELRED REX ANGL. Helmeted and cuirassed bust left. Rev: + EDPINE MΩO L
VND. voided long cross with triple-crescent ends and pellet at centRE; in each quarter, t
refoil on pile. SCBC 1152. Condition: Good very fine. Weight: 1.36 g. Diameter: 19 mm.

924   ARMENIA. Hetoum I and Zabel (1226-1270). Tram. Obv: Hetoum and Zabel stand
ing facing one another, heads facing, holding between them a long cross with star on st
aff. Rev: Crowned lion right; long cross behind; letter to right. Cf. AC 332-9 (for type). C
ondition: Good very fine. Weight: 3.01 g. Diameter: 22 mm.

925   ARMENIA. Hetoum I and Zabel (1226-1270). Tram. Obv: Hetoum and Zabel stand
ing facing one another, heads facing, holding between them a long cross. Rev: Crowne
d lion advancing right, head facing; long cross behind. Cf. AC 341-2 (for type). Conditio
n: Very fine. Weight: 2.96 g. Diameter: 21 mm.
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926   AUSTRIA. Tirol. Sigismund (1427-1496). 6 Kreuzer (no date). Hall. Obv: + SIGIS
MVNDVS ARCHIDVX AVSTRIE. Crowned half-length figure right, holding sceptre over
shoulder; left hand set on sword-hilt. Rev: + GRO S COM ITIS TIROL. Large cross with
coat-of-arms in quadrants. M.-T.48. Condition: Near very fine. Weight: 3.08 g. Diameter:
24 mm.

927   BOHEMIA. Wenzel II (1278-1305). 'Prager Groschen'. Obv: DЄI GRATIA RЄX BO
ЄMIЄ / WЄNCЄZLAVS SЄCVNDVS. Crown. Rev: GROSSI PRAGЄNSЄS. Lion rampa
nt. Castelin 6. Condition: Very fine. Weight: 3.75 g. Diameter: 26 mm.

928   BULGARIA. First Empire. Boris-Mihail (Knyaz, 852-889). Seal. Obv: Θ KЄ BOHΘ
H MHXAHΛ APXONTA BOVΛΓAPIAC. Facing bust of Christ, raising hand in benedictio
n and holding Gospels. Rev: Θ KЄ BOHΘH MHXAHΛ APXONTA BOVΛΓAPIAC. Facing
bust of the Virgin Mary, orans. Jordanov Type III.1A. Condition: Good very fine. Weight:
25.46 g. Diameter: 27 mm.

929   BULGARIA. First Empire. Georgi (Archbishop, ?-893). Seal. Obv: ΘKЄ BOHΘ Tω
Cω ΔOYΛ. Facing bust of the Virgin Mary, holding Christ; cross to left and right. Rev: +
ΓЄω / PΓIω APX / IЄΠICKOΠ / ω ROVΛΓA / PIAC. Legend in five lines. Jordanov Type
V.2, 133-142. Rare Condition: Good very fine. Weight: 10.02 g. Diameter: 22 mm.

930   BULGARIA. First Empire. Simeon I 'the Great' (AD 893-927). Seal. Obv: Θ KЄ BO
HΘH CVMЄωN APXONTA BOVΛΓAPIA. Facing bust of Christ, raising hand in benedicti
on and holding Gospels. Rev: Θ KЄ BOHΘH CVMЄωN APXONTA BOVΛΓAPIA. Facing
bust of the Virgin Mary, orans. Jordanov Type III.2A. Condition: Extremely fine. Weight:
31.28 g. Diameter: 30 mm.

931   BULGARIA. First Empire. Simeon I 'the Great' (AD 893-927). Seal. Obv: Facing b
ust of Christ Pantokrator, raising hand in benediction and holding Gospels. Rev: Facing
bust of Christ. Cf. Jordanov Type III.2. Condition: Good very fine. Weight: 31.00 g. Diam
eter: 31 mm.

932   BULGARIA. First Empire. Petr I (927-969). Seal. Obv: + IhS XPISτЧS. Facing bus
t of Christ Pantokrator, raising hand in benediction and holding Gospels. Rev: ΠЄTPOC
RACI ЄVCHC. Facing busts of Petr and his wife, holding between them a patriarchal cr
oss. Jordanov Type III 3AB. Condition: Extremely fine. Weight: 8.40 g. Diameter: 19 m
m.

933   BULGARIA. Second Empire. Ivan Asen II (1218-1241). Ae Trachy. Obv: IC - XC. F
acing bust of Christ Pantokrator. Rev: Ivan Asen and St. Demetrius standing facing, hol
ding between them a star-tipped staff. D&D 2.2.1. Condition: Good very fine. Weight: 2.
49 g. Diameter: 32 mm.
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934   BULGARIA. Second Empire. Ivan Asen II (1218-1241). Ae Trachy. Obv: IC - XC. F
acing bust of Christ Pantokrator. Rev: Ivan Asen and St. Demetrius standing facing, hol
ding between them a star-tipped staff. D&D 2.2.1. Condition: Extremely fine. Weight: 3.8
5 g. Diameter: 28 mm.

935   BULGARIA. Second Empire. Ivan Asen II (1218-1241). Ae Trachy. Obv: IC - XC. F
acing bust of Christ Pantokrator. Rev: Ivan Asen and St. Demetrius standing facing, hol
ding between them a star-tipped staff. D&D 2.2.1. Condition: Extremely fine. Weight: 2.8
4 g. Diameter: 27 mm.

936   BULGARIA. Second Empire. Ivan Asen II (1218-1241). Ae Trachy. Obv: IC - XC. F
acing bust of Christ Pantokrator. Rev: Ivan Asen and St. Demetrius standing facing, hol
ding between them a star-tipped staff. D&D 2.2.1. Condition: Near very fine. Weight: 1.6
9 g. Diameter: 28 mm.

937   BULGARIA. Second Empire. Ivan Asen II (1218-1241). Ae Trachy. Obv: IC - XC. F
acing bust of Christ Pantokrator. Rev: Ivan Asen and St. Demetrius standing facing, hol
ding between them a star-tipped staff. D&D 2.2.1. Condition: Very fine. Weight: 1.92 g.
Diameter: 28 mm.

938   BULGARIA. Second Empire. Mico Asen (1256-1257). Trachy. Veliko Turnovo. Ob
v: Facing bust of St. Nicholas, raising hand in benediction and holding Gospels. Rev: H
alf-length facing figure of Mico, holding cross and trefoil-tipped sceptre; manus Dei abov
e. D&D 4.1.1. Condition: Good very fine. Weight: 3.08 g. Diameter: 29 mm.

939   BULGARIA. Second Empire. Mico Asen (1256-1257). Trachy. Veliko Turnovo. Ob
v: Facing bust of St. Nicholas, raising hand in benediction and holding Gospels. Rev: H
alf-length facing figure of Mico, holding cross and trefoil-tipped sceptre; manus Dei abov
e. D&D 4.1.1. Condition: Very fine. Weight: 2.36 g. Diameter: 27 mm.

940   BULGARIA. Second Empire. Mico Asen (1256-1257). Trachy. Veliko Turnovo. Ob
v: Facing bust of St. Nicholas, raising hand in benediction and holding Gospels. Rev: H
alf-length facing figure of Mico, holding cross and trefoil-tipped sceptre; manus Dei abov
e. D&D 4.1.1. Condition: Very fine. Weight: 4.79 g. Diameter: 30 mm.
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941   BULGARIA. Second Empire. Mico Asen (1256-1257). Trachy. Veliko Turnovo. Ob
v: Facing bust of St. Nicholas, raising hand in benediction and holding Gospels. Rev: H
alf-length facing figure of Mico, holding cross and trefoil-tipped sceptre; manus Dei abov
e. D&D 4.1.1. Condition: Very fine. Weight: 2.97 g. Diameter: 26 mm.

942   BULGARIA. Second Empire. Mico Asen (1256-1257). Trachy. Veliko Turnovo. Ob
v: Facing bust of St. Nicholas, raising hand in benediction and holding Gospels. Rev: H
alf-length facing figure of Mico, holding cross and trefoil-tipped sceptre; manus Dei abov
e. D&D 4.1.1. Condition: Good very fine. Weight: 1.79 g. Diameter: 28 mm.

943   BULGARIA. Second Empire. Iakov Svetoslav (Despotes in Vidin, 1263-1275). Ae
Trachy. Obv: Half-length facing bust of St. Demetrius, orans. Rev: Half-length facing bus
t of Iakov, holding sword and resting hand upon shield. D&D 5.1.2. Condition: Good ver
y fine. Weight: 2.02 g. Diameter: 23 mm.

944   BULGARIA. Second Empire. Konstantin I Asen (1257-1277). Ae Trachy. Obv: Nim
bate bust of Chris facing. Rev: Konstantin standing facing, holding labarum and globus
cruciger. D&D 3.1.1. Condition: Extremely fine. Weight: 1.95 g. Diameter: 26 mm.

945   BULGARIA. Second Empire. Konstantin I Asen (1257-1277). Ae Trachy. Veliko Tur
novo. Obv: Facing bust of Christ Pantokrator, holding scroll; cross to left and right. Rev:
Konstantin standing facing, holding labarum and globus cruciger. D&D 3.1.2. Condition:
Very fine. Weight: 2.50 g. Diameter: 28 mm.

946   BULGARIA. Second Empire. Konstantin I Asen (1257-1277). Ae Trachy. Veliko Tur
novo. Obv: Facing bust of Christ Pantokrator, holding scroll; cross to left and right. Rev:
Konstantin standing facing, holding labarum and globus cruciger. D&D 3.1.2. Condition:
Good very fine. Weight: 2.33 g. Diameter: 26 mm.

947   BULGARIA. Second Empire. Konstantin I Asen (1257-1277). Ae Trachy. Veliko Tur
novo. Obv: IC - XC. Facing bust of Christ Pantokrator, holding scroll; cross to left and rig
ht. Rev: Konstantin standing facing, holding labarum and globus cruciger. D&D 3.1.2. C
ondition: Good very fine. Weight: 2.60 g. Diameter: 25 mm.

948   BULGARIA. Second Empire. Konstantin I Asen (1257-1277). Ae Trachy. Veliko Tur
novo. Obv: IC - XC. Facing bust of Christ Pantokrator, holding scroll; cross to left and rig
ht. Rev: Konstantin standing facing, holding labarum and globus cruciger. D&D 3.1.2. C
ondition: Very fine. Weight: 2.51 g. Diameter: 25 mm.
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949   BULGARIA. Second Empire. Konstantin I Asen (1257-1277). Ae Trachy. Obv: IC -
XC. Large cross pattée; star in third and fourth quarters. Rev: Konstantin I seated facing
on throne, holding labarum and akakia; crowning manus Dei above. D&D 3.1.3. Conditi
on: Good very fine. Weight: 2.30 g. Diameter: 26 mm.

950   BULGARIA. Second Empire. Konstantin I Asen (1257-1277). Ae Trachy. Obv: IC -
XC. Large cross pattée; star in third and fourth quarters. Rev: Konstantin I seated facing
on throne, holding labarum and akakia; crowning manus Dei above. D&D 3.1.3. Conditi
on: Good very fine. Weight: 2.92 g. Diameter: 29 mm.

951   BULGARIA. Second Empire. Konstantin I Asen (1257-1277). Ae Trachy. Obv: IC -
XC. Large cross pattée; star in third and fourth quarters. Rev: Konstantin I seated facing
on throne, holding labarum and akakia; crowning manus Dei above. D&D 3.1.3. Conditi
on: Very fine. Weight: 2.88 g. Diameter: 27 mm.

952   BULGARIA. Second Empire. Konstantin I Asen (1257-1277). Ae Trachy. Veliko Tur
novo. Obv: Bust of Christ Pantokrator facing. Rev: Konstantin riding horse right, head fa
cing, holding patriarchal cross. D&D 3.1.4. Condition: Very fine. Weight: 2.86 g. Diamete
r: 26 mm.

953   BULGARIA. Second Empire. Konstantin I Asen (1257-1277). Ae Trachy. Obv: IC -
XC. Nimbate bust of Chris facing, raising hand in benediction. Rev: Konstantin standing
facing, holding sceptre and akakia; stars around. D&D 3.1.5. Condition: Near very fine.
Weight: 2.66 g. Diameter: 27 mm.

954   BULGARIA. Second Empire. Konstantin I Asen (1257-1277). Ae Trachy. Obv: IC -
XC. Nimbate bust of Chris facing, raising hand in benediction. Rev: Konstantin standing
facing, holding sceptre and akakia; stars around. D&D 3.1.5. Condition: Very fine. Weig
ht: 2.67 g. Diameter: 24 mm.

955   BULGARIA. Second Empire. Konstantin I Asen (1257-1277). Ae Trachy. Obv: IC -
XC. Nimbate bust of Chris facing, raising hand in benediction. Rev: Konstantin standing
facing, holding sceptre and akakia; stars around. D&D 3.1.5. Condition: Very fine. Weig
ht: 2.91 g. Diameter: 26 mm.

956   BULGARIA. Second Empire. Konstantin I Asen (1257-1277). Ae Trachy. Veliko Tur
novo. Obv: Winged seraph facing. Rev: Half-length facing bust of Konstantin I, holding l
abarum and globus cruciger. D&D 3.1.7. Rare Condition: Very fine. Weight: 1.06 g. Dia
meter: 20 mm.
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957   BULGARIA. Second Empire. Theodore Svetoslav (1300-1322). Groš. Turnovo. Ob
v: IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: CBACΛCB ЦP БΛГCPM. T
heodore standing facing, holding cruciform sceptre and akakia. D&D 7.1.1. Condition: E
xtremely fine. Weight: 1.70 g. Diameter: 21 mm.

958   BULGARIA. Second Empire. Theodore Svetoslav (1300-1322). Groš. Turnovo. Ob
v: IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: CBACΛCB ЦP БΛГCPM. T
heodore standing facing, holding cruciform sceptre and akakia. D&D 7.1.1. Condition: N
ear extremely fine. Weight: 1.45 g. Diameter: 22 mm.

959   BULGARIA. Second Empire. Theodore Svetoslav (1300-1322). Groš. Turnovo. Ob
v: IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: CBACΛCB ЦP БΛГCPM. T
heodore standing facing, holding cruciform sceptre and akakia. D&D 7.1.1. Condition: G
ood very fine. Weight: 1.45 g. Diameter: 20 mm.

960   BULGARIA. Second Empire. Georgi Terter II (1322-1323). Groš. Obv: IC - XC. Ch
rist seated facing on throne. Rev: Georgi and St. George standing facing, holding banne
r between them. D&D 6.1.1. Condition: Good very fine. Weight: 1.43 g. Diameter: 19 m
m.

961   BULGARIA. Second Empire. Mihail Asen III Šišman (1323-1330). Groš. Obv: IC -
XC. Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: ASЄN / MIXA. Mihail and St. Geor
ge standing facing, holding banner between them; IP to inner left. D&D 8.1.2. Condition:
Very fine. Weight: 1.46 g. Diameter: 19 mm.

962   BULGARIA. Second Empire. Mihail Asen III Šišman (1323-1330). Groš. Obv: IC -
XC. Christ seated facing on throne. Rev: Mihail and St. George standing facing, holding
staff with banner between them; IP to inner left. D&D 8.1.2. Condition: Good very fine.
Weight: 2.20 g. Diameter: 20 mm.

963   BULGARIA. Second Empire. Ivan Aleksandar (1331-1371). Groš. Obv: IC - XC. C
hrist Pantokrator seated facing on throne. Rev: Ivan standing facing, holding cruciform s
taff and globus cruciger; monograms to left and right. D&D 9.1.1. Condition: Near extre
mely fine. Weight: 1.23 g. Diameter: 19 mm.

964   BULGARIA. Second Empire. Ivan Aleksandar (1331-1371). Groš. Obv: IC - XC. C
hrist Pantokrator seated facing on throne. Rev: Ivan standing facing, holding cruciform s
taff and globus cruciger; monograms to left and right. D&D 9.1.1. Condition: Near extre
mely fine. Weight: 1.05 g. Diameter: 20 mm.
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965   BULGARIA. Second Empire. Ivan Aleksandar (1331-1371). Groš. Obv: IC - XC. C
hrist Pantokrator seated facing on throne. Rev: Ivan standing facing, holding cruciform s
taff and globus cruciger; monograms to left and right. D&D 9.1.1. Condition: Extremely fi
ne. Weight: 1.26 g. Diameter: 20 mm.

966   BULGARIA. Second Empire. Ivan Aleksandar (1331-1371). Groš. Obv: IC - XC. C
hrist Pantokrator seated facing on throne. Rev: Ivan standing facing, holding cruciform s
taff and globus cruciger; monograms to left and right. D&D 9.1.1. Condition: Extremely fi
ne. Weight: 1.50 g. Diameter: 21 mm.

967   BULGARIA. Second Empire. Ivan Aleksandar (1331-1371). Groš. Obv: IC - XC. C
hrist Pantokrator seated facing on throne. Rev: Ivan standing facing, holding cruciform s
taff and globus cruciger; monograms to left and right. D&D 9.1.1. Condition: Good very f
ine. Weight: 1.27 g. Diameter: 23 mm.

968   BULGARIA. Second Empire. Ivan Aleksandar (1331-1371). Groš. Obv: IC - XC. C
hrist Pantokrator standing facing, raising hands in benediction; monogram to left and rig
ht. Rev: Ivan Aleksandar and Mihail Asen IV standing facing, each holding cruciform sce
ptre and between them a banner; monogram to left and right; two stars below. D&D 9.1.
2. Condition: Good very fine. Weight: 1.62 g. Diameter: 23 mm.

969   BULGARIA. Second Empire. Ivan Aleksandar (1331-1371). Groš. Obv: IC - XC. C
hrist Pantokrator standing facing, raising hands in benediction; monogram to left and rig
ht. Rev: Ivan Aleksandar and Mihail Asen IV standing facing, each holding cruciform sce
ptre and between them a banner; monogram to left and right; two stars below. D&D 9.1.
2. Condition: Good very fine. Weight: 1.50 g. Diameter: 21 mm.

970   BULGARIA. Second Empire. Ivan Aleksandar (1331-1371). Groš. Obv: IC - XC. C
hrist Pantokrator standing facing, raising hands in benediction; monogram to left and rig
ht. Rev: Ivan Aleksandar and Mihail Asen IV standing facing, each holding cruciform sce
ptre and between them a banner; monogram to left and right; two stars below. D&D 9.1.
2. Condition: Good very fine, edge faults. Weight: 1.45 g. Diameter: 22 mm.

971   BULGARIA. Second Empire. Ivan Aleksandar (1331-1371). Ae Trachy. Veliko Tarn
ovo. Obv: Monogram. Rev: Ivan Aleksandar, with head facing and holding cruciform sce
ptre, riding horse right. D&D 9.2.1. Condition: Very fine. Weight: 1.29 g. Diameter: 20 m
m.

972   BULGARIA. Anonymous copper coinage. Time of Ivan Alexander (1331-1371). Tra
chy. Turnovo. Obv: Christ on throne blessing. Rev: Archangel Michael standing facing, h
olding sceptre and globus cruciger. Dochev Type I. Condition: Very fine. Weight: 1.41 g.
Diameter: 20 mm.
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973   BULGARIA. Second Empire. Ivan Sracimir (1352/5-1396). Groš. Vidin. Obv: IC - X
C. Facing bust of Christ Pantokrator. Rev: Ivan seated facing on throne, holding lis-tippe
d sceptre and akakia; flower below. D&D 10.1.3. Condition: Very fine. Weight: 0.82 g. Di
ameter: 19 mm.

974   BULGARIA. Second Empire. Ivan Sracimir (1352/5-1396). Groš. Vidin. Obv: IC - X
C. Facing bust of Christ Pantokrator. Rev: Ivan seated facing on throne, holding lis-tippe
d sceptre and akakia; rosette below. D&D 10.1.3. Condition: Good very fine. Weight: 0.5
9 g. Diameter: 18 mm.

975   BULGARIA. Second Empire. Ivan Sracimir (1352/5-1396). Groš. Vidin. Obv: IC - X
C. Facing bust of Christ Pantokrator. Rev: Ivan seated facing on throne, holding lis-tippe
d sceptre and akakia. D&D 10.1.1. Condition: Good very fine. Weight: 1.08 g. Diameter:
19 mm.

976   BULGARIA. Second Empire. Ivan Sracimir (1352/5-1396). Groš. Vidin. Obv: IC - X
C. Facing bust of Christ Pantokrator. Rev: Ivan seated facing on throne, holding lis-tippe
d sceptre and akakia. D&D 10.1.2. Condition: Good very fine. Weight: 1.37 g. Diameter:
20 mm.

977   BULGARIA. Second Empire. Ivan Sracimir (1352/5-1396). Groš. Vidin. Obv: IC - X
C. Facing bust of Christ Pantokrator. Rev: Ivan seated facing on throne, holding lis-tippe
d sceptre and akakia. D&D 10.1.2. Condition: Near very fine. Weight: 0.80 g. Diameter:
18 mm.

978   BULGARIA. Second Empire. Ivan Sracimir (1352/5-1396). Groš. Vidin. Obv: IC - X
C. Facing bust of Christ Pantokrator. Rev: Ivan seated facing on throne, holding lis-tippe
d sceptre and akakia; axe below. D&D 10.1.3. Condition: Very fine. Weight: 0.80 g. Dia
meter: 17 mm.

979   BULGARIA. Second Empire. Ivan Sracimir (1356-1396/7). Groš. Obv: Facing bust
of Christ Pantokrator, set upon palm frond. Rev: Ivan seated facing on throne, holding li
s-tipped sceptre and mace. D&D 10.1. Condition: Good very fine. Weight: 0.88 g. Diam
eter: 17 mm.

980   BULGARIA. Second Empire. Ivan Sracimir (1356-1397). Trachy. Obv: IC - XC. Fa
cing bust of Christ Pantokrator, raising hands in benediction. Rev: Monograms. D&D 10.
2.3. Condition: Fine. Weight: 0.97 g. Diameter: 19 mm.
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981   BULGARIA. Second Empire. Ivan Sracimir (1356-1397). Trachy. Obv: IC - XC. Fa
cing bust of Christ Pantokrator, raising hands in benediction. Rev: Monograms. D&D 10.
2.3. Condition: Near very fine. Weight: 0.84 g. Diameter: 17 mm.

982   BULGARIA. Second Empire. Ivan Sracimir (1356-1397). Trachy. Obv: IC - XC. Fa
cing bust of Christ Pantokrator, raising hands in benediction. Rev: Monograms; stars ar
ound. D&D 10.2.3. Condition: Near very fine. Weight: 1.15 g. Diameter: 20 mm.

983   BULGARIA. Second Empire. Ivan Sracimir (1356-1397). Trachy. Obv: IC - XC. Fa
cing bust of Christ Pantokrator, raising hands in benediction. Rev: Monograms. D&D 10.
2.3. Condition: Near very fine. Weight: 0.70 g. Diameter: 16 mm.

984   BULGARIA. Second Empire. Ivan Šišman (1371-1395). Half Grosh. Obv: Facing b
ust of the Virgin Mary, orans, with head of Holy Infant on breast. Rev: Ivan standing faci
ng, holding cruciform sceptre. D&D 11.1.4. Condition: Extremely fine. Weight: 0.60 g. Di
ameter: 14 mm.

985   BULGARIA. Second Empire. Ivan Šišman (1371-1395). Half Grosh. Obv: Facing b
ust of the Virgin Mary, orans, with head of Holy Infant on breast. Rev: Ivan standing faci
ng, holding cruciform sceptre. D&D 11.1.4. Condition: Near extremely fine. Weight: 0.65
g. Diameter: 15 mm.

986   BULGARIA. Second Empire. Ivan Šišman (1371-1395). Half Grosh. Obv: Facing b
ust of the Virgin Mary, orans, with head of Holy Infant on breast. Rev: Ivan standing faci
ng, holding cruciform sceptre. D&D 11.1.4. Condition: Good very fine. Weight: 0.62 g. Di
ameter: 15 mm.

987   BULGARIA. Second Empire. Ivan Šišman (1371-1395). Half Grosh. Obv: Facing b
ust of the Virgin Mary, orans, with head of Holy Infant on breast. Rev: Ivan standing faci
ng, holding cruciform sceptre. D&D 11.1.4. Condition: Near extremely fine. Weight: 0.60
g. Diameter: 13 mm.

988   BULGARIA. Second Empire. Ivan Šišman (1371-1395). Ae Trachy. Obv: Cross pot
ent, with three pellets in each angle. Rev: Monogram. D&D 11.2.1. Condition: Very fine.
Weight: 1.73 g. Diameter: 21 mm.
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989   BULGARIA. Second Empire. Ivan Šišman (1371-1395). Ae. Veliko Tarnovo. Obv:
Lion rampant left. Rev: Monogram. D&D 11.2.2. Condition: Very fine. Weight: 1.18 g. Di
ameter: 21 mm.

990   BULGARIA. Second Empire. Ivanko Terter (Despotes in Karvuna, 1386-1387). Ae
Trachy. Obv: Legend in two lines. Rev: Iω above T. D&D 12.1.1. Condition: Good very fi
ne. Weight: 1.31 g. Diameter: 19 mm.

991   CAROLINGIANS. Charles the Simple (898-922). Denier. Melle. Obv: + CΛRLVS R
EX. Short cross pattée. Rev: MET / ΛLO. Legend in two lines; cross below. Depeyrot 63
0 var. (no cross on rev.). Condition: Very fine. Weight: 0.35 g. Diameter: 17 mm.

992   CRUSADERS. Antioch. Bohémond III (1163-1201). BI Denier. Obv: + BOAMVND
VS. Helmeted and cuirassed bust left; crescent to left, star to right. Rev: + ANTIOCHIA.
Cross pattée, with crescent in angle. CCS 65a. Condition: Good very fine. Weight: 0.97
g. Diameter: 17 mm.

993   CRUSADERS. Antioch. Bohemund IV or V (1201-1251). Denier. Obv: + BOAMVN
DVS. Helmeted and cuirassed bust left; crescent to left, star to right. Rev: + ANTIOCHI
A. Cross pattée, with crescent in angle. CCS 126. Condition: Good very fine. Weight: 1.
14 g. Diameter: 18 mm.

994   CRUSADERS. Antioch. Bohemund IV or V (1201-1251). Denier. Obv: + BOAMVN
DVS. Helmeted and cuirassed bust left; crescent to left, star to right. Rev: + ANTIOCHI
A. Cross pattée, with crescent in angle. CCS 126. Condition: Good very fine. Weight: 0.
92 g. Diameter: 17 mm.

995   CRUSADERS. Antioch. Anonymous (12th-13th centuries). Ae Fractional Denier. O
bv: + PRINCЄPƧ. Cross pattée; pellet in each angle. Rev: + AHTIOCHIЄ. Stylized chur
ch. Metcalf, Crusades, 465; CCS 19 (time of Raymond de Poitiers). Condition: Very fin
e. Weight: 0.99 g. Diameter: 18 mm.

996   FRANCE. Louis VI (1108-1137). Denier. Orléans. Obv: + LVDOVICVS REX I. City-
gate; annulet above, omega to left. Rev: + AVRELIANIS CIVITAS. Cross with Λ in secon
d quarter, annulet in fourth. Duplessy 120. Condition: Very fine. Weight: 1.10 g. Diamete
r: 21 mm.
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997   FRANCE. Metz. Bertram (1179-1212). Denier . Obv: Half-length bust of Bertram le
ft, raising hand. Rev: Cross pattée with hand raised in benediction. Boudeau 1625. Con
dition: Very fine. Weight: 0.68 g. Diameter: 15 mm.

998   FRANCE. Metz. Jakob von Lothringen (1239-1260). Pfennig. Obv: Bust left, holdin
g crosier. Rev: Cross with crescent in each angle. Flon S. 215, 5. Condition: Very fine.
Weight: 0.70 g. Diameter: 16 mm.

999   FRANCE. Strasbourg. Heinrich von Staleck (1245-1260). Pfennig. Obv: Bust of bi
shop standing facing, holding crosier. Rev: Lamb standing left, head reverted, cross abo
ve. Nessel 123ff. Condition: Extremely fine. Weight: 0.48 g. Diameter: 16 mm.

1000   FRANCE. Philip IV (1285-1314). Gros Tournois. Obv: + PhILIPPVS REX. Cross
pattée. Rev: TVRONVS CIVIS. Castle within border of twelve lis. Duplessy 214. Conditi
on: Near very fine. Weight: 3.93 g. Diameter: 25 mm.

1001   GERMANY. Erfurt. Heinrich III (1039-1056). Denar. Obv: + HEINRICVS IMPERA
T. Crowned bust facing. Rev: + ERFESFVRT. Bearded head within church with two tow
ers. Dannenberg 883. Condition: Good very fine. Weight: 1.03 g. Diameter: 21 mm.

1002   GERMANY. Esslingen. Heinrich II (1002-1024). Denar. Obv: Crowned bust right.
Rev: Hand with cross. Cf. Dannenberg 951-3. Condition: Very fine. Weight: 0.94 g. Dia
meter: 20 mm.

1003   GERMANY. Jever. Bernhard II of Saxony (1011-1059). Pfennig. Obv: Bearded he
ad facing slightly left. Rev: Banner of church. Dannenberg 591. Condition: Very fine. We
ight: 0.83 g. Diameter: 20 mm.

1004   GERMANY. Köln (Duchy). Engelbert II von Falkenburg ? (1261-1274). Pfennig.
Obv: Half-length bust of Archbisop facing, holding crozier and book of Gospels. Rev: Cit
y view with walls, towers and cathedral. Cf. Hävernick 1023. Condition: Very fine. Weigh
t: 1.15 g. Diameter: 16 mm.
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1005   GERMANY. Köln. Siegfried von Westerburg (1275-1297). Pfennig. Obv: Archbish
op seated facing, head left, holding crozier and bible. Rev: Cathedral façade. Havernick
1029. Condition: Very fine. Weight: 1.23 g. Diameter: 19 mm.

1006   GERMANY. Nürnberg. Friedrich II (1215-1250). Pfennig. Obv: Lion advancing lef
t; rossettes around. Rev: Two rampant lions facing; long cross in between. Erlanger 72-
4. Condition: Very fine. Weight: 0.94 g. Diameter: 18 mm.

1007   GERMANY. Saxony. Hermann (1059-1086). Denar. Jever. Obv: Crowned facing
bust. Rev: Cross with pellet in each quarter. Dannenberg 595-7. Condition: Good very fi
ne. Weight: 0.76 g. Diameter: 19 mm.

1008   GERMANY. Saxony. Hermann (1059-1086). Denar. Jever. Obv: + HEREMON. Cr
owned facing bust. Rev: + ODDO DVX. Cross with pellet in each quarter. Dannenberg 5
96. Condition: Extremely fine. Weight: 0.89 g. Diameter: 20 mm.

1009   GERMANY. Silesia. Liegnitz. Heller (15th century). Obv: Bust of St. Peter facing
slightly right, holding key. Rev: Eagle facing, head left, with wings spread. MB 1. Conditi
on: Very fine. Weight: 0.33 g. Diameter: 12 mm.

1010   GERMANY. Speyer. Heinrich III (1039-1056). Denar. Obv: Crowned and bearded
head facing. Rev: Cross with large pellet and two small pellets in each angle. Cf. Danne
nberg 835. Condition: Very fine. Weight: 0.87 g. Diameter: 20 mm.

1011   GERMANY. Speyer. Heinrich III (1039-1056). Denar. Obv: Facing bust of the Virg
in Mary, nimbate and orans, holding infant Christ. Rev: Two crowned busts facing, holdi
ng long cross between them. Dannenberg 1635. Condition: Good very fine. Weight: 0.6
7 g. Diameter: 19 mm.

1012   GERMANY. Diocese of Speyer. Konrad I (1056-1060). Denar. Obv: Bust facing.
Rev: Church with two towers. Dannenberg 839. Condition: Very fine. Weight: 0.82 g. Di
ameter: 20 mm.
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1013   ISLAMIC. Persia (Pre-Seljuq). Samanids. Isma'il I ibn Ahmad (AH 279-295 / AD
892-907. AR Dirham). Obv: Legend. Rev: Legend. Album 1443. Condition: Very fine. W
eight: 3.24 g. Diameter: 27 mm.

1014   ISLAMIC. Anatolia & al-Jazira (Post-Seljuk). Saltuquids. Nasir al-Dawla Ghazi (A
H 526-540 / AD 1132-1145). Fals. Obv: Figure standing facing, holding long sceptre and
diadem. Rev: Legend in two lines. Album B1890. Condition: Very fine. Weight: 4.08 g. D
iameter: 23 mm.

1015   ISLAMIC. Anatolia & al-Jazira (Post-Seljuk). Saltuquids. Nasir al-Dawla Ghazi (A
H 526-540 / AD 1132-1145). Fals. Obv: Figure standing facing, holding long sceptre and
diadem. Rev: Legend in two lines. Album B1890. Condition: Very fine. Weight: 3.27 g. D
iameter: 18 mm.

1016   NETHERLANDS. Deventer. Bernold (Bishop, 1040-1054). Denar. Deventer. Obv:
Facing head. Rev: Cross; pellet in each quarter. Dannenberg 572. Condition: Good very
fine. Weight: 1.05 g. Diameter: 18 mm.

1017   NETHERLANDS. Friesland. Hermann von Kalvelage (1020-1051). Denar. Emde
n. Obv: + HEREMON. Head right. Rev: + A-HN / TH-ON. Double lined cross. Dannenbe
rg 773. Condition: Good very fine. Weight: 0.75 g. Diameter: 18 mm.

1018   NETHERLANDS. Friesland. Hermann von Kalvelage (1020-1051). Denar. Emde
n. Obv: + HEREMON. Head right. Rev: + A-HN / TH-ON. Double lined cross. Dannenbe
rg 773. Condition: Extremely fine. Weight: 0.70 g. Diameter: 19 mm.

1019   NETHERLANDS. Friesland. Bruno III van Brunswijk (1038-1057). Denar. Leeuw
arden. Obv: Crowned head right; cross-tipped sceptre before. Rev: BRVN within rectan
gular border. Ilisch I, 21.15. Condition: Good very fine. Weight: 0.61 g. Diameter: 17 m
m.

1020   NETHERLANDS. Friesland. Bruno III van Brunswijk (1038-1057). Denar. Dokku
m. Imitative(?). Obv: + HENRICVS RE. Crowned head right; cross-tipped sceptre befor
e. Rev: DOCC VGGA. BRVH within rectangular border. Cf. Ilisch I, 21.19. Condition: Ext
remely fine. Weight: 0.68 g. Diameter: 17 mm.
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1021   NETHERLANDS. Friesland. Bruno III van Brunswijk (1038-1057). Denar. Dokku
m. Obv: + HENRICVS RE. Crowned head right; cross-tipped sceptre before. Rev: DOC
C VGGA. BRVN within rectangular border. Ilisch I, 21.19. Condition: Good very fine. We
ight: 0.68 g. Diameter: 18 mm.

1022   NETHERLANDS. Friesland. Godfrey (1046-1056). Denar. Obv: Bearded head fa
cing. Rev: Church. Dannenberg 1311 (as Hildesheim); Jesse 28 (as Stade). Condition:
Good very fine. Weight: 0.74 g. Diameter: 19 mm.

1023   NETHERLANDS. Friesland. Ekbert II (1068-1077). Denar. Stavoren. Obv: + VEC
BERTVSI. Crowned head facing. Rev: + STAVERONI(?). Facing busts of Simon and Ju
das; cross above. Ilisch 22.1. Condition: Extremely fine. Weight: 0.69 g. Diameter: 19 m
m.

1024   NETHERLANDS. Friesland. Ekbert II (1068-1077). Denar. Stavoren. Obv: + VEC
BERTVS. Crowned head facing. Rev: + STAVERONV. Facing busts of Simon and Juda
s; cross above. Ilisch 22.1. Condition: Extremely fine. Weight: 0.60 g. Diameter: 20 mm.

1025   NETHERLANDS. Friesland. Ekbert II (1068-1077). Denar. Dokkum. Obv: + IECB
ERTVSV. Crowned head facing. Rev: + DOGGINGVN. Facing busts of Simon and Juda
s; cross above. Ilisch 22.5. Condition: Extremely fine. Weight: 0.73 g. Diameter: 18 mm.

1026   NETHERLANDS. Friesland. Ekbert II (1068-1077). Denar. Dokkum. Obv: + ECB
ERTVS. Crowned head facing. Rev: + DOGGINGVN. Facing busts of Simon and Judas;
cross above. Ilisch 22.5. Condition: Extremely fine. Weight: 0.65 g. Diameter: 18 mm.

1027   NETHERLANDS. Friesland. Ekbert II (1068-1077). Denar. Emnighem. Obv: + E
CBERTVS. Crowned head facing. Rev: + EMNIGHEM. Facing busts of Simon and Juda
s; cross above. Ilisch 22.6. Rare mint Condition: Extremely fine. Weight: 0.70 g. Diamet
er: 19 mm.

1028   NETHERLANDS. Friesland. Ekbert II (1068-1077). Denar. Bolsward. Obv: Crown
ed head facing. Rev: Facing busts of Simon and Judas; cross above. Ilisch I, 22.7. Con
dition: Extremely fine. Weight: 0.58 g. Diameter: 19 mm.
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1029   NETHERLANDS. Friesland. Ekbert II (1068-1077). Denar. Winsum. Obv: + ECB
ERTVS. Crowned head facing. Rev: + VVINSHEM. Facing busts of Simon and Judas; c
ross above. Ilisch 22.8. Rare mint Condition: Extremely fine. Weight: 0.76 g. Diameter:
19 mm.

1030   NETHERLANDS. Friesland. Ekbert II (1068-1077). Denar. Garrelsweer. Obv: + E
CBERTVS. Crowned head facing. Rev: + GEROIEVVRE. Facing busts of Simon and Ju
das; cross above. Ilisch 22.9. Rare mint Condition: Extremely fine. Weight: 0.56 g. Diam
eter: 19 mm.

1031   NETHERLANDS. Friesland. Ekbert II (1068-1077). Denar. Garrelsweer. Obv: + E
CBERTVS. Crowned head facing. Rev: + GEROIEVVRE. Facing busts of Simon and Ju
das; cross above. Ilisch 22.9. Rare mint Condition: Good very fine. Weight: 0.59 g. Dia
meter: 19 mm.

1032    NETHERLANDS. Friesland. Ekbert II (1068-1077). Denar. Leeuwarden. Obv: +
ECBERTVS. Crowned head facing. Rev: + LINVVART. Facing busts of Simon and Juda
s; cross above. Ilisch 22.10. Condition: Extremely fine. Weight: 0.75 g. Diameter: 19 m
m.

1033   NETHERLANDS. Groningen. Wilhelm and Heinrich III-IV (1054-1076). Denar. O
bv: Crowned bust facing. Rev: Head right, crosier before; cross with omega to left. Ilisch
18.7. Condition: Extremely fine. Weight: 0.73 g. Diameter: 19 mm.

1034   NETHERLANDS. Groningen. Wilhelm and Heinrich III-IV (1054-1076). Denar. O
bv: + HENRICVS RE. Crowned bust facing. Rev: + VVIIHEIHIVS. Bust right; annulet to l
eft, crosier to right. Ilisch 18.10. Condition: Extremely fine. Weight: 0.66 g. Diameter: 18
mm.

1035   NETHERLANDS. Tiel. ﻿Konrad II (1024-1039). Denar. Obv: Crowned head facing.
Rev: BO / TIELE / NA in three lines. Ilisch 3.11. Condition: Good very fine. Weight: 1.23
g. Diameter: 19 mm.

1036   NETHERLANDS. Area around Tiel (Zaltbommel). Denar (Circa 1030-1050). Obv:
Head facing; crosier to left, cross to right. Rev: Cross; six pellets in quarters. Ilisch 4.14;
Dannenberg 2186. Condition: Good very fine. Weight: 0.87 g. Diameter: 19 mm.
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1037   NETHERLANDS. Area around Tiel (Zaltbommel). Denar (Circa 1030-1050). Obv:
Head facing; crosier to left, cross to right. Rev: Cross; six pellets in quarters. Ilisch 4.14;
Dannenberg 2186. Condition: Good very fine. Weight: 0.76 g. Diameter: 20 mm.

1038   NETHERLANDS. Bishop of Utrecht. Bernold (1040-1054). Denar. Groningen. Ob
v: Bust facing with crosier; pellets to left and right. Rev: CRV / ON•IN / CE• in three line
s. Ilisch 18.1.7. Condition: Good very fine. Weight: 0.80 g. Diameter: 18 mm.

1039   NETHERLANDS. Bishop of Utrecht. Bernold (1040-1054). Denar. Groningen. Ob
v: Bust facing with crosier; pellets to left and right. Rev: CRV / ON•IN / CE• in three line
s. Ilisch 18.1.7. Condition: Good very fine. Weight: 0.71 g. Diameter: 18 mm.

1040   NETHERLANDS. Utrecht. Bernold (1027-1054). Denar. Groningen. Obv: + BER
NOLDVS EPC / BACVLVS. Legend in three lines. Rev: + GRONIGGEΛ. Cross; pellet in
each quarter. Ilisch 18.3. Condition: Good very fine. Weight: 0.73 g. Diameter: 18 mm.

1041   NETHERLANDS. Utrecht. Bernold (1027-1054). Denar. Groningen. Obv: + BER
NOLDVS EPC / BACVLVS. Legend in three lines. Rev: + GRONIGGEΛ. Cross; pellet in
each quarter. Ilisch 18.3. Condition: Extremely fine. Weight: 0.59 g. Diameter: 17 mm.

1042   NETHERLANDS. Utrecht. Wilhelm de Ponte (1054-1076). Denar. Obv: Wilhelm s
tanding facing, holding sceptre and cross. Rev: IV/IECTA. City walls. Cf. Ilisch 10.5. Co
ndition: Extremely fine. Weight: 0.72 g. Diameter: 18 mm.

1043   NETHERLANDS. Utrecht. Wilhelm de Ponte (1054-1076). Denar. Obv: Wilhelm s
tanding facing, holding sceptre and cross; trefoil to left. Rev: V/ECT. City walls. Ilisch 10.
9. Condition: Extremely fine. Weight: 0.67 g. Diameter: 18 mm.

1044   NETHERLANDS. Utrecht. Wilhelm de Ponte (1054-1076). Denar. Obv: Wilhelm s
tanding facing, holding sceptre and cross; annulet and pellets to left. Rev: V/ECT. City w
alls. Ilisch 10.10. Condition: Extremely fine. Weight: 0.54 g. Diameter: 17 mm.
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1045   SERBIA. Stefan Dragutin (1276-1282). Dinar. Obv: IC - XC. Christ Pantokrator s
eated facing on throne. Rev: CTЄΦA PAѢЬ. Stefan standing facing, holding sceptre. D
&D 2.1.5. Rare Condition: Very fine. Weight: 2.12 g. Diameter: 20 mm.

1046   SERBIA. Stefan Uroš II Milutin (1282-1321). Dinar. Obv: IC - XC. Christ Pantokra
tor seated facing on throne. Rev: S STЄFAN VROSIVS / RЄX. Stefan and St. Stefan st
anding facing one another, heads facing, holding between them a banner with cross on
staff. D&D 3.1.1. Condition: Very fine. Weight: 1.91 g. Diameter: 20 mm.

1047   SERBIA. Stefan Uroš II Milutin (1282-1321). Dinar. Obv: IC - XC. Christ Pantokra
tor seated facing on throne. Rev: S STЄFAN VROSIVS / RЄX. Stefan and St. Stefan st
anding facing one another, heads facing, holding between them a banner with cross on
staff. D&D 3.1.1. Condition: Good very fine. Weight: 1.62 g. Diameter: 21 mm.

1048   SERBIA. Stefan Uroš II Milutin (1282-1321). Dinar. Obv: IC - XC. Christ Pantokra
tor seated facing on throne. Rev: S STЄFAN VROSIVS / RЄX. Stefan and St. Stefan st
anding facing one another, heads facing, holding between them a banner. D&D 3.1.1. C
ondition: Good very fine. Weight: 1.76 g. Diameter: 20 mm.

1049   SERBIA. Stefan Uroš IV Dušan (1331-1355). Dinar. Obv: IC - XC. Christ Pantrok
rator seated facing on throne; sigla: Π | G. Rev: STЄFANVS DЄI GRA RЄX. Crested hel
met left. D&D 6.1.4. Condition: Very fine. Weight: 1.53 g. Diameter: 21 mm.

1050   SERBIA. Stefan Uroš IV Dušan (1331-1355). Dinar. Obv: IC - XC. Christ Pantrok
rator seated facing on throne; sigla: Π | O. Rev: STЄFANVS IMPЄRATOR. Crested hel
met left, surmounted by tablet, rosette and plume. D&D 6.1.4 var. (rev. legend). Conditio
n: Good very fine. Weight: 1.37 g. Diameter: 20 mm.

1051   SERBIA. Stefan Uroš IV Dušan (1331-1355). Dinar. Obv: IC - XC. Christ Pantrok
rator seated facing on throne; sigla: Π | O. Rev: STЄFANV IMPЄRATO. Crested helmet
left, surmounted by tablet, rosette and plume. D&D 6.1.4 var. (rev. legend). Condition: V
ery fine. Weight: 1.07 g. Diameter: 20 mm.

1052   SERBIA. Stefan Uroš IV Dušan (1331-1355). Dinar. Obv: IC - XC. Bust of Christ
Pantokrator facing; sigla: N | O. Rev: Stefan on horseback riding right, head facing, hold
ing cruciform sceptre and akakia; barred CΦЬ ZP across field. D&D 6.1.8. Ex Classical
Numismatic Group E-225 (2010), lot 668 Condition: Very fine. Weight: 1.19 g. Diameter:
21 mm.
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1053   SERBIA. Stefan Uroš IV Dušan, with Elena (1331-1355). Dinar. Obv: IC - XC. Ch
rist standing facing within mandorla. Rev: IPOR STFA ELJA IPAЄ. Stefan and Elena sta
nding facing, holding patriarchal cross between them. D&D 6.1.12. Condition: Good ver
y fine. Weight: 1.23 g. Diameter: 20 mm.

1054   SERBIA. Stefan Uroš IV Dušan, with Elena (1331-1355). Dinar. Obv: IC - XC. Ch
rist standing facing within mandorla. Rev: IPOR STFA ELJA IPAЄ. Stefan and Elena sta
nding facing, holding patriarchal cross between them. D&D 6.1.12. Condition: Near extr
emely fine, edge fault. Weight: 0.82 g. Diameter: 19 mm.

1055   SERBIA. Stefan Uroš IV Dušan, with Elena (1331-1355). Dinar. Obv: IC - XC. Ch
rist standing facing within mandorla. Rev: IPOR STFA ELJA IPAЄ. Stefan and Elena sta
nding facing, holding patriarchal cross between them. D&D 6.1.12. Condition: Very fine.
Weight: 1.12 g. Diameter: 20 mm.

1056   SERBIA. Stefan Uroš IV Dušan (1331-1355). Dinar. Obv: IC - XC. Christ Pantokr
ator seated facing on throne. Rev: Stefan seated facing on throne, holding cruciform sc
eptre. Cf. D&D 6.2.3. Condition: Very fine. Weight: 0.80 g. Diameter: 17 mm.

1057   SERBIA. Stefan Uroš V (1355-1371). Dinar. Obv: CФ - ЧРb. Stefan on horsebac
k riding right, head facing, holding labarum and akakia. Rev: VROSIVS IMPЄRATOR. V
eiled helmet left, surmounted by tablet, rosette and plume. D&D 8.1.1. Ex Numismatik L
anz 152 (2011), lot 293 Condition: Good very fine. Weight: 1.07 g. Diameter: 20 mm.

1058   SERBIA. Stefan Uroš V (1355-1371). Dinar. Obv: Stefan seated facing on thron
e, holding cruciform sceptre and akakia. Rev: VROSIVS IMPЄRATOR. Veiled helmet lef
t, surmounted by tablet, rosette and plume. D&D 8.1.2. Condition: Good very fine. Weig
ht: 1.16 g. Diameter: 19 mm.

1059   SERBIA. Stefan Uroš V (1355-1371). Dinar. Obv: Stefan seated facing on thron
e, holding cruciform sceptre and akakia. Rev: VROSIVS IMPЄRATOR. Veiled helmet lef
t, surmounted by tablet, rosette and plume. D&D 8.1.2. Condition: Very fine. Weight: 1.1
5 g. Diameter: 19 mm.

1060   SERBIA. Vukašin Mrnjavcevic (King, 1365-1371). Dinar. Obv: IC - XC. Christ Pa
ntokrator seated facing on throne; sigla: C | M. Rev: Вb ХА / БГА БЛАΓO / ѢbPNH H / К
РАЛb ВЛ / КАШН. Legend in five lines. D&D 11.1.5. Condition: Good very fine. Weight:
1.12 g. Diameter: 18 mm.
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1061   SERBIA. Vukašin Mrnjavcevic (King, 1365-1371). Dinar. Obv: IC - XC. Christ Pa
ntokrator seated facing on throne. Rev: Legend in five lines. D&D 11.1.5. Condition: Extr
emely fine. Weight: 1.25 g. Diameter: 18 mm.

1062   SERBIA. Vukašin Mrnjavcevic (King, 1365-1371). Dinar. Obv: IC - XC. Christ sta
nding facing on souppedion surrounded by stars, raising right hand in benediction and h
olding Gospel book. Rev: Вb ХА / БГА БЛА / ОВѢРNН / КРАЛb ВЛ / КАШН. Legend in
five lines. D&D 11.1.6. Ex Numismatik Lanz München 152 (2011), lot 319 Condition: Ver
y fine. Weight: 1.09 g. Diameter: 19 mm.

1063   SERBIA. Stefan Lazar (1371-1389). Dinar. Obv: IC - XC. Christ Pantokrator seat
ed facing on throne. Rev: CONTE LASAR. Stefan Lazar standing facing, holding sceptr
e. D&D 23.1.4. Condition: Very fine. Weight: 0.73 g. Diameter: 15 mm.

1064   SERBIA. Stefan Lazar (1371-1389). Dinar. Obv: NOVOMON TE M APCES. Chri
st Pantocrator standing facing within mandorla. Rev: CONTE L ASAR. Stefan Lazar sta
nding facing, holding sceptre. D&D 23.1.9. Condition: Near very fine. Weight: 0.78 g. Di
ameter: 16 mm.

1065   SERBIA. Vuk Branković (1375-1396). Dinar. Obv: Christ Pantokrator seated faci
ng on throne. Rev: Vuk standing facing, holding labarum-sceptre. D&D 30.1.4. Conditio
n: Good very fine. Weight: 0.86 g. Diameter: 16 mm.

1066   SERBIA. Stefan Lazarević (1389-1427). Dinar. Obv: IC - XC. Christ Pantokrator
seated facing on throne. Rev: ΔЄCΠOTb. Legend in three lines. D&D 39.1.34. Conditio
n: Near very fine. Weight: 1.02 g. Diameter: 16 mm.

1067   SERBIA. Stefan Lazarevic Hrebljanovic (Despot, 1402-1427). Dinar. Obv: IC - X
C. Christ standing facing within pearl mandorla with seven stars. Rev: Bb XA / ѢA ДЄC
Π / O Tb CTЄ / ΦANb. Legend in four lines. Cf. D&D 39.1.30 (for type). Condition: Very
fine. Weight: 0.99 g. Diameter: 19 mm.

1068   SERBIA. Stefan Lazarevic Hrebljanovic (Despot, 1402-1427). Dinar. Obv: Christ
standing facing within pearl mandorla. Rev: Stefan standing facing, holding labarum. Jo
vanovic 41.9. Condition: Very fine. Weight: 0.27 g. Diameter: 12 mm.
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1069   SERBIA. George Branković (1402-1456). Dinar. Obv: IC - XC. Christ seated faci
ng, raising hand in benediction and holding Gospels. Rev: ΓNb ДЄСПОТ ГЮРЬГЬ. Lio
n rampant; star below. D&D 41.1.8. Condition: Very fine. Weight: 0.76 g. Diameter: 17 m
m.

1070   SERBIA. Djurad I Brankovic (Despot, 1427-1456). Dinar. Obv: + ГNЬ ДECПOTЬ
Б. Monogram. Rev: B ѢЛЬKЬ B ѢЛЬKЬ. Lion rampant; border of stars and rosettes. D
&D 41.1.10. Rare Condition: Very fine. Weight: 0.53 g. Diameter: 14 mm.

1071   SERBIA. Đurađ I Branković (Despot, 1427-1456). Dinar. Obv: Lion rampant left.
Rev: ΓNЬ / ДЄCΠO / TЬ Γ. Legend in three lines. D&D 41.1.16. Condition: Very fine. We
ight: 0.67 g. Diameter: 13 mm.

1072   SERBIA. Đurađ I Branković (Despot, 1427-1456). Dinar. Obv: Djuradj standing fa
cing, holding sword and globus cruciger. Rev: C M Д P B O. Lion rampant left. D&D 41.
1.19. Condition: Good very fine. Weight: 0.94 g. Diameter: 14 mm.

1073   SERBIA. Đurađ I Branković (Despot, 1427-1456). Dinar. Obv: Lion rampant; star
s around. Rev: ΓNЬ / ДЄCΠO / TЬ ΓIOP / ЬΓЬ. Legend in four lines. Cf. D&D 41.1.25 (f
or type). Condition: Very fine. Weight: 1.03 g. Diameter: 18 mm.

1074   AUSTRIA. Salzburg. Wolf Dietrich von Raitenau (1587-1612). GOLD 2 Ducats (1
602). Obv: SANCTVS RVDBERTVS EPS SALZ. St. Rupert, nimbate, seated facing slig
htly right, holding salt cellar and crozier. Rev: WOLF TEOD D G AREPS SAL A S L. Hatt
ed coat of arms surmounted by a cross. Zöttl 878. Condition: Near mint state. Weight: 6.
99 g. Diameter: 27 mm.

1075   AUSTRIA. Salzburg. Wolf Dietrich von Raitenau (1587-1612). GOLD 2 Ducats (1
588). Obv: WOLF TEOD D G AREPS SAL AP SE LE. St. Rupert standing facing, holdin
g salt cellar and crozier, before coat of arms. Rev: RVDOL II IMPE AVGVS P F DECRE
T. Crowned imperial double-eagle. Zöttl 889. Condition: Near mint state. Weight: 6.97 g.
Diameter: 26 mm.
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1076   AUSTRIA. Orden und Ehrenzeichen. 2. Republik. Goldenes Ehrenzeichen für Ve
rdienste um die Republik Österreich; Ritterkreuz I. Klasse. Damenausführung.. Obv: Ro
t emailliertes Malteserkreuz, darin eingelegtes weiß emailliertes Griechisches Kreuz. Da
rüber Bundesadler umringt von den farbig emaillierten Landeswappen.. Rev: . . With Ca
se Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1077   AUSTRIA. Silver Brooch (800 fine; early 20th century). Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: 6.21 g. Diameter: 29 mm.

1078   AUSTRIA. Silver Brooch Made of 2 Schilling Piece from 1937. Obv: . Rev: . . Con
dition: See picture. Weight: 8.36 g. Diameter: 29 mm.

1079   AUSTRIA. Silver Brooch Made of a Maria Theresia Thaler. Obv: . Rev: . . Conditi
on: See picture. Weight: 8.36 g. Diameter: 29 mm.

1080   AUSTRIAN EMPIRE. Franz I (1804-1835). GOLD Dukat (1827-A). Wien (Vienn
a). Obv: FRANCISCVS I D G AVSTRIAE IMPERATOR. Laureate head right. Rev: HVN
BOH LOMB ET VEN GAL LOD IL REX A A. Crowned imperial double eagle, with crown
above and crowned coat-of-arms on breast, holding sword, sceptre and orb. KM 2171;
Friedberg 464. Condition: Extremely fine. Weight: 3.50 g. Diameter: 21 mm.

1081   AUSTRIAN EMPIRE. Franz I (1804-1835). 1/2 Taler (1815-A). Wien (Vienna). Ob
v: FRANCISCVS I D G AVSTRIAE IMPERATOR. Laureate head right. Rev: HVN BOH
GAL REX A A LO WI ET IN FR DVX. Crowned imperial double eagle, holding sword, sc
eptre and orb, and coat-of-arms on breast; crown above. KM 2152. Condition: Extremel
y fine. Weight: 14.01 g. Diameter: 35 mm.

1082   AUSTRIAN EMPIRE. Ferdinand I (1835-1848). Silver pattern strike from the dies
of Ducat (1835). Homage in Vienna. Obv: FERDINANDO I AVSTRIAE IMPERATORI. L
aureate head right. Rev: RECTA TVERI / FIDES AB AVSTRIA PRAESTITA VINDOB XIV
JVN MDCCCXXXV. Crown. Montenuovo 2550. Condition: Good very fine. Weight: 3.30
g. Diameter: 18 mm.

1083   AUSTRIAN EMPIRE. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD Dukat (1879). Wien (Vi
enna). Obv: FRANC IOS I D G AVSTRIAE IMPERATOR. Laureate head right. Rev: HV
NGAR BOHEM GAL LOD ILL REX A A. Crowned imperial double eagle facing, with cro
wn above and coat-of-arms on breast, and holding sword, sceptre and orb. KM 2267; Fr
iedberg 493. Condition: Extremely fine. Weight: 3.50 g. Diameter: 20 mm.
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1084   AUSTRIAN EMPIRE. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD 4 Florins - 10 Francs
(1892). Restrike Issue. Obv: FRANCISCVS IOSEPHVS I D G C IMPERATOR ET REX.
Laureate head right. Rev: IMPERIVM AVSTRIACVM. Crowned imperial eagle facing, wi
th coat-of-arms on breast and wings spread, and holding sword, sceptre and orb; crown
above. KM 2260; Friedberg 503R. Condition: Mint State. Weight: 3.24 g. Diameter: 19
mm.

1085   AUSTRIAN EMPIRE. Franz Joseph I (1848-1916). Goldenes Zivil Verdienstkreuz
mit der Krone. Obv: Cross wiith initials FJ. Rev: Cross with year 189. . Condition: See pi
cture. Weight: g. Diameter: mm.

1086   BOHEMIA. Ferdinand I (1526-1564). 'Prager Groschen'. Obv: DEI GRATIA REX
BOEM / FERDINANDVS PRIM. Crown. Rev: GROSSI PRAGENSES. Lion rampant. Die
tiker 15. Condition: Near very fine. Weight: 2.67 g. Diameter: 27 mm.

1087   BULGARIA. Ferdinand I (1887-1918). 5 Leva (1892-КБ). Kremnica. Obv: ФЕРДИ
НАНДЪ I КНЯЗЬ БЪЛГАПСКИЙ. Bare head left. Rev: 5 / ЛЕВА / 1892. Legend in three
lines within wreath. KM 15. Condition: Very fine. Weight: 24.93 g. Diameter: 37 mm.

1088   BULGARIA. Ferdinand I (1887-1918). 5 Leva (1894-КБ). Kremnica. Obv: ФЕРДИ
НАНДЪ I БЪЛГАПСКИЙ КНЯЗЬ. Bare head left. Rev: 5 / ЛЕВА / 1894. Legend in three
lines within wreath. KM 18. Condition: Good very fine. Weight: 24.89 g. Diameter: 27 m
m.

1089   FRANCE. Lorraine. Charles III (1545-1608). Countermarked Sol. Obv: MONETA
FACTA NAN. Sword; c/m: eagle within round incuse. Rev: CARO D G LOTAR B DVX. C
rowned coat of arms. Boudeau 1538. Condition: Near very fine. Weight: 0.74 g. Diamet
er: 18 mm.

1090   FRANCE. Henry III (1574-1589). Teston (1575). In the name of Charles IX. Toulo
use. Obv: CAROLVS VIIII D G RAN REX. Laureate and cuirassed bust left. Rev: + SIT
NOMEN DOM BENEDI MDLXXV. Crowned coat-of-arms; crowned C to left and right. D
uplessy 1077. Condition: Very fine. Weight: 9.38 g. Diameter: 30 mm.
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1091   FRANCE. Metz. Bugne (16th century). Obv: STEPH METEN. St. Stephen, nimba
te, kneeling left. Rev: MONETA METENS. Cross with star in each angle. Saurma 1891.
Condition: Very fine. Weight: 1.22 g. Diameter: 19 mm.

1092   FRANCE. Louis XIII (1610-1643). Double Tournois (1634-E). Tours. Obv: LOYS
XIII R DE FRAN ET NAV. Laureate bust right, wearing ruffled collar. Rev: + DOVBLE TO
VRNOIS. Three lis. Duplessy 1371. Condition: Near very fine. Weight: 3.33 g. Diameter:
20 mm.

1093   FRANCE. Louis XIV (1643-1715). 1/12 Écu (1664-A). Paris. Obv: LVD XIIII D G
FR ET NAV REX. Laureate, draped and armored bust right. Rev: SIT NOMEN DOMINI
BENEDICTVM. Crowned coat-of-arms. Duplessy 1485. Condition: Very fine. Weight: 2.
22 g. Diameter: 21 mm.

1094   GERMANY. Wilhelm II (1888-1918). GOLD 20 Mark (1892-A). Berlin. Obv: WILH
ELM II DEUTSCHER KAISER KÖNIG VON PREUSSEN. Head right. Rev: DEUTSCHE
S REICH 1892 / 20 MARK. Crowned eagle standing facing, head left, wings spread. Ja
eger 252; KM 521. Condition: Very fine. Weight: 7.95 g. Diameter: 23 mm.

1095   GERMANY. Wilhelm II (1888-1918). GOLD 20 Mark (1913-A). Berlin. Obv: WILH
ELM II DEUTSCHER KAISER KÖNIG VON PREUSSEN. Bare head right. Rev: DEUTS
CHES REICH 1903 / 20 MARK. Crowned eagle standing facing, head left, wings sprea
d. Jäger 252; KM 521. Condition: Good very fine. Weight: 7.96 g. Diameter: 22 mm.

1096   GERMANY. Augsburg. Silver pattern strike from the dies of Ducat (1746). "Peace
Wish". Obv: GOTT / MACHE FRID / IN DIESEM / IAHR. Legend in four lines within wre
ath; "eye of God" above. Rev: VND / ALLE TREVE / WVNSCHE / WAHR / 1746. Legen
d in five lines within wreath; dove of peace above. Forster 115. Condition: Mint state, FD
C. Weight: 2.93 g. Diameter: 23 mm.

1097   GERMANY. Bavaria. Karl Theodor (1777-1799). 20 Konventionskreuzer (1783).
München. Obv: CAR THEOD D G C P R V B D S R I A & EL D I CL & M. Laureate bust
right within wreath. Rev: PATRONA BAVARIAE. The Madonna seated facing on altar, ho
lding sceptre and Holy Infant; branch to left and right. KM 557.1. Condition: Very fine. W
eight: 6.62 g. Diameter: 30 mm.

1098   GERMANY. Brandenburg - Preussen. Friedrich III (I) (1688-1713). Silver pattern
strike from the dies of Ducat (1713). Obv: FRIDERIC D G REX BORVSS EL BRAN. Lau
reate and armored bust right. Rev: A REGIA AD COELESTEM / OBIIT 25 FEBR SEPVL
T 2 MAI 1713. Crown set on altar decorated with imperial eagle. Henckel 1252. Conditio
n: Good very fine. Weight: 4.96 g. Diameter: 24 mm.

Numismatik Naumann • Auction 130 • 2 July 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



40

40

120

40

40

40

160

1099   GERMANY. Brandenburg - Preussen. Friedrich III (1688-1701). Silver pattern stri
ke from the dies of 1/2 Ducat (1690). Obv: PATRIIS VIRTVTIBVS ORBEM / FIDES ET F
ELICIT PROV. Crowned eagle flying over the globe. Rev: SVPREMO BORVSSIAE DV
CI FRIDERICO III ELECT BRAND HOMAGIVM PRAEST REGIOMONTI DIE XXIII M A I
I MDCXC. Legend in eight lines; crown above. Henckel 3499. Condition: Very fine. Weig
ht: 1.40 g. Diameter: 18 mm.

1100   GERMANY. Brunswick-Luneburg-Celle. Christian Ludwig (1648-1665). Taler (166
4). Clausthal. Obv: SINCERE ET CONSTANTER ANNO 1664. Horse prancing left, withi
n laurel-wreath. Rev: CHRISTIAN LUDOVICUS D G DUX BR ET LUNEBURG. Brunswi
ck coat of arms. KM 211; Davenport 6521. Condition: Very fine. Weight: 12.39 g. Diamet
er: 43 mm.

1101   GERMANY. Brunswick-Wolfenbüttel. Rudolf August (1666-1685). 12 Mariengrosc
hen (1672). Obv: D G RUDOLPH AUGUSTUS DUX B E L. Wildman standing right, hold
ing tree. Rev: REMIGIO ALTISSIMI 1672. XII MARIEN GROS in three lines; two rosette
s above, one below. KM 504. Condition: Very fine. Weight: 7.15 g. Diameter: 32 mm.

1102   GERMANY. Frankfurt. Silver pattern strike from the dies of 1 1/2 Ducat (1764). C
oronation of Joseph II. Obv: VIRTVTE ET EXEMPLO. Crossed sword and rudder over g
lobe; eye of God above. Rev: IOSEPHUS HUNG BOHEM ETC PRINC HERED ARCHI
D AUSTR ETC ELECTUS IN REGEM ROM CORONATUS FRANC 3 APR 1764. Crown
over legend in nine lines. Montenuovo 1921. Condition: Very fine. Weight: 4.04 g. Diam
eter: 25 mm.

1103   GERMANY. Frankfurt. Silver pattern strike (1817). Commemorating the 300th An
niversary of the Reformation. Obv: D FREIEN STADT FRANKFURT VEREINTE EVANG
EL CHRISTIEN / EIN HERR EIN GLAUBE EINE TAUFE EIN GOTT UND VATER ALLE
R. Legend in six lines. Rev: EINE FESTE BURG IST UNSER GOTT / 3te JUBELFEYE
R DER REFORMATION 1817. Legend in five lines. Whiting 554. Condition: Extremely fi
ne. Weight: 4.89 g. Diameter: 26 mm.

1104   GERMANY. Frankfurt. Silver pattern strike (1817). Commemorating the 300th An
niversary of the Reformation. Obv: D FREIEN STADT FRANKFURT VEREINTE EVANG
EL CHRISTIEN / EIN HERR EIN GLAUBE EINE TAUFE EIN GOTT UND VATER ALLE
R. Legend in six lines. Rev: EINE FESTE BURG IST UNSER GOTT / 3te JUBELFEYE
R DER REFORMATION 1817. Legend in five lines. Brozatus 1224. Condition: Extremel
y fine. Weight: 4.76 g. Diameter: 25 mm.

1105   GERMANY. Isenburg. Carl Friedrich (1810-1820). Silver pattern strike from the di
es of Ducat (1811). Obv: CARL FURST ZU ISENBURG. Bare head left. Rev: Crowned
and mantled coat of arms. Jaeger 4b. Condition: Extremely fine. Weight: 4.42 g. Diamet
er: 23 mm.
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1106   GERMANY. Kaufbeuren. Silver pattern strike from the dies of Ducat (1830). Bice
ntennial of Augsburg Confession. Obv: FIDE CORDIS CONFESSIO ORIS / ROM X 10.
Veiled woman seated right, holding Bible, facing standing figure holding Augsburg Conf
ession; two children between; radiant God above. Rev: KAVFFBVRÆ PRIMA IVBILA D
E AVG CONFESSIONE LÆTIS AVSP FER D 25 IVN. Legend in five lines. Whiting 400.
Condition: Good very fine. Weight: 2.58 g. Diameter: 23 mm.

1107   GERMANY. Memmingen. Silver pattern strike from the dies of 1/2 Ducat (1730).
Obv: DES H R R FR STADT MEMMINGEN. Coat of arms. Rev: ZVM GEDÆCHTNIS D
ES ANDERN IVBELIAHRS DER AVG CONF 25 IVN 1730. Legend in six lines. Whiting
408. Condition: Mint State. Weight: 1.80 g. Diameter: 20 mm.

1108   GERMANY. Nördlingen. Karl V (1519-1556). Halbbatzen (1527). Obv: KAROLVS
ROMANO I. Crowned and armored bust right, holding lis-tipped sceptre and globus cruc
iger. Rev: MONETA NOVA NORDLI. Coat-of-arms of Nördlingen. Herzfelder 98a; Schult
en 2424. Condition: Very fine. Weight: 1.74 g. Diameter: 21 mm.

1109   GERMANY. Nuremberg. Friedrich IV (1486–1536). 1/2 Schilling. Schwabach. Ob
v: MEDIVS SOLIDVS BVRGGRAVI. Coat-of-arms. Rev: MONET NOVA ARGENT MINO
R. Imperial eagle. Wilmersdörfer 423. Condition: Near very fine. Weight: 0.92 g. Diamet
er: 20 mm.

1110   GERMANY. Olmütz. Karl II von Liechtenstein (1664-1695). 15 Kreuzer (1694-SA
S). Obv: CAROLVS D G EPVS XV OLOMVCENSIS. Armored bust right. Rev: DVX S R
I PCEPS RE CA BO COM. Garnished coat-of-arms over crozier and sword crossed in s
altire; miter and crown above. KM 231.7. Condition: Good very fine. Weight: 5.85 g. Dia
meter: 30 mm.

1111   GERMANY. Saxony. Johann Friedrich II (1557-1565). Engelsgroschen. Obv: MO
NO FRATRVM DVCVM SAXONI. Angel facing, holding coat-of-arms. Rev: LANTGRAVI
ORVM THV ET MAR MIS. Coat-of-arms. Koppe 36m. Condition: Very fine. Weight: 4.31
g. Diameter: 28 mm.

1112   GERMANY. Saxony. Johann Georg I (1615-1656). GOLD 2 Dukat (1636). Obv: I
OH GEORG D G DVX SAXI C ET M. Armored figure standing right, holding sword. Rev:
ARCHIM ET ELE SA ROM IMPERI. Coat of arms. Friedberg 2682; KM 400. Condition:
Extremely fine. Weight: 6.91 g. Diameter: 28 mm.

1113   GERMANY. Stolberg-Ortenberg. Ludwig Georg (1572-1618). 1 Groschen - 3 Kre
uzer. Obv: LVD GEORG STOL RO R W E H. Coat-of-arms. Rev: RVDOLPH II RO IMP
SEM AV. Imperial double-eagle. KM 6. Condition: Good very fine. Weight: 1.70 g. Diame
ter: 22 mm.
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1114   GERMANY. Stuttgart. Silver pattern strike from the dies of 1/2 Ducat (1740). Obv:
Two horses. Rev: STUTGARDIA. City view. Ebner 29. Condition: Very fine. Weight: 1.5
0 g. Diameter: 20 mm.

1115   GERMANY. Stuttgart. 5 Mark (1955-F). Commemorating the 150th Anniversary o
f the Death of Schiller. Obv: FRIEDRICH VON SCHILLER 9 V 1955 / ZUM 150 ✷ TOD
ES ✷ TAG. Head right. Rev: BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND / 5 DEUTSCHEMA
RK. Federal eagle facing, head left, with wings spread. Jaeger 389; KM 114. Condition:
Extremely fine. Weight: 11.32 g. Diameter: 29 mm.

1116   GERMANY. Ulm. Taler (1623). In the name of Ferdinand II. Obv: MONETA NOVA
REIPVB VLMENSIS. City arms. Rev: FERDINANDVS II ROM IMP SEMPER AVGVSTV
S. Imperial double eagle facing, with crown above. Davenport 5903; KM 15. Condition:
Mint State. Weight: 28.88 g. Diameter: 40 mm.

1117   GERMANY. Weimar Republic. 5 Reichsmark (1930-F). Stuttgart. Circumnavigatio
n of the earth by the airship LZ "Graf Zeppelin" in 1929. Obv: GRAF ZEPPELIN / WELT
FLUG 1929. Airship right, superimposed on globe. Rev: DEUTSCHES REICH 1930 / 3
REICHSMARK. Imperial eagle. On edge: EINIGKEIT UND RECHT UND FREIHEIT. Jae
ger 343; KM 67. Condition: Extremely fine. Weight: 14.90 g. Diameter: 30 mm.

1118   GERMANY. Weimar Republic. 3 Reichsmark (1929-E). Berlin. 1000th Anniversar
y of Meissen. Obv: TAUSEND JAHRE BURG UND STADT MEISSEN. Knight standing f
acing, holding two shields; five towers of Meissen above. Rev: DEUTSCHES REICH / D
REI REICHSMARK. Imperial eagle. Jaeger 338; KM 65. Condition: Good very fine. Wei
ght: 14.86 g. Diameter: 30 mm.

1119   GREECE. First Hellenic Republic (1822-1832). 10 Lepta (1828). Obv: ΕΛΛΗΝΙΚ
Η ΠΟΛΙΤΕΙΑ. Phoenix rising from fire; cross above. Rev: ΚΥΒΕΡΝΗΤΗΣ Ι Α ΚΑΠΟΔΙΣΤ
ΡΙΑΣ. Denomination within laurel and olive branches. KM 3. Condition: Very fine. Weigh
t: 15.45 g. Diameter: 35 mm.

1120   HOLY ROMAN EMPIRE. Ferdinand III (1637-1657). Reichstaler (1657-KB). Kre
mnitz. Obv: FERDINAND III D G RO I S AVG GER HV BOH REX. Laureate and mantle
d bust right; smaller coats-of-arms to left and right. Rev: ARCHIDVX AVS DVX BVR MA
R MOR CO TY. Crowned imperial double eagle, holding sword and sceptre, and with cr
own above and crowedn coat-of-arms on breast. KM 107; Davenport 3198. Condition: V
ery fine, ex jewelry, fields partially smoothed. Weight: 28.72 g. Diameter: 44 mm.

1121   INDIA. British India. William IV (1830-1837). 1 Rupee (1835). Bombay. Obv: WIL
LIAM IIII KING. Bare head right. Rev: EAST INDIA COMPANY. Denomination within wre
ath. KM 450. Condition: Good very fine. Weight: 11.59 g. Diameter: 30 mm.
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1122   INDIA. British India. Victoria (1837-1901). 1 Rupee (1840). Obv: VICTORIA QUE
EN. Head left. Rev: EAST INDIA COMPANY. Denomination within wreath. KM 458. Con
dition: Very fine. Weight: 11.64 g. Diameter: 30 mm.

1123   ITALY. Uncertain mint. Luigino (1668). Imitating Anne-Marie-Louise of Dombes. O
bv: ADIOT ET REDEM MEVS DO. Draped bust right. Rev: NON ENIM DEFICIES VNQ
VAM. Crowned coat-of-arms. Cammarano 121b. Rare Condition: Good very fine. Weigh
t: 2.07 g. Diameter: 21 mm.

1124   ITALY. Livorno. Ferdinando II de Medici (1621-1670). Luigino (1660). Obv: FERD
INAND II MAG D ET R V. Crowned head right. Rev: SOLI DEO VIRT HON ET GLO. Cro
wned coat of arms. MIR 60/3. Condition: Near very fine. Weight: 2.27 g. Diameter: 20 m
m.

1125   ITALY. Venice. Alvise I Mocenigo (1570-1577). GOLD Zecchino. Obv: ALOY MO
CE / DVX / S M VENE. St. Mark standing right, presenting staff to Doge kneeling left. R
ev: SIT T XPE DAT Q TV REGIS ISTE DVCAT. Christ the Redeemer standing facing wit
hin mandorla of thirteen stars. Paolucci 2. Condition: Very fine. Weight: 3.47 g. Diamete
r: 20 mm.

1126   JAPAN. Billon "bean money" (18th-19th century). Obv: Daikoku. Rev: Legend in t
wo lines. . Condition: Good very fine. Weight: 2.56 g. Diameter: 12 mm.

1127   NETHERLANDS. Holland. GOLD Ducat (1587). Obv: CONCORDIA RES PAR C
RES HOL. Knight standing right, holding sword and arrows. Rev: MO ORDI / PROVIN /
FOEDER / BELG AD / LEG IMP. Legend in five lines within decorated cartouche. Delmo
nte 774; Friedberg 249. Condition: Good very fine. Weight: 3.45 g. Diameter: 23 mm.

1128   NETHERLANDS. Holland. GOLD Ducat (1587). Obv: CONCORDIA RES PAR C
RES HOL. Knight standing right, holding sword and arrows. Rev: MO ORDI / PROVIN /
FOEDER / BELG AD / LEG IMP. Legend in five lines within decorated cartouche. Delmo
nte 774; Friedberg 249. Condition: Good very fine. Weight: 3.38 g. Diameter: 22 mm.

1129   NETHERLANDS. West Friesland. GOLD Ducat (1595). Hungarian type. Obv: DE
VS FORTITVDO ET SPES NOS. Imperial figure standing facing slightly right, holding ax
e and sword. Rev: MO NO AVR DOMI WESTFRIS. Crowned coat-of-arms. Delmonte 8
33; Friedberg 291. Condition: Very fine. Weight: 3.51 g. Diameter: 22 mm.
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1130   NETHERLANDS. West Friesland. 1/2 Lion Dollar or 1/2 Leeuwendaalder (1641).
Obv: MO ARG PRO CON FOE BELG WES. Knight standing left, head right, holding up
garnished coat-of-arms in foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion r
ampant . KM 22.1; Delmonte 873 . Condition: Fine. Weight: 13.21 g. Diameter: 34 mm.

1131   OTTOMAN EMPIRE. Sulayman I Qanuni (AH 926-974 / 1520-1566 AD). GOLD
Sultani. Misr (Cairo). Dated AH 926 (AD 1520/1). Obv: Legend. Rev: Legend. Album 13
17. Condition: Good very fine. Weight: 3.39 g. Diameter: 20 mm.

1132   OTTOMAN EMPIRE. Sulayman I Qanuni (AH 926-974 / 1520-1566 AD). GOLD
Sultani. Misr (Cairo). Uncertain date. Obv: Legend. Rev: Legend. Album 1317. Conditio
n: Very fine. Weight: 3.50 g. Diameter: 20 mm.

1133   OTTOMAN EMPIRE. Sulayman I Qanuni (AH 926-974 / 1520-1566 AD). GOLD
Sultani. Siroz (Serez). Dated AH 926 (AD 1520/1). Obv: Legend. Rev: Legend. Album 1
317. Condition: Very fine. Weight: 3.46 g. Diameter: 20 mm.

1134   OTTOMAN EMPIRE. 'Abd al-Hamid I (AH 1187-1203 / 1774-1789 AD). GOLD 1/
2 Zeri Mahbub. Misr (Cairo) mint. Dated AH 1187//2 (AD 1773). Obv: Legend with RY d
ate. Rev: Legend, with mint and AH date. KM 125. Condition: Very fine. Weight: 1.22 g.
Diameter: 18 mm.

1135   OTTOMAN EMPIRE. Mahmud II (AH 1222-1255 / 1808-1839 AD). 5 Kurush. Qu
stantiniya (Constantinople). Dated AH 1222/8 (AD 1813). Obv: Tughra. Rev: Legend, wit
h RY, AH date and mint. KM 564. Condition: Very fine. Weight: 23.94 g. Diameter: 41 m
m.

1136   OTTOMAN EMPIRE. Mahmud II (AH 1223-1255 / 1808-1839 AD). 60 Para. Qust
antiniya (Constantinople). Dated AH 1223/18. Obv: Legend with RY date, within pelleted
circular border and border of flowers. Rev: Legend, with mint and AH date, within pellete
d circular border and border of flowers. KM 580. Condition: Very fine. Weight: 6.14 g. Di
ameter: 35 mm.

1137   OTTOMAN EMPIRE. Mahmud II (AH 1223-1255 / 1808-1839 AD). GOLD Cedid
Adliye Altını. Qustantiniya (Constantinople) mint. Dated AH 1223//19 (AD 1827). Obv: T
oughra within circular legend. Rev: Legend, with mint, RY and AH dates; all within circul
ar legend. KM 635. Condition: Good very fine. Weight: 1.58 g. Diameter: 19 mm.
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1138   POLAND. Stephen Báthory (1576-1586). GOLD Ducat (1580). Gdansk (Danzig).
Obv: STEPHANVS D G REX POL D PRVS. Crowned and armored bust right. Rev: MO
NE NO AVR CIVI GEDANENSIS. Garnished coat-of-arms with leonine supporters. Kopi
cki 7441. Condition: Very fine. Weight: 3.52 g. Diameter: 22 mm.

1139   POLAND. Stephen Báthory (1576-1586). GOLD Ducat (1583). Gdansk (Danzig).
Obv: STEPHANVS D G REX POL D PRVS. Crowned and armored bust right. Rev: MO
NE NO AVR CIVI GEDANENSIS. Garnished coat-of-arms with leonine supporters. Kopi
cki 7444. Condition: Very fine; minor edge faults. Weight: 3.51 g. Diameter: 22 mm.

1140   RUSSIA. Nicholas I (1826-1855). 5 Kopecks (1834-EM). Ekaterinburg. Obv: Cro
wned imperial double eagle, with coat-of-arms on breast; date below. Rev: Denominatio
n in two lines. KM 140.1. Condition: Very fine. Weight: 24.63 g. Diameter: 36 mm.

1141   RUSSIA. Nicholas II (1894-1917). GOLD 5 Roubles (1899). St. Petersburg. Obv:
Б М НИКОЛАЙ II ИМПЕРАТОРЪ И САМОДЕРЖЕЦЪ ВСЕ РОСС. Bare head left. Re
v: 5 РУБЛЕЙ. Crowned imperial eagle facing, with coat-of-arms on breast and wings sp
read, and holding sword, sceptre and orb; crown above. KM (Y) 62. Condition: Good ver
y fine. Weight: 4.30 g. Diameter: 19 mm.

1142   RUSSIA. Nicholas II (1894-1917). GOLD 5 Roubles (1900). St. Petersburg. Obv:
Б М НИКОЛАЙ II ИМПЕРАТОРЪ И САМОДЕРЖЕЦЪ ВСЕ РОСС. Bare head left. Re
v: 5 РУБЛЕЙ. Crowned imperial eagle facing, with coat-of-arms on breast and wings sp
read, and holding sword, sceptre and orb; crown above. KM (Y) 62. Condition: Good ver
y fine. Weight: 4.30 g. Diameter: 19 mm.

1143   RUSSIA. Nicholas II (1894-1917). GOLD 5 Roubles (1904). St. Petersburg. Obv:
Б М НИКОЛАЙ II ИМПЕРАТОРЪ И САМОДЕРЖЕЦЪ ВСЕ РОСС. Bare head left. Re
v: 5 РУБЛЕЙ. Crowned imperial eagle facing, with coat-of-arms on breast and wings sp
read, and holding sword, sceptre and orb; crown above. KM (Y) 62. Condition: Good ver
y fine. Weight: 4.30 g. Diameter: 19 mm.

1144   RUSSIA. Nicholas II (1894-1917). Rouble (1913-BC). St. Petersburg. Commemo
rating the 300th Anniversary of the Romanov Dynasty. Obv: Busts of Nicholas and Mikh
ail Romanov facing slightly right. Rev: РУБЛЬ. Crowned imperial double eagle, holding
sceptre and orb, with crown above and coat-of-arms on breast. KM (Y) 70. Condition: E
xtremely fine. Weight: 19.90 g. Diameter: 34 mm.

1145   RUSSIA. Paul I (1796-1801). 2 Kopecks (1801-EM). Ekaterinburg. Obv: Crowne
d monogram. Rev: Denomination and date. KM 95.3. Condition: Extremely fine. Weight:
22.95 g. Diameter: 39 mm.
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1146   SILESIA. Vladislaus II (1471-1516). Groschen. Obv: MONETA N WRATISLAVIE
N9. Lion rampant. Rev: IOANNES BAPTI PARON9. Bust of St. John the Baptist facing.
Kopicki 8774. Condition: Near very fine. Weight: 2.17 g. Diameter: 25 mm.

1147   SWITZERLAND. Chur. Batzen (1528?). Obv: AVE REGINA CELORVM. Standing
Madonna with Christ. Rev: MONETA EPI CVRIEN. Coat-of-arms. HMZ 2-380. Conditio
n: Very fine. Weight: 2.91 g. Diameter: 26 mm.

1148   SWITZERLAND. Chur. Johann V Flugi von Aspermont (1601-1627). Dicken. Ob
v: IOANNES D G EPIS CVRI. Half-lenght figure right, holding orb and sceptre. Rev: S D
EVS PR NOB Q CO NO. Crowned imperial eagle. HMZ 2-407. Condition: Extremely fin
e. Weight: 8.43 g. Diameter: 30 mm.

1149   SWITZERLAND. Chur. Johann V Flugi von Aspermont (1601-1627). 1/2 Batzen
(162...). Obv: FER II ROM IMP SE AV. Orb within circle. Rev: IOAN D G EP CVR. Coat-
of-arms. Dico/Tobler 1448; KM 71. Condition: Very fine. Weight: 1.04 g. Diameter: 19 m
m.

1150   SWITZERLAND. Fribourg. 7 Kreuzer (1795). Obv: RESPUBLICA FRIBURGENS.
Crowned coat of arms. Rev: DEUS AUXILIUM NOSTR. Crowned cruciform monogram
with value in centre. HMZ 2-276; KM 58. Condition: Good very fine. Weight: 1.36 g. Dia
meter: 19 mm.

1151   SWITZERLAND. Fribourg. 56 Kreuzer - 1 Gulden (1796). Obv: FRIBURGENS R
ESPUBLICA. Crowned coat-of-arms. Rev: DEUS AUXI LIUM NOSTR. Crowned crucifor
m monogram. KM 62. Condition: Very fine. Weight: 9.97 g. Diameter: 32 mm.

1152   SWITZERLAND. Geneva. Taler (1723). Obv: RESPLUBICA GENEVENSIS. Coat
-of-arms; IHS in rays above. Rev: POST TENEBRAS LUX. Crowned imperial double ea
gle. HMZ 2-399; KM 69. Condition: Good very fine. Weight: 27.13 g. Diameter: 40 mm.

1153   SWITZERLAND. Geneva. 6 Sols (1791). Obv: GENEVENSIS RESPUBLICA. Co
at-of-arms; IHS in rays above. Rev: POST TENEBRAS LUX. Denomination within carto
uche; date below. KM 82. Condition: Good very fine. Weight: 2.54 g. Diameter: 25 mm.
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1154   SWITZERLAND. Luzern. 40 Batzen (1796). Obv: RESPUBLICA LUCERNENSI /
40 BAZ. Crowned coat-of-arms. Rev: DOMINUS SPES POPULI SUI. Cruciform monogr
am with wreath in centre. KM 93. Condition: Near mint state. Weight: 29.57 g. Diameter:
40 mm.

1155   SWITZERLAND. Luzern. 5 Batzen (1815). Obv: CANTON LUZERN. Crowned co
at of arms. Rev: DOMINE CONSERVA NOS IN PACE. Denomination within wreath. KM
112. Condition: Good very fine. Weight: 4.06 g. Diameter: 25 mm.

1156   SWITZERLAND. Neuchâtel. Marie of Nemours (1694-1707). 20 Kreuzer (1695).
Obv: MARIA DG PR SVP NOVICASTRI. Bust right wearing bonnet. Rev: OCVLI DOMI
NI SVPER IVSTOS. Crowned coat of arms. KM 28. Condition: Very fine. Weight: 4.69 g.
Diameter: 26 mm.

1157   SWITZERLAND. St. Gallen. Dicken (1505). Obv: MONETA NOVA SANCTI GALL
I. Bear, wearing collar, standing left. Rev: SANCTUS OTHMARVS. Imperial eagle. HMZ
2-887e. Condition: Near very fine. Weight: 9.30 g. Diameter: 29 mm.

1158   SWITZERLAND. St. Gallen. Dicken (1505). Obv: MONETA NOVA SANCTI GALL
I. Bear, wearing collar, standing left. Rev: SANCTUS OTHMARVS. Imperial eagle. HMZ
2-887e. Condition: Good fine. Weight: 9.42 g. Diameter: 30 mm.

1159   SWITZERLAND. St. Gallen. Batzen (16th century). Obv: MONETA NO SANCTI
GALI. Bear, wearing collar, standing left. Rev: SANC TVS OTHM ARVS. Coat-of-arms o
ver cross fourchée. HMZ 2-889a. Condition: Very fine. Weight: 3.30 g. Diameter: 27 m
m.

1160   SWITZERLAND. St. Gallen. Batzen (16th century). Obv: MONET NO SANCT G
ALLI. Bear, wearing collar, standing left. Rev: SANC TVS OTHM ARVS. Coat-of-arms o
ver cross fourchée. HMZ 2-889a. Condition: Fine. Weight: 2.63 g. Diameter: 26 mm.

1161   SWITZERLAND. St. Gallen. 30 Kreuzer (1738). Obv: MONETA NOVA ST GALLE
NSIS. Rampant bear left. Rev: LIBERTAS CARIOR AURO 1738 GR. Legend within cart
ouche. KM 92. Condition: Very fine. Weight: 7.30 g. Diameter: 31 mm.
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1162   SWITZERLAND. St. Gallen. 20 Kreuzer (1774-H). Obv: S GALLUS ABBAS. Sain
t Gallus seated left before rampant bear. Rev: BEDA•D•G•S•R•I•P•S• GE•S•I•I•V•THA•V
•A•E. Coat-of-arms. KM 24. Condition: Very fine. Weight: 6.50 g. Diameter: 28 mm.

1163   SWITZERLAND. St. Gallen. Taler (1780). Obv: A·B·B·S·G· / E·S·I·A·V·E·. Ramp
ant bear right within wreath. Rev: BEDA·D·G· / S·R·I·P. Crowned and mantled coat-of-a
rms. KM 34. Condition: Very fine. Weight: 27.99 g. Diameter: 40 mm.

1164   SWITZERLAND. St. Gallen. 20 Kreuzer (1780). Obv: ABB·S·G· / E·S·I·A·V·E·. R
ampant bear right within wreath. Rev: BEDA·D· / G·S·R·I·P·. Crowned and mantled coa
t-of-arms. KM 32; HMZ 2-871d. Condition: Very fine. Weight: 6.51 g. Diameter: 29 mm.

1165   SWITZERLAND. Zürich. Taler (1557). Obv: MO NO TVRICENSIS CIVIT IMPERI.
Rampant lion left with orb and coat-of-arms. Rev: DOMINE CONSERVA NOS IN PACE.
Crowned imperial double eagle. Davenport 8775. Condition: Very fine. Weight: 28.21 g.
Diameter: 43 mm.

1166   SWITZERLAND. Bern. 20 Kreuzer (1659). Obv: MONETA REIP BERNENS. Coa
t of arms with bear left. Rev: BERCHTOLD D ZERING FVN. Imperial double-eagle. KM
27. Condition: Near mint state. Weight: 4.69 g. Diameter: 27 mm.

1167   SWITZERLAND. Bern. 10 Kreuzer (1717). Obv: MONETA REIPUB BERNENSIS.
Coat of arms with bear left. Rev: DOMINUS PROVIDEBIT. Crowned large B with palm-b
ranches. KM 85. Condition: Very fine. Weight: 2.31 g. Diameter: 22 mm.

1168   SWITZERLAND. Bern. 1/4 Taler (1757). Obv: MONETA REIPUB BERNENSIS. C
rowned coat of arms with bear left. Rev: DOMINUS PROVIDEBIT. Crowned cruciform m
onogram. KM 118. Condition: Very fine. Weight: 7.72 g. Diameter: 30 mm.

1169   SWITZERLAND. Bern. 1/4 Taler (1774). Obv: MONETA REIPUB BERNENSIS. C
rowned coat of arms with bear left. Rev: DOMINUS PROVIDEBIT. Crowned cruciform m
onogram. KM 118. Condition: Very fine. Weight: 7.72 g. Diameter: 31 mm.
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1170   SWITZERLAND. Bern. 40 Batzen. Countermarked on a French écu of Louis XVI
(1778). Obv: LUD XVI D G FR ET NAV REX. Armored bust left; c/m: Bern coat-of-arms
with rampant bear. Rev: SIT NOMEN DOMINI BENEDICTUM. Crowned coat of arms; c/
m: 40/BZ. KM 181.2. Condition: Good very fine. Weight: 29.15 g. Diameter: 41 mm.

1171   SWITZERLAND. Bern. Taler (1795). Obv: DOMINUS PROVIDEBIT. Swiss standi
ng facing, leaning on long sword. Rev: RESPUBLICA BERNENSIS. Crowned coat of ar
ms. KM 149. Condition: Extremely fine. Weight: 29.49 g. Diameter: 40 mm.

1172   SWITZERLAND. Bern. 1/2 Taler (1797). Obv: REPUBLICA BERNENSIS. Crown
ed coat of arms with bear left. Rev: DOMINUS PROVIDEBIT. Swiss standing facing, lea
ning on long sword. KM 151. Condition: Good very fine. Weight: 14.62 g. Diameter: 34
mm.

1173   SWITZERLAND. Bern. 5 Konkordatsbatzen (1826). Obv: CANTON BERN 1826 /
5 BATZ. Coat of arms with bear left. Rev: DIE CONCORDIER CANTONE DER SCHWE
IZ. Cross with C in centre. Divo/Tobler 37a. Condition: Extremely fine. Weight: 4.01 g. Di
ameter: 27 mm.

1174   SWITZERLAND. Bern. 5 Konkordatsbatzen (1826). Obv: CANTON BERN 1826 /
5 BATZ. Coat of arms with bear left. Rev: DIE CONCORDIER CANTONE DER SCHWE
IZ. Cross with C in centre. HMZ 2-234; KM196.2. Condition: Extremely fine. Weight: 4.1
6 g. Diameter: 27 mm.

1175   SWITZERLAND. 5 Francs (1923-B). Bern. Obv: CONFOEDERATIO HELVETIC
A. Veiled and draped bust of William Tell right. Rev: Swiss shield between sprigs of edel
weiss; denomation above, date below. KM 37. Condition: Very fine. Weight: 25.01 g. Dia
meter: 37 mm.

1176   SWITZERLAND. GOLD 20 Francs (1935 L-B). Bern. Restrike issue, struck 1945-
1947. Obv: HELVETIA. Draped bust of Helvetia left, wearing wreath of edelweiss; Alps i
n background. Rev: Garlanded coat-of-arms over oak branch; 20 - FR across field. KM
35.1; Friedberg 499. Condition: Extremely fine. Weight: 6.47 g. Diameter: 21 mm.

1177   UNITED STATES. Silver Half Dollar (1850-O). New Orleans. Obv: UNITED STAT
ES OF AMERICA / HALF DOL. Eagle facing, head left, with arms on breast and wings s
pread. Rev: Liberty seated right, head left, holding cap on stick and leaning on shield in
scribed LIBERTY. KM 68. Condition: Extremely fine. Weight: 13.38 g. Diameter: 30 mm.
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1178   UNITED STATES. Half Dollar (1921). Massachusetts. Commemorating the landi
ng of Pilgrims at Plymouth. Obv: UNITED STATES OF AMERICA / IN GOD WE TRUST
/ PILGRIM HALF DOLLAR. William Bradford, governor of the Plymouth Colony, holding
a Bible. Rev: PILGRIM TERCENTENARY CELEBRATION / 1620 - 1920. The Mayflowe
r, the ship which carried the Pilgrims to Plymouth. KM 147. Condition: Extremely fine. W
eight: 12.56 g. Diameter: 30 mm.

1179   BULGARIA. Brooch. Obv: Crowned large S. Rev: . . Condition: . Weight: 3.97 g.
Diameter: 41 mm.

1180   BULGARIA. Brooch. Obv: Car driving left; crown above. Rev: . . Condition: Extre
mely fine. Weight: 7.03 g. Diameter: 44 mm.

1181   BULGARIA. Silver Medal for the Serbian-Bulgarian War (1885). Obv: Two coat-of
-arms; crown above. Rev: Legend in four lines within wreath. . Condition: Extremely fin
e. Weight: 15.29 g. Diameter: 45 mm.

1182   BULGARIA. Ferdinand I (1887-1918). Bronze Medal 1887. Obv: FURST FERDIN
AND V. BULGARIEN. Bust left, wearing uniform. Rev: THRONBESTEIGUNG / 17 AUG
UST 1887. Legend within wreath. . Condition: Extremely fine. Weight: 10.45 g. Diamete
r: 27 mm.

1183   BULGARIA. Ferdinand I (1887-1918). Bronze Medal (1912). Obv: ФЕРДИНАНД
Ъ I ЦАРЪ НА БЪЛГАРИТЪ. Bare-headed bust left, wearing uniform. Rev: СПОМЕНЪ
ДВАЙСЕТГОДИШНО ЧЕСТИТО ЦАРУВАНЕ. Crowned coat-of-arms with leonine supp
orts. . Condition: Extremely fine. Weight: 235 g. Diameter: 90 mm.

1184   BULGARIA. Ferdinand I (1887-1918). Bronze Medal (1916). Liberation of Maced
onia. Obv: ФЕРДИНАНДЪ I. Bust left, wearing uniform. Rev: СПОМЕНЪ ЗА ОСВОБО
ЖДЕНИЕТО НА МАКЕДОНИЯ. Crowned arms. . Condition: Extremely fine. Weight: 82.
37 g. Diameter: 71 mm.
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1185   BULGARIA. Ferdinand I (1887-1918). Royal Medal for merit. Obv: ФЕРДИНАНД
I КНЯЗЬ НА БЪЛГАРИЯ. Head left. Rev: ЗА ЗАСЛУГА in two lines within wreath; star b
elow. . Condition: Extremely fine. Weight: 11.71 g. Diameter: 39 mm.

1186   BULGARIA. Ferdinand I (1887-1918). Royal Medal for merit. Obv: ФЕРДИНАНД
I КНЯЗЬ НА БЪЛГАРИЯ. Head left. Rev: ЗА ЗАСЛУГА in two lines within wreath; star b
elow. . Condition: Extremely fine. Weight: 13.47 g. Diameter: 76 mm.

1187   BULGARIA. Ferdinand I (1887-1918). Royal Medal for merit. Obv: ФЕРДИНАНД
I ЦАРЬ НА БЪЛГАРИТЬ. Bare head left. Rev: ЗА ЗАСЛУГА in two lines within wreath;
star below. . Condition: Extremely fine. Weight: 9.41 g. Diameter: 63 mm.

1188   BULGARIA. Boris III (1918-1943). Bronze Medal (1930). Commemorating his ma
rriage to Giovanna di Savoia. By A. Campi. Obv: Jugate heads of Boris and Giovanna ri
ght. Rev: LL.MM-DI BULGARIA / BORIS III E GIOVANNA / 25 OTTOBRE 1930. Two co
at of arms, star above; all within wreath. Casolari VIII-87. Condition: Good very fine. Wei
ght: 14.32 g. Diameter: 41 mm.

1189   BULGARIA. Boris III (1918-1943). Silvered bronze Medal (1930). Commemoratin
g his marriage to Giovanna di Savoia. By A. Campi. Obv: Jugate heads of Boris and Gio
vanna right. Rev: LL.MM-DI BULGARIA / BORIS III E GIOVANNA / 25 OTTOBRE 1930.
Two coat of arms, star above; all within wreath. Casolari VIII-87. Condition: Good very fi
ne. Weight: 14.32 g. Diameter: 42 mm.

1190   BULGARIA. Boris III (1918-1943). Medal. Commemorating First World War. Obv:
Crowned coat-of-arms. Rev: 1915 - 1918 within wreath. . Condition: Extremely fine. Wei
ght: 16.90 g. Diameter: 42 mm.

Numismatik Naumann • Auction 130 • 2 July 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



40

40

360

80

40

40

40

1191   BULGARIA. Boris III (1918-1943). Royal Medal for merit. Obv: БОРИСЪ III ЦАР
Ъ HA БЪЛГИТБ. Head of Boris III left. Rev: ЗА ЗАСЛУГА. Legend within wreath. . Con
dition: Good very fine. Weight: 10.48 g. Diameter: 41 mm.

1192   FRANCE. Copper Medal (1913). R. Jung. Obv: Angel with cross on chest, flying r
ight over a group of workers. Rev: UNION POUR LE DÉVELOPPEMENT DE L'INSTRU
CTION PROFESSIONNELLE DES APPRENTIS ET JEUNES OUVRIERS. Female pers
onification seated right, head left, holding branch. . Condition: Extremely fine. Weight: 1
5.00 g. Diameter: 33 mm.

1193   GERMANY. GOLD Medal (1972). Olympic Games 1972 in Munich. Obv: MÜNCH
EN. City view. Rev: SPIELE DER XX OLYMPIADE MÜNCHEN 1972. Legend in five line
s above olympic rings; sport scenes around. . Condition: Near mint state. Weight: 8.02
g. Diameter: 26 mm.

1194   GERMANY. GOLD Medal (1990). Salve Millennium Novum. Obv: SALVE MILLE
NNIUM NOVUM / 01.01.01. Man and woman within geometrical symbols. Rev: Zodiac. .
Condition: Extremely fine, slightly bend. Weight: 3.47 g. Diameter: 20 mm.

1195   GERMANY. Friedrich Wilhelm III (1797-1840). Silver Medal. Obv: FÜRCHTE GO
TT UND HALTE SEINE GEBOTHE / PR SAL 12,13. Cross and Ten Commandments set
on altar. Rev: SEINE GEBOTHE SIND NICHT SCHWER / 1 JOH 5,3. Legend in six line
s within wreath. Cf. Sommer B17. Condition: Good very fine. Weight: 4.56 g. Diameter:
25 mm.

1196   GERMANY. Paul von Hindenburg (1847-1934). Silver .900 Medal (1927). Comm
emorating his 80th Birthday. By K. Goetz. München. Obv: REICHSPRÄSIDENT VON HI
NDENBURG / 1847-1927. Bare head right. Rev: DEUTSCHEN REICHES TREUSTER
DIENER. Coat-of-arms surmounted by crested helmets and shield. Edge: BAYER. HAU
PTMÜNZAMT SILBER 900. Kienast 386. Condition: Extremely fine. Weight: 24.86 g. Di
ameter: 36 mm.

1197   GERMANY. Bronze Medal (1929). World tour of the LZ. Obv: Z ER A D WELTFA
HRT D L Z 127 / 33737 Km 287 Std.36' / AUG 1929. Bust of Zeppelin right, wearing unif
orm. Rev: LAKEHURST - FRIEDRICHSHAFEN - TOKIO - LOS ANGELES. Globe. Kais
er 500. Condition: Extremely fine. Weight: 46.03 g. Diameter: 51 mm.
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1198   GERMANY. Bielefeld. Donation Medal - Silver Strike of 1 Not-Goldmark (1923).
Obv: MICHEL UNBELIEBT ABER BETRÜGEN / NOT GOLDMARK. Head of Bismarck r
ight wearing cap. Rev: EINIG UND GLEICH EIN ZELT EIN REICH / STADT BIELEFEL
D. The "Schmied von Bielefeld": Blacksmith seated right on anvil inscribed SCHMIED V
ON BIELEFELD / SIRACH 30 VERS 12 / MINISTER SEVERO, leaning on upside ham
mer; before him, the Devil crouching left in begging attitude, under a banner inscribed S
IRACH 23 VERS 7 POINCARE. Funck 633.1. Condition: Extremely fine. Weight: 13.52
g. Diameter: 32 mm.

1199   GERMANY. Prussia. Friedrich Wilhelm III (1797-1840). Silver Medal for merit. Ob
v: Large FW III; crown above. Rev: VERDIENST UM DEN STAAT. Legend in three lines
within wreath. Cf. Henckel 2043. Condition: Extremely fine. Weight: 22.97 g. Diameter:
50 mm.

1200   ITALY. Milan. Ferdinando I d'Asburgo Lorena(1835-1848). Silver Medal (1838). C
oronation. Obv: FERDINANDVS I D G AVSTRIAE IMPERATOR LONGOB ET VENET R
EX. Laureate head right. Rev: AVITA ET AVCTA / REX LONGOB ET VENET CORONAT
MEDIOL MENS SEPT MDCCCXXXVIII. Crown. MIR 522/4; CNI 12. Condition: Good ve
ry fine. Weight: 3.30 g. Diameter: 19 mm.

1201   ITALY. Papal states. Innocent XI (1676-1689). Medal 1676/1. Possibly later restri
ke. Obv: INNOCENTIVS XI PONT MAX A I. Bust right, wearing camauro, mozzetta and
pallium. Rev: FIAT PAX IN VIRTVTE TVA. Dove (the Holy Spirit) flying forward within gl
ory of rays. Miselli 93. Condition: Very fine. Weight: 14.01 g. Diameter: 30 mm.

1202   ITALY. Papal States. Leo XIII (1878-1903). Gilt Medal (1830). Obv: LEO XIII PON
MAX. Bust left, wearing zucchetto, mozzetta and pallium. Rev: O MARIA CONCEPITA
SENZA PECCATO PREGATE PER NOI CHE RICORRIAMO A VOI / 1830. Madonna st
anding facing on serpent. Patrignani p. 56. Condition: Good very fine. Weight: 2.40 g. Di
ameter: 21 mm.

1203   SERBIA. Peter I (1903-1921). Bronze Medal (1912). Obv: Eight facing busts, we
aring uniform. Rev: Battlefield scene. . Condition: Extremely fine. Weight: 19.12 g. Diam
eter: 83 mm.
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1204   SERBIA. Peter I (1903-1921). Bronze Medal (1912). 1st Balkan War Osveteno K
osovo. Obv: Double-headed eagle with coat-of-amrs on breast, within laurel wreath. Re
v: Battlefield; laurel-wreath below. . Condition: Extremely fine. Weight: 20.73 g. Diamete
r: 39 mm.

1205   SWEDEN. Silver Medal (1879). Lars Gabriel Branting, physiotherapy pioneer. By
A. Lindberg. Obv: LAVRENTIVS GABRIEL BRANTING / ÆTATIS LXXX. Bare head left.
Rev: MENS SANA IN CORPORE SANO / VIRO DE RE GYMNASTICA OPTIME MERIT
O CIVES ET AMICI MDCCCLXXIX. Naked athlete advancing right. . Condition: Extreme
ly fine. Weight: 38.62 g. Diameter: 43 mm.

1206   2 Late Roman Silver Coins; Both Tooled. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

1207   2 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1208   2 Roman Republican Denarii. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Di
ameter: mm.

1209   2 Imitative Coins / Migration Period. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weigh
t: g. Diameter: mm.

1210   2 Modern Coins of Fermany and Morocco. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

1211   3 Coins of Vetranio. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.

1212   3 Drachms of Istros. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.

1213   3 Roman Republican Denarii. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Di
ameter: mm.
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1214   3 Coins of Salzburg in High Quality. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weigh
t: g. Diameter: mm.

1215   3 Greek and Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Dia
meter: mm.

1216   3 Greek and Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Dia
meter: mm.

1217   3 Roman Provincial Tetradrachms. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight:
g. Diameter: mm.

1218   3 Modern Coins; Austria, Hungary etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Wei
ght: g. Diameter: mm.

1219   4 Greek and Roman C . Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diamet
er: mm.

1220   4 Roman Republican Denarii. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Di
ameter: mm.

1221   4 Antoniniani; Mariniana, Florian etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weig
ht: g. Diameter: mm.

1222   4 Coins of Nero. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1223   4 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.

1224   4 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1225   4 Late Byzantine Coins; Latin Occupation, Nikaea and Palaeologean Dynasty. O
bv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
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1226   4 Byzantine and Bulgarian Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight:
g. Diameter: mm.

1227   4 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1228   5 Roman Denarii. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: m
m.

1229   5 Roman Denarii. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: m
m.

1230   5 Roman Denarii. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: m
m.

1231   5 Roman Denarii. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: m
m.

1232   5 Greek and Celtic Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diam
eter: mm.

1233   5 Sestertii, Dupondii and Asses of Antoninus Pius, Nerva and Trajan. Obv: . Rev:
. . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1234   5 Greek, Roman and Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Wei
ght: g. Diameter: mm.

1235   5 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1236   5 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Dia
meter: mm.

1237   5 Folles of Constantine I the Great. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weigh
t: g. Diameter: mm.
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1238   5 Antoniniani of Probus and Aurelian. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weig
ht: g. Diameter: mm.

1239   5 Denarii. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1240   5 Drachms of Parion. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.

1241   5 Medieval and Modern Coins of France; Metz etc. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

1242   5 Medieval and Modern Coins of Germany, Austria etc. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1243   5 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1244   6 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1245   6 Ancient Coins and Seals. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Dia
meter: mm.

1246   6 Coins of Austria, Hungary and the Holy Roman Empire. Obv: . Rev: . . Conditio
n: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
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1247   6 Greek and Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Dia
meter: mm.

1248   6 Coins of Ancient Armenia. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Dia
meter: mm.

1249   6 Grossi of Venice. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: m
m.

1250   6 Imitative and Error Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Dia
meter: mm.

1251   6 Roman and Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

1252   7 Ancient, Medieval and Modern Coins and Seals. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

1253   7 Greek Fractions. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: m
m.

1254   7 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1255   8 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
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1256   8 Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1257   8 Antoniniani of Probus. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diamet
er: mm.

1258   8 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.

1259   8 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.

1260   8 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1261   8 Drachms of Alexander the Great. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight:
g. Diameter: mm.

1262   8 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1263   8 Roman Coins; Magnentius, Decentius etc. Obv: . Rev: . . Condition: See pictur
e. Weight: g. Diameter: mm.

1264   8 Byzantine and Venetian Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight:
g. Diameter: mm.

1265   8 Greek Coins of Pantikapaion. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
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1266   8 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Dia
meter: mm.

1267   9 Roman Provincial Tetradrachms. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight:
g. Diameter: mm.

1268   9 Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1269   9 Greek Coins etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: m
m.

1270   9 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1271   9 Medieval Coins of Bulgaria. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Di
ameter: mm.

1272   9 Greek Coins; Ainos, Madytos, Komana etc. Obv: . Rev: . . Condition: See pictur
e. Weight: g. Diameter: mm.

1273   9 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
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1274   10 Antoniniani of Otacilia Severa. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight:
g. Diameter: mm.

1275   10 Denarii of the Roman Republic. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight:
g. Diameter: mm.

1276   10 Denarii of the Roman Republic. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight:
g. Diameter: mm.

1277   10 Medieval Coins of the Netherlands. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Wei
ght: g. Diameter: mm.

1278   10 Medieval Coins; Netherlands, Germany etc. Obv: . Rev: . . Condition: See pict
ure. Weight: g. Diameter: mm.

1279   10 Coins of the Roman Republic. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight:
g. Diameter: mm.

1280   10 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: m
m.

1281   10 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Dia
meter: mm.

1282   10 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.

1283   11 Ancient Coins; All Tooled. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Dia
meter: mm.

1284   11 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: m
m.

1285   11 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
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1286   11 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1287   11 Roman, Byzantine and Islamic Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

1288   11 Religious Medals; Germany etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weigh
t: g. Diameter: mm.

1289   12 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1290   12 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1291   12 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1292   12 Roman Denarii and Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weigh
t: g. Diameter: mm.

1293   12 Roman Middle Bronzes; Claudius to Antoninus Pius. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1294   12 Roman and Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight:
g. Diameter: mm.
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1295   12 Roman Coins; Vetranio, Quinarius of Hadrian etc (some with patina problem
s). Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1296   13 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1297   13 Roman and Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight:
g. Diameter: mm.

1298   13 Pieces of Dolphin Money. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Di
ameter: mm.

1299   14 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1300   14 Drachms of the Illyricum. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Dia
meter: mm.

1301   14 Folles of the Constantinian Dynasty. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. W
eight: g. Diameter: mm.

1302   14 Antoniniani and Denarii. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Dia
meter: mm.

1303   14 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diamete
r: mm.

1304   14 Roman Denarii. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: m
m.
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1305   14 Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1306   14 Denarii of the Severean Dynasty. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weig
ht: g. Diameter: mm.

1307   14 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: m
m.

1308   15 Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1309   15 Antoniniani and Denarii. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Dia
meter: mm.

1310   15 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1311   15 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Dia
meter: mm.

1312   15 Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1313   15 Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1314   15 Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
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1315   15 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: m
m.

1316   15 Maiorinae. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1317   15 Antoniniani; Gallienus etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Di
ameter: mm.

1318   16 Drachms of the Illyricum. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Dia
meter: mm.

1319   17 Coins and Medals of Prussia . Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight:
g. Diameter: mm.

1320   17 Late Roman Folles; Including Scarce Types!. Obv: . Rev: . . Condition: See pi
cture. Weight: g. Diameter: mm.

1321   18 Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1322   18 Asses and Dupondii (some with patina problems). Obv: . Rev: . . Condition: S
ee picture. Weight: g. Diameter: mm.
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1323   18 Coins and Medals of Russia and the USSR. Obv: . Rev: . . Condition: See pict
ure. Weight: g. Diameter: mm.

1324   18 Folles ect. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1325   18 medieval and Modern Coins; Armenia, Crusaders etc. Obv: . Rev: . . Conditio
n: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1326   19 Denarii. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1327   19 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1328   20 Coins of Asia; India, China, Taiwan; Thailand etc. Obv: . Rev: . . Condition: Se
e picture. Weight: g. Diameter: mm.

1329   20 Deniers of the Crusader States. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight:
g. Diameter: mm.

1330   20 Deniers of the Crusader States. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight:
g. Diameter: mm.

1331   20 Medieval Coins of Armenia. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
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1332   20 Medieval Coins of Armenia. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

1333   20 Antoniniani; Gallienus etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Di
ameter: mm.

1334   20 Coins of Judaea. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.

1335   20 Grossi of Bulgaria. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.

1336   20 Medieval and Modern Coins; Venice, Bularia, Hungary etc. Obv: . Rev: . . Con
dition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1337   20 Roman Denarii; Severean Dynasty. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Wei
ght: g. Diameter: mm.

1338   20 Folles of the Constantinian Dynasty; Mostly With Silvering. Obv: . Rev: . . Con
dition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1339   21 Roman Sestertii (some wIth patina problems). Obv: . Rev: . . Condition: See p
icture. Weight: g. Diameter: mm.
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1340   22 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: m
m.

1341   22 Greek, Roman and Modern Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Wei
ght: g. Diameter: mm.

1342   23 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Dia
meter: mm.

1343   24 Coins of Nepal. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: m
m.

1344   24 Folles of the Tetrarchy. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diam
eter: mm.

1345   24 Folles in Good Quality. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diam
eter: mm.

1346   24 Pieces of Weights. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
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1347   28 Drachms of Parion. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diamete
r: mm.

1348   29 Greek and Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Di
ameter: mm.

1349   30 Folles of the Tetrarchy. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diam
eter: mm.

1350   30 Folles of the Tetrarchy. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diam
eter: mm.

1351   30 Roman and Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight:
g. Diameter: mm.

1352   35 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: . Weight: g. Diameter: mm.
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1353   35 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: . Weight: g. Diameter: mm.

1354   35 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: . Weight: g. Diameter: mm.

1355   35 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.

1356   35 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.

1357   40 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1358   Circa 48 Medieval Coins of Bulgaria. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weig
ht: g. Diameter: mm.
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1359   Circa 50 Ancient Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diamet
er: mm.

1360   Circa 50 Greek Fractions etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Di
ameter: mm.

1361   Circa 50 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Di
ameter: mm.

1362   Circa 50 Coins of China / 18th-19th Century. Obv: . Rev: . . Condition: See pictur
e. Weight: g. Diameter: mm.

1363   Circa 59 Ancient Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diamet
er: mm.

1364   Circa 65 Ottoman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diame
ter: mm.
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1365   Circa 83 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diamet
er: mm.

1366   Circa 90 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diamete
r: mm.

1367   90 Ottoman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: m
m.

1368   Circa 100 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. D
iameter: mm.

1369   Circa 100 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. D
iameter: mm.

1370   140 Ancient Forgeries of Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. W
eight: g. Diameter: mm.
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120
1371   Circa 145 Greek and Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weigh
t: g. Diameter: mm.
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